
Ústav termomechaniky ČSAV

(1946) 1953–1992 (1998)

Masarykův ústav a Archiv Akademie věd České republiky, v. v. i.

610000070

Archivní pomůcka č. 621
NAD č. 229

Inventář

Zpracoval: PhDr. Jakub Doležal, Mgr. Filip Keller, Mgr. Roman Kolek

Praha 2022

Značka archivního souboru: ÚT ČSAV



Obsah

I. Dějiny původce archivního souboru 6
Československá akademie věd. Laboratoř strojnická (Praha,
Česko : 1953-1954)

6

Československá akademie věd. Ústav termomechaniky
(Praha, Česko : 1955-1992)

6

Akademie věd České republiky. Ústav termomechaniky
(Praha, Česko : 1993-2006)

8

II. Dějiny archivního souboru 10
III. Archivní charakteristika archivního souboru 10
IV. Tematický popis a obsah archivního souboru 13
V. Záznam o uspořádání archivního souboru a sestavení
archivní pomůcky

13

Ústav termomechaniky ČSAV, (1946) 1953–1992 (1998) 14
Registraturní pomůcky 14

Podací protokoly 14
Dílčí podací protokoly a knihy 17

0 – Obecné záležitosti pracoviště 17
00 – Vedení ČSAV 18
01 – Základní a obecná ustanovení pracoviště 22

010 – Zřízení ústavu a organizační změny, reorgani... 22
011 – Organizační řády 23
012 – Pracovní řády 24
014 – Spisový řád 24
015 – Ostatní řády 24
016 – Pasport a popis činnosti ústavu 24
017 – Prověrky pracovišť 25

02 – Vedení pracoviště 26
020 – Vedení pracoviště všeobecně 26
021 – Ředitel (a další vedoucí pracovníci) 27
022 – Vědecká rada pracoviště 28
023 – Ústavní rada pracoviště 29
024 – Porady vedení, útvarů a komisí 31
025 – Záležitosti sekretariátu a podatelny, spisov... 33

03 – Péče o sociální a kulturní potřeby zaměstnanc... 33
030 – Kolektivní smlouvy 33
031 – Sociální a bytové záležitosti, rekreace zamě... 34
032 – Styk s KSČ, Revolučním odborovým hnutím, Soc... 34
033 – Socialistické závazky a soutěžení, racionali... 37

2



04 – Personální a kádrová agenda, ceny, odměny a v... 39
040 – Personální a kádrová agenda, atestace 39
041 – Ceny, odměny a vyznamenání 49

0410 – Státní ceny a vyznamenání 49
0411 – Společné ceny ČSAV a zahraničních akademií 50
0412 – Ceny, odměny a zvláštní uznání udělovaná
ČS...

50

0413 – Plakety a vyznamenání ČSAV 54
0414 – Ústavní odměny, ocenění a vyznamenání 55
0415 – Jiná ocenění a vyznamenání 56

05 – Připomínky, stížnosti, oznámení a podněty 56
06 – Obrana a ochrana, vnitřní kontrola, zvláštní ... 56

060 – Bezpečnost a hygiena práce, pracovní úrazy 56
061 – Požární ochrana 57
062 – Civilní obrana 57
063 – Zvláštní úkoly a ochrana státního, hospodářs... 58

1 – Plány vědecké práce a zprávy o jejich plnění 61
10 – Dlouhodobé (výhledové) plány a koncepce, meto... 61
11 – Státní plán vědeckovýzkumných prací na roky 1... 63
12 – 4. pětiletý plán na roky 1966–1970 64
13 – 5.–9. pětiletý plán, stěžejní úkoly 65
14 – Roční ústavní plány výzkumu 67
15 – Akční plány a jejich plnění 69
16 – Výroční zprávy 70
17 – Zprávy o plnění plánu (hlavních a dílčích) vý... 73
18 – Jednotliviny 113

2 – Vědecko-organizační činnost, spolupráce s domá... 116
20 – Kongresy, sjezdy, konference, sympozia a semi... 116
21 – Spolupráce s orgány a institucemi státní sprá... 125
22 – Spolupráce s pracovišti ČSAV, SAV 127
23 – Spolupráce s jinými domácími výzkumnými a pro... 130
24 – Spolupráce s podniky 134
25 – Spolupráce se Škodou Plzeň 139
26 – Spolupráce s vysokými školami 142
27 – Spolupráce se středními a odbornými školami 145

3 – Zavádění výsledků do praxe, expertízy, zlepšov... 145
30 – Vynálezy, objevy, patenty, zlepšovací návrhy,... 145
31 – Tematické úkoly pro vynálezce a zlepšovatele 147

3



32 – Expertízy, posudky a odborná vyjádření 148
33 – Smlouvy a dohody, ekonomické hodnocení vědeck... 149

4 – Ekonomické a technické záležitosti, umístění a... 161
40 – Metodické pokyny pro plánování, hospodářský p... 161
41 – Účetní evidence, rozpočet 161
42 – Investice, investiční výstavba 168
43 – Stavby, stavební investice 169
44 – Stroje, přístroje, vybavení a strojní investi... 171
45 – Statistické výkazy 173
46 – Majetkoprávní záležitosti, dislokace, správa ... 174
47 – Inventarizace 176
48 – Revizní a kontrolní zprávy 180
49 – Razítka 183

5 – Výchova vědeckých pracovníků a udělování vědec... 186
50 – Výchova vědeckých pracovníků 186

6 – Zahraniční styky 211
60 – Zásady a opatření ČSAV pro zahraniční vědecké... 211
61 – Členství v mezinárodních vědeckých organizací... 212
62 – Mezinárodní konference a jiná zasedání v zahr... 222
63 – Mezinárodní konference a jiná zasedání v Česk... 223
64 – Mezinárodní konference a jiná zasedání v Česk... 227
65 – Plány zahraničních vědeckých styků 227
66 – Celková hodnocení a přehledy zahraničních sty... 231
67 – Zahraniční návštěvy v Ústavu pro výzkum stroj... 233
68 – Zahraniční cesty a stáže pracovníků Ústavu pr... 237
69 – Ostatní dokumentace a korespondence řazená ab... 240

7 – Publikační, ediční a vědecko-popularizační čin... 248
71 – Vydávání odborných časopisů, redakční záležit... 248
72 – Publikační činnost 249
73 – Popularizační činnost, styk se sdělovacími pr... 251
74 – Přednášky, referáty 251
75 – Výstavy 252
76 – Výročí, kulturní a jiné akce 257

8 – Knihovna a vědecké informace 262
9 – Varia 263

Rejstřík korporativní 265
Rejstřík osobní 266
Rejstřík zeměpisný 267

4



Rejstřík děl 268

5



I. Dějiny původce archivního souboru

vědecká instituce v oblasti techniky a strojírenství

CAM: 130334

Československá akademie věd. Laboratoř strojnická (Praha, Česko
: 1953-1954)

Laboratoř strojnická Československé akademie věd, užití: úřední
Laboratoř strojnická ČSAV, užití: zjednodušená podoba

Variantní označení:

Vznik, vznik zřízením/založením: 1. 1. 1953

zakladatel/zřizovatel: Československá akademie věd (Praha, Česko : 1952-1992)

Zánik, zánik zrušením/změnou: 31. 12. 1954

nástupce:  Československá  akademie  věd.  Ústav  termomechaniky  (Praha,  Česko  :
1955-1992)

Vztahy:
sídlo: Praha (Česko)

Dějiny
Laboratoř  strojnická  ČSAV  byla  založena  v  letech  1952–1953  z  podnětu  prof.  Ing.
Ladislava  Miškovského,  člena  korespondenta  ČSAV.  Oficiálně  bylo  pracoviště  zřízeno
usnesením 3. plenární schůze Vládní komise pro vybudování ČSAV ze dne 30. 3. 1952, a
to s účinností od 1. 1. 1953. Hlavní náplní činnosti se stal výzkum v technických vědách a
jeho  využití  pro  československý  průmysl.  S  účinností  od  1.  1.  1955  byl  z  Laboratoře
strojnické ČSAV vytvořen Ústav pro výzkum strojů ČSAV, který od 1. 1. 1964 nesl název
Ústav termomechaniky ČSAV.
Funkce korporace
-  výzkum  v  oboru  strojírenství  (oblasti  proudění,  turbokompresorů,  dmychadel,
ventilátorů,  plynových  turbín  aj.)
- využití vědeckých poznatků pro potřeby průmyslu
- spolupráce s dalšími orgány ČSAV a jinými institucemi působícími v oboru
Normy – konstitutivní
Zákon č. 52/1952 Sb., o Československé akademii věd

Normy – působnost korporace
Zákon č. 52/1952 Sb., o Československé akademii věd

Zdroje informací
- DVOŘÁČKOVÁ, Věra a kol. Ve znamení energie: dějiny Ústavu termomechaniky a Ústavu
pro elektrotechniku. Praha: Ústav termomechaniky AV ČR, v. v. i., 2023.
-  PÍCHAL,  Miroslav  a  kol.:  30  let  Ústavu  termomechaniky  ČSAV,  1952–1982  (brožura).
Praha  1982.

vědecké pracoviště v oboru techniky, strojírenství a mechaniky

Užití jména: od: 1. 1. 1964

CAM: 130333

Československá akademie věd. Ústav termomechaniky (Praha,
Česko : 1955-1992)

Československá akademie věd. Ústav pro výzkum strojů, užití: od:
1. 1. 1955, do: 31. 12. 1963
Ústav  pro  výzkum  strojů  Československé  akademie  věd,  užití:

Variantní označení:

6



úřední, od: 1. 1. 1955, do: 31. 12. 1963
Ústav pro výzkum strojů ČSAV, užití: zjednodušená podoba, od: 1.
1. 1955, do: 31. 12. 1963
Ústav  termomechaniky  Československé  akademie  věd,  užití:
úřední,  od:  1.  1.  1964
Ústav termomechaniky ČSAV, užití:  zjednodušená podoba, od:  1.
1.  1964
ÚT ČSAV, užití: zkratka/akronym, od: 1. 1. 1964
ÚVS  ČSAV,  užití:  zkratka/akronym,  od:  1.  1.  1955,  do:  31.  12.
1963

Vznik, vznik změnou předchůdce: 1. 1. 1955

zakladatel/zřizovatel: Československá akademie věd (Praha, Česko : 1952-1992)

předchůdce:  Československá  akademie  věd.  Laboratoř  strojnická  (Praha,  Česko  :
1953-1954)

Zánik, zánik zrušením/změnou: 31. 12. 1992

Poznámka k zániku: Účinnost zákona č. 599/1992 Sb.: 28. 12. 1992.

nástupce:  Akademie  věd  České  republiky.  Ústav  termomechaniky  (Praha,  Česko  :
1993-2006)

Vztahy:
sídlo: Praha (Česko); Dolejškova 1402/5, 182 00 Praha 8
1963: Puškinovo náměstí 9, Praha 6 – Bubeneč
Dějiny
Pracoviště  bylo  zřízeno  jako  nástupce  Laboratoře  strojnické  ČSAV  s  účinností  od  1.  1.
1955  pod  názvem  Ústav  pro  výzkum  strojů  ČSAV,  který  neslo  do  konce  roku  1963.
Usnesením 18. zasedání prezidia ČSAV ze dne 23. 10. 1963 byl zřízen s účinností od 1. 1.
1964 Ústav termomechaniky ČSAV.
Ústav  nejprve  sídlil  v  Praze  na  Václavském  náměstí,  odkud  se  na  konci  roku  1956
přesunul  do  několika  oddělených  budov  v  Praze  6  –  Bubenči.  Dlouhodobě  neutěšená
prostorová situace ústavu byla vyřešena výstavbou moderní budovy v Praze 8, která je od
roku 1986 hlavním sídlem ústavu, respektive jeho nástupců.
Ústav termomechaniky ČSAV zanikl v důsledku rozpadu československé federace a přijetí
zákona č. 283/1992 Sb. Pracoviště Československé akademie věd, která podle uvedeného
zákona  přešla  na  Českou  republiku,  se  s  účinností  od  28.  12.  1992  stala  pracovišti
Akademie věd České republiky,  včetně zachování  majetkových a jiných práv a obsazení
svých statutárních orgánů a vědeckých rad.
Vnitřní struktury korporace
1982:
Úsek termomechaniky a mechaniky tekutin
- Oddělení dynamiky plynů
- Oddělení turbulence a mezních vrstev
- Oddělení termodynamiky
- Oddělení výměny tepla a hmoty
Úsek mechaniky pevné fáze
- Oddělení experimentálních a vyhodnocovacích metod
- Oddělení dynamiky soustav těles
- Oddělení mechaniky anizotropních těles
- Oddělení mechaniky tělesa
Laboratoř vysokých rychlostí v Novém Kníně
[1]
Funkce korporace
1.  základní  výzkum  v  oblastech:  mechanika  plynů,  termomechanika  plynů  a  tuhých
soustav
2.  rozvoj  technologií  v  oblastech  strojírenství,  hutnictví  a  chemie  a  spolupráce  s
průmyslovými  podniky  a  jinými  vědeckými  pracovišti
3. výchova vědeckých pracovníků a spolupráce s vysokými školami
4. vědecko-popularizační a kulturně-politická činnost

7



Normy – konstitutivní
- Zákon č. 52/1952 Sb., o Československé akademii věd
- Zákon č. 54/1963 Sb., o Československé akademii věd
-  Zákon  č.  599/1992  Sb.,  kterým  se  zrušuje  Československá  akademie  věd  a  upravuje
způsob  vypořádání  majetkových  a  jiných  práv
- Prozatímní organizační řád Ústavu pro výzkum strojů, 1. 1. 1963
Normy – působnost korporace
- Zákon č. 52/1952 Sb., o Československé akademii věd
- Zákon č. 54/1963 Sb., o Československé akademii věd
-  Vyhláška  č.  53/1977  Sb.,  o  výchově  nových  vědeckých  pracovníků  a  o  studijních
pobytech
-  Vyhláška  č.  54/1977  Sb.,  kterou  se  upravují  některé  podrobnosti  o  pracovněprávních
vztazích  účastníků  vědecké  výchovy  a  studijních  pobytů  a  o  poskytování  stipendií
Zdroje informací
- DVOŘÁČKOVÁ, Věra a kol. Ve znamení energie: dějiny Ústavu termomechaniky a Ústavu
pro elektrotechniku. Praha: Ústav termomechaniky AV ČR, v. v. i., 2023.
- Píchal Miroslav a kol.: 30 let Ústavu termomechaniky ČSAV, 1952–1982 (brožura). Praha
1982.
Poznámka
[1]  Píchal  Miroslav  a  kol.:  30  let  Ústavu  termomechaniky  ČSAV,  1952–1982  (brožura).
Praha  1982,  s.  5.

INTERPI: n000253366
Identifikátory:

vědecké pracoviště v oboru techniky, strojírenství a mechaniky

CAM: 130332

Akademie věd České republiky. Ústav termomechaniky (Praha,
Česko : 1993-2006)

Ústav termomechaniky Akademie věd České republiky
Ústav termomechaniky AV ČR, užití: úřední
ÚT AV ČR, užití: zkratka/akronym

Variantní označení:

Vznik, vznik změnou předchůdce: 1. 1. 1993

Poznámka ke vzniku: Účinnost zákona č. 599/1992 Sb.: 28. 12. 1992.

zakladatel/zřizovatel: Akademie věd České republiky (Praha, Česko : 1993-)

předchůdce: Československá akademie věd. Ústav termomechaniky (Praha, Česko :
1955-1992)

Zánik, zánik zrušením/změnou: 31. 12. 2006

nástupce:  Akademie  věd  České  republiky.  Ústav  termomechaniky,  v.  v.  i.  (Praha,
Česko  :  2007-)

Vztahy:
sídlo: Praha (Česko); Dolejškova 1402/5, 182 00 Praha 8

Dějiny
Ústav  termomechaniky  AV  ČR  vznikl  v  důsledku  zániku  České  a  Slovenské  Federativní
Republiky  a  přijetí  zákona  č.  283/1992  Sb.  Pracoviště  Československé  akademie  věd,
která podle uvedeného zákona přešla na Českou republiku, se s účinností od 28. 12. 1992
stala  pracovišti  Akademie  věd  České  republiky,  včetně  zachování  majetkových  a  jiných
práv  a  obsazení  svých  statutárních  orgánů  a  vědeckých  rad.  Zřizovací  listina  ÚT  AV  ČR
byla vydána 1. 9. 1993 a měněna dodatky a úpravami z 15. 12. 1994, 15. 3. 1995, 23. 2.
2004 a 22. 12. 2005.
Usnesením  XXVII.  zasedání  Akademického  sněmu  AV  ČR  ze  dne  15.  12.  2005  byl  s
Ústavem  termomechaniky  AV  ČR  sloučen  Ústav  pro  elektrotechniku  AV  ČR,  a  to  s
účinností  od  1.  1.  2006.

8



Na základě zákona č. 341/2005 Sb. se od roku 2007 změnila právní forma ústavu ze státní
příspěvkové  organizace  státu  na  veřejnou  výzkumnou  instituci.  Dne  1.  ledna  2007  byl
zřízen  Ústav  termomechaniky  AV  ČR,  v.  v.  i.  Hlavním  sídlem  ústavu,  respektive  jeho
předchůdce,  byla  od  roku  1986  budova  v  areálu  Akademie  věd  na  Praze  8.[1]
Funkce korporace
- vědecký výzkum v oblastech technické fyziky, termodynamiky, dynamiky tekutin, těles a
systémů, materiálového inženýrství a silnoproudé elektrotechniky
-  řešení  interdisciplinárních  problémů,  zejména  interakce  tekutin  s  tuhými  tělesy,
aerodynamiky  životního  prostředí,  biomechaniky  a  mechatroniky
- vydávání vědeckých publikací a šíření vědeckých informací
- poskytování vědeckých posudků, stanovisek a doporučení
- konzultační a poradenská činnost
- spolupráce s vysokými školami a výchova vědeckých pracovníků
- mezinárodní spolupráce
- pořádání vědeckých setkání, konferencí a seminářů
Normy – konstitutivní
- Zákon č. 283/1992 Sb., o Akademii věd České republiky
- Zákon č. 341/2005 Sb., o veřejných výzkumných institucích
- Zřizovací listina Ústavu termomechaniky AV ČR, 1. 9. 1993
Normy – působnost korporace
- Zákon č. 283/1992 Sb., o Akademii věd České republiky
- Zákon č. 341/2005 Sb., o veřejných výzkumných institucích
-  Vyhláška  č.  53/1977  Sb.,  o  výchově  nových  vědeckých  pracovníků  a  o  studijních
pobytech
-  Vyhláška  č.  54/1977  Sb.,  kterou  se  upravují  některé  podrobnosti  o  pracovněprávních
vztazích  účastníků  vědecké  výchovy  a  studijních  pobytů  a  o  poskytování  stipendií
Zdroje informací
- DVOŘÁČKOVÁ, Věra a kol. Ve znamení energie: dějiny Ústavu termomechaniky a Ústavu
pro elektrotechniku. Praha: Ústav termomechaniky AV ČR, v. v. i., 2023.
- Zřizovací listina Ústavu termomechaniky AV ČR, v. v. i., 28. 6. 2006.
Odkaz na zdroje informací
Rejstřík  veřejných  výzkumných  institucí:  https://rvvi.msmt.cz/detail.php?
file=118&ic=61388998&doc=178
Odkaz na zdroje informací
Webové stránky ÚT AV ČR: https://www.it.cas.cz/

Poznámka
[1] Zřizovací listina Ústavu termomechaniky AV ČR, v. v. i., 28. 6. 2006.

9



II. Dějiny archivního souboru
Dějiny jednotky popisu:

O dějinách archivního souboru před převzetím do archivu není k dispozici mnoho bližších
přímých  informací.  Ze  spisových  prohlídek  (viz  níže)  je  doloženo,  že  dokumenty  byly
uloženy na jednotlivých pracovištích původce, včetně detašovaného pracoviště v Novém
Kníně.  Hospodářsko-správní  úsek  ukládal  dokumenty  v  samostatné  registratuře.  V  říjnu
1986  přesídlila  všechna  pražská  pracoviště  ÚT  ČSAV  do  nové  budovy  v  Praze  8.[1]

Pro  výkon  spisové  služby  u  původce  byla  přijata  a  zavedena  do  praxe  níže  uvedená
pravidla:
-  Spisový  řád  ČSAV,  1963,  včetně  skartačního  rejstříku  a  návrhu  spisového  plánu,  který
byl  doplněn  dle  potřeb  ÚT  ČSAV
- Spisový řád pracovišť ČSAV, 1972 (Směrnice prezidia ČSAV č. 5/1972) [2]

Spisové prohlídky  u  ÚVS ČSAV a  ÚT ČSAV se  konaly  v  květnu 1959,  září  1969 a  červnu
1989.[3] U ÚT AV ČR proběhly kontroly spisové a skartační služby v dubnu 1999, lednu a
únoru 2002, červenci 2004, květnu a červnu 2006, listopadu a prosinci 2010, lednu 2017
a v dubnu a červnu 2022.[4]

Poznámky:
[1] Spis o fondu, čj. 1388/86, 20. 10. 1986
[2]  V  reakci  na  směrnici  byl  v  ÚT  ČSAV  zaveden  nový  spisový  řád  a  za  řádný  výkon
spisové  služby  zodpovídala  proškolená  pracovnice,  viz  Spis  o  fondu,  čj.  186/73,  31.  1.
1973
[3] Spis o fondu, záznamy o spisových prohlídkách, 19. 5. 1959, 25. 9. 1969 a 27. 6. 1989
[4] Spis o fondu, protokoly o kontrole spisové a skartační služby, 19. 5. 1999 (čj. 849/99),
30. 1. 2002 (čj. 162/02), 12. 2. 2002 (čj. 135/02), 8. 7. 2004, 22. 5. 2006 (čj. 681/06), 2. 6.
2006 (čj. 719/06), 23. 11. 2010, 10. 12. 2010, 16. 2. 2017 (čj. MUA-75/2017), 25. 10. 2022
(čj. MUA-1571/2022)

Evidence archiválií (EL NAD):
08. 12. 1966 čj. 1328/1966
25. 04. 1972 č. přírůstku 14/1972
22. 05. 1986 č. přírůstku 3/1986
25. 03. 2003 č. přírůstku 7/2003
04. 01. 2021 č. přírůstku 2021/6, čj. MUA-1299/2020
21. 02. 2022 č. přírůstku 2022/16, čj. MUA-1618/2021

Spis o fondu:
Ústav termomechaniky ČSAV,  Zaslání  materiálů  k  uložení  do archivu ČSAV,  22.  5.  1986,
čj.  606/86,  odtajněné dokumenty z  let  1956-1958.
Výběr  archiválií  ve  skartačním  řízení,  Ústav  termomechaniky  AV  ČR,  Skartační  protokol,
19.  3.  2003,  čj.  172/03,  dokumenty  Ústavu  termomechaniky  ČSAV  z  let  1956–1992,  16
bm.

Přímý zdroj akvizice:

III. Archivní charakteristika archivního souboru
Způsob uspořádání:

Po  předání  do  archivu  byl  archivní  soubor  v  souvislosti  se  stěhováním do  nové  archivní
budovy v roce 2005 přemanipulován a archiválie byly z balíků uloženy do kartonů. K 7. 1.
2013  proběhla  u  archivního  souboru  Generální  inventura  Národního  archivního  dědictví
(GI  NAD).  Archivní  zpracování  bylo  zahájeno  v  srpnu  2020  v  aplikaci  BACH  (Proarchiv,
verze 1.12.10) a po importu do aplikace ELZA v červnu 2021 dokončeno v prosinci 2022.

Třídění a uspořádání fondu:
Většina  výsledné  struktury  fondu  byla  vytvořena  od  srpna  do  prosince  2020,  kdy  bylo
uspořádáno  167  z  původních  207  kartonů.  Při  dodržení  standardního  spisového  plánu

10



ČSAV  tvořícího  základní  série  bylo  na  úrovni  složek  zpravidla  upřednostněno
chronologického  hledisko  před  snahou  o  další  věcné  vymezení  jednotlivých  agend  (viz
dále).

Zpracování v BACH:
Zpracování v aplikaci BACH neprobíhalo dle Základních pravidel pro zpracování archiválií
(ZP).  Při  třídění  archiválií  a  rekonstrukci  standardního  schématu  dle  spisového  a
skartačního  plánu  ČSAV  bylo  upřednostňováno  chronologické  hledisko  a  některé
tematické  celky  se  v  rámci  jednotlivých  sérií  opakují  (viz  zejména  spisový  znak  040).
Úvodním  jednotkám  popisu  (registraturním  pomůckám  a  části  spisů)  byla  zprvu
přidělována  inventární  čísla  (celkem  60  inventárních  jednotek).  Datace  vzniku  jednotky
popisu  se  zpravidla  omezila  na  kalendářní  roky  a  jejich  rozsah,  popřípadě  zápis
jednotlivých let oddělených čárkami (hiátů), který byl zachován při importu do ELZA (viz
dále).  Podobně  bylo  zachováno  původní  označení  dokumentů,  které  bylo  při  zpracování
uváděno v poli „Původní signatura“. Patrně kvůli podobě tiskových výstupů aplikace BACH
a  snaze  o  úsporu  místa  byly  namísto  křestních  jmen  fyzických  osob  a  názvů  institucí
použity  zkratky,  které  v  některých  případech  ztěžují  jejich  identifikaci  a  vyhledání.
Otázkou  je  způsob  popisu  jazyka  archiválií  v  poli  „Popis  (jazyk,  množství)“,  kde
pravděpodobně nebyla  u  vícejazyčných dokumentů a složek uváděna čeština,  ale  pouze
cizí  jazyky  a  hodnoty  převedené  hromadně  do  ELZA  tak  nemusí  být  přesné.  Patrně  pro
průběžnou  kontrolu  byla  původní  čísla  kartonů,  přidělená  během  výběru  archiválií,
zapisována  do  pole  „Čísla  dalších  evid.  jedn.“.

Konverze dat a import do aplikace ELZA:
Fond Ústav termomechaniky ČSAV se stal prvním souborem Masarykova ústavu a Archivu
AV  ČR  (MÚA),  který  byl  zpracováván  v  prostředí  otevřené  aplikace  ELZA  vyvinuté  pro
popis  archiválií  dle  ZP.  Po  vhodném  mapování  jednotlivých  prvků  popisu,  testování  a
finální  konverzi  dat  (konvertor  společnosti  LightComp  v.o.s.,  soubor:  Ústav
termomechaniky  ČSAV.BF12,  7.  6.  2021  15:12)  a  importu  do  aplikace  ELZA  dne  23.  6.
2021  (instance  Elza  Živě  společnosti  LightComp  v.o.s.)  byl  archivní  popis  postupně
uveden  do  souladu  se  ZP.  Po  základním  ověření  úrovní  popisu  včetně  typů  archiválií  a
složek byly zejména upraveny hodnoty prvků Datace vzniku a Obsah, který byl v aplikaci
BACH  využíván  pro  popis  různých  prvků  dle  ZP  (Datace  vzniku,  Jiná  označení  –  spisový
znak,  Jazyk,  Způsob  a  forma  dochování,  Kvantita)  a  souhrnný  popis  více  fakticky
existujících jednotek popisu. Hodnoty inventárních čísel (1–60) byly odstraněny. Podobně
nebyla  do  převodu  zahrnuta  původní  čísla  kartonů,  přidělená  během  výběru  archiválií
(pole „Čísla dalších evid. jedn.“). Pro popis hiátů byl použit prvek Textový způsob zápisu
datace  (ZP  4.2.6),  do  něhož  byly  hromadně  převedeny  hodnoty  prvku  Datace  vzniku,
jejichž tvar neodpovídal ZP. Po dokončení ověření dat v ELZA obsahoval archivní soubor 1
273 jednotek popisu (JP) a 176 očíslovaných ukládacích jednotek (UJ).

Zpracování v ELZA:
Po  importu  do  aplikace  ELZA  byl  archivní  popis  doplněn  o  seznamy  osobních  spisů,
výzkumných zpráv, hospodářských smluv, autoreferátů, kandidátských disertačních prací,
doktorských  disertačních  prací,  autoreferátů  a  osobních  svazků  aspirantů,  které  pořídili
pracovníci  MÚA  v  rámci  dohod  konaných  mimo  pracovní  poměr  v  aplikaci  EXCEL.
Seznamy neodpovídaly ZP a některá samostatně popsaná pole musela být před konverzí
jednotně sloučena do prvku Obsah.  Podrobnosti  ke  způsobu převedení  a  importu  těchto
dat  jsou  uvedeny u  příslušných JP.
V  rámci  dokončení  pořádání  a  zpracování  daného  fondu  a  ve  snaze  o  maximální
přizpůsobení  archivního  popisu  Základním  pravidlům  pro  zpracování  archiválií  byly
postupně  provedeny  zejména  následující  kroky:
- uspořádání, popis a uložení dosud nezpracovaných archiválií (cca 2 bm)
- drobné přesuny a úprava hierarchie popisu
-  podrobný  popis  fotografií  dle  ZP,  uložení  do  speciálních  obalů  a  doplnění  přesných
odkazů na negativy a kontakty uložené v souboru Fotosbírka – Reportáže ČSAV a AV ČR
(EL NAD č. 546)
- popis razítek dle ZP a jejich uložení
- určení evidenčních jednotek v rámci celého archivního souboru
- uložení všech archiválií do kartonů (s výjimkou jedné úřední knihy větších rozměrů – UJ
204)
- rozdělení JP obsahujících více samostatných částí a jejich popis dle ZP
- celková úprava popisu a pořadí informací v prvku Obsah
- rozepsání zkratek křestních jmen fyzických osob a názvů institucí, pokud nejsou uvedeny
na vyšší úrovni (pouze u zřejmých případů)

11



-  doplnění  spisových znaků a signatur pro skupiny 6 –  Zahraniční  styky a 7 –  Publikační,
ediční  a vědecko-popularizační  činnost
- nové vymezení a popis původců
- popis archivních entit

Z  pohledu hierarchie  popisu  bylo  zachováno pojetí  prvních  zpracovatelů,  kteří  v  případě
spisového  materiálu  zpravidla  upřednostňovali  chronologické  pořadí  jednotlivých  složek
před  snahou  o  podrobnější  věcné  rozdělení  jednotlivých  agend na  nejnižších  sériích  (viz
např. spisový znak 040). Původní struktura fondu dle standardního spisového plánu ČSAV
(viz Dějiny jednotky popisu) tak byla po importu do aplikace ELZA pouze doplněna nebo
podrobněji popsána, a jen výjimečně došlo ke scelování jednotlivých, věcně totožných, ale
odděleně uložených složek do společných věcných skupin.
Dne 11. 7. 2022 byl archivní soubor importován do produkční instance ELZA MÚA.
Archivní soubor po zpracování obsahuje celkem 3 027 JP a 211 UJ.

Vymezení evidenčních jednotek:
Výzkumné  a  jiné  zprávy  (o  plnění  plánu,  expertízy  apod.)  byly  zahrnuty  do  evidenční
jednotky  karton  a  popsány  nejčastěji  prostřednictvím  složek,  výjimečně  jednotlivostí.
Kandidátské  a  doktorské  disertační  práce,  které  jsou  společně  s  tezemi,  oponentskými
posudky a dalšími dokumenty součástí spisů k obhajobám (sign. 50), nebyly popsány jako
jednotlivosti  (rukopisy),  ale  pouze  prostřednictvím  složek.  Upozornění  na  přítomnost
kvalifikační  práce  v  daném  spise  je  uvedeno  v  popisu  jeho  obsahu  textem:  „(obsahuje
práci)“  nebo  „(obsahuje  pouze  práci)“.  Fotografie  byly  s  výjimkou  duplicitních  snímků  a
ojedinělých případů zpravidla popsány jako jednotlivosti,  stejně jako kancelářská razítka,
ačkoli  mohly být dle ZP sloučeny do složek.

Vnitřní skartace:
V  rámci  vnitřní  skartace  bylo  vyřazeno  celkem  0,56  bm  archiválií,  z  toho  se  jednalo  o
duplicitní  zápisy  z  jednání  Ústavní  rady  Ústavu  termomechaniky  ČSAV  (0,24  bm),
duplicitní  zápisy z jednání Vědecké rady Ústavu pro výzkum strojů ČSAV, faktury, účetní
dokumenty  nebo  jiné  dokumenty  bez  trvalé  hodnoty,  duplicitní  dokumenty,  původní
obalový  materiál  apod.  Vyřazení  duplicitních  fotografií  je  uvedeno  vždy  u  příslušné  JP.
Dále  byla  vyřazena  neúplná  složka  s  oběžníky  a  směrnicemi  Prezidia  ČSAV za  rok  1963
(0,01  bm),  které  jsou  soustavně  ukládány  v  archivním  souboru:  Sbírka  základních
dokumentů  ČSAV  (EL  NAD  č.  490).

Budoucí úkoly:
Archivní  popis  by  měl  být  v  budoucnu  doplněn  a  přizpůsoben  aktuálně  připravované
interní  metodice  archivního  popisu  MÚA  (2022–2023)  [5].  Kromě  nutného  schválení
dotčených  archivních  entit  a  jejich  synchronizace  s  IS  CAM  po  absolvování  příslušných
atestací  se  jedná  především  o  následující  úkoly:
1. ověření uložení a doplnění prvku Pořadí uložení
2.  doplnění  popisu  fotografií  o  identifikaci  konkrétních  fyzických  osob  (souvislost  s
přípravou  výroční  publikace  o  Ústavu  termomechaniky  ČSAV)
3. tisk štítků pro košilky spisů, obalový materiál a ukládací jednotky
4. rozepsání zkratek křestních jmen fyzických osob, pokud nejsou uvedena na vyšší úrovni

Poznámky:
[5] Zápisy z jednání pracovní skupiny pro implementaci ELZA v MÚA, 2022–2023

Podle  protokolu  o  kontrole  spisové  a  skartační  služby  z  dubna  a  června  2022  (čj.  MUA-
1571/2022) byly u Ústavu termomechaniky AV ČR uloženy dílčí soubory dokumentů jeho
předchůdce  cca  od  roku  1960,  které  dosud  nebyly  vyřazeny.  Lze  předpokládat,  že  část
těchto  dokumentů  bude  později  vybrána  k  trvalému  uložení.
Archivní  soubor  bude  dále  průběžně  doplňován  v  rámci  výběru  archiválií  o  dokumenty
nástupce  hlavního  původce  fondu  –  Ústavu  termomechaniky  AV  ČR,  pokud  nedojde  k
vymezení  nového  archivního  souboru  pro  období  od  roku  1993.

Budoucí přírůstky:

Fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky:

Fyzický stav fondu odpovídá době vzniku. Několik dílčích spisů (3 složky nacházející se ve
2 EJ karton) je poškozeno vodou. U několika úředních knih (3 EJ úřední kniha) je zničena
pevná  vazba,  u  jedné  z  nich  je  zároveň  patrné  dřívější  a  již  nepokračující  poškození
plísněmi.

12



Charakter poškození:

vodou; plísněmi; jiné

Základní pravidla pro zpracování archiválií, verze 3.1

Pravidla zpracování:

IV. Tematický popis a obsah archivního souboru
Tematický popis:

Archivní  soubor  obsahuje  základní  informace  o  činnosti  Ústavu  termomechaniky  ČSAV,
včetně  jeho  předchůdců  a  detašovaného  pracoviště  v  Novém  Kníně,  a  je  primárním
zdrojem pro zpracování historického vývoje této významné vědecké instituce v kontextu
dějin vědy, ČSAV a mezinárodní spolupráce.

Jazyk archiválií popsaných pomůckou:

angličtina, ruština, čeština, němčina, polština, francouzština, slovenština

Jazyk archivního souboru (v evidenci NAD):

čeština, němčina, polština, slovenština, angličtina, francouzština, ruština

Počet zpřístupněných evidenčních jednotek:

Evidenční jednotka Počet Datace
úřední knihy 32 1953–1992 (1996)
podací protokoly 45 1953–1988
razítka 15 [1964]–[1967]
kartony 191 (1946) 1953–1992 (1998)
fotografie na papírové podložce 99 1963–1985
tisky po roce 1800 1 1982

V. Záznam o uspořádání archivního souboru a
sestavení archivní pomůcky
Informace o zpracování:

Archivní  soubor  postupně  zpracovali  Roman  Kolek  (srpen  –  prosinec  2020),  Filip  Keller
(leden  –  květen  2021)  a  Jakub  Doležal  (červen  2021  –  prosinec  2022),  který  rovněž
sestavil  archivní  pomůcku.

Zpracovatel jednotky popisu: Doležal, Jakub, PhDr. (1984-), Keller, Filip, Mgr. (1975-),
Kolek, Roman, Mgr. (1973-)

Datum popisu: srpen 2020 – prosinec 2022

13



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

610000070/229

Ústav termomechaniky ČSAV

1 11

Ústav termomechaniky ČSAV, (1946) 1953–1992 (1998)

1/1 22

Registraturní pomůcky

1/1/1 33

Podací protokoly

1/1/1//1 4 1 karton4

Protokol došlé pošty, 1. 8. 1953 – 2. 11. 1954 1953–1954
podací protokol: 1; EJ

1/1/1//2 5 1 karton4

Protokol odeslané pošty, rok 1954 1954
podací protokol: 1; EJ

1/1/1//2/1 65

Korespondence Laboratoře strojnické ČSAV
podací protokol

1/1/1//3 7 1 karton4

Protokol došlé pošty, 3. 11. – 31. 12. 1954 1954
podací protokol: 1; EJ

1/1/1//4 8 1 karton4

Protokol došlé pošty, rok 1955 1955
podací protokol: 1; EJ

1/1/1//5 9 1 karton4

Protokol odeslané pošty, rok 1955 1955
podací protokol: 1; EJ

1/1/1//6 10 1 karton4

Protokol došlé pošty, 1. 1. – 27. 10. 1956 1956
podací protokol: 1; EJ

1/1/1//7 11 2 karton4

Protokol došlé pošty, 27. 10. – 31. 12. 1956 1956
podací protokol: 1; EJ

1/1/1//8 12 2 karton4

Protokol odeslané pošty, rok 1956 1956
podací protokol: 1; EJ

1/1/1//9 13 2 karton4

Protokol došlé pošty, 2. 1. – 20. 9. 1957 1957
podací protokol: 1; EJ

1/1/1//10 14 2 karton4

Protokol došlé pošty, 20. 9. – 30. 12. 1957 1957
podací protokol: 1; EJ

1/1/1//11 15 2 karton4

Protokol odeslané pošty, rok 1957 1957
podací protokol: 1; EJ

14



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/1/1//12 16 3 karton4

Podací protokol, rok 1969 1969
podací protokol: 1; EJ

1/1/1//13 17 3 karton4

Podací protokol, rok 1970 1970
podací protokol: 1; EJ

1/1/1//14 18 3 karton4

Podací protokol, rok 1971 1971
podací protokol: 1; EJ

1/1/1//15 19 3 karton4

Podací protokol, rok 1972, čj. 1–2000 1972
podací protokol: 1; EJ

1/1/1//16 20 3 karton4

Podací protokol, rok 1972, čj. 2001–2316 1972
podací protokol: 1; EJ

1/1/1//17 21 3 karton4

Podací protokol, rok 1973, čj. 1–2000 1973
podací protokol: 1; EJ

1/1/1//18 22 3 karton4

Podací protokol, rok 1973, čj. 2001–2440 1973
podací protokol: 1; EJ

1/1/1//19 23 3 karton4

Podací protokol, rok 1974, čj. 1–1990 1974
podací protokol: 1; EJ

1/1/1//20 24 3 karton4

Podací protokol, rok 1974, čj. 1991–2404 1974
podací protokol: 1; EJ

1/1/1//21 25 4 karton4

Podací protokol, rok 1975, čj. 1–2040 1975
podací protokol: 1; EJ

1/1/1//22 26 4 karton4

Podací protokol, rok 1975, čj. 2041–2897 1975
podací protokol: 1; EJ

1/1/1//23 27 4 karton4

Podací protokol, rok 1976, čj. 1–1920 1976
podací protokol: 1; EJ

1/1/1//24 28 4 karton4

Podací protokol, rok 1976, čj. 1921–2620 1976
podací protokol: 1; EJ

1/1/1//25 29 4 karton4

Podací protokol, rok 1977, čj. 1–1920 1977
podací protokol: 1; EJ

1/1/1//26 30 4 karton4

Podací protokol, rok 1977, čj. 1921–2406 1977

15



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

podací protokol: 1; EJ

1/1/1//27 31 4 karton4

Podací protokol, rok 1978, čj. 1–1920 1978
podací protokol: 1; EJ

1/1/1//28 32 4 karton4

Podací protokol, roky 1978–1979 1978–1979
podací protokol: 1; EJ

1/1/1//28/1 335

1978, čj. 1921–2164
podací protokol

1/1/1//28/2 345

1979, čj. 2001–2188
podací protokol

1/1/1//29 35 5 karton4

Podací protokol, rok 1979, čj. 1–2000 1979
podací protokol: 1; EJ

1/1/1//30 36 5 karton4

Podací protokol, rok 1980, čj. 1–2145 1980
podací protokol: 1; EJ

1/1/1//31 37 5 karton4

Podací protokol, rok 1981, čj. 1–2042 1981
podací protokol: 1; EJ

1/1/1//32 38 5 karton4

Podací protokol, rok 1982, čj. 1–2000 1982
podací protokol: 1; EJ

1/1/1//33 39 5 karton4

Podací protokol, rok 1983, čj. 1–1920 1983
podací protokol: 1; EJ

1/1/1//34 40 5 karton4

Podací protokol, rok 1983, čj. 1921–2209 1983
podací protokol: 1; EJ

1/1/1//35 41 6 karton4

Podací protokol, rok 1984, čj. 1–1920 1984
podací protokol: 1; EJ

1/1/1//36 42 6 karton4

Podací protokol, rok 1984, čj. 1921–2141 1984
podací protokol: 1; EJ

1/1/1//37 43 6 karton4

Podací protokol, rok 1985 1985
podací protokol: 1; EJ

1/1/1//38 44 6 karton4

Podací protokol, roky 1986–1987 1986–1987
podací protokol: 1; EJ

1/1/1//38/1 455

16



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1986
podací protokol

1/1/1//38/2 465

1987, čj. 1–170
podací protokol

1/1/1//39 47 6 karton4

Podací protokol, roky 1987–1988 1987–1988
podací protokol: 1; EJ

1/1/1//39/1 485

1987, čj. 171–1260
podací protokol

1/1/1//39/2 495

1988, čj. 1–900
podací protokol

1/1/2 503

Dílčí podací protokoly a knihy

1/1/2//1 51 6 karton4

Pošta pro hospodářsko-správní úsek, 10. 2. 1967 – 10. 2.
1969

1967–1969

podací protokol: 1; EJ

1/1/2//2 52 6 karton4

Pošta pro hospodářsko-správní úsek, 11. 2. 1969 – 29. 5.
1974

1969–1974

podací protokol: 1; EJ

1/1/2//3 53 7 karton4

původní signatura: XI
Podací protokol, hospodářsko-správní úsek, 24. 8. 1970 – 9.
6. 1971

1970–1971

podací protokol: 1; EJ

1/1/2//4 54 7 karton4

původní signatura: XIII
Podací protokol, hospodářsko-správní úsek, 24. 2. 1972 –
12. 9. 1973

1972–1973

podací protokol: 1; EJ

1/1/2//5 55 7 karton4

původní signatura: XIV
Podací protokol, hospodářsko-správní úsek, 12. 9. 1973 – 7.
6. 1974

1973–1974

podací protokol: 1; EJ

1/1/2//6 56 7 karton4

Evidenční sešit vybrané korespondence, 1970 – 8. 5. 1975 1970–1975
podací protokol: 1; EJ

1/1/2//7 57 203 karton4

Archivní kniha, 1953–1957 1953–1957
úřední kniha: 1; EJ

1/2 582

17



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

spisový znak: 0
0 – Obecné záležitosti pracoviště

1/2/1 593

spisový znak: 00
00 – Vedení ČSAV
způsob uspořádání jednotky popisu: Při zpracování spisového znaku 00 bylo zachováno původní
uspořádání dokumentů do složek, jejichž obsah byl nejednotným způsobem vymezen podle
jednotlivých spisových znaků 000–008 v rámci spisového plánu Ústavu pro výzkum strojů (ÚVS), a
dále chronologicky. Výsledná hierarchie uspořádání spisového znaku 00 upřednostňuje věcné
hledisko před chronologickým a volně vychází ze spisového plánu ÚVS.

1/2/1//1 604

Sekce ČSAV

1/2/1//1/1 61 8 karton5

signatura: 010
Technická (V.) sekce ČSAV, komise strojnická: 1952–1953
zápisy z porad užší přípravné komise ze dne 17. 7. a 18. 9. 1952, ze schůzí komise v roce
1953, čtvrtletní zprávy o činnosti komise, zápis o schůzi k převzetí materiálu bývalé
Masarykovy akademie práce ze dne 25. 3. 1953, návrh plánu technického rozvoje v
parních kotlích pro léta 1954–1960

1/2/1//2 624

Vědecká kolegia ČSAV

1/2/1//2/1 635

Vědecké kolegium mechaniky ČSAV (1.1.1962 - 31.10.1966)

1/2/1//2/1/1 64 8 karton6

původní signatura: 005
signatura: 0
Vědecké kolegium mechaniky: 1962
záznamy ze zasedání, pozvánky, hodnocení zahraničních styků ústavu, změny plánu
výzkumu, odmítavé stanovisko ke sledování činnosti ústavu též Vědeckým kolegiem
energetiky

1/2/1//2/1/1/1 657

Zpráva ústavu o plnění usnesení 146. schůze PB ÚV KSČ za
1. pololetí 1962, vývoj lokomotivy se spalovací turbínou

1962

1/2/1//2/1/2 66 8 karton6

původní signatura: 005
signatura: 0
Vědecké kolegium mechaniky: 1963
zápis ze schůze ze dne 22. 11. 1963

1/2/1//2/1/3 67 8 karton6

původní signatura: 005.0
signatura: 0
Vědecké kolegium mechaniky: 1964
programy, pozvánky na schůze, podkladové materiály

1/2/1//2/1/4 68 8 karton6

původní signatura: 005.1
signatura: 0
Vědecké kolegium mechaniky: 1964
zápisy ze zasedání

1/2/1//2/1/5 69 8 karton6

původní signatura: 005.2
signatura: 0

18



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Vědecké kolegium mechaniky: 1964
úkoly ukládané ústavu

1/2/1//2/2 705

Vědecké kolegium mechaniky a energetiky ČSAV (1.1.1966 - 31.12.1981)

1/2/1//2/2/1 71 8 karton6

původní signatura: 005.2
signatura: 0
Vědecké kolegium mechaniky a energetiky: 1969
úkoly ukládané ústavu, zprávy o činnosti ústavu

1/2/1//2/2/2 72 8 karton6

signatura: 0
Vědecké kolegium mechaniky a energetiky: 1974
návrh ÚT na uspořádání vědeckých akcí v roce 1975

1/2/1//2/2/3 73 8 karton6

signatura: 0
Vědecké kolegium mechaniky a energetiky: 1977–1980
podklady ÚT pro zpracování hodnocení, pro koncepci ediční činnosti, pro studii o rozvoji
výzkumu v mechanice do roku 2000

1/2/1//2/3 745

Vědecké kolegium mechaniky ČSAV (od 1.1.1982)

1/2/1//2/3/1 75 8 karton6

signatura: 0
Vědecké kolegium mechaniky: 1985–1987
zápisy ze 130.–144. zasedání, zpráva o činnosti VKM za rok 1986, plán činnosti na rok
1986, náměty na publikace

1/2/1//3 764

původní signatura: 000
Zákon a stanovy

1/2/1//3/1 77 9 karton5

signatura: 00
Zákon o ČSAV, stanovy ČSAV: 1963
návrhy, přehled připomínek

1/2/1//3/1/1 786

Připomínky ÚVS ke stanovám ČSAV, stanovisko proti zrušení
vědeckých rad

29. 6. 1963

1/2/1//3/2 79 9 karton5

původní signatura: 000
Stanovy ČSAV, účinné od 1. 1. 1964: 1963–1968
tisk s poznámkami

1/2/1//4 804

původní signatura: 001
Valná shromáždění

1/2/1//4/1 81 9 karton5

signatura: 00
Valná shromáždění ČSAV, XIII., XVII. a XVIII.: 1963
zápisy, podklady, návrh usnesení (XVII.)

1/2/1//5 824

19



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

původní signatura: 002
Předseda a místopředseda ČSAV

1/2/1//5/1 83 9 karton5

původní signatura: 002
signatura: 00
Předseda a místopředseda ČSAV: 1973–1977
korespondence

1/2/1//5/2 84 9 karton5

původní signatura: 001, 002
signatura: 00
Místopředseda ČSAV: 1980–1984
korespondence

1/2/1//5/3 85 9 karton5

původní signatura: 002
signatura: 00
Předseda a místopředseda ČSAV: 1984–1985
korespondence

1/2/1//6 864

původní signatura: 003
Hlavní vědecký sekretář a generální sekretář ČSAV

1/2/1//6/1 87 9 karton5

původní signatura: 003
signatura: 00
Komise pro vynálezy ČSAV: 1967
jmenování Ing. dr. Vladimíra Kmoníčka členem komise

1/2/1//6/2 88 9 karton5

původní signatura: 003
signatura: 00
Generální sekretář ČSAV a jeho náměstek: 1972–1977
korespondence

1/2/1//6/2/1 896

Žádost o finanční prostředky na odměny 1972

1/2/1//6/2/2 906

Zajištění návštěvy z výboru Federálního shromáždění 1973

1/2/1//6/3 91 9 karton5

původní signatura: 003
signatura: 00
Vědecký sekretář ČSAV a jeho náměstek: 1981–1983
korespondence

1/2/1//6/4 92 9 karton5

původní signatura: 003
signatura: 00
Vědecký sekretář ČSAV: 1983–1985
korespondence

1/2/1//7 934

původní signatura: 004; 005
Prezidium ČSAV a odbory

1/2/1//7/1 94 10 karton5

původní signatura: 004

20



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

signatura: 00
Volby členů korespondentů ČSAV a řádných členů ČSAV: 1972
návrhy a zdůvodnění – František Bauer, Luděk Bělík, František Dražan, Ladislav Tomanec

1/2/1//7/2 95 10 karton5

původní signatura: 004
signatura: 00
Ústřední správa pracovišť ČSAV (ÚSPA): 1976–1977
korespondence

1/2/1//7/3 96 10 karton5

původní signatura: 005
signatura: 00
Prezidium ČSAV, odbory sekretariátu: 1976–1978
korespondence

1/2/1//7/4 97 10 karton5

původní signatura: 004
signatura: 00
Prezidium ČSAV, odbory úřadu: 1982–1984
korespondence

1/2/1//7/5 98 10 karton5

původní signatura: 004
signatura: 00
Prezidium ČSAV, odbory úřadu: 1984–1985
korespondence

1/2/1//7/6 99 10 karton5

původní signatura: 005
signatura: 00
ČSAV, zahraniční odbor: 1982–1984
korespondence

1/2/1//7/7 100 10 karton5

původní signatura: 005
signatura: 00
ČSAV, zahraniční odbor: 1984–1985
korespondence

1/2/1//8 1014

Komise ČSAV

1/2/1//8/1 102 10 karton5

signatura: 00
Komise pro výpočetní techniku ČSAV: 1977
jmenování Ing. Miroslava Okrouhlíka členem komise

1/2/1//8/2 103 10 karton5

signatura: 00
Komise ČSAV pro organizaci vědeckých společností: 1977
zápis z 1. porady, pozvánka na aktiv předsedů a vědeckých tajemníků

1/2/1//9 1044

Ostatní

1/2/1//9/1 105 10 karton5

původní signatura: 010
signatura: 00
ČSAV: 1963–1968
korespondence

21



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/2/1//9/1/1 1066

Návrh opatření ke směrnicím pro činnost pracovišť ČSAV v
oboru vědeckých informací

1963

1/2/1//9/1/2 1076

Odpověď vědeckého sekretáře ČSAV k námětům zástupce
ředitele ÚT na zlepšení činnosti pracovišť

1965

1/2/1//9/1/3 1086

Pomoc oblasti jižního Slovenska postižené katastrofálními
povodněmi

1965

1/2/1//9/1/4 1096

Připomínky k návrhu směrnic ČSAV o opatřeních k ukončení
dílčích úkolů státního plánu výzkumu

1967

1/2/1//9/1/5 1106

Náměty ÚT k organizaci ČSAV 1968

1/2/1//9/2 111 10 karton5

původní signatura: 001a
signatura: 00
Kvasil, Bohumil, akademik, předseda rady programu III: 1976–1977
korespondence

1/2/1//9/3 112 10 karton5

původní signatura: 001b
signatura: 00
Heller, Bedřich, akademik, člen Prezidia ČSAV: 1976–1977
korespondence

1/2/1//9/4 113 10 karton5

původní signatura: 000
signatura: 00
ČSAV, I. oddělení: 1982–1983
korespondence

1/2/1//9/5 114 10 karton5

původní signatura: 001
signatura: 00
Vedení ČSAV: 1984–1985
korespondence

1/2/1//9/6 115 10 karton5

původní signatura: 008
signatura: 00
Prezidium ČSAV, ředitel úřadu: 1982–1983
hromadné dopisy

1/2/1//9/7 116 10 karton5

původní signatura: 009
signatura: 00
Přehledy pracovišť 1984–1985

1/2/2 1173

spisový znak: 01
01 – Základní a obecná ustanovení pracoviště

1/2/2/1 1184

spisový znak: 010

22



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

010 – Zřízení ústavu a organizační změny, reorganizace

1/2/2/1//1 119 11 karton5

signatura: 010
Laboratoř strojnická ČSAV, příprava zřízení 1952–1953

1/2/2/1//1/1 1206

Návrh na zřízení VÚ energetických strojů duben 1952

1/2/2/1//1/2 1216

Návrh úkolů Laboratoře energetických strojů a zařízení květen 1952

1/2/2/1//1/3 1226

Spolupráce s ČVUT

1/2/2/1//1/4 1236

Přičlenění technologické laboratoře 1953

1/2/2/1//2 124 11 karton5

signatura: 010
Organizační změny v ústavu: 30. 12. 1956
zřízení nových pracovních skupin, změna názvů skupin, pověření Ing. Petra vedením
skupiny proudění

1/2/2/1//3 125 11 karton5

signatura: 010
Reorganizace: 1963–1966
návrh delimitace výzkumu mechaniky tuhé fáze do Ústavu teoretické a aplikované
mechaniky ČSAV, související korespondence

1/2/2/1//4 126 11 karton5

signatura: 010
Potvrzení Úřadu prezidia ČSAV o zřízení ústavu 1987

1/2/2/2 1274

spisový znak: 011
011 – Organizační řády

1/2/2/2//1 128 11 karton5

signatura: 011
Prozatímní organizační řád Ústavu pro výzkum strojů ČSAV,
organizační schéma

1963

množství: 14 (strany)

1/2/2/2//2 129 11 karton5

signatura: 011
Vzorový organizační řád pracovišť ČSAV: 1964
připomínky k návrhu

1/2/2/2//3 130 11 karton5

signatura: 011
Organizační řád Ústavu termomechaniky ČSAV včetně
organizačního schématu

1965

originály, koncept
množství: 4 (kusy), 17 (strany)

1/2/2/2//4 131 11 karton5

signatura: 011
Vzorový organizační řád pracovišť ČSAV: 1971

23



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

připomínky k návrhu
množství: 1 (listy)

1/2/2/2//5 132 11 karton5

signatura: 011
Organizační řád Ústavu termomechaniky ČSAV včetně
organizačního schématu:

1972

řád, dokumentace schvalování, připomínky ZV ZO ROH, KSČ
množství: 18 (strany)

1/2/2/2//6 133 11 karton5

signatura: 011
Žádost o schválení změny organizačního řádu ústavu 1973

1/2/2/2//7 134 11 karton5

signatura: 011
Organizační řád Ústavu termomechaniky ČSAV včetně
organizačního schématu

1984

množství: 3 (kusy), 17 (strany)

1/2/2/3 1354

spisový znak: 012
012 – Pracovní řády

1/2/2/3//1 136 11 karton5

signatura: 012
Pracovní řád Ústavu termomechaniky ČSAV 1966
množství: 20 (strany)

1/2/2/3//2 137 11 karton5

původní signatura: 017
signatura: 012
Pracovní řád Ústavu termomechaniky ČSAV 1972
množství: 16 (strany)

1/2/2/4 1384

spisový znak: 014
014 – Spisový řád

1/2/2/4//1 139 11 karton5

původní signatura: 014
signatura: 014
Spisový plán a skartační rejstřík Ústavu pro výzkum strojů
ČSAV

1963

4 + 10 stran

1/2/2/5 1404

spisový znak: 015
015 – Ostatní řády

1/2/2/5//1 141 11 karton5

signatura: 015
Knihovní řád Ústavu pro výzkum strojů ČSAV 1959
množství: 5 (strany)

1/2/2/6 1424

spisový znak: 016
016 – Pasport a popis činnosti ústavu

1/2/2/6//1 143 12 karton5

24



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

signatura: 016
Pracovní náplň ÚVS [1955]–[1957]

1/2/2/6//2 144 12 karton5

původní signatura: 012
signatura: 016
Vyplněné dotazníky o pracovišti 1963–1985

1/2/2/6//2/1 1456

Dotazník pro přehled pracovišť ČSAV 1963

1/2/2/6//2/2 1466

Dotazníky pro informační příručku o ČSAV 1969–1970

1/2/2/6//2/3 1476

Dotazník pro výzkumné organizace ČSSR 1972

1/2/2/6//2/4 1486

Dotazník pro organizačně právní odbor ČSAV 1985

1/2/2/6//3 149 12 karton5

původní signatura: 015
signatura: 016
Podklady o organizaci pracoviště: 1965
zpracování ukazatelů hospodářsko-správního úseku za roky 1960–1964, jeho organizační
schéma

1/2/2/6//4 150 12 karton5

původní signatura: 002
signatura: 016
Vyžádané údaje o pracovišti: 1970
hlavní směry současné vědecké činnosti ÚT, nejvýznamnější výsledky činnosti ÚT v
uplynulých 4–5 letech

1/2/2/6//5 151 12 karton5

původní signatura: 012
signatura: 016
Návštěva poslanců Federálního shromáždění, srpen 1973: 1973
informační zpráva o pracovišti, přílohy, grafy
množství: 17 (strany)

1/2/2/6//6 152 12 karton5

původní signatura: 013
signatura: 016
Doplnění pasportu ústavu 1974

1/2/2/6//7 153 12 karton5

původní signatura: 20
signatura: 016
Laboratoř vysokých rychlostí (LVR), Nový Knín, detašované
pracoviště

1975–1977

informační zprávy a údaje

1/2/2/7 1544

spisový znak: 017
017 – Prověrky pracovišť

1/2/2/7//1 155 12 karton5

signatura: 017
Podklady pro prověrku práce a úkolů ÚVS, sešit 1961
množství: 2 (kusy)

25



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/2/2/7//2 156 12 karton5

signatura: 017
Prověrka struktury a zaměření vědeckých pracovišť ČSAV: 1962
zpráva ÚVS o zajištění závěrů prověrek ze dne 22. 12. 1962

1/2/2/7//3 157 12 karton5

signatura: 017
Zpráva ÚVS ze dne 26. 7. 1963 o plnění úkolů, vyplývajících
z usnesení zasedání Presidia ČSAV po návštěvě předsedy a
hlavního vědeckého sekretáře v ústavu dne 25. 5. 1963:

1963

zaměření výzkumu na jadernou energetiku, informace o výsledcích výzkumu nových typů
tensometrů, příprava článků pro zlepšení informovanosti veřejnosti, návrh na nástavbové
školení pro pracovníky strojírenských závodů, zpráva o uvedené návštěvě

1/2/2/7//4 158 12 karton5

původní signatura: 016
signatura: 017
Podklady pro prověrku pracoviště, analýza činnosti ÚT v
letech 1968–1970

1971

množství: 2 (kusy), 7 (strany)

1/2/3 1593

spisový znak: 02
02 – Vedení pracoviště

1/2/3/1 1604

spisový znak: 020
020 – Vedení pracoviště všeobecně

1/2/3/1//1 161 12 karton5

signatura: 020
Směrnice (neúplné) 1964–1989

1/2/3/1//1/1 1626

Směrnice pro vnější úpravu zpráv ústavu 1964, 1968

1/2/3/1//1/2 1636

Zásady organizačního zajištění řízení a koordinace hlavních
úkolů ČSAV

1964

1/2/3/1//1/3 1646

Směrnice pro nárokování přístrojů a zařízení měřicí a
výpočetní techniky

1983

1/2/3/1//1/4 1656

Směrnice pro evidenci investic a základních prostředků 1989

1/2/3/1//1/5 1666

Směrnice pro poskytování odměn

1/2/3/1//2 167 12 karton5

signatura: 020
Oběžníky a provozní pokyny: 1958–1991
požární ochrana, předzásobení materiálu, evidence docházky aj.

1/2/3/1//3 168 12 karton5

původní signatura: 20
signatura: 020
Laboratoř vysokých rychlostí (LVR), Nový Knín 1968

26



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/2/3/1//3/1 1696

Dodatek k provozním předpisům 6. 5. 1968
nepodepsaná kopie

1/2/3/1//3/2 1706

Služební cesta zástupce ředitele ÚT do LVR dne 2. 10. 1968:
zpráva se zápisem dohodnutých opatření

1/2/3/1//4 171 12 karton5

signatura: 020
Náplň funkční činnosti vedoucích úseků ÚT, návrh rozdělení
činnosti mezi jednotlivé funkce

[1964]–1979

1/2/3/1//5 172 12 karton5

signatura: 020
Návštěva poslanců Federálního shromáždění, 11. 3. 1982: 1982
zápisy z návštěvy, návrh programu, informační zpráva o ÚT
množství: 13 (strany)

1/2/3/2 1734

spisový znak: 021
021 – Ředitel (a další vedoucí pracovníci)

1/2/3/2//1 174 13 karton5

signatura: 021
Podpisová oprávnění, podpisové vzory 1962–1991

1/2/3/2//2 175 13 karton5

signatura: 021
Květoň, Josef, Ing., ředitel ÚT: 1965–1969
torzo korespondence, nekrolog

1/2/3/2//3 176 13 karton5

signatura: 021
Pověření vedoucích pracovníků 1969

1/2/3/2//3/1 1776

Píchal, Miroslav, Ing. – Půst, Ladislav, Ing., DrSc.:
pověření zastupováním ředitele ÚT

1/2/3/2//3/2 1786

Slepička, František, Ing., CSc.:
pověření vedením oddělení A3, 25.–26. 3. 1969

1/2/3/2//4 1795

signatura: 021
Píchal, Miroslav, Ing., DrSc., ředitel ÚT

1/2/3/2//4/1 180 13 karton6

Korespondence, texty projevů a diskusních příspěvků 1969–1986

1/2/3/2//4/2 181 205 karton/16

Portrétní fotografie Ústřední fototéky ČSAV, autor: Jiří
Plechatý

[1972]

fotografie na papírové podložce: 4; EJ
duplicity; 13×18 cm; černobílá fotografie
fotograf: Plechatý, Jiří (1931-)
podmínky přístupu, práva k jednotce popisu a její reprodukci: Autorská práva: Základní knihovna –
Ústřední fototéka ČSAV, fotograf: Jiří Plechatý

27



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/2/3/2//5 182 13 karton5

signatura: 021
Dobiáš, Ivan, Ing., DrSc., ředitel ÚT: 1992–1994
korespondence

1/2/3/3 1834

spisový znak: 022
022 – Vědecká rada pracoviště

1/2/3/3//1 184 13 karton5

signatura: 022
Vědecká rada ÚVS ČSAV: 1955–1963
návrhy složení rady a nových členů, přijetí a vzdání se členství, seznamy členů

1/2/3/3//2 185 13 karton5

signatura: 022
Vědecká rada ÚVS ČSAV: 1955
zápisy ze schůzí, pozvánky, prezenční listiny, podkladové materiály

1/2/3/3//3 186 13 karton5

signatura: 022
Vědecká rada ÚVS ČSAV: 1956
zápisy ze schůzí, pozvánky, prezenční listiny, podkladové materiály

1/2/3/3//4 187 13 karton5

signatura: 022
Vědecká rada ÚVS ČSAV: 1957
zápisy ze schůzí, pozvánky, prezenční listiny, podkladové materiály

1/2/3/3//5 188 13 karton5

signatura: 022
Vědecká rada ÚVS ČSAV: 1958
zápisy ze schůzí, pozvánky, prezenční listiny, podkladové materiály, oznámení o vnitřních
obhajobách prací

1/2/3/3//6 189 13 karton5

signatura: 022
Vědecká rada ÚVS ČSAV: 1959
zápisy ze schůzí, pozvánky, prezenční listiny, podkladové materiály, oznámení o vnitřních
obhajobách prací

1/2/3/3//7 190 14 karton5

signatura: 022
Vědecká rada ÚVS ČSAV: 1960
zápisy ze schůzí, pozvánky, prezenční listiny, podkladové materiály

1/2/3/3//8 191 14 karton5

signatura: 022
Vědecká rada ÚVS ČSAV: 1961
zápisy ze schůzí, pozvánky, prezenční listiny, podkladové materiály

1/2/3/3//9 192 14 karton5

signatura: 022
Vědecká rada ÚVS ČSAV: 1962
zápisy ze schůzí včetně stenogramů, pozvánky, prezenční listiny, podkladové materiály

1/2/3/3//10 193 14 karton5

signatura: 022
Vědecká rada ÚVS ČSAV: 1963

28



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

zápisy ze schůzí, pozvánky, prezenční listiny, podkladové materiály

1/2/3/3//11 194 14 karton5

signatura: 022
Vědecká rada ÚT ČSAV: 1969–1970
obnovení, statut, složení, zápisy ze schůzí, pozvánky, podkladové materiály

1/2/3/3//12 195 14 karton5

signatura: 022
Vědecká rada ÚT ČSAV: 1990–1991
obnovení, složení, zápisy ze schůzí, podkladové materiály

1/2/3/4 1964

spisový znak: 023
023 – Ústavní rada pracoviště

1/2/3/4//1 197 15 karton5

signatura: 023
Zápisy z porad vedoucích výzkumných skupin ÚVS; 1957–1962
od března 1962 schůze ústavní rady

1/2/3/4//2 198 15 karton5

signatura: 023
Ústavní rada ÚVS ČSAV: 1963
zápisy ze schůzí, podkladové materiály

1/2/3/4//3 199 16 karton5

původní signatura: 022
signatura: 023
Ústavní rada ÚT ČSAV: 1964
zápisy ze schůzí, podkladové materiály

1/2/3/4//4 200 16 karton5

původní signatura: 022
signatura: 023
Ústavní rada ÚT ČSAV: 1965
zápisy ze schůzí, podkladové materiály

1/2/3/4//5 201 16 karton5

původní signatura: 022
signatura: 023
Ústavní rada ÚT ČSAV: 1966
zápisy ze schůzí, podkladové materiály

1/2/3/4//6 202 17 karton5

původní signatura: 022
signatura: 023
Ústavní rada ÚT ČSAV: 1967
zápisy ze schůzí, podkladové materiály

1/2/3/4//7 203 17 karton5

původní signatura: 022
signatura: 023
Ústavní rada ÚT ČSAV: 1968
zápisy ze schůzí, podkladové materiály

1/2/3/4//8 204 17 karton5

původní signatura: 022
signatura: 023
Ústavní rada ÚT ČSAV: 1970

29



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

zápisy ze schůzí, podkladové materiály

1/2/3/4//9 205 18 karton5

signatura: 023
Ústavní rada ÚT ČSAV: 1971
zápisy ze schůzí, podkladové materiály

1/2/3/4//10 206 18 karton5

signatura: 023
Ústavní rada ÚT ČSAV: 1972
zápisy ze schůzí, podkladové materiály

1/2/3/4//11 207 18 karton5

signatura: 023
Ústavní rada ÚT ČSAV: 1973
zápisy ze schůzí, podkladové materiály

1/2/3/4//12 208 19 karton5

signatura: 023
Ústavní rada ÚT ČSAV: 1974
zápisy ze schůzí;
torzovité

1/2/3/4//13 209 19 karton5

signatura: 023
Ústavní rada ÚT ČSAV: 1975
zápisy ze schůzí, podkladové materiály

1/2/3/4//14 210 19 karton5

signatura: 023
Ústavní rada ÚT ČSAV: 1977
zápisy ze schůzí, podkladové materiály

1/2/3/4//15 211 20 karton5

signatura: 023
Ústavní rada ÚT ČSAV: 1978
zápisy ze schůzí, podkladové materiály

1/2/3/4//16 212 20 karton5

signatura: 023
Ústavní rada ÚT ČSAV: 1979
zápisy ze schůzí, podkladové materiály

1/2/3/4//17 213 20 karton5

signatura: 023
Ústavní rada ÚT ČSAV: 1980
zápisy ze schůzí

1/2/3/4//18 214 20 karton5

signatura: 023
Ústavní rada ÚT ČSAV: 1981
zápisy ze schůzí

1/2/3/4//19 215 20 karton5

signatura: 023
Ústavní rada ÚT ČSAV: 1982
zápisy ze schůzí

1/2/3/4//20 216 21 karton5

30



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

signatura: 023
Ústavní rada ÚT ČSAV: 1983
zápisy ze schůzí

1/2/3/4//21 217 21 karton5

signatura: 023
Ústavní rada ÚT ČSAV: 1984
zápisy ze schůzí

1/2/3/4//22 218 21 karton5

signatura: 023
Ústavní rada ÚT ČSAV: 1985
zápisy ze schůzí

1/2/3/4//23 219 21 karton5

signatura: 023
Ústavní rada ÚT ČSAV: 1986
zápisy ze schůzí

1/2/3/4//24 220 21 karton5

signatura: 023
Ústavní rada ÚT ČSAV: 1987
zápisy ze schůzí

1/2/3/4//25 221 21 karton5

signatura: 023
Ústavní rada ÚT ČSAV: 1988
zápisy ze schůzí

1/2/3/4//26 222 21 karton5

signatura: 023
Ústavní rada ÚT ČSAV: 1989
zápisy ze schůzí

1/2/3/4//27 223 21 karton5

signatura: 023
Ústavní rada ÚT ČSAV: 1990
zápisy ze schůzí

1/2/3/5 2244

spisový znak: 024
024 – Porady vedení, útvarů a komisí

1/2/3/5//1 225 21 karton5

signatura: 024
Ústav pro výzkum strojů ČSAV: 1955–1958
zápisy z pracovních porad

1/2/3/5//2 226 22 karton5

signatura: 024
Ústav termomechaniky ČSAV: 1981–1991
zápisy z porad vedení

1/2/3/5//3 227 22 karton5

původní signatura: 027
signatura: 024
Ústav termomechaniky ČSAV: 1980–1983
zápisy z provozních porad pracovníků

31



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/2/3/5//4 228 22 karton5

původní signatura: 20
signatura: 024
Renovace a výhledové řešení ovládání, jištění, signalizace a
měření v Laboratoři vysokých rychlostí, Nový Knín – ústavní
úkol č. 17/76:

1976

zápisy z porad

1/2/3/5//5 229 22 karton5

signatura: 024
Užívání objektu ČSAV v Českomalínské ulici 776/25 v Praze
6 – Bubenči:

21. 1. 1976

záznam o jednání mezi zástupci Ústavu teorie informace a automatizace a Ústavu
termomechaniky

1/2/3/5//6 230 22 karton5

původní signatura: 026
signatura: 024
Výstavba nové budovy ÚT: 1976–1977
zápisy z pracovních porad

1/2/3/5//7 231 22 karton5

signatura: 024
Technický a hospodářsko-správní úsek: 1980–1986
zápisy z pracovních porad

1/2/3/5//8 232 22 karton5

původní signatura: 026
signatura: 024
Komise pro vynálezy a zlepšovací návrhy při ÚT (VZN),
1974, 1. 9. 1976, 12. 5., 28. 11., 13. a 17. 12. 1979, 16. a
20. 12. 1983:

1974–1983

zápisy ze schůzí, zápis o prověrce plnění úkolů vyplývajících z vládního nařízení č. 296/75
Sb. provedené v ÚT 28. 10. 1977

1/2/3/5//9 233 22 karton5

původní signatura: 026
signatura: 024
Podskupina „Proudění“, problematika alternátoru se
supravodivým rotorem:

1976

zápisy z jednání

1/2/3/5//10 234 22 karton5

původní signatura: 026
signatura: 024
Státní výzkumný ústav pro stavbu strojů: 1976
zápis ze zasedání rady vedoucího pracoviště VTR SVÚSS konaného dne 24. 11. 1976

1/2/3/5//11 235 22 karton5

signatura: 024
Výzkumný úsek dynamiky plynů a termodynamiky,
výzkumný úsek mechaniky pevné fáze:

1980

zápisy z provozních porad

1/2/3/5//12 236 22 karton5

signatura: 024
Komitét pro teorii strojů a mechanismů: 1980
zápis ze schůze rozšířeného komitétu konané dne 10. 9. 1980 v Liberci

1/2/3/5//13 237 22 karton5

32



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

signatura: 024
Subkomise pro pomoc Stalinovým závodům: 1955–1956
zápisy ze schůzí, podkladové materiály

1/2/3/5//14 238 22 karton5

signatura: 024
Stálá komise RVHP pro stavebnictví: 1961
podkladové materiály

1/2/3/5//15 239 22 karton5

signatura: 024
Komise pro výzkum součástí velkých strojů: 1961
podkladové materiály

1/2/3/5//16 240 22 karton5

signatura: 024
Československá komise pro atomovou energii: 1962–1975
členství Ing. Vladimíra Kmoníčka (1962, 1965), spolupráce RVHP

1/2/3/6 2414

spisový znak: 025
025 – Záležitosti sekretariátu a podatelny, spisová služba pracoviště,
styk s Archivem ČSAV

1/2/3/6//1 242 22 karton5

původní signatura: 024
signatura: 025
Sekretariát 1976–1979

1/2/3/6//2 243 22 karton5

signatura: 025
Archiv ČSAV: 1960–1985
spisová služba a předarchivní péče v Ústavu termomechaniky

1/2/4 2443

spisový znak: 03
03 – Péče o sociální a kulturní potřeby zaměstnanců, součinnost se
společenskými organizacemi

1/2/4/1 2454

spisový znak: 030
030 – Kolektivní smlouvy

1/2/4/1//1 246 23 karton5

signatura: 030
Kolektivní smlouva na rok 1973 1973

1/2/4/1//2 247 23 karton5

signatura: 030
Kolektivní smlouva na rok 1982: 1982
smlouva, přílohy, zpráva o plnění smlouvy

1/2/4/1//3 248 23 karton5

signatura: 030
Kolektivní smlouva na rok 1983: 1983
smlouva, přílohy, zpráva o plnění smlouvy

1/2/4/1//4 249 23 karton5

signatura: 030

33



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Kolektivní smlouva na rok 1984: 1984
smlouva, přílohy, zprávy o plnění smlouvy za 1. pololetí a za celý rok

1/2/4/1//5 250 23 karton5

signatura: 030
Kolektivní smlouva na rok 1985: 1985
smlouva, přílohy, zprávy o plnění smlouvy za 1. pololetí a za celý rok

1/2/4/1//6 251 23 karton5

signatura: 030
Kolektivní smlouva na rok 1986: 1986
smlouva, přílohy, zprávy o plnění smlouvy za 1. pololetí a za celý rok

1/2/4/1//7 252 23 karton5

signatura: 030
Kolektivní smlouva na období 1987–1990: 1987–1989
smlouva, přílohy, zpráva o plnění smlouvy za rok 1988

1/2/4/2 2534

spisový znak: 031
031 – Sociální a bytové záležitosti, rekreace zaměstnanců

1/2/4/2//1 254 23 karton5

signatura: 031
Bytové záležitosti zaměstnanců ÚVS: 1957–1959
zjištění zájmu pracovníků o byty, jejich bodové hodnocení podle směrnic ČSAV, příprava
družstevní bytové výstavby

1/2/4/2//2 255 23 karton5

původní signatura: 20
signatura: 031
Dvořák, L., Ing., vedoucí Laboratoře vysokých rychlostí v
Novém Kníně:

1964–1966

žádost o pomoc proti snaze bývalého zaměstnavatele o uvolnění bytu v Mníšku pod Brdy,
podklady, žádost ředitele ÚT o pomoc předsedy ČSAV

1/2/4/2//3 256 23 karton5

signatura: 031
Chata v Peci pod Sněžkou 173, užívání k rekreaci: 1968–1971
příprava smlouvy o užívání, záznamy z jednání, dohoda vedení ÚT se ZV ROH aj.

1/2/4/2//4 257 23 karton5

signatura: 031
Zpráva o stavu péče o staré občany 1978

1/2/4/2//5 258 23 karton5

signatura: 031
Potřeba bytů pro pracovníky ÚT 1981–1985

1/2/4/3 2594

spisový znak: 032
032 – Styk s KSČ, Revolučním odborovým hnutím, Socialistickým svazem
mládeže, Brigádou socialistické práce a dalšími společenskými
organizacemi

1/2/4/3//1 260 23 karton5

signatura: 032
Základní organizace ROH ÚVS: 1959–1963
složení závodního výboru 1959–1960, výroční zpráva ZO za rok 1958–1959, plány práce

34



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

ZO 1961–63, projednávání platových úprav, odměn, přeřazení pracovníků, zrušení
pracovního poměru, docházky a absencí, zápisy o kontrole evidenčních listů, mzdových
listů aj.

1/2/4/3//2 261 23 karton5

signatura: 032
Základní organizace a Závodní výbor ROH ÚT: 1966–1985
vyhodnocení iniciativy pracujících za roky 1972–1975 a 1978, návrhy na ocenění
pracovníků, rozpočty FKSP, škola socialistické práce, přidělování poukazů na rekreaci aj.

1/2/4/3//2/1 2626

Zásady součinnosti 1966

1/2/4/3//2/2 2636

Zápisy ze schůzí; 1980, 1983, 1984
torzovité

1/2/4/3//2/3 2646

Plány aktivity ZO 1974–1985

1/2/4/3//2/4 2656

Složení výboru 1981

1/2/4/3//2/5 2666

Pořadník pro přidělování bytů 1982

1/2/4/3//3 267 23 karton5

signatura: 032
Základní organizace KSČ: 1961–1967
vyjádření k přijímání zaměstnanců do ÚVS/ÚT

1/2/4/3//4 268 24 karton5

signatura: 032
Základní organizace KSČ ÚVS: 1962–1963
plán odborně ideologické výchovy pracovníků ÚVS, návrh akčního plánu ÚVS 1963, zpráva
o stavu přípravy plánu vědecko-výzkumných prací pro rok 1964

1/2/4/3//5 269 24 karton5

signatura: 032
Základní organizace KSČ ÚT, Obvodní výbor, Městský výbor
a Ústřední výbor KSČ

1964–1985

1/2/4/3//5/1 2706

Záznam diskuse z výroční členské schůze ZO konané dne 14. 2. 1964

1/2/4/3//5/2 2716

Záznam z aktivu pracovníků ZO na OV v Praze 6 1965

1/2/4/3//5/3 2726

Dopisy odeslané ÚV KSČ a velvyslanectví SSSR dne 18. 7. 1968, včetně souhlasných
podpisů pracovníků ÚT

1/2/4/3//5/4 2736

Odvolání ve věci služební cesty do Francie 1972

1/2/4/3//5/5 2746

Podíl ÚT na plnění závěrů XV. sjezdu KSČ a dalších dokumentů a usnesení v roce 1976

1/2/4/3//5/6 2756

Odmítavá stanoviska ředitele ÚT, Ústavní rady, Závodního 13. 1. 1977

35



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

výboru ROH a kolektivu soutěžícího o titul Brigády
socialistické práce k prohlášení Charty

1/2/4/3//5/7 2766

Zkušenosti ÚT s přípravou nových vědeckých pracovníků 1977

1/2/4/3//5/8 2776

Seznamy jmen k ne/účasti na 1. máji 1978

1/2/4/3//5/9 2786

Přehled problémů a úkolů vyplývajících z 11. pléna ÚV a obvodní konference KSČ Praha 6
– společný dokument ZO a vedení ÚT schválený na členské schůzi ZO KSČ dne 12. 6. a
vyhlášený na veřejné schůzi dne 15. 6. 1978, kontroly plnění

1/2/4/3//5/10 2796

Zpráva o plnění Sdruženého socialistického závazku v roce 1980

1/2/4/3//5/11 2806

Pohyb členské základny ZO za rok 1981

1/2/4/3//5/12 2816

Náplň akčních úkolů ÚT k rozpracování závěrů XVI. sjezdu KSČ

1/2/4/3//5/13 2826

Výtah ze zápisu schůze VZO dne 11. 2. 1982

1/2/4/3//5/14 2836

Otázky pro besedu „Strana hovoří s mládeží“ dne 13. 5. 1983

1/2/4/3//5/15 2846

Rozpracování závěrů 8. a 10. pléna ÚV KSČ k úkolům vědy a
výzkumu, kontrola

1983–1985

1/2/4/3//5/16 2856

Půst, Ladislav:
vyjádření k připomínkám z členské schůze ZO konané dne 15. 1. 1984

1/2/4/3//5/17 2866

Osnova informace pro aktiv ke spojení vědy s výrobou dne 5. 12. 1984

1/2/4/3//5/18 2876

Náměty z členské schůze ZO konané v únoru 1985, stanovisko ředitele

1/2/4/3//6 288 24 karton5

signatura: 032
Brigádnická výpomoc ÚT při zemědělských pracích 1964–1965

1/2/4/3//7 289 24 karton5

signatura: 032
Předsednictvo OV KSČ v Praze 6: 1974–1982
souhlasy se jmenováním do funkce, s obhajobami disertačních prací, se zahraničními
cestami pracovníků ÚT;
ukázky výpisů z usnesení

1/2/4/3//8 290 24 karton5

signatura: 032
Dohoda o spolupráci mezi vedením ÚT, Základní organizací
ROH a Základní organizací SSM ze dne 30. 7. 1973

1973

1/2/4/3//9 291 24 karton5

36



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

signatura: 032
Základní organizace SSM ÚT: 1986
zabezpečení realizace usnesení vlády ČSSR č. 233/1984

1/2/4/3//10 292 24 karton5

signatura: 032
Základní organizace Svazu československo-sovětského
přátelství ÚT:

1988

zápis odbočky SČSP do Zlaté knihy družby

1/2/4/3//11 293 24 karton5

signatura: 032
Československá vědeckotechnická společnost: 1989
zpráva o činnosti závodní pobočky ČSVTS ÚT v roce 1988

1/2/4/3//12 294 24 karton5

signatura: 032
Brigáda socialistické práce: 1983–1988
propůjčení a udělení stříbrných odznaků BSP pracovníkům ÚT

1/2/4/3//13 295 24 karton5

signatura: 032
Brigáda socialistické práce: 1988–1989
hodnocení BSP za období 1987–1989, závazek na rok 1988

1/2/4/4 2964

spisový znak: 033
033 – Socialistické závazky a soutěžení, racionalizace

1/2/4/4//1 297 24 karton5

původní signatura: 09.1
signatura: 033
XII. sjezd KSČ, výročí osvobození ČSR: 1960–1962
socialistické závazky kolektivů a pracovníků ÚVS

1/2/4/4//2 298 24 karton5

původní signatura: 003
signatura: 033
25. výročí osvobození ČSR, 50. výročí založení KSČ: 1970
socialistické závazky kolektivů a pracovníků ÚT včetně zpráv o jejich plnění

1/2/4/4//3 299 24 karton5

původní signatura: 002
signatura: 033
Květnové plénum ÚV KSČ: 1974
socialistické závazky kolektivů a pracovníků ÚT, informace k závěrům

1/2/4/4//3/1 3006

Společný závazek oddělení měřicí techniky ÚT a Strojírenského výzkumu ÚVZÚ Škoda
Plzeň

1/2/4/4//4 301 24 karton5

signatura: 033
XV. sjezd KSČ: 1975
sdružený socialistický závazek uzavřený mezi ČKD Praha, o. p., závodem Kompresory, a
dalšími signatáři, včetně ÚT

1/2/4/4//5 302 24 karton5

signatura: 033
Výzkumný a zkušební letecký ústav a ÚT: 1978–1981

37



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

sdružený socialistický závazek, zprávy o plnění, zpřesnění z roku 1979

1/2/4/4//6 303 24 karton5

signatura: 033
XVI. sjezdu KSČ: 1979–1981
sdružený socialistický závazek uzavřený mezi ČKD Praha, o. p., závodem Kompresory, a
dalšími signatáři, včetně ÚT;
návrh, originál, plnění

1/2/4/4//7 304 24 karton5

signatura: 033
Výzkum a výroba parní turbíny 1000 MW: 1983
sdružený socialistický závazek pracujících pro zabezpečení výzkumu a výroby uzavřený
mezi ŠKODOU Plzeň, k. p., závodem Energetické strojírenství, a dalšími signatáři, včetně
ÚT

1/2/4/4//8 305 24 karton5

signatura: 033
40. výročí osvobození ČSR: 1984
socialistický závazek vyhlášený na členské schůzi ZO ROH dne 27. 9. 1984

1/2/4/4//9 306 24 karton5

signatura: 033
XVII. sjezd KSČ: 1985
socialistické závazky jednotlivých oddělení ÚT

1/2/4/4//10 307 24 karton5

signatura: 033
XVII. sjezd KSČ: 1985
sdružený socialistický závazek k rozvinutí pracovní iniciativy ÚT

1/2/4/4//11 308 24 karton5

signatura: 033
Pražská výzva 1985–1988

1/2/4/4//11/1 3096

Iniciativa pražské stranické organizace a pražských závodů
k rozvoji iniciativy ve výzkumných ústavech a na vysokých
školách

1985

1/2/4/4//11/2 3106

Zprávy o plnění závazku 1986–1988

1/2/4/4//11/3 3116

Rozšíření závazku duben 1987

1/2/4/4//12 312 25 karton5

signatura: 033
Soutěž o Rudý prapor za rok 1985: 1986–1989
přihláška aj.

1/2/4/4//12/1 3136

Návrh na propůjčení putovního praporu 1989

1/2/4/4//13 314 25 karton5

signatura: 033
Rok 1987: 1987
socialistický závazek ÚT

1/2/4/4//14 315 25 karton5

38



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

signatura: 033
Programy komplexní socialistické racionalizace ÚT 1974,
1975, 1978 a 1980, s přehledem akcí za roky 1973, 1974 a
1977, poznámky ředitele ÚT k racionalizaci experimentální
práce aj.

1974–1986

1/2/4/4//14/1 3166

Ustavení komplexní racionalizační brigády ÚT 1981, 1986

1/2/5 3173

spisový znak: 04
04 – Personální a kádrová agenda, ceny, odměny a vyznamenání

1/2/5/1 3184

spisový znak: 040
040 – Personální a kádrová agenda, atestace

1/2/5/1//1 319 25 karton5

signatura: 040
Systemizace ÚVS: 1954–1959
změny, plnění plánu pracovních sil, návrhy na přeřazení pracovníků
fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky: poškozeno vodou, zvlněné listy papíru
charakter poškození: vodou

1/2/5/1//2 320 25 karton5

signatura: 040
Systemizace ÚVS: 1961–1963
změny, plnění plánu pracovních sil, návrhy platových úprav
fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky: poškozeno vodou, zvlněné listy papíru
charakter poškození: vodou

1/2/5/1//3 321 26 karton5

signatura: 040
Systemizace ÚT: 1969–1971
změny, rozpis plánu pracovních sil, přehledy o funkčním složení a platovém zařazení

1/2/5/1//4 322 26 karton5

signatura: 040
Stavy a seznamy pracovníků ústavu 1955–1965
fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky: poškozeno vodou, zvlněné listy papíru
charakter poškození: vodou

1/2/5/1//5 323 26 karton5

signatura: 040
Plán pracovních sil Laboratoře strojnické ČSAV na rok 1954 1953

1/2/5/1//6 324 26 karton5

signatura: 040
Plán práce ÚVS na rok 1956 1955

1/2/5/1//7 325 26 karton5

signatura: 040
Plány pracovních sil ÚVS na období 1960–1965 1959–1961

1/2/5/1//8 326 26 karton5

signatura: 040
Plány pracovních sil ÚT na rok 1965, výhled 1966 1964–1965

1/2/5/1//9 327 26 karton5

signatura: 040

39



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Plán práce ÚT na rok 1971: 1970–1971
plnění, čerpání mzdového fondu, výkazy zaměstnanců

1/2/5/1//10 328 27 karton5

signatura: 040
Program kádrové a personální práce ÚT na léta 1976–1980,
přehled o změnách členské základny a struktury organizace
KSČ za období 1968–1977

1976–1977

1/2/5/1//11 329 27 karton5

signatura: 040
Plán kádrového, personálního a sociálního rozvoje v ÚT na 7.
pětiletku (1981–1985)

[1981]

originál, koncept

1/2/5/1//12 330 27 karton5

signatura: 040
Plán kádrového, personálního a sociálního rozvoje v roce
1981, hodnocení jeho plnění, výkaz vybraných ukazatelů z
oblasti personální a sociální za rok 1981

1981–1982

1/2/5/1//13 331 27 karton5

signatura: 040
Plán a roční tématický rozbor kádrového, personálního a
sociálního rozvoje v roce 1982

1982

1/2/5/1//14 332 27 karton5

signatura: 040
Plán a roční tématický rozbor kádrového, personálního a
sociálního rozvoje v roce 1983

1983

1/2/5/1//15 333 27 karton5

signatura: 040
Plán a roční tématický rozbor kádrového, personálního a
sociálního rozvoje v roce 1984

1984

1/2/5/1//16 334 27 karton5

signatura: 040
Plán kádrového, personálního a sociálního rozvoje na 8.
pětiletku (1986–1990)

[1986]

1/2/5/1//17 335 27 karton5

signatura: 040
Tématický rozbor Plánu kádrového, personálního a
sociálního rozvoje ÚT za rok 1986

1987

1/2/5/1//18 336 27 karton5

signatura: 040
Plán kádrového, personálního a sociálního rozvoje ÚT v roce
1987, tématický rozbor

1987–1988

1/2/5/1//19 337 27 karton5

signatura: 040
Prováděcí plán kádrového, personálního a sociálního rozvoje
na rok 1988

1987–1988

1/2/5/1//20 338 27 karton5

signatura: 040
Plán personálního a sociálního rozvoje ÚT na rok 1989 1989

40



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/2/5/1//21 339 27 karton5

signatura: 040
Plán personálního a sociálního rozvoje ÚT na rok 1990 1990

1/2/5/1//22 340 27 karton5

signatura: 040
Smlouvy o dílo 1957

1/2/5/1//23 341 27 karton5

signatura: 040
Kádrové záležitosti ÚVS 1960

1/2/5/1//24 342 27 karton5

signatura: 040
Rozmístění absolventů: 1961–1963
doporučenky, umístěnky, posudky

1/2/5/1//25 343 27 karton5

signatura: 040
Přijímání, přeřazování a propouštění pracovníků ÚVS,
umístění nevidomé telefonistky

1961–1963

1/2/5/1//26 344 27 karton5

signatura: 040
Vybudování technicko-ekonomické skupiny 1962

1/2/5/1//27 345 27 karton5

signatura: 040
Přijímání, přeřazování a propouštění pracovníků ÚT 1964–1966

1/2/5/1//28 346 28 karton5

signatura: 040
Kádrové záležitosti ÚT: 1967
hlášení změn aj.

1/2/5/1//29 347 28 karton5

signatura: 040
Přijímání a přeřazování pracovníků ÚT 1967

1/2/5/1//30 348 28 karton5

signatura: 040
Platové podmínky na pracovištích ČSAV duben 1967

1/2/5/1//30/1 3496

Rozvaha o platových podmínkách na pracovištích ČSAV 26. 4. 1967

1/2/5/1//30/2 3506

Informace ředitele Ústavu teoretické a aplikované
mechaniky (ÚTAM) ČSAV pro Vědecké kolegium mechaniky
(VKME) ČSAV o srovnání platového zařazení inženýrů a
techniků v ÚTAM a v Pražském stavebním podniku

20. 4. 1967

1/2/5/1//31 351 28 karton5

signatura: 040
Nábor a stabilizace kádrů: 1967
návrh ředitele ÚT z dubna 1967 na řešení bytové otázky

1/2/5/1//32 352 28 karton5

původní signatura: 047

41



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

signatura: 040
Kádrové záležitosti ÚT: 1968
styk s kádrovým referentem ČSAV, hlášení změn aj.

1/2/5/1//33 353 28 karton5

původní signatura: 048
signatura: 040
Rozhodující úkoly v roce 1968, vypisované vedením ÚT v
dohodě se ZV ROH a ZO KSČ:

1968

návrhy, plnění, odměny

1/2/5/1//34 354 28 karton5

původní signatura: 047
signatura: 040
Kádrové záležitosti ÚT: 1969
styk s kádrovým referentem ČSAV, hlášení změn aj.

1/2/5/1//35 355 28 karton5

signatura: 040
Přeřazování pracovníků ÚT a platové úpravy: 1969
návrhy ke dni 1. 7., k 1. 10., připomínky ZV ROH a ZO KSČ z 11. 3., 18. a 20. 8., 19. 11.
1969

1/2/5/1//36 356 28 karton5

původní signatura: 020
signatura: 040
Studentský spolek: 1969
ukončení spolupráce ze strany ÚT

1/2/5/1//36/1 3576

Vládní usnesení o zneužívání přidružené výroby

1/2/5/1//37 358 28 karton5

původní signatura: 003
signatura: 040
Kádrové záležitosti ÚT: 1969–1970
přehled o věkovém složení pracovníků, seznamy dohod, vedlejší a dočasný pracovní
poměr

1/2/5/1//37/1 3596

Daněk, Otakar, doc. Ing., vedoucí vědecký pracovník:
přijetí

1/2/5/1//38 360 28 karton5

signatura: 040
Stavy a seznamy pracovníků ÚT, zrušení pracovního poměru
z důvodu emigrace k 18. 1. 1971

1969–1972

1/2/5/1//39 361 28 karton5

signatura: 040
Seznam vědeckých a odborných pracovníků ÚT k 1. 1. 1970 1970

1/2/5/1//40 362 28 karton5

původní signatura: 042
signatura: 040
Nábor pracovníků 1970

1/2/5/1//41 363 28 karton5

signatura: 040
Prověrkové pohovory v roce 1970: 1970–1971
návrh otázek, jmenování aktivistek, tabulkový přehled o vykonaných pohovorech

42



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/2/5/1//41/1 3646

Záznamy o výsledku pracovně-politického hodnocení
kopie
množství: 118 (kusy)

1/2/5/1//42 365 29 karton5

signatura: 040
Termínované pracovní smlouvy s vědeckými pracovníky ÚT
po prověrkách, přehledy jejich prací za léta 1967–1970,
zhodnocení výsledků pohovorů s nečleny KSČ

1970–1971

1/2/5/1//43 366 29 karton5

původní signatura: 046
signatura: 040
Přeřazování pracovníků ÚT a platové úpravy 1971

1/2/5/1//44 367 29 karton5

původní signatura: 004
signatura: 040
Kádrové záležitosti ÚT: 1971
hlášení změn účtárně, výkaz manuálně pracujících zaměstnanců

1/2/5/1//44/1 3686

Kádrové rezervy pro rozvojové země 1971

1/2/5/1//44/1/1 3697

Kabelka, Josef, nar. 19. 4. 1929, Ing. CSc. – stručná charakteristika

1/2/5/1//44/1/2 3707

Šifner, Oldřich, nar. 11. 9. 1930, Ing. CSc. – stručná charakteristika

1/2/5/1//45 371 29 karton5

signatura: 040
Sdělení jména pracovníka – kandidáta na poslance MNV
Buštěhrad

1971

1/2/5/1//46 372 29 karton5

signatura: 040
Kádrové záležitosti ÚT: 1972
hlášení změn, přijímání, přeřazování a propouštění pracovníků

1/2/5/1//46/1 3736

Návrh harmonogramu na snížení počtu pracovníků
vyloučených z KSČ

28. 9. 1972

1/2/5/1//47 374 29 karton5

signatura: 040
Komplexní hodnocení nomenklaturních pracovníků ÚT: 1972
přehled o věkové a kvalifikační struktuře vedoucích, přehled o „očistě úřadu“, přehled o
rozsahu, průběhu a výsledcích komplexního hodnocení, závěry, zápis o jednání komise OV
KSČ Praha 6 ze dne 30. 5. 1972, kopie jednotlivých hodnocení

1/2/5/1//48 375 29 karton5

signatura: 040
Podklady k pracovně-politickému hodnocení pracovníků 1972

1/2/5/1//49 376 29 karton5

signatura: 040
Komentář ke kádrové analýze a perspektivě ÚT 1972

43



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/2/5/1//49/1 3776

Náměty ředitele ÚT pro tajemnici OV KSČ Praha 6 27. 11. 1972

1/2/5/1//50 378 29 karton5

signatura: 040
Kádrová analýza ÚT za období od roku 1968: 1973
analýza, přílohy, koncepty

1/2/5/1//51 379 29 karton5

signatura: 040
Tabulkový přehled o kádrových rezervách na vedoucí funkce 1973

1/2/5/1//52 380 30 karton5

signatura: 040
Komplexní hodnocení pracovníků ÚT: 1974
zprávy o průběhu I. a II. etapy, podklady

1/2/5/1//53 381 30 karton5

původní signatura: 003
signatura: 040
Chylík, Miloslav, Ing.: 1974
jmenování vědeckým tajemníkem ÚT, žádost o souhlas

1/2/5/1//54 382 30 karton5

původní signatura: 003
signatura: 040
Plnění programu péče o pracovníky 1974

1/2/5/1//55 383 30 karton5

signatura: 040
Pracovní smlouvy s vědeckými pracovníky ÚT 1974–1982

1/2/5/1//56 384 30 karton5

signatura: 040
Komplexní hodnocení několika pracovníků ÚT 1975

1/2/5/1//57 385 30 karton5

signatura: 040
Platová problematika: 1972–1973
tzv. stálé odměny, vedlejší pracovní poměry, výjimky ze vzdělání

1/2/5/1//58 386 30 karton5

signatura: 040
Kádrové záležitosti ÚT 1973–1975

1/2/5/1//58/1 3876

Dvořák, L., Ing., vedoucí Laboratoře vysokých rychlostí v
Novém Kníně:

1973

stížnosti, rozvázání pracovního poměru, odpovědi ředitele ÚT

1/2/5/1//58/2 3886

Chylík, Miloslav, Ing.: 18. 3. 1974
pověření výkonem funkce zmocněnce pro oblast zahraničních styků

1/2/5/1//59 389 30 karton5

signatura: 040
Kádrové záležitosti ÚT 1974–1975

44



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/2/5/1//59/1 3906

Zpráva o situaci v ÚT 31. 10. 1974

1/2/5/1//59/2 3916

Dodatečné stanovisko ředitele o kádrové perspektivě 13. 2. 1975

1/2/5/1//59/3 3926

Informace o kontrole plnění závěrů komplexního hodnocení
nomenklaturních kádrů

21. 4. 1975

1/2/5/1//59/4 3936

„Spojení vědy s výrobou...“: 20. 8. 1975
materiál MV KSČ, podklady ÚT

1/2/5/1//60 394 30 karton5

signatura: 040
Zápis o typizaci míst pro občany se změněnou pracovní
schopností

16. 6. 1977

1/2/5/1//61 395 30 karton5

původní signatura: 002, 004, 005
signatura: 040
Žádosti ÚT o posílení mzdového fondu, snižování počtu
pracovníků

1978–1983

1/2/5/1//62 396 30 karton5

signatura: 040
Preis, Jarmil, Ing.: 1980
stížnost na komplexní hodnocení v roce 1979, vyjádření

1/2/5/1//63 397 30 karton5

signatura: 040
Výkaz vybraných ukazatelů z oblasti personální a sociální za
rok 1979

1980

1/2/5/1//64 398 31 karton5

signatura: 040
Rozpis plánu práce ÚT v roce 1982, čtvrtletní změny: 1982
plnění plánu pracovníků a mzdových prostředků, čtvrtletní výkazy o práci pro ČSÚ

1/2/5/1//65 399 31 karton5

signatura: 040
Rozpis plánu práce ÚT v roce 1983, čtvrtletní změny: 1983
plnění plánu pracovníků a mzdových prostředků, čtvrtletní výkazy o práci pro ČSÚ

1/2/5/1//66 400 31 karton5

signatura: 040
Rozpis plánu práce ÚT v roce 1984, čtvrtletní změny: 1984
plnění plánu pracovníků a mzdových prostředků

1/2/5/1//67 401 31 karton5

signatura: 040
Plán práce a mzdových prostředků ÚT v roce 1985: 1985–1986
změny, plnění, podklady

1/2/5/1//68 402 31 karton5

signatura: 040
Plán práce a mzdových prostředků ÚT v roce 1986: 1986
rozpis, změny

45



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/2/5/1//69 403 31 karton5

signatura: 040
Plán práce a mzdových prostředků ÚT v roce 1987: 1986–1987
plnění

1/2/5/1//70 404 31 karton5

původní signatura: 004, 005
signatura: 040
Vyřizování stížností pracujících za rok 1978, stanovisko
vedení ÚT k anonymní stížnosti na mzdovou politiku

1978–1979

1/2/5/1//71 405 31 karton5

signatura: 040
Platové úpravy, odměny 1974–1988

1/2/5/1//72 406 31 karton5

signatura: 040
Kontrola výjimek ze vzdělání 1985–1990

1/2/5/1//73 407 31 karton5

signatura: 040
Rozvázání pracovního poměru, přidělení funkčních míst,
obsazování uvolněných míst

1986–1990

1/2/5/1//74 408 31 karton5

signatura: 040
Podklady pro funkční zařazení, popisy pracovní náplně 1988

1/2/5/1//75 4095

Osobní spisy zaměstnanců
způsob uspořádání jednotky popisu: Soupis osobních spisů pořízen brigádníky MÚA v XLSX.
Konverze dat z XLSX do ELZA 6. 4. 2022, konvertor společnosti LightComp v.o.s., soubor:
UT_osob_spisy-import.XLSX (6. 4. 2022 10:09).
Import do ELZA 6. 4. 2022.

1/2/5/1//75/1 410 32 karton6

Kalhous, Jaroslav (nar. 1935), pracovník v letech 1954–1955 1954–1956

1/2/5/1//75/2 411 32 karton6

Kedršt, Antonín (nar. 1896), pracovník v letech 1960–1964 1960–1964

1/2/5/1//75/3 412 32 karton6

Kočandrle, Jiří (nar. 1941), pracovník v letech 1959–1962 1959–1962

1/2/5/1//75/4 413 32 karton6

Kripner, Jaromír (nar. 1940), pracovník v letech 1962–1965 1962–1965

1/2/5/1//75/5 414 32 karton6

Kršek, Karel (nar. 1911), pracovník v letech 1959–1962 1959–1962

1/2/5/1//75/6 415 32 karton6

Křivánek, Zdeněk (nar. 1928), pracovník v letech 1956–1960 1956–1960

1/2/5/1//75/7 416 32 karton6

Kulič, Karel (nar. 1898), pracovník v letech 1953–1959 1946–1959

1/2/5/1//75/8 417 32 karton6

Lamač, Josef (nar. 1900), pracovník v letech 1960–1962 1960–1962

1/2/5/1//75/9 418 32 karton6

46



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Lecnar, Josef (nar. 1931), pracovník v letech 1958–1962 1958–1962

1/2/5/1//75/10 419 32 karton6

Lukeš, Josef (nar. 1915), pracovník v letech 1960–1962 1960–1963

1/2/5/1//75/11 420 32 karton6

Maišl, Otakar (nar. 1923), pracovník v letech 1958–1960 1958–1970

1/2/5/1//75/12 421 32 karton6

Malý, Ladislav (nar. 1931), pracovník v letech 1955–1960 1955–1960

1/2/5/1//75/13 422 32 karton6

Maslovová, Taťjana (nar. 1938), pracovnice v roce 1959 1959

1/2/5/1//75/14 423 32 karton6

Matura, Eduard (nar. 1913), pracovník v letech 1956–1965 1956–1965

1/2/5/1//75/15 424 32 karton6

Matys, Jaroslav (nar. 1923), pracovník v letech 1962–1965 1961–1965

1/2/5/1//75/16 425 33 karton6

Merth, Jaromír (nar. 1925), pracovník v roce 1957 1957

1/2/5/1//75/17 426 33 karton6

Meskař, Otakar (nar. 1897), pracovník v roce 1964 1964–1967

1/2/5/1//75/18 427 33 karton6

Mráček, Vratislav (nar. 1930), pracovník v letech 1955–1957 1955–1957

1/2/5/1//75/19 428 33 karton6

Müllerová (roz. Nováčková), Libuše (nar. 1943), pracovnice v
letech 1961–1964

1961–1964

1/2/5/1//75/20 429 33 karton6

Němec, Karel (nar. 1925), pracovník v roce 1958 1958

1/2/5/1//75/21 430 33 karton6

Pátek, Miroslav (nar. 1936), pracovník v letech 1955–1961 1955–1961

1/2/5/1//75/22 431 33 karton6

Pecka, Stanislav (nar. 1941), pracovník v letech 1965–1966 1965–1966

1/2/5/1//75/23 432 33 karton6

Pilát, Jiří (nar. 1927), pracovník v letech 1960–1961 1960–1961

1/2/5/1//75/24 433 33 karton6

Plojhar, František (nar. 1926), pracovník v letech 1955–1964 1955–1964

1/2/5/1//75/25 434 33 karton6

Potůček, Rudolf (nar. 1941), pracovník v letech 1961–1963 1961–1963

1/2/5/1//75/26 435 33 karton6

Procházka, František (nar. 1934), pracovník v roce 1956 1956

1/2/5/1//75/27 436 33 karton6

Raabová (roz. Linhartová), Alena (nar. 1927), pracovnice v
letech 1952–1957

1952–1957

1/2/5/1//75/28 437 33 karton6

Ryčl, Karel (nar. 1940), pracovník v letech 1962–1964 1962–1964

47



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/2/5/1//75/29 438 33 karton6

Řípová, Jiřina (nar. 1919), pracovnice v letech 1953–1954 1953–1954

1/2/5/1//75/30 439 33 karton6

Skočdopole, Petr (nar. 1942), pracovník v letech 1963–1965 1963–1965

1/2/5/1//76 440 33 karton5

signatura: 040
Evidenční listy, mzdové listy 1954–1969

1/2/5/1//76/1 4416

Evidenční listy přijatých zaměstnanců 1959–1969

1/2/5/1//76/2 4426

Evidenční listy odešlých zaměstnanců [1961]–[1962]

1/2/5/1//76/3 4436

Mzdové listy 1954

1/2/5/1//77 444 34 karton5

původní signatura: 004
signatura: 040
Píchal, Miroslav, Ing., vědecký pracovník: 1970
přeřazení po doktorské obhajobě

1/2/5/1//78 445 34 karton5

původní signatura: 003
signatura: 040
Dotazníkový průzkum zkušeností ze zařazování vědeckých
pracovníků do kvalifikačních stupňů

1971

1/2/5/1//79 446 34 karton5

signatura: XX
Atestační komise ÚT: 1976
zřízení, zápisy ze schůzí, návrhy na zařazení pracovníků do vědecko-technických
kvalifikačních stupňů

1/2/5/1//80 447 34 karton5

signatura: XX
Atestační komise ÚT: 1977
zápisy ze schůzí, návrhy na zařazení pracovníků do vědecko-technických kvalifikačních
stupňů

1/2/5/1//81 448 34 karton5

původní signatura: 028
signatura: XX
Atestační komise ÚT: 1978–1986
zápisy ze schůzí, návrhy na zařazení pracovníků do vědecko-technických kvalifikačních
stupňů

1/2/5/1//82 449 34 karton5

signatura: XX
Podklady k periodické atestaci pracovníků ÚT 1984

1/2/5/1//83 450 35 karton5

signatura: XX
Atestační komise ÚT: 1987
zápisy ze schůzí, návrhy na zařazení pracovníků do vědecko-technických kvalifikačních
stupňů, na přiznání vědecké kvalifikace

48



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/2/5/1//84 451 35 karton5

signatura: XX
Atestační komise ÚT: 1988
návrhy na zařazení pracovníků do vědecko-technických kvalifikačních stupňů

1/2/5/1//85 452 35 karton5

signatura: XX
Atestační komise ÚT: 1989
zápisy ze schůzí, návrhy na zařazení pracovníků do vědecko-technických kvalifikačních
stupňů

1/2/5/1//86 453 35 karton5

signatura: XX
Návrhy na zařazení pracovníků ÚT do vědeckých
kvalifikačních stupňů

1990

1/2/5/1//87 4545

signatura: 040
Výroční zprávy o činnosti pracovníků

1/2/5/1//87/1 455 35 karton6

signatura: 040
Píchal, Miroslav, člen korespondent ČSAV: 1979–1982
výroční zprávy o činnosti v letech 1978–1981

1/2/5/1//87/2 456 35 karton6

Půst, Ladislav, člen korespondent ČSAV: 1979–1980
výroční zprávy o činnosti v letech 1978–1979

1/2/5/2 4574

spisový znak: 041
041 – Ceny, odměny a vyznamenání

1/2/5/2/1 4585

spisový znak: 0410
0410 – Státní ceny a vyznamenání

1/2/5/2/1//1 459 36 karton6

původní signatura: 048
signatura: 0410
Státní cena Klementa Gottwalda: 1970–1975
návrhy na udělení pracovníkům ÚT, návrhové listy aj., posouzení návrhů na udělení cizím
pracovníkům

1/2/5/2/1//1/1 4607

Tomanec, Ladislav, Ing.:
udělení ceny, zhodnocení přínosu

1/2/5/2/1//2 461 36 karton6

signatura: 0410
Cena federálního ministra pro technický a investiční rozvoj: 1977
návrh na udělení pracovníkům ÚT

1/2/5/2/1//3 462 36 karton6

signatura: 0410
Národní cena ČSR, Rektorys, Karel, prof.: 19. 12. 1978
odborný posudek k návrhu na udělení ceny za vědecké dílo Variační metody v
inženýrských problémech a v problémech matematické fyziky

49



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/2/5/2/1//4 463 36 karton6

signatura: 0410
Státní cena Klementa Gottwalda, Fišer, Ondřej, Ing. –
Náprstek, Jiří, Ing. – Pirner, Jiří, doc. Ing.:

7. 12. 1981

odborný posudek k návrhu na udělení

1/2/5/2/1//5 464 36 karton6

signatura: 0410
Vyznamenání Za zásluhy o výstavbu, Píchal, Miroslav: 1984
návrh na propůjčení

1/2/5/2/1//6 465 36 karton6

signatura: 0410
Národní cena ČSR, Zeman, Vladimír, prof.: 1988
odborný posudek k návrhu na udělení

1/2/5/2/1//7 466 36 karton6

signatura: 0410
Pamětní medaile Klementa Gottwalda, Chylík, Miloslav: [1988]
návrh na propůjčení

1/2/5/2/1//8 467 36 karton6

signatura: 0410
Státní cena Klementa Gottwalda: 1989–1990
návrh na udělení kolektivu pracovníků ÚT, vrácení ústavu po zrušení ceny

1/2/5/2/2 4685

spisový znak: 0411
0411 – Společné ceny ČSAV a zahraničních akademií

1/2/5/2/2//1 469 36 karton6

původní signatura: 048
signatura: 0411
Společná cena ČSAV a Akademie věd SSSR: [1985]
návrh na udělení pracovníkům ÚT: Dundr, Jiří, Ing., CSc. – Jonáš, Pavel, RNDr., CSc.

1/2/5/2/2//2 470 36 karton6

původní signatura: 048
signatura: 0411
Společná cena ČSAV a Akademie věd NDR: 1987
návrh na udělení pracovníkům ÚT: Hortel, Milan, Ing., DrSc.,
návrh na udělení pracovníkům Institutu für Mechanik: Schmidt, Günter, Prof. Dr. habil.

1/2/5/2/3 4715

spisový znak: 0412
0412 – Ceny, odměny a zvláštní uznání udělovaná ČSAV

1/2/5/2/3//1 472 36 karton6

signatura: 0412
Udělení cen, odměn a zvláštních uznání ČSAV pracovníkům
ÚVS:

1956

směrnice, 5 návrhů aj.

1/2/5/2/3//2 473 36 karton6

signatura: 0412
Udělení cen, odměn a zvláštních uznání ČSAV pracovníkům
ÚVS:

1957

návrhy, oponentské posudky aj.

50



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/2/5/2/3//3 474 36 karton6

signatura: 0412
Udělení cen, odměn a zvláštních uznání ČSAV pracovníkům
ÚVS:

1958

návrhy, oponentské posudky aj.

1/2/5/2/3//4 475 36 karton6

signatura: 0412
Udělení cen, odměn a zvláštních uznání ČSAV pracovníkům
ÚVS:

1959

návrhy, oponentské posudky, separáty publikací aj.

1/2/5/2/3//5 476 37 karton6

signatura: 0412
Udělení cen, odměn a zvláštních uznání ČSAV pracovníkům
ÚVS:

1960

návrhové listy, oponentské posudky aj.

1/2/5/2/3//6 477 37 karton6

signatura: 0412
Udělení cen a odměn ČSAV pracovníkům ÚVS a ÚT: 1960–1968
návrhové listy, oponentské posudky, separáty publikací aj.

1/2/5/2/3//7 478 38 karton6

signatura: 0412
Udělení cen, odměn a zvláštních uznání ČSAV pracovníkům
ÚVS:

1962

návrhové listy, oponentské posudky aj., ústavní odměny

1/2/5/2/3//8 479 38 karton6

signatura: 0412
Udělení cen a odměn ČSAV pracovníkům ÚVS: [1964]
návrhové listy aj.

1/2/5/2/3//9 480 38 karton6

původní signatura: 048
signatura: 0412
Udělení cen, odměn a zvláštních uznání ČSAV pracovníkům
ÚT:

1965

návrhové listy, oponentské posudky aj.

1/2/5/2/3//9/1 4817

Vukalovič, prof., DrSc.
návrh na udělení čestné plakety ČSAV

1/2/5/2/3//10 482 38 karton6

signatura: 0412
Udělení cen, odměn a zvláštních uznání ČSAV pracovníkům
ÚT:

1966

návrhové listy, oponentské posudky, separáty publikací aj., jarní soutěž, podzimní soutěž

1/2/5/2/3//11 483 39 karton6

signatura: 0412
Udělení cen, odměn a zvláštních uznání ČSAV pracovníkům
ÚT:

1967

návrhové listy, oponentské posudky, separáty publikací aj., podzimní soutěž

1/2/5/2/3//12 484 39 karton6

původní signatura: 048

51



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

signatura: 0412
Udělení cen a odměn ČSAV pracovníkům ÚT: 1968
návrhové listy, oponentské posudky, rozdělení odměn aj., jarní soutěž

1/2/5/2/3//13 485 39 karton6

původní signatura: 048
signatura: 0412
Udělení cen a odměn ČSAV pracovníkům ÚT: 1968
návrhové listy, oponentské posudky, rozdělení odměn aj., podzimní soutěž

1/2/5/2/3//14 486 39 karton6

původní signatura: 048
signatura: 0412
Udělení cen a odměn ČSAV pracovníkům ÚT: 1969
návrhové listy, oponentské posudky, rozdělení odměn aj., jarní soutěž

1/2/5/2/3//15 487 39 karton6

původní signatura: 048
signatura: 0412
Udělení cen a odměn ČSAV pracovníkům ÚT: 1969
návrhové listy, oponentské posudky, rozdělení odměn aj., podzimní soutěž

1/2/5/2/3//16 488 39 karton6

signatura: 0412
Udělení cen a odměn ČSAV pracovníkům ÚT: 1970
návrhový list, separáty publikací, jarní soutěž Vědeckého kolegia mechaniky ČSAV

1/2/5/2/3//17 489 39 karton6

signatura: 0412
Udělení cen a odměn ČSAV pracovníkům ÚT: 1970
návrhové listy, oponentské posudky, separáty publikací aj., podzimní soutěž Vědeckého
kolegia mechaniky ČSAV

1/2/5/2/3//18 490 39 karton6

signatura: 0412
Udělení odměn ČSAV pracovníkům ÚT: 1971
návrhové listy, rozdělení odměn aj., jarní a podzimní soutěž Vědeckého kolegia mechaniky
ČSAV

1/2/5/2/3//19 491 40 karton6

signatura: 0412
Návrh na ocenění iniciativy pracovníků ÚT: 1972
udělení čtyř Diplomů k 50. výročí vzniku KSČ, titulu „Vzorný-zasloužilý pracovník oboru“ S.
Benešovi, diplomů prezidia ČSAV za iniciativu v roce 1971 a kolektivního veřejného uznání
prezidia ČSAV, zdůvodnění

1/2/5/2/3//20 492 40 karton6

signatura: 0412
Čestné uznání prezidia ČSAV a předsednictva ÚV
Odborového svazu pracovníků školství a vědy na počest 25.
výročí Vítězného února, Ing. Toman a kolektiv:

1974

pozvánka na slavnostní aktiv 28. 6. 1974

1/2/5/2/3//21 493 40 karton6

původní signatura: 048a
signatura: 0412
Soutěž Vědeckého kolegia mechaniky ČSAV, udělení
odměny pracovníkům ÚT:

1974–1981

návrhové listy, sdělení souhlasu

1/2/5/2/3//22 494 40 karton6

52



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

signatura: 0412
Návrhy na ocenění za výsledky socialistické soutěže a rozvoj
pracovní iniciativy v roce 1979:

1980

Heřt Josef, Šifner Oldřich

1/2/5/2/3//23 495 40 karton6

původní signatura: 062
signatura: 0412
Soutěž ČSAV o ocenění přístrojů a zařízení vysoké technické
úrovně

1980–1989

1/2/5/2/3//24 496 40 karton6

signatura: 0412
Udělení ceny ČSAV pracovníkům ÚT: 1985–1990
návrhové listy

1/2/5/2/3//25 497 40 karton6

signatura: 0412
Návrh na ocenění za zásluhy o spolupráci s pracovišti
Akademie věd SSSR:

1987

Píchal, Miroslav, akademik, ředitel ÚT

1/2/5/2/3//26 498 40 karton6

signatura: 0412
Čestný titul Zasloužilý pracovník ČSAV: [1974]–1989
návrhy na udělení/propůjčení, koncepty

1/2/5/2/3//26/1 4997

Hortel, M. – Chylík, M. 1978

1/2/5/2/3//26/2 5007

Dundr, J. – Focht, M. 1981

1/2/5/2/3//26/3 5017

Valeš, F. [1982]

1/2/5/2/3//26/4 5027

Maštovský, J. 1983

1/2/5/2/3//26/5 5037

Pelc, F. 1984

1/2/5/2/3//26/6 5047

Heřt, J. – Šifner, O. 1985

1/2/5/2/3//26/7 5057

Vaněk, F. 1986

1/2/5/2/3//26/8 5067

Dolínek, V. – Dvořák, R. 1987

1/2/5/2/3//26/9 5077

Beneš, J. 1989

1/2/5/2/3//26/10 5087

J. Kabelka, J. – Řehák, V. [1974]–[1989]

1/2/5/2/3//27 509 40 karton6

signatura: 0412
Čestný titul Vzorný pracovník ČSAV: [1974]–[1990]

53



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

návrhy na udělení/propůjčení, koncepty

1/2/5/2/3//27/1 5107

Mahlerová, E. 1981

1/2/5/2/3//27/2 5117

Jonáš, P. 1982

1/2/5/2/3//27/3 5127

Čekal, V. 1983

1/2/5/2/3//27/4 5137

Nový, V. 1983,1988

1/2/5/2/3//27/5 5147

Vojtová, M. 1984

1/2/5/2/3//27/6 5157

Höschl, Cyril 1985

1/2/5/2/3//27/7 5167

Kahlichová, O. 1986

1/2/5/2/3//27/8 5177

Dolínek, V.; 1987
nerealizováno

1/2/5/2/3//27/9 5187

Příhoda, J. 1989

1/2/5/2/3//27/10 5197

Škvor, M. – Bayer, Z. – Kleinberg, K. [1974]–[1990]

1/2/5/2/3//28 520 40 karton6

původní signatura: 048
signatura: 0412
Udělení mimořádné odměny za vyřešení úkolu státního
plánu základního výzkumu:

1977

návrhové listy

1/2/5/2/3//29 521 40 karton6

signatura: 0412
Udělení mimořádné odměny ČSAV za výsledky řešení
ostatních výzkumných prací a úkolů, které znamenají přínos
pro společenskou praxi:

1981–1990

návrhové listy

1/2/5/2/3//30 522 40 karton6

signatura: 0412
Návrhy na odměny, cílové, výkonnostní: 1982
seznamy

1/2/5/2/4 5235

spisový znak: 0413
0413 – Plakety a vyznamenání ČSAV

1/2/5/2/4//1 524 40 karton6

původní signatura: 048
signatura: 0413
Čestná plaketa ČSAV: 1967

54



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

návrhy ústavu na udělení sovětským vědcům: Vukalovič, M. P. – Lykov, A. V.

1/2/5/2/4//2 525 40 karton6

signatura: 0413
Návrhy na udělení 1972–1990

1/2/5/2/4//2/1 5267

Čestná plaketa ČSAV, Daněk, O. 1981

1/2/5/2/4//2/2 5277

Zlatá oborová plaketa Františka Křižíka in memoriam,
Květoň, Josef

1972

1/2/5/2/4//2/3 5287

Stříbrná plaketa Františka Křižíka, Chylík, Miloslav – Kučera,
Jar. – Půst Ladislav – Slepička, František (zemř. 1971) –
Tomanec, Ladislav – Hortel, Milan – Bayer, Zdeněk – Šifner,
Oldřich – Höschl, Cyril

1974–1990

1/2/5/2/4//3 529 40 karton6

původní signatura: 002
signatura: 0413
Stříbrná čestná plaketa ČSAV „Za zásluhy o vědu a lidstvo“: 1974
návrh na udělení: Lykov, A. V., akademik, ředitel ITMO v Minsku

1/2/5/2/4//4 530 40 karton6

signatura: 0413
Stříbrná čestná plaketa ČSAV „Za zásluhy o vědu a lidstvo“: [1985]–[1989]
návrh na udělení: Píchal, Miroslav, akademik, ředitel ÚT
kopie

1/2/5/2/4//5 531 40 karton6

signatura: 0413
Společná plaketa ČSAV a ÚV SSM: 1983
návrh na udělení: Kozánek, Jan, Ing., CSc.

1/2/5/2/4//6 532 40 karton6

signatura: 0413
Společná plaketa ČSAV a ÚV SSM: 1988
návrh na udělení: Daněk, Vladimír, RNDr.

1/2/5/2/4//7 533 40 karton6

signatura: 0413
Společná plaketa ČSAV a ÚV SSM: 1989
návrh na udělení: Zolotarev, Igor, Ing., CSc.

1/2/5/2/4//8 534 40 karton6

signatura: 0413
Společná plaketa ČSAV a ÚV SSM: [1978]
návrh na udělení: Horáček, Jaromír, Ing., CSc. – Zolotarev, Igor, Ing.

1/2/5/2/5 5355

spisový znak: 0414
0414 – Ústavní odměny, ocenění a vyznamenání

1/2/5/2/5//1 536 40 karton6

signatura: 0414
Seznam pracovníků zaměstnaných v ÚT přes 10 a 15 let,
navržených k odměně

1972

55



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/2/5/2/5//2 537 40 karton6

signatura: 0414
Čestné tituly „Zasloužilý pracovník ÚT“ a „Vzorný pracovník
ÚT“, čestná uznání za pracovní iniciativu, za účast ve
vynálezeckém a zlepšovatelském hnutí

1977–1989

1/2/5/2/5//2/1 5387

Pamětní plakety k 30. výročí ÚT 1982

1/2/5/2/5//3 539 40 karton6

signatura: 0414
Vnitroústavní soutěž o nejlepší vědecké a odborné práce
mladých pracovníků ÚT, spoluúčast Závodní organizace
SSM:

1988–1990

návrhy, záznamy z jednání hodnotící komise

1/2/5/2/6 5405

spisový znak: 0415
0415 – Jiná ocenění a vyznamenání

1/2/5/2/6//1 541 40 karton6

Vynález plazmatronu: 1976
koncept k ocenění

1/2/5/2/6//2 542 40 karton6

signatura: 0415
Plaketa Československé společnosti pro mechaniku „Za
zásluhy o rozvoj mechaniky“:

1989

návrh na udělení: Kabelka, Josef, zástupce ředitele ÚT

1/2/6 5433

spisový znak: 05
05 – Připomínky, stížnosti, oznámení a podněty

1/2/6//1 544 40 karton4

Podněty pracujících 1964–1978

1/2/6//1/1 5455

Novák, Miroslav, Brno: 1964
kroutící moment a teorie pružnosti

1/2/6//1/2 5465

Horvát, Emil, Jasenie (okres Bánská Bystrica): 1978
teplovzdušný motor

1/2/6//2 547 40 karton4

původní signatura: 20
signatura: 05
Laboratoř v Novém Kníně, omezení dodávek elektřiny: 1976
návrh opatření v provozu

1/2/7 5483

spisový znak: 06
06 – Obrana a ochrana, vnitřní kontrola, zvláštní úkoly

1/2/7/1 5494

spisový znak: 060
060 – Bezpečnost a hygiena práce, pracovní úrazy

56



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/2/7/1//1 550 41 karton5

původní signatura: 06.2
signatura: 060
Bezpečnost a hygiena práce v ÚVS, hlášení o pracovní
úrazovosti aj.

1959–1962

1/2/7/1//1/1 5516

Zápis o prohlídce pracovišť 1959

1/2/7/1//1/2 5526

Zápis o prohlídce v ÚVS 1961

1/2/7/1//1/3 5536

Komentář k zápisům o prohlídce laboratoří a dílen konané dne 4. 6. a 29. 10. 1962

1/2/7/1//1/4 5546

Zápis o kontrole ze dne 19. 11. 1962

1/2/7/1//2 555 41 karton5

signatura: 060
Kontrolní měření hlučnosti ventilačních jednotek, Výzkumný
ústav bezpečnosti práce

1975

1/2/7/1//3 556 41 karton5

signatura: 060
Zásady pro poskytování osobních ochranných pracovních
prostředků v ÚT, užívání ochranných pomůcek

1987–1991

1/2/7/2 5574

spisový znak: 061
061 – Požární ochrana

1/2/7/2//1 558 41 karton5

signatura: 061
Ustanovení o opatřeních v případě požáru v objektech ÚVS,
požární poplachové směrnice ÚT

1962–[1965]

1/2/7/2//2 559 41 karton5

signatura: 061
Požární řád pro pracoviště v Novém Kníně 1964

1/2/7/2//3 560 41 karton5

signatura: 061
Zápisy o požární kontrole 1965–1980

1/2/7/2//3/1 5616

Záznam o cvičném poplachu 1966

1/2/7/2//4 562 41 karton5

signatura: 061
Ustanovení o opatřeních v případě požáru v objektech ÚT
včetně požárních poplachových směrnic, rámcové směrnice
pro činnost členů družstva požární ochrany

1975

1/2/7/2//5 563 41 karton5

signatura: 061
Příkaz ředitele č. 1/91 PO: Zabezpečení organizace a
provádění požární ochrany ústavu

1991

1/2/7/3 5644

57



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

spisový znak: 062
062 – Civilní obrana

1/2/7/3//1 565 41 karton5

signatura: 062
Objektový útvar civilní obrany (CO) v ÚT 1965–1966

1/2/7/3//1/1 5666

Zápisy o poradě štábu CO nižšího objektového útvaru ÚT ze dne 8. 3. 1965 a 30. 3. 1966

1/2/7/3//1/2 5676

Plán svolání objektového útvaru CO z 26. 4. 1965

1/2/7/3//1/3 5686

Organizace objektového útvaru CO k 31. 12. 1966

1/2/7/3//2 569 41 karton5

signatura: 062
Inventarizace prostředků civilní obrany (CO) 1967–1973

1/2/7/3//2/1 5706

Inventarizace materiálu CO k 31. 12. 1966

1/2/7/3//2/2 5716

Seznamy prostředků individuální protichemické ochrany obyvatelstva (IPCHO) a materiálů
vojenské techniky, skladovaných vždy k 31. 12. 1967, 1969, 1970, 1971–1973

1/2/7/3//2/3 5726

Jmenné seznamy k výdeji prostředků individuální protichemické ochrany obyvatelstva
(IPCHO)

1/2/7/3//3 573 41 karton5

signatura: 062
Hlášení o činnosti objektového útvaru CO v roce 1975 1975

1/2/7/3//4 574 41 karton5

signatura: 062
Plány činnosti po vyhlášení pohotovosti [1982]

1/2/7/4 5754

spisový znak: 063
063 – Zvláštní úkoly a ochrana státního, hospodářského a služebního
tajemství

1/2/7/4//1 576 41 karton5

signatura: 063
Větrání, vytápění a chlazení skříňové karoserie vozu Praga
V3S:

1959

posudek tajného armádního projektu

1/2/7/4//2 577 41 karton5

signatura: 063
Zvláštní oddělení (ZO) ÚVS, ÚT: 1959–1965
záznamy o předání agendy

1/2/7/4//3 578 41 karton5

signatura: 063
Dokumentace k agendě Zvláštního oddělení (ZO), záznam o
zničení neplatných razítek, zápis o kontrole a instruktáži
pracovnice pověřené utajovanou agendou aj.

1961–1962

58



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/2/7/4//4 579 41 karton5

signatura: 063
Protokol o kontrole písemností tajných, protokol o skartaci
tajných písemností ÚT ČSAV, záznam o prohlídce uzamykání
v kancelářích ÚT, plán činnosti pracovníka ZO na 2. pololetí
1965, návrh upozornění na závady v ochraně státního
tajemství, seznam pracovníků prověřených pro styk s
hospodářským a služebním tajemstvím

1962–1966

1/2/7/4//5 580 41 karton5

signatura: 063
Příloha k zápisu z mimořádné schůze ústavní rady, konané
dne 18. 11. 1964, výpis z vládních směrnic o styku s cizinci,

1964

zásady pro zasílání publikací do zahraničí, seznam utajovaných skutečností v oboru
působnosti ČSAV

1/2/7/4//6 581 41 karton5

signatura: 063
Provazníková, Marie, zrušení pracovního poměru: 1965
rozsudek Městského soudu v Praze ze dne 5. 2. 1965, zamítající odvolání žalobkyně Marie
Provazníkové, jíž byl zrušen pracovní poměr pro nabízení informací velvyslanectví USA

1/2/7/4//7 582 41 karton5

signatura: 063
Používání generálního povolení k vývozu věcí vědeckého
obsahu, uděleného ČSAV

1960–1968

1/2/7/4//8 583 41 karton5

signatura: 063
Povolení k zaslání výzkumných zpráv do zahraničí, k
uveřejnění referátu, odborného článku:

1965–1966

žádosti ÚT adresované ministerstvu vnitra

1/2/7/4//9 584 41 karton5

původní signatura: 064
signatura: 063
Povolení k odeslání písemných a grafických materiálů do
zahraničí:

1967

žádosti včetně 3 náčrtků

1/2/7/4//10 585 41 karton5

původní signatura: 064
signatura: 063
Vyhodnocení činnosti pracovníka ZO za rok 1966, plán
činnosti pracovníka ZO na rok 1967

1967

1/2/7/4//11 586 41 karton5

původní signatura: 064
signatura: 063
Dokumentace k agendě Zvláštního oddělení (ZO), plán na
rok 1969

1968–1969

1/2/7/4//12 587 41 karton5

původní signatura: 06/1a,b
signatura: 063
Zvláštní oddělení (ZO) 1976–1982

1/2/7/4//12/1 5886

Plány hlavních úkolů pracovníka ZO v ÚT na roky 1977–1982

59



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/2/7/4//12/2 5896

Informace o zabezpečovacím zařízení TESLA

1/2/7/4//12/3 5906

Zprávy o dodržování zákona o ochraně státního tajemství za dobu od 1. 10. 1976 do 30. 9.
1977, od 1. 10. 1977 do 30. 9. 1978, o stavu ochrany tajemství a výsledků výzkumu v ÚT
z 27. 9. 1979, 23. 9. 1980, 23. 9. 1981, 23. 11. 1982

1/2/7/4//13 591 41 karton5

původní signatura: 06/4
signatura: 063
Pověření stykem s utajovanou agendou, výpočetní technika
v ÚT a její uživatelé

1977–1980

1/2/7/4//14 592 41 karton5

původní signatura: 06/6
signatura: 063
Pobyt zahraničních vědeckých pracovníků ze zemí RVHP: 1977–1980
zprávy, prelimináře výdajů, měsíční přehledy aj.

1/2/7/4//15 593 42 karton5

původní signatura: 06/9
signatura: 063
Hlášení o soukromém styku s cizinci 1977–1979

1/2/7/4//16 594 42 karton5

původní signatura: 06/13
signatura: 063
Směrnice presidia ČSAV č. 2/77 k ochraně státního tajemství
a k zákonu o objevech a vynálezech:

1977

nařízení ředitele ÚT k seznámení

1/2/7/4//17 595 42 karton5

původní signatura: 06/1
signatura: 063
Zvláštní oddělení (ZO): 1979–1980
korespondence

1/2/7/4//18 596 42 karton5

původní signatura: 06/5
signatura: 063
Zprávy o služebních cestách do socialistických států 1979–1980

1/2/7/4//19 597 42 karton5

původní signatura: 06/7
signatura: 063
Zprávy o služebních cestách do kapitalistických států 1979–1980

1/2/7/4//20 598 42 karton5

původní signatura: 06/9
signatura: 063
Služební styk s cizinci 1977–1979

1/2/7/4//21 599 42 karton5

původní signatura: 06/11
signatura: 063
Hlášení o soukromém styku s cizinci, vyjádření kádrového
referátu ČSAV k soukromým výjezdům zaměstnanců ÚT,
zamítnutí doporučení vydat výjezdní doložku

1981–1982

1/2/7/4//22 600 42 karton5

signatura: 063

60



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Formuláře pro styk s utajovanou agendou, pro styk s cizinci [1983]

1/2/7/4//23 601 42 karton5

signatura: 063
Ostraha objektů ÚVS: 1961–1962
hlášení závad, upozornění rodiče na nebezpečný výskyt dětí na střeše objektu

1/2/7/4//24 602 42 karton5

signatura: 063
Ostraha objektu laboratoře vysokých rychlostí ÚT v Novém
Kníně:

1964–1973

provozní a bezpečnostní předpisy aj.

1/2/7/4//24/1 6036

Smlouva o zajištění ostrahy s komunálními službami 1964

1/2/7/4//24/2 6046

Řád hlídací služby 1965

1/2/7/4//24/3 6056

Záznam o jednání ke zlepšení ochrany pracoviště 1968

1/2/7/4//24/4 6066

Žádost ředitele ÚT o pomoc při zajištění ostrahy LVR po
vypovězení smlouvy komunálním podnikem

1973

1/2/7/4//25 607 42 karton5

původní signatura: 20
signatura: 063
Povodeň v laboratoři v Novém Kníně ve dnech 22.–28. 8.
1977:

1977

zápis o průběhu povodně a opatřeních k zábraně škod

1/2/7/4//26 608 42 karton5

signatura: 063
Příkaz ředitele č. 1: Ochrana a ostraha objektu a majetku a
zabezpečení výkonu v ÚT ČSAV

1986

1/2/7/4//27 609 42 karton5

signatura: 063
Zápis z porady pracovníků pověřených agendou
zahraničních styků na pracovištích ČSAV

1990

1/3 6102

spisový znak: 1
1 – Plány vědecké práce a zprávy o jejich plnění

1/3/1 6113

spisový znak: 10
10 – Dlouhodobé (výhledové) plány a koncepce, metodika a směrnice

1/3/1//1 612 43 karton4

signatura: 10
Výhledový plán výzkumné činnosti ÚVS do roku 1970,
komentář

1958

1/3/1//2 613 43 karton4

signatura: 10
Plán sítě výzkumných ústavů ČSAV a jejich pracovní náplně
do roku 1975:

1958

61



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

podklady pro vypracování

1/3/1//3 614 43 karton4

signatura: 10
Porada o perspektivách rozvoje strojírenství v ČSSR, 13. 12.
1960:

1961

výtahy z připomínek účastníků, pozvánka technické sekce ČSAV pro Ing. Kmoníčka na
poradu dne 28. 2. 1961

1/3/1//4 615 43 karton4

původní signatura: 10
signatura: 10
Výhled ÚT „Vliv vědy z oboru termomechaniky plynů a
mechaniky pevné fáze na národní hospodářství“

1965

1/3/1//5 616 43 karton4

původní signatura: 10
signatura: 10
Studie ÚT o rozvoji vědního oboru „Mechanika tekutin“ do
roku 1980

1967

1/3/1//6 617 43 karton4

signatura: 10
Jednání prezidia ČSAV o rozvoji vědních oborů do roku 1990: 1974
podklady

1/3/1//7 618 43 karton4

signatura: 10
Koncepce rozvoje výzkumu v oblasti mechaniky: 1976–1977
náměty, podklady

1/3/1//8 619 43 karton4

signatura: 10
Přínos výzkumu ústavu k rozvoji československého
strojírenství:

1979

úvahy ředitele ÚT

1/3/1//9 620 43 karton4

původní signatura: 027
signatura: 10
Studie o rozvoji výzkumu v oboru mechaniky pro období
1990–2000:

1979–1980

podklady ředitele ÚT, náměty na zaměření výzkumu od akademika Ladislava Půsta

1/3/1//10 621 43 karton4

signatura: 10
Koncepce činnosti ÚT: 1980
návrh na zpřesnění, posudky

1/3/1//11 622 43 karton4

signatura: 10
Prognóza rozvoje oboru „Mechanika a energetika“, Vědecké
kolegium mechaniky ČSAV

1981

1/3/1//12 623 43 karton4

signatura: 10
Prognózy rozvoje – dílčí obory [1983]

1/3/1//13 624 43 karton4

signatura: 10

62



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Koncepce výzkumu termofyzikálních vlastností tekutin: 1984
informace pro vedení ÚT a ZO KSČ

1/3/1//14 625 43 karton4

signatura: 10
Prognóza rozvoje základního výzkumu ve vědním oboru
aeromechanika a termomechanika v ČSSR na období 1986–
2000

1986

1/3/1//15 626 43 karton4

signatura: 10
Koncepce činnosti ÚT: 1987–1989
zpřesnění, dílčí podklady

1/3/1//16 627 43 karton4

signatura: 10
Koncepce rozvoje výzkumu mechaniky v ČSSR: 1989
podklady akademika Ladislava Půsta
1 + 8 stran
množství: 2 (kusy)

1/3/2 6283

spisový znak: 11
11 – Státní plán vědeckovýzkumných prací na roky 1961–1965, 3.
pětiletý plán

1/3/2//1 629 44 a karton4

signatura: 11
Plán vědecko-výzkumných úkolů ÚVS pro 3. pětiletku: 1960
návrhy, podklady

1/3/2//2 630 44 a karton4

původní signatura: 13
signatura: 11
Státní plán výzkumu: 1960–1963
návrhy, podklady, zprávy o řešení hlavních i dílčích úkolů, korespondence prof. J. Janatky

1/3/2//3 631 44 a karton4

signatura: 11
Úprava třetího pětiletého plánu a návrh základních
hospodářských úkolů do roku 1970:

1962

návrh a komentář

1/3/2//4 632 44 a karton4

signatura: 11
Státní plán výzkumu – hlavní úkol A 105-2 „Mechanika
tvárných těles a vícefázových prostředí“

1963

1/3/2//5 633 44 a karton4

signatura: 11
Státní plán výzkumu – hlavní úkol A 105-3 „Dynamika
reálných těles a jejich soustav“

1963

1/3/2//6 634 44 a karton4

signatura: 11
Státní plán výzkumu – hlavní úkol A 105-6 „Mechanika plynů
v oblasti vysokých rychlostí a teplot a mechanismus
transportu energie a hmoty“

1963

1/3/2//7 635 44 karton4

63



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

původní signatura: 132
signatura: 11
Státní plán výzkumu – hlavní úkol A 105-2 „Mechanika
tvárných těles a vícefázových prostředí“:

1964

návrhy, podklady, zprávy o plnění hlavního i dílčích úkolů aj.

1/3/2//8 636 44 karton4

původní signatura: 130
signatura: 11
Státní plán výzkumu – hlavní úkol A 105-3 „Dynamika
reálných těles a jejich soustav“ :

1964

návrhy, podklady, zprávy o plnění hlavního i dílčích úkolů, zápisy ze schůzí vědecko-
koordinační skupiny a z odborných rozprav aj.

1/3/2//9 637 44 karton4

původní signatura: 131
signatura: 11
Státní plán výzkumu – hlavní úkol A 105-6 „Mechanika plynů
v oblasti vysokých rychlostí a teplot a mechanismus
transportu energie a hmoty“:

1964

návrhy, podklady, zprávy o plnění hlavního i dílčích úkolů, zápisy ze schůzí vědecko-
koordinační skupiny a z odborných rozprav aj.

1/3/2//10 638 44 karton4

původní signatura: 132
signatura: 11
Státní plán výzkumu – hlavní úkol A 105-2 „Mechanika
tvárných těles a vícefázových prostředí“:

1965

návrhy, podklady, zprávy o plnění hlavního i dílčích úkolů aj.

1/3/2//11 639 45 karton4

původní signatura: 130
signatura: 11
Státní plán výzkumu – hlavní úkol A 105-3 „Dynamika
reálných těles a jejich soustav“:

1965

návrhy, podklady, zprávy o plnění hlavního i dílčích úkolů, zápisy ze schůzí vědecko-
koordinační skupiny a z odborných rozprav aj.

1/3/2//12 640 45 karton4

původní signatura: 131
signatura: 11
Státní plán výzkumu – hlavní úkol A 105-6 „Mechanika plynů
v oblasti vysokých rychlostí a teplot a mechanismus
transportu energie a hmoty“:

1965

návrhy, podklady, zprávy o plnění hlavního i dílčích úkolů, zápisy ze schůzí vědecko-
koordinační skupiny a z odborných rozprav, hospodářské smlouvy aj.

1/3/3 6413

spisový znak: 12
12 – 4. pětiletý plán na roky 1966–1970

1/3/3//1 642 45 karton4

signatura: 12
Pětiletý plán ÚT na léta 1966–1970: 1965
návrh, formuláře s komentářem, investice

1/3/3//2 643 45 karton4

původní signatura: 130
signatura: 12
Státní plán výzkumu – hlavní úkol V-1-2 „Dynamika reálných
těles a jejich soustav“:

1966–1970

zprávy o plnění hlavního i dílčích úkolů, zápisy ze schůzí vědecko-koordinační rady a z

64



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

odborných rozprav, návrhy, podklady, korespondence

1/3/3//3 644 46 karton4

původní signatura: 131
signatura: 12
Státní plán výzkumu – hlavní úkol V-1-3 „Mechanika plynů v
oblasti vysokých rychlostí a teplot a mechanismus
transportu energie a hmoty“:

1967–1971

návrhy, podklady, zprávy o plnění hlavního i dílčích úkolů, zápisy ze schůzí vědecko-
koordinační rady a z odborných rozprav, hospodářské smlouvy aj.

1/3/4 6453

spisový znak: 13
13 – 5.–9. pětiletý plán, stěžejní úkoly

1/3/4//1 646 46 karton4

signatura: 13 ?
Hospodářský plán na léta 1971–1975: 1970
návrh s komentářem

1/3/4//2 647 46 karton4

původní signatura: 13
signatura: 13
Stěžejní úkol III-6 státního plánu v 5. pětiletce „Fyzikální
zákonitosti v mechanice soustav pevných, plynných a
kapalných fází“

1970–1976

1/3/4//2/1 6485

Návrh rozpisu úkolů 1970

1/3/4//2/2 6495

Zásady řízení, koordinace a kontroly plnění hlavních úkolů
III-6-6 až III-6-8

1971

1/3/4//2/3 6505

Zápisy ze zasedání rady 1973–1974

1/3/4//2/4 6515

Zprávy o kontrole plnění plánu za roky 1972–1974

1/3/4//2/5 6525

Oponentní řízení závěrečných zpráv hlavních úkolů III-6-5, III-6-8, III-6-9

1/3/4//3 653 46 karton4

signatura: 13
Tzv. bílá kniha a plánovací listy hlavních úkolů III-7-1 až III-7-
7 na 6. pětiletku:

1973–1976

přípravná a definitivní verze

1/3/4//4 654 46 karton4

signatura: 13
Plán ÚT na 6. pětiletku 1976–1980: 1974–1979
formuláře s komentářem, evidenční listy úkolů, zpřesnění na roky 1977, 1979, 1980

1/3/4//5 6554

signatura: 13
Stěžejní úkol státního plánu základního výzkumu III-7 v 6. pětiletce, hlavní úkoly č. III-7-1
až III-7-7

1/3/4//5/1 656 47 karton5

65



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Přípravná korespondence, zpřesnění, zápisy ze zasedání
přípravné skupiny, pokyny pro rady, statut

1974–1981

1/3/4//5/1/1 6576

Zápisy rady státního programu základního výzkumu III

1/3/4//5/1/2 6586

Souhrnná zpráva RSÚ za 6. pětiletý plán, charakteristiky významných výsledků

1/3/4//5/1/3 6596

Rekapitulace nákladů na úkoly 1975–1979

1/3/4//5/2 660 48 karton5

Rada stěžejního úkolu: 1976–1981
seznam členů, pozvánky na zasedání rady, zápisy a výsledky jednání, podklady

1/3/4//5/3 661 48 karton5

Zprávy o kontrole plnění státního plánu ve stěžejním úkolu
za roky 1976–1979 se zprávami hlavních pracovišť, návrhy
na odměny

1977–1981

1/3/4//5/4 662 48 karton5

Úvodní (vstupní), průběžné a závěrečné oponentní řízení
hlavních úkolů:

1975–1980

materiály, pozvánky, žádosti o posouzení, závěry

1/3/4//5/5 663 49 karton5

Stěžejní úkol III-7, hlavní úkoly III-7-2 až III-7-5: [1975]–[1979]
korespondence

1/3/4//6 664 49 karton4

původní signatura: 002
signatura: 13
Návrh ÚT na propojení plánu základního výzkumu III-7-4 a
státního programu technického rozvoje P-15 (výroba svarků)
v 6. pětiletce

1975

1/3/4//7 665 49 karton4

signatura: 13
Podklady k plánu na 7. pětiletku 1978–1981

1/3/4//7/1 6665

Návrhy hlavních a dílčích úkolů od řešitelů, nosná témata základního výzkumu,
korespondence s předsedou rady státního plánu základního výzkumu (SPZV) III, s vedením
podniků, škol a ústavů

1/3/4//7/2 6675

Návrh na zařazení hlavního úkolu III-4-1 „Termomechanika pohybu plynu s transportem
energie“ do státního plánu základního výzkumu

1/3/4//8 668 50 karton4

původní signatura: 004
signatura: 13
Státní plán základního výzkumu na 7. pětiletku: [1980]–[1985]
návrhové listy, korespondence, plnění

1/3/4//9 669 50 karton4

signatura: 13
Doporučení hlavního směru perspektivního výzkumu v
mechanice, státní plán základního výzkumu na 7. pětiletku

1980–1981

66



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/3/4//10 670 51 karton4

signatura: 13
Rada státního programu základního výzkumu III – Teoretické
základy techniky:

1981–1985

zápisy ze zasedání s přílohami, zprávy o zpřesnění úkolů, zprávy o kontrole plnění

1/3/4//10/1 6715

Statut rad 1981

1/3/4//11 672 51 karton4

signatura: 13
Stěžejní směr státního plánu základního výzkumu (SPZV) III-
4 v 7. pětiletce (Dynamika proudění):

1980–1986

přípravná korespondence, pověření ÚT ke zřízení rady směru, seznam členů rady, zápisy
ze zasedání rady, podklady, záznamy z jednání přípravné skupiny směru III-4 „Mechanika
strojírenských systémů“ pro 8. pětiletku, zprávy o zpřesnění úkolů na roky 1982–1985,
úvodní (vstupní), průběžné a závěrečné oponentní řízení hlavních úkolů, souhrnné zprávy
hlavních úkolů za 7. pětiletý plán

1/3/4//12 673 52 karton4

signatura: 13
Stěžejní směr státního plánu základního výzkumu (SPZV) III-
3 v 7. pětiletce (Mechanické soustavy):

1981–1984

zápisy ze zasedání rady, zprávy o kontrole plnění a o zpřesnění úkolů, podklady, též
zápisy z některých zasedání koordinačních rad hlavních úkolů III-3-1, III-3-2

1/3/4//13 674 52 karton4

signatura: 13
Podklady k plánu na 8. pětiletku: 1983–1987
návrhy hlavních (III-5-1, III-5-2) a dílčích úkolů, korespondence, kooperace

1/3/4//14 675 52 karton4

signatura: 13
Státní plán základního výzkumu na 8. pětiletku: 1985–1990
návrhové listy hlavních a dílčích úkolů, stěžejního směru III-5

1/3/4//15 676 53 karton4

signatura: 13
Stěžejní směr státního plánu základního výzkumu III-5 v 8.
pětiletce (Mechanika tekutin a jejich interakcí):

1984–1991

přípravná korespondence, seznam členů rady, zápisy ze zasedání rady, zprávy o kontrole
plnění za roky 1986–1989, zpráva o závěrečném hodnocení hlavních úkolů za 8. pětiletý
plán, návrhy odměn

1/3/4//15/1 6775

Úvodní oponentní řízení hlavních úkolů III-5-1 až III-5-6:
anotace důvodových zpráv, posudky, závěry

1/3/4//15/2 6785

Průběžné a závěrečné hodnocení:
posudky, koncept zprávy o závěrečném hodnocení

1/3/4//16 679 53 karton4

signatura: 13
Podklady ke státnímu plánu základního výzkumu na 9.
pětiletku:

1987–1989

pokyny pro vypracování, návrh hlavního úkolu „Interakce v nestacionárních proudech a
při obtékání těles“, plánovací a kalkulační listy základních úkolů

1/3/5 6803

67



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

spisový znak: 14
14 – Roční ústavní plány výzkumu

1/3/5//1 681 54 karton4

původní signatura: 12
signatura: 14
Plán ÚVS na rok 1960: 1960
plánovací listy

1/3/5//2 682 54 karton4

původní signatura: 12
signatura: 14
Plán ÚVS na rok 1961: 1961
plánovací listy, podklady, koncepty

1/3/5//3 683 54 karton4

signatura: 14
Plán ÚVS na rok 1962: 1962
plánovací listy, podklady, koncepty

1/3/5//4 684 54 karton4

původní signatura: 120
signatura: 14
Plán ÚT na rok 1964: 1963–1964
plánovací listy, podklady, návrhy

1/3/5//5 685 54 karton4

původní signatura: 120-123
signatura: 14
Plán ÚT na rok 1965: 1965
návrhové listy, podklady, korespondence, prémie, kontroly plnění

1/3/5//6 686 54 karton4

signatura: 14
Plán ÚT na rok 1966: 1965
seznam úkolů, komentář, návrhový list

1/3/5//7 687 54 karton4

původní signatura: 120, 121
signatura: 14
Plán ÚT na rok 1967: 1966–1967
návrhové listy, zpřesnění prováděcího plánu výzkumu aj.

1/3/5//8 688 55 karton4

signatura: 14
Plán ÚT na rok 1971: 1971
plán, návrhové listy

1/3/5//9 689 55 karton4

signatura: 14
Plán ÚT na rok 1972: 1972
návrhové listy

1/3/5//10 690 55 karton4

signatura: 14
Plán ÚT na rok 1973: 1972–1973
plán, návrhové listy

1/3/5//11 691 55 karton4

signatura: 14

68



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Plán ÚT na rok 1974: 1973–1975
plán, návrhové listy, kontrola plnění

1/3/5//12 692 55 karton4

signatura: 14
Plán ÚT na rok 1975: 1974–1975
návrhové listy, kontrola plnění

1/3/5//13 693 55 karton4

signatura: 14
Plán ÚT na rok 1976: 1975–1976
návrhové listy

1/3/5//14 694 55 karton4

signatura: 14
Plán ÚT na rok 1977: 1976–1977
plán, návrhové listy, hlášení o plnění

1/3/5//15 695 55 karton4

signatura: 14
Plán ÚT na rok 1979: 1978–1979
návrhové listy

1/3/6 6963

spisový znak: 15
15 – Akční plány a jejich plnění

1/3/6//1 697 55 karton4

signatura: 15
Realizace výzvy ÚV KSČ k rozvinutí pracovní iniciativy k 25.
výročí osvobození

1969–1970

1/3/6//2 698 55 karton4

signatura: 15
Výkazy pracovní iniciativy, zpráva o rozvoji pracovní
iniciativy v roce 1977

1974–1988

1/3/6//3 699 55 karton4

signatura: 15
Akční plán ÚT na rok 1975: 1975
plán, podklady a zprávy o jeho plnění k 30. dubnu 1975

1/3/6//4 700 55 karton4

signatura: 15
Akční program pracovníků ÚT pro období 1976–1980 k
zajištění závěrů XV. sjezdu KSČ

1976

1/3/6//5 701 55 karton4

signatura: 15
Akční program pracovníků ÚT pro období 1977–1980, plán
pro rok 1977

1977

1/3/6//6 702 56 karton4

signatura: 15
Akční plán pracovníků ÚT na rok 1979 1979

1/3/6//7 703 56 karton4

signatura: 15
Akční program pracovníků ÚT na rok 1980 1980

69



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/3/6//8 704 56 karton4

signatura: 15
Akční plán pracovníků ÚT na rok 1981 1981

1/3/6//9 705 56 karton4

signatura: 15
Akční plán pracovníků ÚT na rok 1982 1982

1/3/6//10 706 56 karton4

signatura: 15
Akční plán pracovníků ÚT na rok 1983 1983

1/3/6//11 707 56 karton4

signatura: 15
Akční plán ÚT na rok 1984 1984

1/3/6//12 708 56 karton4

signatura: 15
Zpřesnění akčního programu ÚT, dílčí podklady 1986–1987

1/3/7 7093

spisový znak: 16
16 – Výroční zprávy

1/3/7//1 710 56 karton4

signatura: 16
Zpráva o činnosti ústavu od zřízení pracoviště do 31. 3.
1959

1959

množství: 2 (kusy)

1/3/7//2 711 56 karton4

původní signatura: 15
signatura: 16
Zpráva o nejzávažnějších výsledcích činnosti ÚVS za období
od 1. 11. 1955 do 30. 10. 1959

1959

1/3/7//3 712 56 karton4

signatura: 16
Rozvoj a činnost Ústavu pro výzkum strojů ČSAV, 1952–
1959:

12. 9. 1959

rozvoj, přehledy konferencí a zahraničních studijních cest, aktivy a besedy, politická a
odborářská činnost, zájmové kroužky, zahraniční zájezdy

1/3/7//4 713 56 karton4

signatura: 16
Zpráva o činnosti ústavu za období 1959–1960 1960
množství: 3 (kusy)

1/3/7//5 714 56 karton4

signatura: 16
Výroční zpráva o činnosti ústavu v roce 1961 1962
množství: 2 (kusy)

1/3/7//6 715 56 karton4

signatura: 16
Zpráva o nejzávažnějších výsledcích činnosti ÚVS od roku
1952

1962

1/3/7//7 716 56 karton4

70



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

signatura: 16
Dílčí zprávy o činnosti ÚVS v letech 1960–1962 1960–1963

1/3/7//8 717 56 karton4

signatura: 16
Zpráva o činnosti ÚVS za rok 1962 1963
množství: 2 (kusy)

1/3/7//9 718 56 karton4

signatura: 16
Zpráva o činnosti ÚVS za rok 1963 1963

1/3/7//10 719 56 karton4

signatura: 16
Zpráva o výsledcích činnosti ÚT v roce 1964 1964–1965
množství: 3 (kusy)

1/3/7//11 720 56 karton4

signatura: 16
Přehled výsledků vědecké činnosti ústavu v letech 1952–
1964

1965

1/3/7//12 721 56 karton4

signatura: 16
Zpráva o výsledcích činnosti ÚT v roce 1966 1967
množství: 2 (kusy)

1/3/7//12/1 7225

Zpráva o výsledcích činnosti ÚT v roce 1966 se zprávou o plnění hlavního úkolu SPV V-1-2

1/3/7//13 723 57 karton4

signatura: 16
Zpráva o výsledcích činnosti ÚT v roce 1967 1968
množství: 2 (kusy)

1/3/7//14 724 57 karton4

signatura: 16
Zpráva o výsledcích činnosti ÚT v roce 1968 1969
množství: 2 (kusy)

1/3/7//15 725 57 karton4

signatura: 16
Výroční zhodnocení činnosti ÚT v roce 1968, zpráva
Vědeckého kolegia mechaniky ČSAV (VKME) o
nejdůležitějších výsledcích práce v oboru za rok 1968,
anotace výsledků výzkumné činnosti ÚT za léta 1967 a 1968

1969

1/3/7//16 726 57 karton4

signatura: 16
Zpráva o výsledcích činnosti ÚT v roce 1969 1970
množství: 2 (kusy)

1/3/7//17 727 57 karton4

signatura: 16
Výroční zhodnocení činnosti ÚT v roce 1969 1970

1/3/7//18 728 57 karton4

signatura: 16
Zpráva o výsledcích činnosti ÚT v roce 1970, zprávy 1970–1971

71



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

koordinátorů o zakončení hlavních úkolů V-1-2, V-1-3

1/3/7//19 729 57 karton4

signatura: 16
Zpráva o výsledcích činnosti ÚT v roce 1971 1971–1972
množství: 3 (kusy)

1/3/7//20 730 57 karton4

signatura: 16
Zhodnocení výsledků činnosti ÚT za rok 1971 1972

1/3/7//21 731 57 karton4

signatura: 16
Zpráva o činnosti ÚT v roce 1972 1973
množství: 6 (kusy)

1/3/7//22 732 57 karton4

signatura: 16
Vyjádření ke zprávě o činnosti ÚT za rok 1972, hodnocení
zpráv koordinátorů hlavních úkolů III-6-6, III-6-7 a III-6-8

1973

1/3/7//23 733 58 karton4

signatura: 16
Zpráva o činnosti ÚT v roce 1973 1974
množství: 3 (kusy)

1/3/7//24 734 58 karton4

signatura: 16
Zpráva o činnosti ÚT za rok 1974 1975

1/3/7//25 735 58 karton4

signatura: 16
Zpráva o činnosti ÚT za rok 1975 1976
množství: 2 (kusy)

1/3/7//26 736 58 karton4

signatura: 16
Zpráva o činnosti ÚT za rok 1976 1977
množství: 4 (kusy)

1/3/7//27 737 58 karton4

signatura: 16
Zpráva o činnosti ÚT za rok 1977: 1978
zprávy, podklady
množství: 4 (kusy)

1/3/7//28 738 59 karton4

signatura: 16
Zpráva o činnosti ÚT za rok 1978: 1979
zprávy, podklady
množství: 4 (kusy)

1/3/7//29 739 59 karton4

signatura: 16
Zpráva o činnosti ÚT za rok 1979 1980
množství: 2 (kusy)

1/3/7//30 740 59 karton4

signatura: 16

72



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Zpráva o činnosti ÚT za rok 1980 1981
množství: 3 (kusy)

1/3/7//31 741 59 karton4

signatura: 16
Zpráva o činnosti ÚT za rok 1981: 1982
koncept

1/3/7//32 742 59 karton4

signatura: 16
Zpráva o činnosti ÚT za rok 1982: 1983
zpráva, podklady

1/3/7//33 743 59 karton4

signatura: 16
Zpráva o činnosti ÚT za rok 1983: 1984
zprávy, koncept
množství: 5 (kusy)

1/3/7//34 744 59 karton4

signatura: 16
Zpráva o činnosti ÚT za rok 1984 1985

1/3/7//35 745 59 karton4

signatura: 16
Zpráva o činnosti ÚT za rok 1985 1986
množství: 2 (kusy)

1/3/7//36 746 59 karton4

signatura: 16
Výroční zpráva ÚT za rok 1997 (IT Annual report 1997) 23. 4. 1998
angličtina

1/3/7//37 747 60 karton4

signatura: 42
Výkazy o stavu výzkumné a vývojové základny za roky
1971–1974, 1977, 1978, 1981–1990

1972–1991

1/3/8 7483

spisový znak: 17
17 – Zprávy o plnění plánu (hlavních a dílčích) výzkumných úkolů,
oponování, zprávy koordinátorů

1/3/8//1 749 60 karton4

signatura: 17
Zprávy o plnění vědecko-výzkumných úkolů ÚVS v letech
1955–1957, příprava plánu na rok 1958

1955–1958

1/3/8//2 750 60 karton4

signatura: 17
Záznamy měření v malém tunelu ve Výzkumném a
zkušebním leteckém ústavu (VZLÚ) – Palmovka, 11. 7. 1956
– 31. 5. 1957

1956–1957

1 sešit

1/3/8//3 751 60 karton4

signatura: 17
Záznamy měření na ejekčním tunelu, observatoř Karlov, 24.
7. 1958 – 17. 6. 1960

1958–1960

73



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1 sešit

1/3/8//4 752 60 karton4

původní signatura: 15
signatura: 17
Zprávy o plnění vědecko-výzkumných úkolů ÚVS v letech
1959–1962

1960–1962

1/3/8//5 753 60 karton4

signatura: 17
Oponentské posudky výzkumných prací ÚVS 1961

1/3/8//6 754 60 karton4

původní signatura: 74
signatura: 17
Oponentské posudky výzkumných prací ÚVS, posuzování
cizích prací pracovníky ÚVS

1962

1/3/8//7 755 60 karton4

původní signatura: 74
signatura: 17
Oponentské posudky výzkumných prací ÚVS, posuzování
cizích prací pracovníky ÚVS

1963

1/3/8//8 756 60 karton4

původní signatura: 64
signatura: 17
Oponentské posudky výzkumných prací ÚT, posuzování
cizích prací pracovníky ÚT

1965

1/3/8//9 757 60 karton4

původní signatura: 14
signatura: 17
Zprávy o plnění plánu vědecko-výzkumných úkolů ÚT za rok
1964

1965

1/3/8//10 758 60 karton4

signatura: 17
Oponentské posudky výzkumných prací ÚT, posuzování
cizích prací pracovníky ÚT, torzo

1966

1/3/8//11 759 61 karton4

signatura: 17
Hlavní úkol SPZV III-6-8 „Dynamika mechanických soustav,
zejména s uvažováním nelineárních a stochastických
charakteristik včetně šíření napěťových vln“

1971–1974

1/3/8//11/1 7605

Zpráva pro průběžnou oponenturu 1973

1/3/8//11/2 7615

Zprávy koordinátora o kontrole plnění za roky 1971–1973

1/3/8//11/3 7625

Návrhové listy dílčích úkolů na roky 1972, 1973

1/3/8//11/4 7635

Pozvánka na odbornou rozpravu s výtahy z referátů

1/3/8//12 764 61 karton4

signatura: 17

74



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Hlavní úkol III-6-7 „Mezní vrstvy a hlukové jevy v periodicky i
stochasticky nestacionárním proudu tekutiny“

1972–1975

1/3/8//12/1 7655

Zpráva pro průběžnou oponenturu 1973

1/3/8//12/2 7665

Oponentní posudky, zprávy o kontrole plnění za roky 1971–1973

1/3/8//12/3 7675

Závěrečná zpráva o výsledcích řešení dílčího úkolu III-6-7/2 za období 1971–1975

1/3/8//13 768 61 karton4

signatura: 17
Hlavní úkol III-6-6 „Termodynamika plynů při vysokých
teplotách a rychlostech“

1972–1976

1/3/8//13/1 7695

Zprávy o plnění za roky 1971, 1972

1/3/8//13/2 7705

Souhrnná zpráva o plnění za období 1971–1975

1/3/8//13/3 7715

Závěrečná zpráva, důvodová zpráva k úvodnímu
oponentnímu řízení hlavního úkolu III-7-4 na 6. pětiletý plán

1976

1/3/8//13/4 7725

Oponentní posudky závěrečných zpráv dílčích úkolů, celá zpráva úkolu III-6-6/12b za rok
1974 se zápisem z oponentního jednání

1/3/8//13/5 7735

Zápisy z odborných rozprav a schůzí koordinační rady

1/3/8//13/6 7745

Korespondence a další podklady

1/3/8//14 775 61 karton4

signatura: 17
Hlavního úkol III-6-3 „Mechanika vícefázového prostředí“ za
období 1971–1972 pro průběžnou oponenturu, hlavní
pracoviště Ústavu teoretické a aplikované mechaniky ČSAV
(ÚTAM):

1973

zpráva o plnění

1/3/8//15 776 61 karton4

signatura: 17
Zápis o kontrole plnění plánu výzkumných úkolů ÚT za rok
1974

1975

1/3/8//16 777 62 karton4

signatura: 17
Hlavní úkoly III-6-6, III-6-7 a III-6-8: 1976
souhrnné zprávy koordinátorů za 5. pětiletku

1/3/8//17 778 62 karton4

signatura: 17
Oponování výzkumných prací ÚT, hlavní úkoly III-7-1 až III-7-
7:

1975–1981

závěry z úvodních oponentských řízení, průběžné řízení Liblice 6. 12. 1977 a 19.–20. 4.

75



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1978, závěrečné řízení, posudky, korespondence, posuzování cizích prací pracovníky ÚT

1/3/8//17/1 7795

Oponentské posudky cizích výzkumných zpráv 1977–1981

1/3/8//17/2 7805

Aerodynamické charakteristiky mříže TR-J-1 a TR-K-1,
oponentské posudky

1979

1/3/8//18 7814

signatura: 17
Jednotlivé zprávy k plnění dílčích úkolů 6. pětiletky,
výzkumné, závěrečné, technické aj.

1969–1980

způsob uspořádání jednotky popisu: Soupis výzkumných zpráv pořízen brigádníky MÚA v XLSX.
Konverze dat z XLSX do ELZA 30. 3. 2022, konvertor společnosti LightComp v.o.s., soubor:
UT_vyzkumne_zpravy-import-6_PLP.XLSX (30. 3. 2022 14:49).
Import do ELZA 30. 3. 2022.

1/3/8//18/1 782 63 karton5

V. Kmoníček – V. Vacek: Propracování koncepce
experimentálního zařízení pro studium stavových vlastností
tekutin (závěrečná zpráva), (úkol č. III-7-4/3A, zpráva č. Z-
0018/80), 1980.

1980

1/3/8//18/2 783 63 karton5

Zdeněk Bayer – Jiří Maštovský – Oldřich Šifner: Zpráva pro
průběžné oponentní řízení dílčího úkolu SPZV III-7-4/3A a 3B
„Termofyzikální chování tekutin z hlediska přeměny energie
“ (úkol č. III-7-4/3A a 3B, zpráva č. Z-686/79), 1979.

1979

1/3/8//18/3 784 63 karton5

Jan Jůza – Radim Mareš: Rovnice stavu N2 pro vysoké tlaky
(výzkumná zpráva), (úkol č. III-7-4/3B, zpráva č. 105-01-80),
1980.

1980

1/3/8//18/4 785 63 karton5

Jan Jůza – Radim Mareš: Studie metodiky tvorby rovnice
stavu aplikovaná na Ar (výzkumná zpráva), (úkol č. III-7-
4/3B, zpráva č. 105-04-79), 1979.

1979

1/3/8//18/5 786 63 karton5

Václav Vacek: Přesné měření teploty platinovými
odporovými teploměry (úkol č. R017/06-04, zpráva č. Z-
0001/79), 1979.

1979

1/3/8//18/6 787 63 karton5

J. Dundr: Zpráva o plnění plánu výzkumu za rok 1979 (úkol
č. III-7-4/4A, zpráva č. 700/79), 1979.

1979

1/3/8//18/7 788 63 karton5

Libuše Habětínová – Jaroslava Kebrdlová – Jiří Neustupa – Jiří
Vogel: Řešení rovnice vedení tepla při uvažování konečné
rychlosti jeho šíření a skokové změně teploty na povrchu
(úkol č. III-7-4/4B, zpráva č. 201-77-036), 1977.

1977

1/3/8//18/8 789 63 karton5

Jiří Vogel: Závěrečná zpráva dílčího státního výzkumného
úkolu: III-7-4/4B Numerické metody analýzy
vysoceintenzívních nestacionárních procesů výměny tepla
(úkol č. III-7-4/4B, zpráva č. 201-80-064), 1980.

1980

1/3/8//18/9 790 63 karton5

76



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Karel Šobra: Dílčí výzkumná zpráva úkolu III-7-4/4C
„Specielní měřicí metody pro vysokorychlostní plazmu“
(úkol č. III-7-4/4C). ČVUT, 1977.

1977

1/3/8//18/10 791 63 karton5

Karel Šobra: Výzkumná zpráva dílčího úkolu III-7-4/4C
„Specielní měřicí metody pro vysokorychlostní plazmu“
(úkol č. III-7-4/4C). ČVUT, 1980.

1980

1/3/8//18/11 792 63 karton5

Karel Obroučka: Numerické řešení ohřevu oceli v
průběžných ohřívacích pecích (závěrečná zpráva za 6.
pětiletý plán), (úkol č. III-7-4/5D). Státní energetická
inspekce Ostrava, 1980.

1980

1/3/8//18/12 793 64 karton5

Ferdinand Holeša: Prechod čela rázovej vlny vetveným
kanálom. Experimentálne výsledky. Správa pre priebežnú
oponentúru výskumnej úlohy III-7-4/2 „Štúdium prúdenia v
klasickej rázovej trubici“ (úkol č. III-7-4/2, zpráva č. SET-
KTHS/29/1977), 1977.

1977

1/3/8//18/13 794 64 karton5

Ferdinand Holeša: Prechod čela rázovej vlny vetveným
kanálom. Matematické riešenie. Správa pre priebežnú
oponentúru výskumnej úlohy III-7-4/2 „Štúdium prúdenia v
klasickej rázovej trubici“ (úkol č. III-7-4/2, zpráva č. SET-
KTHS/30/1977), 1977.

1977

1/3/8//18/14 795 64 karton5

Ferdinand Holeša: Analýza numerického riešenia prúdového
poľa v rozvetvenom kanáli rázovej trubice (úkol č. III-7-4/2,
zpráva č. 298/KTHS/1979), 1979.

1979

1/3/8//18/15 796 64 karton5

Ferdinand Holeša: Značkovanie plynu za čelom rázovej vlny
a interakcia korónového výboja s rázovou vlnou (úkol č. III-7-
4/2, zpráva č. 325/KTHS/1979), 1979.

1979

1/3/8//18/16 797 64 karton5

Ferdinand Holeša: Štúdium prúdenia v klasickej rázovej
trubici. Záverečná správa (úkol č. III-7-4/2, zpráva č.
273/SET-KTHS/1980), 1980.

1980

1/3/8//18/17 798 64 karton5

Zdeněk Bayer – Jiří Maštovský – Oldřich Šifner: Zpráva pro
průběžné oponentní řízení dílčího úkolu III-7-4/3A a B
státního programu základního výzkumu za období 1976 až
1977 (úkol č. III-7-4/3 a 3B, zpráva č. Z-578/77), 1977.

1977

1/3/8//18/18 799 64 karton5

Zdeněk Bayer – Jiří Maštovský – Oldřich Šifner: Zpráva o
řešení dílčího úkolu III-7-4/3A SPZV za rok 1978 (úkol č. III-7-
4/3A, zpráva č. Z-629/78), 1978.

1978

1/3/8//18/19 800 64 karton5

Zdeněk Bayer – Jiří Maštovský – Oldřich Šifner: Závěrečná
zpráva o řešení dílčího úkolu III-7-4/3A „Termofyzikální
chování tekutin z hlediska přeměny energie“ za období
1976 až 1980 (úkol č. III-7-4/3A, zpráva č. Z-721/80), 1980.

1980

1/3/8//18/20 801 64 karton5

77



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

P. Novák: Výpočet spalovací komory kotle v elektrárně
Tušimice II před a po rekonstrukci hořáků (výzkumná
zpráva), (úkol č. 24.4.256.1, zpráva č. SVÚSS-77-04001),
1977.

1977

1/3/8//18/21 802 65 karton5

Miloš Růžička: Variační úloha transonického proudění
(výzkumná zpráva) (úkol č. III-7-4/1C, zpráva č. SVÚSS-80-
04006), 1980.

1980

1/3/8//18/22 803 65 karton5

M. Šťastný: Třírozměrné proudění dvoufázového prostředí v
turbinových stupních (Závěrečná zpráva úkolu), (úkol č. III-
7-4/1D, zpráva č. VZTP 0518), 1980.

1980

1/3/8//18/23 804 65 karton5

Z. Mašek: Výpočet tvaru turbinového profilu (technická
zpráva), (úkol č. III-7-4/1E, zpráva č. 114/69), 1969.

1969

1/3/8//18/24 805 65 karton5

Z. Mašek – J. Dubský: Počítačový návrh turbínové lopatky.
Úvodní zpráva (úkol č. III-7-4/1E, zpráva č. 164/77), 1977.

1977

1/3/8//18/25 806 65 karton5

Horký: Geometrické charakteristiky turbinových profilů
omezených kubickými parabolami (technická zpráva), (úkol
č. III-7-4/1E, zpráva č. 177/78), 1978.

1978

1/3/8//18/26 807 65 karton5

Horký – Mašek – Pavlíček – Rybář: Počítačový návrh
turbínové lopatky (závěrečná zpráva), (úkol č. III-7-4/1E,
zpráva č. 179/80), 1980.

1980

1/3/8//18/27 808 65 karton5

Karel Čelikovský: Nastartování supersonického proudění
přímou lopatkovou kompresorovou mříží (výzkumná
zpráva), (úkol č. III-7-4/1F). Výzkumný a zkušební letecký
ústav, 1978.

1978

1/3/8//18/28 809 65 karton5

Karel Čelikovský: Numerické řešení rozběhu supersonické
mříže metodou Godunova (výzkumná zpráva), (úkol č. III-7-
4/1F). Výzkumný a zkušební letecký ústav, 1979.

1979

1/3/8//18/29 810 65 karton5

Karel Čelikovský: Vliv geometrie přímé lopatkové mříže na
nastartování supersonického průtoku vzduchu (závěrečná
výzkumná zpráva), (úkol č. III-7-4/1F). Výzkumný a zkušební
letecký ústav, 1980.

1980

1/3/8//18/30 811 66 karton5

Rudolf Dvořák a kol.: Transonické proudění v lopatkových
mřížích. Zpráva o plnění a výsledcích úkolu III-7-4/1A za 6.
pětiletku (úkol č. III-7-4/1A, zpráva č. Z-724/80), 1980.

1980

1/3/8//18/31 812 66 karton5

Miroslav Píchal: Termodynamika tekutin při extrémních
teplotách a rychlostech. Závěrečná zpráva o řešení hl. úkolu
III-7-4 za léta 1976-1980 (úkol č. III-7-4/1A, zpráva č. Z-
741/80), 1980.

1980

1/3/8//18/32 813 66 karton5

78



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Rudolf Dvořák: Transonické proudění v lopatkových mřížích.
Zpráva o plnění a výsledcích úkolu III-7-4/1A státního plánu
výzkumu v letech 1976 a 1977 (úkol č. III-7-4/1A, zpráva č.
Z-576/77), 1977.

1977

1/3/8//18/33 814 66 karton5

Rudolf Dvořák: Transonické proudění v realtivně úzkých
kanálech, část III. Formulace výchozích předpokladů a rovnic
pro teoretické řešení (úkol č. III-7-4/1A, zpráva č. Z-569/77),
1977.

1977

1/3/8//18/34 815 66 karton5

Rudolf Dvořák: Zpráva o služební cestě do Anglie ve dnech
9.–13. dubna 1978 (úkol č. III-7-4/1A, zpráva č. C-193/78),
1978.

1978

1/3/8//18/35 816 66 karton5

Rudolf Dvořák: Transonické proudění v lopatkových mřížích.
Zpráva o plnění a výsledcích úkolu III-7-4/1A státního plánu
výzkumu v rok 1979 (úkol č. III-7-4/1A, zpráva č. Z-689/79),
1979.

1979

1/3/8//18/36 817 66 karton5

Jan Polášek a kol.: Výsledky numerického řešení
transonického obtékání rovinné lopatkové mříže složené z
tenkých profilů I. (úkol č. III-7-4/1B, zpráva č. 201-76-028),
1976.

1976

1/3/8//18/37 818 66 karton5

Jiří Neustupa: Stabilita a bifurkace řešení Navier-
Stokesových rovnic a souvislosti se vznikem turbulence
(úkol č. III-7-4/1B, zpráva č. 201-76-029), 1976.

1976

1/3/8//18/38 819 66 karton5

J. Buk: Výpočet transonického obtékání izolovaného profilu
užitím relaxační metody (úkol č. III-7-4/1B, zpráva č. 201-77-
031), 1977.

1977

1/3/8//18/39 820 66 karton5

Jiří Neustupa: Některé matematické aspekty turbuletního
proudění v mezních vrstvách (úkol č. III-7-4/1B, zpráva č.
201-77-035), 1977.

1977

1/3/8//18/40 821 66 karton5

Jan Polášek a kol.: Rozbor numerických výsledků přibližného
řešení stlačitelné laminární mezní vrstvy (úkol č. III-7-4/1B,
zpráva č. 201-77-034), 1977.

1977

1/3/8//18/41 822 66 karton5

K. Kozel – Jan Polášek: Závěrečná zpráva dílčího úkolu
státního plánu III-7-4/1-2 za léta 1976–1980 (úkol č. III-7-
4/1B, zpráva č. 201-80-058), 1980.

1980

1/3/8//18/42 823 66 karton5

Jiří Krajník: Formulace vnější okrajové úlohy pro průtok
ideálního plynu přímou lopatkovou mříží (výzkumná zpráva),
(úkol č. III-7-4/1C, zpráva č. SVÚSS-77-06009), 1977.

1977

1/3/8//18/43 824 66 karton5

Jiří Krajník: Funkcionálně analytické vlastnosti
diferenciálního operátoru definovaného úlohou
transonického obtékání (výzkumná zpráva), (úkol č. III-7-

1978

79



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

4/1C, zpráva č. SVÚSS-78-06008), 1978.

1/3/8//18/44 825 66 karton5

Jiří Krajník: Existence řešení regularisované úlohy
transonického obtékání (výzkumná zpráva), (úkol č. III-7-
4/1C, zpráva č. SVÚSS-79-04011), 1979.

1979

1/3/8//18/45 826 66 karton5

Jiří Krajník – Miloš Růžička: Závěrečná zpráva o ukončení
dílčího úkolu III-7-4/1c: Matematické řešení přímé úlohy
teorie transonických lopatkových mříží (úkol č. III-7-4/1C,
zpráva č. SVÚSS-80-04005), 1980.

1980

1/3/8//18/46 827 67 karton5

Luděk Hrdlička: Výzkum přenosových dějů na spalinové
straně parního kotle (úkol č. III-7-4/5A, zpráva č. Z 218/77),
1977.

1977

1/3/8//18/47 828 67 karton5

Luděk Hrdlička: Aerodynamika olejového plamene ve
vratných komorách olejových průmyslových kotlů (úkol č. III-
7-4/5A, zpráva č. Z 203/76), 1976.

1976

1/3/8//18/48 829 67 karton5

Luděk Hrdlička: Pulzace v ohništích kotlů, 1. část (úkol č. III-
7-4/5A, zpráva č. Z 255/79), 1979.

1979

1/3/8//18/49 830 67 karton5

Luděk Hrdlička: Pulzace v ohništích kotlů, úvodní zpráva
(úkol č. III-7-4/5A, zpráva č. Z 232/78), 1978.

1978

1/3/8//18/50 831 67 karton5

Luděk Hrdlička: Experimentální zařízení pro výzkum přeměn
popelovin v granulačním ohništi při spalování uhelného
prášku (úkol č. III-7-4/5A, zpráva č. Z 249/79), 1979.

1979

1/3/8//18/51 832 67 karton5

Bohumil Pokorný: Zpráva o plnění plánu dílčího úkolu III-7-
4/5B v letech 1976 až 1978 „Sdílení tepla v radiačně
konvekčních teplosměnných systémech“ (úkol č. III-7-4/5B,
zpráva č. SVÚSS-78-05021), 1978.

1978

1/3/8//18/52 833 67 karton5

Bohumil Pokorný: Experimentální vyšetření tepelných toků
zářením v uzavřeném prostoru vyplněném spalinami
(výzkumná zpráva), (úkol č. III-7-4/5B, zpráva č. SVÚSS-79-
05016), 1979.

1979

1/3/8//18/53 834 67 karton5

Anton Gerák – Jan Drnec: Metodika vyšetřování lokálních
tepelných toků zářením v uzavřeném teplosměnném
systému (úkol č. III-7-4/5B, zpráva č. SVÚSS-78-05010),
1978.

1978

1/3/8//18/54 835 67 karton5

Bohumil Pokorný – Anton Gerák: Výpočtové postupy pro
aproximační modelování transportu tepla v ohřívacích
palivových pecích (výzkumná zpráva), (úkol č. III-7-4/5B,
zpráva č. SVÚSS-77-05008), 1977.

1977

1/3/8//18/55 836 67 karton5

80



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Bohumil Pokorný: Sdílení tepla v radiačně konvekčních
teplosměnných systémech (Závěrečná zpráva úkolu III-7-
4/5B), (úkol č. III-7-4/5B, zpráva č. SVÚSS-80-05009), 1980.

1980

1/3/8//18/56 837 68 karton5

Václav Konečný: Zpráva o dosažených výsledcích za období
1976–1977 (úkol III-7-4/5C), (úkol č. III-7-4/5C), 1977.

1977

1/3/8//18/57 838 68 karton5

Ivo Zuber: Zařízení pro výzkum rozdílu studeného a teplého
proudění ve spalovací komoře (výzkumná zpráva), (úkol č.
III-7-4/5C, zpráva č. SVÚSS-76-04008), 1976.

1976

1/3/8//18/58 839 68 karton5

Ivo Zuber: Metodika měření v laboratorní spalovací komůrce
a příprava teoretického řešení (výzkumná zpráva), (úkol č.
III-7-4/5C, zpráva č. SVÚSS-77-04008), 1977.

1977

1/3/8//18/59 840 68 karton5

Václav Konečný: Vyšetřování společných vlastností proudění
za studena a při hoření plynného paliva, zkušební zařízení,
počáteční výsledky numerického řešení (výzkumná zpráva),
(úkol č. III-7-4/5C, zpráva č. SVÚSS-78-04016), 1978.

1978

1/3/8//18/60 841 68 karton5

Václav Konečný: Experimentální podklady pro srovnání
vlastností proudící tekutiny při hoření plynného paliva s
vlastnostmi proudu studeného vzduchu (výzkumná zpráva),
(úkol č. III-7-4/5C, zpráva č. SVÚSS-79-04014), 1979.

1979

1/3/8//18/61 842 68 karton5

Václav Konečný: Společné a rodzílné vlastnosti
izotermického a neizotermického proudění tekutiny se
zaměřením na pecní prostory a spalovací komory kotlů
(závěrečná zpráva), (úkol č. III-7-4/5C, zpráva č. SVÚSS-80-
04025), 1980.

1980

1/3/8//18/62 843 69 karton5

Karel Obroučka: Návrh pokusné ohřívací pece a modelové
ověření rychlostních polí (dílčí zpráva za rok 1976), (úkol č.
III-7-4/5D). Státní energetická inspekce Ostrava, 1976.

1976

1/3/8//18/63 844 69 karton5

Petr Byczanski: Závěrečná zpráva za rok 1980 k úkolu III-7-
4/5-5 (úkol č. III-7-4/5E). VŠB Ostrava, 1980.

1980

1/3/8//18/64 845 69 karton5

František Pelc – František Vaněk: Speciální měřicí metody v
termomechanice plynů III (výzkumná zpráva), (úkol č. III-7-
4/6A, zpráva č. Z-685/79), 1979.

1979

1/3/8//18/65 846 69 karton5

František Pelc – František Vaněk: Systémy telemetrických
přenosů neelektrických veličin z rotujících částí strojů
(výzkumná zpráva), (úkol č. III-7-4/6A, zpráva č. Z-666/79),
1979.

1979

1/3/8//18/66 847 69 karton5

František Pelc – František Vaněk: Využití speciálních
měřicích metod v termomechanice plynů (výzkumná
zpráva), (úkol č. III-7-4/6A, zpráva č. Z-728/80), 1980.

1980

81



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/3/8//18/67 848 69 karton5

Ladislav Tomanec: Speciální měřicí metody v
termomechanice plynů (výzkumná zpráva), (úkol č. III-7-
4/6A, zpráva č. Z-565/77), 1977.

1977

1/3/8//18/68 849 69 karton5

Zdeněk Doležal: Trojrozměrová turbulentní mezní vrstva na
rovinné desce (dílčí výzkumná zpráva), (úkol č. III-7-5/2A,
zpráva č. 101-01-76), 1976.

1976

1/3/8//18/69 850 69 karton5

Luděk Bělík – Bedřich Kašpařík – Petr Machek:
Trojrozměrové proudění a účinky relaminarizace v
turbinových lopatkových mřížích – experimentální studie
(dílčí výzkumná zpráva), (úkol č. III-7-5/2B, zpráva č. 105-
02-76), 1977.

1977

1/3/8//18/70 851 69 karton5

Luděk Bělík: Stručný přehled dosažených výsledků
teoretického a experimentálního výzkumu trojrozměrných
mezních vrstev z hlediska problematiky proudění základními
proudovými elementy turbostrojů (dílčí výzkumná zpráva),
(úkol č. III-7-5/2B, zpráva č. 105-03-77), 1977.

1977

1/3/8//18/71 852 69 karton5

Josef Kuneš: Simulace tepelných procesů a polí (závěrečná
zpráva), (úkol č. III-2-1/7). Vysoká škola strojní a
elektrotechnická v Plzni, 1977.

1977

1/3/8//19 8534

signatura: 17
Hlavní úkol III-7-4 „Termodynamika tekutin při extrémních
teplotách a rychlostech“:

1976–1980

zápisy ze schůzí koordinační rady, důvodová zpráva k úvodnímu oponentnímu řízení,
zprávy hlavního pracoviště o plnění za roky 1976 (včet. dílčích úkolů), 1977,
závěr z průběžného oponentního řízení, 19. 4. 1978,
zpřesnění úkolu na rok 1977, 1978,
oponentní řízení ze dne 6. 2. 1979, oponentní posudek závěrečné zprávy, posudek
dosažených výsledků, dílčí úkoly III-7-4/1 až 6, zprávy, oponentury, návrh na odměny

1/3/8//19/1 854 62 karton5

1. část

1/3/8//19/2 855 70 karton5

2. část

1/3/8//20 856 71 karton4

signatura: 17
Hlavní úkoly III-7-2 až III-7-5: 1978
zprávy o kontrole plnění za rok 1977, posudky

1/3/8//21 857 71 karton4

signatura: 17
Hlavní úkoly III-7-2 až III-7-7: 1978–1979
zprávy o kontrole plnění za rok 1978

1/3/8//22 858 71 karton4

signatura: 17
Oponentské posudky výzkumných zpráv a lektorské
posudky vypracované Ing. Pavlem Šafaříkem

1978–1990

82



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/3/8//23 859 71 karton4

signatura: 17
Hlavní úkoly III-7-2 až III-7-5: 1979–1980
zprávy o kontrole plnění za rok 1979

1/3/8//24 860 72 karton4

signatura: 17
Cílový projekt SPZV č. 607 „Využití počítačové techniky při
projektování složitých strojních zařízení“

1979–1987

1/3/8//24/1 8615

Úvodní studie 1979

1/3/8//24/2 8625

Návrh projektu 1981

1/3/8//24/3 8635

Výroční, průběžné a dílčí zprávy o plnění projektu za roky 1981–1985

1/3/8//24/4 8645

Souhrnná závěrečná zpráva 1986

1/3/8//24/5 8655

Dohoda o realizačním výstupu projektu mezi ČSAV a k. p. Škoda Plzeň

1/3/8//24/6 8665

Zápisy zasedání rady stěžejního směru III-9 „Automatizace
vědeckých výzkumů“ a dokumenty programu Komplexní
automatizace inženýrských prací

1982

1/3/8//24/7 8675

Průvodní korespondence a podklady pro jednání kooperační skupiny

1/3/8//25 868 72 karton4

signatura: 17
Hlavní úkol III-7-2 „Kmitání mechanických nelineárních a
stochastických systémů“

1980

1/3/8//25/1 8695

Souhrnné oponentní posudky sedmi výzkumných zpráv 1980

1/3/8//25/2 8705

Závěr závěrečného oponentního řízení s návrhem na odměny

1/3/8//26 871 73 karton4

signatura: 17
Odborné rozpravy o postupu řešení hlavních úkolů III-4-1 a
III-4-2, Liblice:

1981–1985

hlášení řešitelů za roky 1981 a 1982, prezenční listiny, anotace, souhrny referátů, zápisy z
oponentního řízení dílčích úkolů

1/3/8//27 8724

signatura: 17
Jednotlivé zprávy k plnění dílčích úkolů 7. pětiletky,
výzkumné, závěrečné, technické aj.

1981–1985

způsob uspořádání jednotky popisu: Soupis výzkumných zpráv pořízen brigádníky MÚA v XLSX.
Konverze dat z XLSX do ELZA 30. 3. 2022, konvertor společnosti LightComp v.o.s., soubor:
UT_vyzkumne_zpravy-import-7_PLP.XLSX (30. 3. 2022 15:08).
Import do ELZA 30. 3. 2022.

83



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/3/8//27/1 873 74 karton5

Jaroslav Němec: Teorie spolehlivosti komponent a systémů
(zpráva o postupu řešení dílčího úkolu č. III-3-7/1-1). ČVUT,
Praha 1981.

30. 12. 1981

1/3/8//27/2 874 74 karton5

Václav Černý – Jan Karták – František Hrdlička: Procesové
charakteristiky ohnišť parních kotlů, V. (úkol č. III-4-1/05-2,
zpráva č. Z 353/85), 1985.

1985

1/3/8//27/3 875 74 karton5

Karel Obroučka: Zkušební výpočet průběžné pece a
porovnání s provozem (dílčí zpráva za rok 1981), (úkol č. III-
4-1/05-3). Státní energetická inspekce, Ostrava 1981.

1981

1/3/8//27/4 876 74 karton5

Karel Obroučka: Výzkum tepelného výpočtu technologických
pecí zonální metodou, zpráva o dosažených výsledcích:
shrnutí výsledků za roky 1981, 1982 (úkol č. III-4-1/05-3).
Státní energetická inspekce, Ostrava 1982.

1982

1/3/8//27/5 877 74 karton5

Karel Obroučka: Výzkum tepelného výpočtu technologických
pecí zonální metodou: dílčí zpráva za rok 1983 (úkol č. III-4-
1/05-3). Státní energetická inspekce, Ostrava 1983.

1983

1/3/8//27/6 878 74 karton5

Karel Obroučka: Výzkum tepelného výpočtu technologických
pecí zonální metodou (závěrečná zpráva), (úkol č. III-4-1/05-
3). Státní energetická inspekce, Ostrava 1985.

1985

1/3/8//27/7 879 75 karton5

Bohumil Pokorný – Anton Gerák: Matematické modely
transportu tepla v palivových pecích (výzkumná zpráva),
(úkol č. III-4-1/05-1, zpráva č. SVÚSS-81-05013), 1981.

1981

1/3/8//27/8 880 75 karton5

Bohumil Pokorný – Anton Gerák: Výpočtové postupy
transportních dějů v palivových pecích s oboustranným
ohřevem vsázky (výzkumná zpráva), (úkol č. III-4-1/05-1,
zpráva č. SVÚSS-82-05007), 1982.

1982

1/3/8//27/9 881 75 karton5

Bohumil Pokorný – Anton Gerák: Teoretickoexperimentální
podklady pro výpočet transportních dějů v průchozích
palivových pecích (výzkumná zpráva), (úkol č. III-4-1/05-1,
zpráva č. SVÚSS-83-05011), 1983.

1983

1/3/8//27/10 882 75 karton5

Bohumil Pokorný: Matematické modely krokových
ohřívacích pecí (konfrontace teoretických výpočtů s
experimenty), výzkumná zpráva (úkol č. III-4-1/05-1, zpráva
č. SVÚSS-84-05013), 1984.

1984

1/3/8//27/11 883 75 karton5

Bohumil Pokorný: Matematické modely termokinetických
jevů v palivových pecích (závěrečná zpráva úkolu III-4-1/05-
1A), (úkol č. III-4-1/05-1, zpráva č. SVÚSS-85-05008), 1985.

1985

1/3/8//27/12 884 75 karton5

Václav Černý – Jan Karták – Břetislav Janeba – František 1981

84



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Hrdlička: Procesové charakteristiky ohnišť parních kotlů
(výzkumná zpráva), (úkol č. III-4-1/05-2, zpráva č. Z 295/81),
1981.

1/3/8//27/13 885 75 karton5

Václav Černý – Jan Karták – František Hrdlička: Procesové
charakteristiky ohnišť parních kotlů II. (výzkumná zpráva),
(úkol č. III-4-1/05-2, zpráva č. Z 313/82), 1982.

1982

1/3/8//27/14 886 75 karton5

Václav Černý – Jan Karták – František Hrdlička: Procesové
charakteristiky ohnišť parních kotlů III. (výzkumná zpráva),
(úkol č. III-4-1/05-2, zpráva č. Z 323/83), 1983.

1983

1/3/8//27/15 887 75 karton5

Václav Černý – Jan Karták – František Hrdlička: Procesové
charakteristiky ohnišť parních kotlů IV. (výzkumná zpráva),
(úkol č. III-4-1/05-2, zpráva č. Z 344/84), 1984.

1984

1/3/8//27/16 888 76 karton5

Václav Petr: Specifické vlastnosti vlnových jevů v
proudových polích mokré vodní páry (závěrečná zpráva),
(úkol č. III-4-1/03-2, zpráva č. Z-352/85), 1985.

1985

1/3/8//27/17 889 76 karton5

Václav Salvet – Jiří Vogel – Rudolf Žitný: Závěrečná zpráva
dílčího státního výzkumného úkolu: III-4-1/04-2 Metody
identifikace mechanismu šíření tepla (úkol č. III-4-1/04-2,
zpráva č. 205-85-091), 1985.

1985

1/3/8//27/18 890 76 karton5

Karel Šobra: Zpráva ke kontrolovatelné etapě dílčího úkolu
III-4-1/04-03 „Speciální metody diagnostiky vysoce ohřátého
plynu“ (úkol č. III-4-1/04-3). ČVUT, 1983.

1983

1/3/8//27/19 891 76 karton5

Správa o riešení čiastkovej úlohy III-4-1/04-4 „Interakcia rázovej vlny s tvarovým kanálom
při nestacionárnom prúdení plynov“ za obdobie 1. 1. 1981 – 31. 12. 1982 (úkol č. III-4-
1/04-4). Vysoká škola dopravy a spojov Žilina [?].

1/3/8//27/20 892 76 karton5

Milan Malcho – Jan Čapek: Interakcia rázovej vlny s
tvarovým kanálom při nestacionárnom prúdení plynov
(Správa pre oponentúru kontrolovateľnej etapy výskumnej
úlohy číslo III-4-1/04-4), (úkol č. III-4-1/04-4, zpráva č. SET-
KTHS-52/83), 1983.

1983

1/3/8//27/21 893 76 karton5

Milan Malcho – Dušan Dančík: Interakcia periodickej tlakovej
vlny konečnej amplitúdy s potrubným systémom s nádobou
(Správa pre oponentúru výskumnej úlohy číslo III-4-1/04-4),
(úkol č. III-4-1/04-4, zpráva č. SET-KTHS-66/85), 1985.

1985

1/3/8//27/22 894 76 karton5

Ferdinand Holeša – Milan Malcho – Dušan Dančík: Interakcia
rázovej vlny s tvarovým kanálom při nestacionárnom
prúdení plynov (záverečná správa), (úkol č. III-4-1/04-4,
zpráva č. SET-KTHS-67/85), 1985.

1985

1/3/8//27/23 895 77 karton5

Václav Petr: Produkce entropie v rázových vlnách a
proudových polích mokré vodní páry (úkol č. III-4-1/03-2,

1983

85



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

zpráva č. Z-324/83), 1983.

1/3/8//27/24 896 77 karton5

Václav Petr: Diskuze výsledku měření kondenzačního rázu a
rázových vln v Lavalově dýze (úkol č. III-4-1/03-2, zpráva č.
Z-342/84), 1984.

1984

1/3/8//27/25 897 77 karton5

M. Šťastný: Proudění reálného plynu (vodní páry) turbinou
(zpráva o dosažených výsledcích), (úkol č. III-4-1/01, zpráva
č. VZTP 0616), 1985.

1985

1/3/8//27/26 898 77 karton5

Jan Jůza a kol.: Termodynamická plocha syté páry v rozsahu
0 až 350°C a přehřáté páry v oblasti 0,10 až 100 kg/m3 od 0
do 800°C (úkol č. III-4-1/02-1, zpráva č. 105-06-81), 1981.

1981

1/3/8//27/27 899 77 karton5

Jiří Maštovský – Jan Blaha: Elektro a termofyzikální procesy
ve vysokoteplotních molekulárních plynech (úkol č. III-4-
1/02, zpráva č. Z-953/85), 1985.

1985

1/3/8//27/28 900 77 karton5

Jan Jůza – Radim Mareš – Oldřich Šifner: Termodynamická
plocha obyčejné vody v oblasti -45 až 3000°C a 0,1 MPa až
30 Gpa (úkol č. III-4-1/02-01/2, zpráva č. 105-03-85), 1985.

1985

1/3/8//27/29 901 77 karton5

V. Kmoníček – V. Vacek – J. Adamec: Zařízení pro
experimentální výzkum termodynamických vlastností
vybraných tekutin (úkol č. III-4-1/02-03, zpráva č. Z-
0043/85), 1985.

1985

1/3/8//27/30 902 78 karton5

Pavel Jonáš: Zpráva pro průběžné kontrolní hodnocení
hlavního úkolu SPZV č. III-4-2 „Mechanismus
nestacionárního proudění reálného plynu“ (úkol č. III-4-2).
Ústav termomechaniky ČSAV, 1983.

1983

1/3/8//27/31 903 78 karton5

Petr Byczanski: Závěrečná zpráva k úkolu III-4-1/05-4
„Matematické a fyzikální modelování sdílení tepla“ za rok
1985 (úkol č. III-4-1/05-4). Vysoká škola báňská, Ostrava
1985.

1985

1/3/8//27/32 904 78 karton5

František Pelc – František Vaněk: Speciální zařízení pro
měření v termomechanice plynů (výzkumná zpráva), (úkol
č. III-4-1/06, zpráva č. Z-783/81), 1981.

1981

1/3/8//27/33 905 78 karton5

František Pelc – František Vaněk: Speciální diagnostické
metody v termomechanice plynů (výzkumná zpráva), (úkol
č. III-4-1/06, zpráva č. Z-947/85), 1985.

1985

1/3/8//27/34 906 78 karton5

Karel Bauer: Příspěvek k automatizaci projektování
průtokové části parních turbín a zhodnocení vybraných
problémů aerodynamického návrhu turbínového stupně
(výzkumná dílčí zpráva), (úkol č. III-4-1/01-07, zpráva č. 105-
03-81), 1981.

1981

86



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/3/8//27/35 907 79 karton5

Miroslav Píchal: Termomechanika pohybu plynu s
transportem energie (zpráva o řešení hl. úkolu SPZV III-4-1
za léta 1981/82), (úkol č. III-4-1, zpráva č. Z-838/83), 1983.

1983

1/3/8//27/36 908 79 karton5

R. Dvořák a kol.: Transonické proudění v elementech
lopatkových strojů (závěrečná zpráva za 7. pětiletku), (úkol
č. III-4-1/01, zpráva č. Z-961/85), 1985.

1985

1/3/8//27/37 909 79 karton5

Karel Kozel: Matematický model třírozměrného
transonického obtékání tenkého tělesa se slabě
nerovnoměrným vstupním proudem (zpráva č. 201-81-070),
1981.

1981

1/3/8//27/38 910 79 karton5

Josef Benda: Některé otázky řešení nevířivého proudění
ideální stlačitelné tekutiny v rovinné lopatkové mříži užitím
metody konečných prvků (úkol č. III-4-1/01-02, zpráva č.
201-83-078), 1983.

1983

1/3/8//27/39 911 79 karton5

Karel Kozel – Jan Polášek – M. Vavřincová: Numerické řešení
třírozměrného transsonického obtékání tenkých těles I.
(zpráva č. 201-83-076), 1983.

1983

1/3/8//27/40 912 79 karton5

Miloš Růžička: Aplikace funkcionálně teoretických metod na
transsonické proudění (výzkumná zpráva), (úkol č. III-4-
1/01-3, zpráva č. SVÚSS-81-04007), 1981.

1981

1/3/8//27/41 913 79 karton5

Miloš Růžička: Způsob zadání lopatkového profilu a
algoritmus pro samočinnou generaci výpočtové sítě při
zadané geometrii lopatkové mříže (výzkumná zpráva), (úkol
č. III-4-1/01-3, zpráva č. SVÚSS-82-04006), 1982.

1982

1/3/8//27/42 914 79 karton5

Miloš Růžička: Numerická metoda řešení přímé úlohy teorie
profilových mříží v transsonickém režimu (výzkumná
zpráva), (úkol č. III-4-1/01-3, zpráva č. SVÚSS-83-04020),
1983.

1983

1/3/8//27/43 915 79 karton5

Miloš Růžička: Algoritmus výpočtu proudového pole v přímé
lopatkové mříži pro transsonický režim proudu (výzkumná
zpráva), (úkol č. III-4-1/01-3, zpráva č. SVÚSS-84-04018),
1984.

1984

1/3/8//27/44 916 79 karton5

Miloš Růžička: Zpráva o ukončení dílčího úkolu III-4-1/01-3:
Aplikace funkcionálně teoretických metod na řešení
transsonického průtoku lopatkovou mříží (úkol č. III-4-1/01-
3, zpráva č. SVÚSS-85-04008), 1985.

1985

1/3/8//27/45 917 80 karton5

Karel Čelikovský: Řešení nestacionárního průtoku axiální
lopatkovou mříží (výzkumná závěrečná zpráva), (úkol č. III-
4-1/01-05). Výzkumný a zkušební letecký ústav Letňany,
Praha 1985.

1985

87



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/3/8//27/46 918 80 karton5

Horký – Mašek – Rozsypal: Matematický návrhový model
stupně turbíny (úvodní zpráva dílčího úkolu SPZV III-4-1/01-
06), (úkol č. III-4-1/01-06, zpráva č. 191), 1982.

1982

1/3/8//27/47 919 80 karton5

Horký – Mašek – Rozsypal: Tepelná rovnováha rotoru I.
stupně turbiny motoru M 602 (úkol č. III-4-1/01, zpráva č.
207), 1983.

1983

1/3/8//27/48 920 80 karton5

Horký – Mašek – Rozsypal: Základní pomínky maximální
účinnosti stupně turbiny (úkol č. III-4-1/01, zpráva č. 215),
1983.

1983

1/3/8//27/49 921 80 karton5

Horký – Mašek – Rozsypal: Komplexní matematický
návrhový model stupně turbiny (souhrnná zpráva za 7.
pětiletku), (úkol č. III-4-1/01, zpráva č. 216), 1985.

1985

1/3/8//27/50 922 80 karton5

Jan Jůza – Radim Mareš: Studie stavového chování H20 ve
vybraných oblastech (dílčí zpráva), (úkol č. III-4-1/02-01/2,
zpráva č. 105-06-82), 1982.

1982

1/3/8//27/51 923 80 karton5

Karel Čelikovský: Nestacionární průtok supersonickou
kompresorovou mříží (dílčí výzkumná zpráva), (úkol č. III-4-
1/01-05). Výzkumný a zkušební letecký ústav Letňany,
Praha 1981.

1981

1/3/8//27/52 924 80 karton5

Karel Čelikovský: Řešení nestacionárního průtoku axiální
lopatkovou mříží (výzkumná dílčí zpráva), (úkol č. III-4-1/01-
05). Výzkumný a zkušební letecký ústav Letňany, Praha
1982.

1982

1/3/8//27/53 925 80 karton5

Karel Čelikovský: Řešení nestacionárního průtoku axiální
lopatkovou mříží (výzkumná dílčí zpráva), (úkol č. III-4-1/01-
05). Výzkumný a zkušební letecký ústav Letňany, Praha
1983.

1983

1/3/8//27/54 926 80 karton5

Karel Čelikovský: Řešení nestacionárního průtoku axiální
lopatkovou mříží (výzkumná dílčí zpráva), (úkol č. III-4-1/01-
05). Výzkumný a zkušební letecký ústav Letňany, Praha
1984.

1984

1/3/8//27/55 927 80 karton5

Miloš Růžička: Testování programu výpočtu transsonického
proudění rovinnou lopatkovou mříží na případě
nestlačitelného proudu (výzkumná zpráva), (úkol č. III-4-
1/01-3, zpráva č. SVÚSS-85-04009), 1985.

1985

1/3/8//27/56 928 81 karton5

Vladimír Zeman a kol.: Souhrnná zpráva pro závěrečné
oponentní řízení (Vědecko-výzkumný úkol: Optimalizace
soustav s převodovým ústrojím z hlediska dynamických
vlastností), (úkol č. III-3-2/2.7, zpráva č. 102 04 85), 1985.

1985

88



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/3/8//27/57 929 81 karton5

Vladimír Zeman a kol.: Dynamické ladění a optimalizace
parametrů diskrétních lineárních soustav (dílčí výzkumná
zpráva), (úkol č. III-3-2/2.7, zpráva č. 102 01 82), 1982.

1982

1/3/8//27/58 930 81 karton5

J. Proškovec a kol.: Metody studia dynamických jevů ve
strojních systémech (souhrnná závěrečná zpráva), (úkol č.
III-3-2/2.9, zpráva č. 12 VP), 1985.

1985

1/3/8//27/59 931 81 karton5

Vladimír Zeman – Zdeněk Hlaváč – Ladislav Černohorský:
Matematické modelování reaktoru VVER 440 z hlediska
seizmicity (úkol č. III-3-2/2.9, zpráva č. 4 VP), 1985.

1985

1/3/8//27/60 932 81 karton5

Vladimír Pětrovský: Fyzikální model reaktoru VVER pro
studium dynamické odezvy (úkol č. III-3-2/2.9, zpráva č. 10
VP), 1985.

1985

1/3/8//27/61 933 81 karton5

Vladimír Brát: Metoda dynamického vyšetřování
prostorových vázaných mechanických systémů užitím
převodových matic (výzkumná zpráva), (úkol č. III-3-2/2.6,
zpráva č. FS-ČVUT-231/82/2), 1982.

1982

1/3/8//27/62 934 81 karton5

Vladimír Stejskal – Michael Valášek: Obecná kinematická
analýza VMS cestou nenumerické simulace (výzkumná
zpráva), (úkol č. III-3-2/2.6, zpráva č. FS-ČVUT-231/84/1),
1984.

1984

1/3/8//27/63 935 81 karton5

Vladimír Brát – František Votípka: Analýza a optimalizace
vázaných mechanických systémů (závěrečná zpráva), (úkol
č. III-3-2/2.6). ČVUT, 1985.

1985

1/3/8//27/64 936 81 karton5

Vladimír Brát: Analýza a optimalizace vázaných
mechanických systémů (průběžná zpráva), (úkol č. III-3-2/2.
6, zpráva č. FS-ČVUT-231/82/6), 1982.

1982

1/3/8//27/65 937 81 karton5

Pavel Lederer: Optimalisace hnacího momentu mechanismů
s proměnným převodem (výzkumná zpráva), (úkol č. III-3-
2/2.6, zpráva č. FS-ČVUT-231/81/2), 1981.

1981

1/3/8//27/66 938 81 karton5

Vladimír Brát: Převodové matice prostorových vázaných
mechanických systémů (výzkumná zpráva), (úkol č. III-3-2/2.
6, zpráva č. FS-ČVUT-231/82/1), 1982.

1982

1/3/8//27/67 939 82 karton5

Michail Lomovciv – Zdeňka Vojáčková: Automatizované
měření kmitání el. točivých strojů pomalým vzorkováním
(hodnocení stroje podle ČSN 350019 a 350091), (úkol č. III-
3-2/2.5, zpráva č. MZ 5001), 1981.

1981

1/3/8//27/68 940 82 karton5

Ladislav Strakoš: Modulární skladba a popis vybraných
modulů programovaného systému SADKO pro analýzu

1982

89



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

kmitání a hluku elektrických strojů točivých (úkol č. III-3-2/2.
5, zpráva č. TZ 2191), 1982.

1/3/8//27/69 941 82 karton5

Ladislav Strakoš: Metodika vyhodnocování výsledků měření
chvění el. strojů pomocí metod statistické dynamiky (úkol č.
III-3-2/2.5, zpráva č. TZ 2100), 1981.

1981

1/3/8//27/70 942 82 karton5

Michail Lomovciv – Milena Kudláčková: Analýza úchylek
tvaru komutátorů (úkol č. III-3-2/2.5, zpráva č. MZ 5002),
1981.

1981

1/3/8//27/71 943 82 karton5

Michail Lomovciv – Ladislav Strakoš: Zpráva pro průběžné
oponentní řízení dílčího státního úkolu III-3-2/2.5 Výzkum
kmitání elektrických točivých strojů metodami korelační a
spektrální analýzy (úkol č. III-3-2/2.5, zpráva č. MZ 5006),
1983.

1983

1/3/8//27/72 944 82 karton5

Michail Lomovciv: Numerická spektrální analýza (úkol č. III-
3-2/2.5, zpráva č. MZ 5005), 1983.

1983

1/3/8//27/73 945 82 karton5

Roman Prokýšek: Rezonanční a nerezonanční kmity soustav
s mechanismy s nekonstantním převodem (výzkumná
zpráva), (úkol č. III-3-2/2.6, zpráva č. FS-ČVUT-231/82/3),
1982.

1982

1/3/8//27/74 946 82 karton5

Michail Lomovciv – Milena Kudláčková: Měření kmitání
jednofázových motorů (úkol č. III-3-2/2.5, zpráva č. MZ
5004), 1982.

1982

1/3/8//27/75 947 83 karton5

Otakar Daněk: Příspěvek ke konstrukčním vzorcům
tlumených kmitavých systémů (výzkumná zpráva), (úkol č.
III-3-2/2.1, zpráva č. Z 757/81), 1981.

1981

1/3/8//27/76 948 83 karton5

Karel Žitný: Spektrální teorie Moorova-Penrosova
pseudoinversního operátoru  (výzkumná zpráva), (úkol č. III-
3-2/2, zpráva č. Z 784/81), 1981.

1981

1/3/8//27/77 949 83 karton5

Otakar Daněk: Identifikace a ladění lineárních dynamických
systémů strojních konstrukcí (přehledová zpráva o řešení v
roce 1981), (úkol č. III-3-2/2, zpráva č. Z 775/81), 1981.

1981

1/3/8//27/78 950 83 karton5

Otakar Daněk: Zjednodušený matematický model kluzně
uloženého rotoru hřídelového typu evolutivní dynamický
systém (výzkumná zpráva), (úkol č. III-3-2/2.1, zpráva č. Z
756/81), 1981.

1981

1/3/8//27/79 951 83 karton5

Jan Kozánek: Vyhodnocení parametrů přenosové funkce –
numerická simulace (výzkumná zpráva), (úkol č. III-3-2/2.1,
zpráva č. Z 785/81), 1981.

1981

1/3/8//27/80 952 83 karton5

90



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Otakar Daněk: Kondenzace nekonservativních kmitavých
systémů (výzkumná zpráva), (úkol č. III-3-2/2.1, zpráva č. Z
813/82), 1982.

1982

1/3/8//27/81 953 83 karton5

Jan Kozánek: Výsledky experimentálního ověřování
identifikačních metod (výzkumná zpráva), (úkol č. III-3-2/2.
1, zpráva č. Z 822/82), 1982.

1982

1/3/8//27/82 954 83 karton5

Otakar Daněk: Přehledová zpráva o řešení dílčího úkolu III-3-
2/2.1 v 7. pětiletce (úkol č. III-3-2/2.1, zpráva č. Z 949/85),
1985.

1985

1/3/8//27/83 955 83 karton5

Jiří Hořejší a kol.: Unifikace metod měření a posuzování
mostů, závěrečná zpráva k dílčí výzkumné úloze III-3-2/6.7
(úkol č. III-3-2/6.7, zpráva č. PEDaS-KMCH//85), 1985.

1985

1/3/8//27/84 956 83 karton5

Jiří Hořejší a kol.: Príspevok k výzkumnej úlohe III-3-2/6.7
(úkol č. III-3-2/6.7). Vysoká škola dopravy a spojov, Žilina
1984 [?].

[1983]–[1984]

1/3/8//27/85 957 83 karton5

Zpráva k výzkumnému úkolu III-3-2/6.7 za období do června
1982 (úkol č. III-3-2/6.7). Vysoká škola dopravy a spojov,
Žilina 1982 [?].

[1982]

1/3/8//27/86 958 83 karton5

Jiří Hořejší a kol.: Unifikace metod měření a posuzování
mostů, zpráva k průběžné oponentuře dílčí výzkumné úlohy
III-3-2/6.7 (úkol č. III-3-2/6.7, zpráva č. PEDaS-KMCH/4/83),
1983.

1983

1/3/8//27/87 959 84 karton5

Miroslav Balda: Počítačová simulace procesů (úkol č. III-3-
2/2.3, zpráva č. Sz4265V), 1981.

1981

1/3/8//27/88 960 84 karton5

Miroslav Balda: Procedury pro práce v reálném čase na S90
(úkol č. III-3-2/2.3, zpráva č. Sz4266V), 1982.

1982

1/3/8//27/89 961 84 karton5

Miroslav Balda: Vícekanálová rychlá Fourierova
transformace (úkol č. III-3-2/2.3, zpráva č. Sz4308V), 1982.

1982

1/3/8//27/90 962 84 karton5

Miroslav Balda: Řešení dílčí etapy III-3-2/2.3 v létech 1981 a
1982 (úkol č. III-3-2/2.3, zpráva č. Sz4309V), 1982.

1982

1/3/8//27/91 963 84 karton5

Miroslav Balda: Příspěvek k řešení úloh regrese, identifikace
a ladění (úkol č. III-3-2/2.3, zpráva č. Sz4347V), 1983.

1983

1/3/8//27/92 964 84 karton5

Miroslav Balda: Modelování odezev diskrétních dynamických
soustav (úkol č. III-3-2/2.3, zpráva č. Sz4408V), 1984.

1984

1/3/8//27/93 965 84 karton5

Miroslav Balda: Řešení samostatné etapy III-3-2/2.3 v letech 1985

91



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1981 až 1985 (úkol č. III-3-2/2.3, zpráva č. Sz4479V), 1985.

1/3/8//27/94 966 85 karton5

Vladimír Zeman – Zdeněk Hlaváč: Spektrální ladění
parametrů hlavních komponent aktivní zóny reaktoru VVER
(dílčí zpráva), (úkol č. III-3-2/7.2, zpráva č. Ae 3478/DokC),
1982.

1982

1/3/8//27/95 967 85 karton5

Vladimír Zeman – Zdeněk Hlaváč: Metodika optimalizace
parametrů soustavy tlaková nádoba – šachta reaktoru VVER
440 z hlediska potlačení seizmické odezvy (dílčí zpráva),
(úkol č. III-3-2/7.2, zpráva č. 102 01 84), 1984.

1984

1/3/8//27/96 968 85 karton5

J. Klátil a kol.: Vynucené kmity tyče vyvolané seismickým
buzením (zpráva o řešení úkolu), (úkol č. III-3-2/7.2, zpráva
č. 207-01-81), 1981.

1981

1/3/8//27/97 969 85 karton5

Ladislav Pečínka – Miroslav Čechura: Analýza seizmické
odezvy vertikálních kruhových nádrží obsahujících kapalinu
(úkol č. III-3-2/7.2, zpráva č. Ae 5086/Dok), 1982.

1982

1/3/8//27/98 970 85 karton5

Ladislav Pečínka – Miroslav Čechura: Numerické řešení
vynuceného kmitání pomocí dvojité Fourierovské integrální
transformace (úkol č. III-3-2/7.2, zpráva č. Ae 5075/Dok),
1982.

1982

1/3/8//27/99 971 85 karton5

Ladislav Pečínka – Miroslav Čechura: Zdokonalený způsob
výpočtu deformace nosného válce reaktoru typu VVER při
loca havárii (úkol č. III-3-2/7.2, zpráva č. Ae 5547/Dok),
1984.

1984

1/3/8//27/100 972 85 karton5

Ladislav Pečínka – Miroslav Čechura: Numerický výpočet
reakční síly v seizmicky urychlované kulové nádobě zcela
zaplněné kapalinou (úkol č. III-3-2/7.2, zpráva č. Ae
5625/Dok), 1984.

1984

1/3/8//27/101 973 85 karton5

Ladislav Pečínka: Aplikace metody konečných elementů na
seizmicky vybuzené kmity kapaliny v rotačně symetrické
nádrži, část I. (úkol č. III-3-2/7.2, zpráva č. Ae 5646/Dok),
1985.

1985

1/3/8//27/102 974 85 karton5

Ladislav Pečínka – R. Masopust: Mimořádné účinky na
stavby a zařízení jaderných elektráren, závěrečná zpráva o
výsledcích řešení etapy SPZV III-3-2/7.2 za období 1981–
1985 (úkol č. III-3-2/7.2, zpráva č. Ae 5960/Dok), 1985.

1985

1/3/8//27/103 975 86 karton5

Ľudovít Šmál a kol.: Dynamické vlastnosti konštrukcií so
zameraním na dynamické charakteristiky cestných mostov,
správa pre priebežnú oponentúru výskumnej úlohy III-3-2/6.
6 (úkol č. III-3-2/6.6, zpráva č. PEDaS-KMCH/3/1983), 1983.

1983

1/3/8//27/104 976 86 karton5

Václav Plachý – Olga Hejnová – Jiří Škop: Vyhodnocení 1985
92



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

provedených dynamických zatěžovacích zkoušek mostních
konstrukcí (dílčí zpráva), (úkol č. III-3-2/6.5). ČVUT, 1985.

1/3/8//27/105 977 86 karton5

Jiří Hořejší a kol.: Zpráva k průběžnému oponentnímu řízení
úkolu „Unifikace metod měření a posuzování mostů“ III-3-
2/6.7 (úkol č. III-3-2/6.7). Vysoká škola dopravy a spojov,
Žilina 1983.

1983

1/3/8//27/106 978 86 karton5

Miloslav Baťa a kol.: Zpráva pro průběžné řízení
výzkumného úkolu III-3-2/6.5 Dynamika systému tvořeného
mostem a dopravním prostředkem (úkol č. III-3-2/6.5).
ČVUT, 1983.

1983

1/3/8//27/107 979 86 karton5

Miloslav Baťa a kol.: Zpráva o výsledcích výzkumného úkolu
za rok 1983 III-3-2/6.5 Dynamika systému tvořeného
mostem a dopravním prostředkem (úkol č. III-3-2/6.5).
ČVUT, 1983.

1983

1/3/8//27/108 980 86 karton5

Jan Čulík: Simulační systém CDCSIS-3 Manuál (dílčí zpráva
VÚ III-3-2/6.5), (úkol č. III-3-2/6.5). ČVUT, 1984.

1984

1/3/8//27/109 981 86 karton5

Jan Čulík: Rozšíření jazyka FORTRAN o dynamické masívy
(úkol č. III-3-2/6.5). ČVUT, 1984.

1984

1/3/8//27/110 982 87 karton5

Blahoslav Rejent: Mimořádné účinky jako dynamické
zatížení technologických částí jaderných elektráren – úvod
(dílčí výzkumná zpráva), (úkol č. III-3-2/7.2, zpráva č.
1683/82-DVZ/4600), 1982.

1982

1/3/8//27/111 983 87 karton5

J. Klátil a kol.: Výpočet rozložení tlaku v seismicky
urychlované kulové nádobě zcela zaplněné kapalinou (úkol
č. III-3-2/7.2, zpráva č. 207-02-82), 1982.

1982

1/3/8//27/112 984 87 karton5

Daniel Makovička: Nelineární chování písku při dynamickém
zatížení (dílčí zpráva), (úkol č. III-3-2/7.1, zpráva č.
528/1983), 1983.

1983

1/3/8//27/113 985 87 karton5

Martin Novák – Zdeněk Bittnar – Václav Blažek: Dynamická
analýza stěnových systémů výškových budov (dílčí zpráva),
(úkol č. III-3-2/7.1, zpráva č. 554/1984), 1984.

1984

1/3/8//27/114 986 87 karton5

Daniel Makovička: Nelineární kmitání vzorků písku (dílčí
zpráva), (úkol č. III-3-2/7.1, zpráva č. 561/1985), 1985.

1985

1/3/8//27/115 987 87 karton5

Daniel Makovička: Dynamická odezva konstrukcí (závěrečná
zpráva), (úkol č. III-3-2/7.1, zpráva č. 564/1985), 1985.

1985

1/3/8//27/116 988 87 karton5

J. Podroužek: Způsoby ochrany technologického zařízení
sekundárních okruhů jaderných elektráren před

1981

93



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

mimořádnými účinky (úkol č. III-3-2/7.2, zpráva č. Pk 2419
Zp), 1981.

1/3/8//27/117 989 87 karton5

J. Klátil a kol.: Kmitání kapaliny v částečně zaplněném
horizontálním kanále (zpráva o řešení úkolu), (úkol č. III-3-
2/7.2, zpráva č. 207-03-84), 1984.

1984

1/3/8//27/118 990 87 karton5

Luděk Cigler – Václav Kuželka: Vliv zaplnění kapalinou na
dynamické tlaky na stěně válcových vertikálních nádrží
(výzkumná zpráva), (úkol č. III-3-2/7, zpráva č. SVÚSS-85-
03056), 1985.

1985

1/3/8//27/119 991 87 karton5

Vladimír Zeman – Josef Rosenberg – Zdeněk Hlaváč: Odezva
tlakové nádoby a nosného válce reaktoru na seismické
buzení v horizontálním směru (dílčí zpráva), (úkol č. III-3-2/7.
2, zpráva č. Ae 3472/DokC), 1982.

1982

1/3/8//27/120 992 88 karton5

Radomír Pukl: Metody výpočtu porušených deskových
konstrukcí (písemná část kandidátského minima), (úkol č.
III-3-2/7.1). ČVUT, 1983.

1983

1/3/8//27/121 993 88 karton5

Jiří Zahradník: Sestavení podkladů pro posuzování
zemětřesného ohrožení na území ČSSR (dílčí zpráva), (úkol
č. III-3-2/7.1, zpráva č. 565/1985), 1985.

1985

1/3/8//27/122 994 88 karton5

V. Bohdanecký a kol.: Problematika dynamických výpočtů
základů velkých soustrojí z hlediska rozptylu vstupních
veličin (dílčí zpráva), (úkol č. III-3-2/7.1, zpráva č. 539/1983),
1983.

1983

1/3/8//27/123 995 89 karton5

Jiří Máca: Spolupůsobení pilotového základu s podložím při
dynamickém zatížení (dílčí zpráva), (úkol č. III-3-2/7.1,
zpráva č. 571/1985), 1985.

1985

1/3/8//27/124 996 89 karton5

Daniel Makovička a kol.: Dynamika soustavy konstrukce –
geologické prostředí (závěrečná zpráva), (úkol č. III-3-2/7.1,
zpráva č. 577/1985), 1985.

1985

1/3/8//27/125 997 89 karton5

Vladimír Panc: Základní rovnice vynuceného kroucení
jazových klapek (dílčí zpráva), (úkol č. III-3-2/7.1, zpráva č.
515/82), 1982.

1982

1/3/8//27/126 998 89 karton5

Vladimír Panc: Teorie vlastního kmitání jezových klapek
(dílčí zpráva), (úkol č. III-3-2/7.1, zpráva č. 576/1985), 1985.

1985

1/3/8//27/127 999 89 karton5

Zdeněk Bittnar – Martin Novák: Dynamický výpočet
prostorových prutových systémů spočívajících na pružném
podloží (dílčí zpráva), (úkol č. III-3-2/7.1, zpráva č.
529/1983), 1983.

1983

1/3/8//27/128 1000 89 karton5

94



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Jiří Zahradník a kol.: Prognosa seismických účinků na
konstrukci dálničního tunelu a jeho okolí v oblasti Malé
Lednice (dílčí zpráva), (úkol č. III-3-2/7.1, zpráva č.
526/1983), 1983.

1983

1/3/8//27/129 1001 90 karton5

Jiří Hořejší a kol.: Zpráva k závěrečnému oponentnímu řízení
úkolu III-3-2/6.7 „Unifikace metod měření a posuzování
mostů“ (úkol č. III-3-2/6.7). Vysoká škola dopravy a spojov,
Žilina 1985.

1985

1/3/8//27/130 1002 90 karton5

Ľudovít Šmál a kol.: Dynamické vlastnosti konštrukcií so
zameraním na dynamické charakteristiky cestných mostov,
správa pre záverečnú oponentúru výskumnej úlohy III-3-2/6.
6 (úkol č. III-3-2/6.6, zpráva č. PEDaS-KMCH//1983), 1985.

1985

1/3/8//27/131 1003 90 karton5

Miloslav Procházka a kol.: Účinky dynamického zatížení
konstrukcí vozovek pozemních komunikací (závěrečná
zpráva), (úkol č. III-3-2/6.3). ČVUT, 1985.

1985

1/3/8//27/132 1004 90 karton5

Jiří Sýkora: Zpráva pro závěrečné oponentní řízení dílčího
výzkumného úkolu III-3-2/6.4 Rozbor konstrukcí silničních
vozovek (úkol č. III-3-2/6.4). ČVUT, 1985.

1985

1/3/8//27/133 1005 90 karton5

Václav Plachý – Zuzana Dimitrovová: Odezva mostní
konstrukce na přejezd vozidla a soustavy vozidel (dílčí
zpráva), (úkol č. III-3-2/6.5). ČVUT, 1985.

1985

1/3/8//27/134 1006 90 karton5

Miloslav Baťa – Václav Plachý – Michal Brůna: Obecná
deformační metoda prof. Kolouška (dílčí zpráva), (úkol č. III-
3-2/6.5). ČVUT, 1985.

1985

1/3/8//27/135 1007 90 karton5

Miloslav Baťa a kol.: Zpráva pro závěrečné oponentní řízení
dílčího výzkumného úkolu III-3-2/6.5 Dynamika systému
tvořeného mostem a dopravním prostředkem (úkol č. III-3-
2/6.5). ČVUT, 1985.

1985

1/3/8//27/136 1008 91 karton5

Alexander Tesár – Ľudovít Fillo: Nelineárne kmitanie
škrupinových konštrukcií (čiastková správa), (úkol č. III-3-
2/8.1). Ústav stavebníctva a architektúry SAV, 1983.

1983

1/3/8//27/137 1009 91 karton5

Gustáv Martinček a kol.: Väzkopružnosť a nelinearita v
dynamike sústav zo stavebných materiálov (záverečná
správa), (úkol č. III-3-2/8). Ústav stavebníctva a architektúry
SAV, 1985.

1985

1/3/8//27/138 1010 91 karton5

Emília Juhásová a kol.: Nelineárne seizmické kmitanie
železobetónových prvkov a sústav (výskumná správa), (úkol
č. III-3-2/8.1). Ústav stavebníctva a architektúry SAV, 1983.

1983

1/3/8//27/139 1011 91 karton5

František Trávniček a kol.: Kmitanie plošných a
priestorových vrstevnatých sústav s uvážením fyzikálnej a

1985

95



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

geometrickej nelinearity (záverečná správa), (úkol č. III-3-
2/8.2). Slovenská vysoká škola technická (SVŠT), Bratislava
1985.

1/3/8//27/140 1012 92 karton5

Jaroslav Šíba: Vzájemné normálné účinky kolejnice a
železničního vozidla (úkol č. III-3-2/5.1, zpráva č. Z 82-35),
1982.

1982

1/3/8//27/141 1013 92 karton5

Jaroslav Čáp a kol.: Pohyb dvojkolí kolejového vozidla a jeho
adhezní vazba s kolejí (zpráva pro průběžnou oponenturu),
(úkol č. III-3-2/5.2). Vysoká škola dopravy a spojov Žilina,
1983.

1983

1/3/8//27/142 1014 92 karton5

František Petr a kol.: Zpráva k průběžnému oponentnímu
řízení o řešení dílčího státního úkolu III-3-2/5.3 „Výzkum
dynamických jevů při jízdě železničních vozidel“ (1981-
1982), (úkol č. III-3-2/5.3). Výzkumný ústav železniční, 1983.

1983

1/3/8//27/143 1015 92 karton5

František Petr a kol.: Zpráva o řešení dílčího státního úkolu
III-3-2/5.3 „Výzkum dynamických jevů při jízdě železničních
vozidel“ v průběhu roku 1981 (úkol č. III-3-2/5.3). Výzkumný
ústav železniční, 1981.

1981

1/3/8//27/144 1016 92 karton5

Josef Zahrádka: Analýza vlivu experimentálně získaných
skluzových charakteristik na elektromechanickou soustavu
(výzkumná zpráva), (úkol č. III-3-2/5.4, zpráva č. VÚML
614.33), 1982.

1982

1/3/8//27/145 1017 93 karton5

Josef Kolář: Analýza vazeb nelineárních dynamických
systémů (s ohledem na výpočet životnosti lokomotiv), (úkol
č. III-3-2/5.4, zpráva č. VÚML 439.32), 1985.

1985

1/3/8//27/146 1018 93 karton5

Ladislav Frýba – Josef Sláma: Dynamické namáhání
elementů mostních konstrukcí při pohybujícím se zatížení
(zpráva k průběžnému oponentnímu řízení), (úkol č. III-3-2/5.
5). Výzkumný ústav železniční, 1984.

1984

1/3/8//27/147 1019 93 karton5

Ladislav Frýba – Josef Sláma: Dynamické namáhání
elementů mostních konstrukcí při pohybujícím se zatížení
(závěrečná zpráva), (úkol č. III-3-2/5.5). Ústav teoretické a
aplikované mechaniky ČSAV, Výzkumný ústav železniční,
1985.

1985

1/3/8//27/148 1020 93 karton5

Hana Krejčiříková: Stanovení přenosových charakteristik
železničního svršku (dílčí zpráva), (úkol č. III-3-2/5.6). ČVUT,
1983.

1983

1/3/8//27/149 1021 93 karton5

Jaromír Rosenkranz: Kmitání konstrukce železniční trati při
zatížení vodorovnou silou (dílčí zpráva), (úkol č. III-3-2/5.6).
ČVUT, 1983.

1983

1/3/8//27/150 1022 93 karton5

96



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Hana Krejčiříková: Model výpočtu přenosových
charakteristik železničního svršku (dílčí zpráva), (úkol č. III-
3-2/5.6). ČVUT, 1984.

1984

1/3/8//27/151 1023 93 karton5

Jaromír Rosenkranz – Helena Špačková: Analýza a syntéza
účinku železničního vozidla (dílčí zpráva), (úkol č. III-3-2/5.
6). ČVUT, 1984.

1984

1/3/8//27/152 1024 94 karton5

Jaroslav Šíba a kol.: Vzájemné normálné účinky kolejnice a
železničního vozidla, závěry II. etapy (úkol č. III-3-2/5.1,
zpráva č. Z 84-13), 1984.

1984

1/3/8//27/153 1025 94 karton5

Jaroslav Čáp a kol.: Výzkum příčné dynamiky a adhezní
vazby kolejového vozidla (zpráva pro průběžnou
oponenturu), (úkol č. III-3-2/5.2, zpráva č. KV 02-84), 1984
[?].

[1983]–[1984]

1/3/8//27/154 1026 94 karton5

František Petr a kol.: Zpráva k průběžnému oponentnímu
řízení o výsledcích řešení dílčího státního úkolu III-3-2/5.3
„Výzkum dynamických jevů při jízdě železničních vozidel“
1983–1984 (úkol č. III-3-2/5.3). Výzkumný ústav železniční,
1984.

1984

1/3/8//27/155 1027 94 karton5

František Petr a kol.: Zpráva o řešení dílčího státního úkolu
III-3-2/5.3 „Výzkum dynamických jevů při jízdě železničních
vozidel“ 1983–1984 (úkol č. III-3-2/5.3). Výzkumný ústav
železniční, 1984.

1984

1/3/8//27/156 1028 94 karton5

Ladislav Rus: Vliv nelineárních vazeb v podvozku lokomotivy
na jízdní a pevnostní vlastnosti lokomotiv (dílčí zpráva),
(úkol č. III-3-2/5.4, zpráva č. VÚML 645.50), 1982.

1982

1/3/8//27/157 1029 94 karton5

Vladimír Škvor: Dynamické odezvy nelineárních systémů
vypružení řešené na hybridní jednotce ADT 7300 (dílčí
zpráva), (úkol č. III-3-2/5.4, zpráva č. VÚML 645.54), 1982.

1982

1/3/8//27/158 1030 94 karton5

Ladislav Rus: Dynamická analýza pojezdu lokomotivy (dílčí
zpráva), (úkol č. III-3-2/5.4, zpráva č. VÚML 645.56), 1983.

1983

1/3/8//27/159 1031 94 karton5

Ladislav Rus: Dynamická analýza nosných částí lokomotivy
(dílčí zpráva), (úkol č. III-3-2/5.4, zpráva č. VÚML 645.61),
1983.

1983

1/3/8//27/160 1032 94 karton5

Josef Kolář: Analýza vazeb nelineárních dynamických
systémů (s ohledem na výpočet životnosti lokomotiv), (úkol
č. III-3-2/5.4, zpráva č. VÚML 439.30), 1984.

1984

1/3/8//27/161 1033 95 karton5

František Ludvík: Impulsní raketové motory na tuhou
pohonnou hmotu (dílčí zpráva – rok 1981), (úkol č. III-3-2/4.
2). Vojenská akademie Antonína Zápotockého Brno, 1981.

1981

97



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/3/8//27/162 1034 95 karton5

Karel Rohovský – Oldřich Navrátil: Metody numerické a
experimentální analýzy soustav (dílčí zpráva za rok 1981),
(úkol č. III-3-2/4.2, zpráva č. M3/1981), 1981.

1981

1/3/8//27/163 1035 95 karton5

František Ludvík – Karel Kubíček – Oldřich Svoboda: II. dílčí
zpráva k úkolu III-3-2/4.2 „Metody numerické a
experimentální analýzy soustav“ část „Impulsní raketové
motory“ (úkol č. III-3-2/4.2). Vojenská akademie Antonína
Zápotockého, Brno 1982.

1982

1/3/8//27/164 1036 95 karton5

Hubert Bukač: Zpráva M3/1982 samostatné části úkolu
státního programu základního výzkumu III-3-2/4.2
Experimentální anaýza a identifikace mech. soustav, část
experimentální (za období 1981–1982), (úkol č. III-3-2/4.2,
zpráva č. M3/1982), 1982.

1982

1/3/8//27/165 1037 95 karton5

Oldřich Navrátil a kol.: Dílčí zpráva etapy úkolu III-3-2/4.2
Metody numerické a experimentální analýzy soustav (úkol č.
III-3-2/4.2). Vojenská akademie Antonína Zápotockého, Brno
1983.

1983

1/3/8//27/166 1038 95 karton5

Jaroslav Šprinc: Rušivé vlivy gravitačního pole Země v
mechanických systémech letadel a vozidel (úkol č. III-3-2/4.
2).

[1981]–[1985]

1/3/8//27/167 1039 95 karton5

Jaroslav Šprinc: Dynamické přenosy vybraných dopravních
prostředků (úkol č. III-3-2/6.1). Ústav teoretické a aplikované
mechaniky ČSAV, 1982.

1982

1/3/8//27/168 1040 95 karton5

Jaroslav Šprinc: Poznatky teorie fyzikálních invariantů. Praha
1983.

1983

1/3/8//27/169 1041 95 karton5

Jaroslav Šprinc: Vnitřní vazby a frekvenční přenosy letadel a
vozidel (závěrečná zpráva), (úkol č. III-3-2/6.1). Ústav
teoretické a aplikované mechaniky ČSAV, 1985.

1985

1/3/8//27/170 1042 95 karton5

Miloslav Procházka a kol.: Účinky dynamického zatížení
konstrukcí vozovek pozemních komunikací (výzkumná
zpráva), (úkol č. III-3-2/6.3). ČVUT, 1982.

1982

1/3/8//27/171 1043 95 karton5

Miloslav Procházka a kol.: Účinky dynamického zatížení
konstrukcí vozovek pozemních komunikací (zpráva pro
průběžné oponentní řízení), (úkol č. III-3-2/6.3). ČVUT, 1983.

1983

1/3/8//27/172 1044 96 karton5

Miloslav Baťa a kol.: Vyšetřování dynamického chování
mostů velkých rozpětí (dílčí zpráva), (úkol č. III-3-2/6.5).
ČVUT, 1982.

1982

1/3/8//27/173 1045 96 karton5

Václav Plachý – Miloslav Baťa – Josef Preclík: Dynamické 1982

98



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

vyšetřování prutových systémů s pruty proměnného průřezu
(úkol č. III-3-2/6.5). ČVUT, 1982.

1/3/8//27/174 1046 96 karton5

Jiří Sýkora: Rozbor konstrukcí silničních vozovek (zpráva k
průběžné oponentuře o výsledcích výzkumného úkolu za rok
1981 a 1982), (úkol č. III-3-2/6.4). ČVUT, 1983.

1983

1/3/8//27/175 1047 96 karton5

Jiří Sýkora – Miloslav Baťa: Rozbor konstrukcí silničních
vozovek (zpráva o výsledcích výzkumného úkolu za rok
1983), (úkol č. III-3-2/6.4). ČVUT, 1983.

1983

1/3/8//27/176 1048 96 karton5

Miloslav Baťa a kol.: Dynamika systému tvořeného mostem
a dopravním prostředkem (zpráva o výsledcích výzkumného
úkolu za rok 1981), (úkol č. III-3-2/6.5). ČVUT, 1982.

1982

1/3/8//27/177 1049 96 karton5

Josef Preclík – Miloslav Baťa – Václav Plachý: Odezva
lehkého spojitého nosníku na přejezd vozidla (dílčí zpráva),
(úkol č. III-3-2/6.5). ČVUT, 1983.

1983

1/3/8//27/178 1050 96 karton5

Jiří Sýkora: Zpráva o výsledcích výzkumného úkolu za rok
1981 III-3-2/6.4 Rozbor konstrukcí silničních vozidel (úkol č.
III-3-2/6.4). ČVUT, 1982.

1982

1/3/8//27/179 1051 97 karton5

Luděk Půlpitel – Bohumil Hlavička: Experimentální výzkum
podmínek vzniku torzního samobuzeného kmitání rozváděcí
lopatky na modelovém zařízení s velkou lopatkou (úkol č. III-
3-2/4.3, zpráva č. 4 OTE 9961-800), 1984.

1984

1/3/8//27/180 1052 97 karton5

Luděk Půlpitel – Bohumil Hlavička: Experimentání výzkum
účinku hydrodynamických sil, vznikajících v labyrintech, na
modelový rotor vodní turbiny (úkol č. III-3-2/4.3, zpráva č. 4
OTE 9961-804), 1984.

1984

1/3/8//27/181 1053 97 karton5

Viktor Kanický: Identifikace a optimalizace exponovaných
subsystémů vodních strojů (úkol č. III-3-2/4.3, zpráva č. 4
TEO 9961-677), 1983.

1983

1/3/8//27/182 1054 97 karton5

Luděk Půlpitel: Analýza podmínek vzniku samobuzeného kmitání rozváděcích lopatek
pomocí fyzikálních modelů (úkol č. III-3-2/4.3, zpráva č. 4 TEO 9961-676).

1/3/8//27/183 1055 97 karton5

Luděk Půlpitel: Experimentální výzkum podmínek vzniku
torzního samobuzeného kmitání sekce tří rozváděcích
lopatek (úkol č. III-3-2/4.3, zpráva č. 4 TEO 9961-535), 1981.

1981

1/3/8//27/184 1056 97 karton5

Luděk Půlpitel – Bohumil Hlavička: Měření chvění rozvaděče
reverzní Francisovy turbiny TG 2 PVE Ružín po generální
opravě (úkol č. III-3-2/4.3, zpráva č. 4 TEO 9961-551), 1981.

1981

1/3/8//27/185 1057 97 karton5

Ctirad Kratochvíl – Vojtěch Mišun: Rozbor některých
náhodných jevů objevujících se v systémech pohonů

1982

99



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

(výzkumná zpráva), (úkol č. III-3-2/4.4, zpráva č. M-1/82),
1982.

1/3/8//27/186 1058 97 karton5

Oldřich Navrátil – Karel Rohovský: Metody numerické a
experimentální analýzy soustav (dílčí zpráva), (úkol č. III-3-
2/4.2, zpráva č. M4/1983), 1983.

1983

1/3/8//27/187 1059 97 karton5

František Ludvík a kol.: III. dílčí zpráva k úkolu III-3-2/4.2
„Metody numerické a experimentální analýzy soustav“ část
„Impulsní raketové motory“ (úkol č. III-3-2/4.2). Vojenská
akademie Antonína Zápotockého, Brno 1983.

1983

1/3/8//27/188 1060 98 karton5

Helena Špačková – Pavel Janda – Jaromír Rosenkranz:
Některé metody frekvenční analyzy (dílčí zpráva), (úkol č.
III-3-2/5.6). ČVUT, 1982.

1982

1/3/8//27/189 1061 98 karton5

Jaromír Rosenkranz – Miroslav Vrabec: Dynamika konstrukce
železniční trati (dílčí zpráva, 1. etapa), (úkol č. III-3-2/5.6).
ČVUT, 1982.

1982

1/3/8//27/190 1062 98 karton5

Hana Krejčiříková: Výpočet přenosových charakteristik
železničního svršku (dílčí zpráva), (úkol č. III-3-2/5.6). ČVUT,
1982.

1982

1/3/8//27/191 1063 99 karton5

Pavel Hudeček: Podklady pro návrh průtokové části osových
turbín s relativně krátkými lopatkami (výzkumná zpráva),
(úkol č. III-4-1/01-07, zpráva č. 105-01-82), 1982.

1982

1/3/8//27/192 1064 99 karton5

Vlastimil Čekal: Rozvoj automatizace experimentů a
výpočetní techniky v ÚT ČSAV (výzkumná zpráva), (úkol č.
III-4-1/01-8, zpráva č. Z-958/85), 1985.

1985

1/3/8//27/193 1065 99 karton5

Vlastimil Čekal – Ctirad Laušman: Renovace měřicího
zařízení rychlostního aerodynamického tunelu a
automatisace vyhodnocování experimentů (výzkumná
zpráva), (úkol č. III-4-1/01-8, zpráva č. Z-763/81), 1981.

1981

1/3/8//27/194 1066 99 karton5

Luděk Bělík a kol.: Sekundární proudění v turbínovém
stupni. Teoretická studie (úkol č. III-4-1/01-07, zpráva č.
105-04-85), 1985.

1985

1/3/8//27/195 1067 99 karton5

Luděk Bělík a kol.: Optimalizace hlavních elementů
průtokové části parních turbín (výzkumná závěrečná
zpráva), (úkol č. III-4-1/01-07, zpráva č. 105-03-85), 1985.

1985

1/3/8//27/196 1068 99 karton5

Luděk Bělík a kol.: Aproximace listu lopatky turbostroje
Bézier-Bernsteinovými polynomy (výzkumná dílčí zpráva),
(úkol č. III-4-1/01-07, zpráva č. 105-02-84), 1984.

1984

1/3/8//27/197 1069 99 karton5

Luděk Bělík a kol.: Aproximace diskrétně zadaných profilů a 1984
100



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

listu lopatek dvou – respektive třírozměrnou analytickou
funkcí (výzkumná dílčí zpráva), (úkol č. III-4-1/01-07, zpráva
č. 105-01-84), 1984.

1/3/8//27/198 1070 100 karton5

Vlastimil Pokorný: Dynamická odezva netuhého letounu za
letu při harmonickém buzení osamělými silami (dílčí
výzkumná zpráva), (úkol č. III-3-2/3.1, zpráva č. V-1485/83),
1982.

1982

1/3/8//27/199 1071 100 karton5

Karel Jansa: Metody matematického modelování pohybu
řízených hmotných soustav (úkol č. III-3-2/3.1, zpráva č. V-
1501/84), 1983.

1983

1/3/8//27/200 1072 100 karton5

Zdeněk Doležal: Studie řešení vázaného kmitání komplexní
soustavy „vícelistá vrtule + motor M 602“ (výzkumná
zpráva), (úkol č. III-3-2/3.1, zpráva č. V-1491/83), 1982.

1982

1/3/8//27/201 1073 100 karton5

Aleš Tondl: Analýza rozšířeného diskrétního modelu systému
kompresor (čerpadlo) – potrubí (výzkumná zpráva), (úkol č.
III-3-2, zpráva č. SVÚSS-83-03043), 1983.

1983

1/3/8//27/202 1074 100 karton5

Jan Šklíba – Vladimír Fiala – Miroslav Štengl: Matematické
modely tlakových ventilů se soustředěnými a spojitě
rozloženými parametry (výzkumná zpráva), (úkol č. III-3-2/3,
zpráva č. SVÚSS-82-03038), 1982.

1982

1/3/8//27/203 1075 100 karton5

Zdeněk Žihla a kol.: Malý bezpilotní letoun s jednoduchým
letovým automatem (dílčí výzkumná zpráva), (úkol č. III-3-
2/3.3). Vojenská akademie Antonína Zápotockého, Brno
1981.

1981

1/3/8//27/204 1076 100 karton5

Stanislav Čipera – Růžena Černá: Dílčí výzkumná zpráva
úkolu III-3-2/3.5 „Nestacionární děje v kontinuu“ (úkol č. III-
3-2/3.5, zpráva č. 201-83-075), 1983.

1983

1/3/8//27/205 1077 101 karton5

Jan Záruba – Jiří Kratochvíl – Jiří Tománek: Strunové
aparatury s mikroprocesorem (dílčí zpráva), (úkol č. III-3-2/7.
1, zpráva č. 548/84), 1984.

1984

1/3/8//27/206 1078 101 karton5

Vladimír Zmrhal: Návrh a výroba rotačního zatěžovacího
zařízení (dílčí zpráva), (úkol č. III-3-2/7.1, zpráva č.
510/1982), 1982.

1982

1/3/8//27/207 1079 101 karton5

Vladimír Zmrhal: Vliv přetvárné rychlosti na mechanické
vlastnosti vybraných stavebních materiálů (závěrečná
zpráva), (úkol č. III-3-2/7.1, zpráva č. 3/1985), 1985.

1985

1/3/8//27/208 1080 101 karton5

Jiří Olmer: Využití polovodičových tenzometrů ve snímačích
mechanických veličin pro stavební výzkum (dílčí zpráva),
(úkol č. III-3-2/7.1). ČVUT, 1983.

1983

101



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/3/8//27/209 1081 101 karton5

Jiří Olmer: Metody měření dynamické napjatosti a pohybů
soustavy konstrukce – podloží (dílčí zpráva), (úkol č. III-3-
2/7.1, zpráva č. 552/84), 1984.

1984

1/3/8//27/210 1082 101 karton5

Miloš Petřík: Diferenciální polovodičový tenzometrický
snímač pro dynamická měření (dílčí výzkumná zpráva),
(úkol č. III-3-2/7.1, zpráva č. 551/84), 1984.

1984

1/3/8//27/211 1083 102 karton5

Petr Štěpánek: Model dvojsložkového prostředí pro statické
a dynamické úlohy, výzkumná zpráva 1981–1984  (úkol č.
III-3-2/4.1). VUT, Brno 1984.

1984

1/3/8//27/212 1084 102 karton5

Jiří Novotný a kol.: Závěrečná zpráva 1981–1985, dílčí úkol
III-3-2/4.1 (úkol č. III-3-2/4.1). VUT, Brno 1985.

1985

1/3/8//27/213 1085 102 karton5

F. Ludvík a kol.: Metody numerické a experimentální analýzy
soustav, část Impulsní raketové motory (dílčí zpráva), (úkol
č. III-3-2/4.2). Vojenská akademie Antonína Zápotockého,
Brno 1983.

1983

1/3/8//27/214 1086 102 karton5

Oldřich Navrátil – František Ludvík: Závěrečná zpráva úkolu
III-3-2/4.2 Metody numerické a experimentální analýzy
soustav za období 1981–1985 (úkol č. III-3-2/4.2, zpráva č.
M2/1985), 1985.

1985

1/3/8//27/215 1087 102 karton5

Jozef Honec – Jiří Jandák: Eliminace dynamických chyb
snímačů tlaku při zkouškách impulsních raketových motorů
(úkol č. III-3-2/4.2). Vojenská akademie Antonína
Zápotockého, Brno 1985.

1985

1/3/8//27/216 1088 102 karton5

František Ludvík – Jiří Jandák – Pavel Konečný: Metody
numerické analýzy soustav, část Impulsivní raketové motory
(V. dílčí zpráva), (úkol č. III-3-2/4.2). Vojenská akademie
Antonína Zápotockého, Brno 1985.

1985

1/3/8//27/217 1089 102 karton5

Luděk Půlpitel – Bohumil Hlavička: Experimentální výzkum
účinku hydrodynamických sil, vznikajících v labyrintech, na
modelový rotor vodní turbíny (úkol č. III-3-2/4.3, zpráva č. 4
OTE 9961-880), 1985.

1985

1/3/8//27/218 1090 102 karton5

Viktor Kanický: Zpráva pro závěrečné oponentní řízení úkolu
SPZV III-3-2/4.3 Identifikace a optimalizace exponovaných
subsystémů vodních strojů (úkol č. III-3-2/4.3, zpráva č. 4
OTE 9961-890), 1985.

1985

1/3/8//27/219 1091 102 karton5

Luděk Půlpitel – Bohumil Hlavička: Modelové zařízení pro
analýzu pohybu čepu rozváděcí lopatky v dolním ložisku
(úkol č. III-3-2/4.3, zpráva č. 4 OTE 9961-891), 1985.

1985

1/3/8//27/220 1092 102 karton5

102



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Ctirad Kratochvíl a kol.: Zpráva o výsledcích prací,
vykonaných v rámci úkolu státního plánu základního
výzkumu v 7. PLP (úkol č. III-3-2/4.4). VUT, Brno 1985.

1985

1/3/8//27/221 1093 103 karton5

Vladimír Daněk: Aeroservoelasticita leteckých
programovatelných automatů (dílčí výzkumná zpráva), (úkol
č. III-3-2/3.3). Vojenská akademie Antonína Zápotockého,
Brno 1982.

1982

1/3/8//27/222 1094 103 karton5

Zdeněk Žihla – Jaroslav Binka: Aeroservoelasticita leteckých
programovateľných automatov (záverečná výskumná
správa), (úkol č. III-3-2/3.3). Vojenská akademie Antonína
Zápotockého, Brno 1985.

1985

1/3/8//27/223 1095 103 karton5

Vladimír Daněk: Aeroservoelasticita leteckých
programovatelných automatů (závěrečná zpráva), (úkol č.
III-3-2/3.3). ČVUT, 1985.

1985

1/3/8//27/224 1096 103 karton5

Stanislav Čipera – Růžena Černá: Závěrečná výzkumná
zpráva úkolu III-3-2/3.5 „Nestacionární děje v kontinuu“
(úkol č. III-3-2/3.5, zpráva č. 205-85-089), 1985.

1985

1/3/8//27/225 1097 103 karton5

Zdeněk Kopřiva: Aeroservoelasticita leteckých
programovatelných automatů (závěrečná zpráva), (úkol č.
III-3-2/3.3). Vojenská akademie Antonína Zápotockého, Brno
1985.

1985

1/3/8//27/226 1098 103 karton5

Antonín Tuček a kol.: Dynamika poddajných těles s
uvažováním interakce s okolním prostředím (dílčí zpráva č.
4), (úkol č. III-3-2/3.4). VÚM, 1984.

1984

1/3/8//27/227 1099 103 karton5

Antonín Tuček a kol.: Dynamika poddajných těles s
uvažováním interakce s okolním prostředím (dílčí zpráva č.
2), (úkol č. III-3-2/3.4). VÚM, 1982.

1982

1/3/8//27/228 1100 103 karton5

Antonín Tuček a kol.: Dynamika poddajných těles s
uvažováním interakce s okolním prostředím (závěrečná
zpráva SPZV), (úkol č. III-3-2/3.4). VÚM, 1985.

1985

1/3/8//27/229 1101 103 karton5

Oldřich Navrátil – Karel Rohovský: Metody numerické a
experimentální analýzy soustav (dílčí zpráva 1984), (úkol č.
III-3-2/4.2, zpráva č. M 2/1984), 1984.

1984

1/3/8//27/230 1102 104 karton5

Vlastimil Pokorný: Možnosti potlačení dynamické odezvy
konstrukce netuhého letounu při letu v turbulenci (úvodní
rozbor, dílčí výzkumná zpráva), (úkol č. III-3-2/3.1, zpráva č.
V-1455/82), 1981.

1981

1/3/8//27/231 1103 104 karton5

Oldřich Kropáč: Lineární dynamické soustavy s náhodnými
vstupy a náhodnými parametry (dílčí výzkumá zpráva),
(úkol č. III-3-2/3.1, zpráva č. V-1456/82), 1981.

1981

103



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/3/8//27/232 1104 104 karton5

Zdeněk Doležal: Vynucené kmitání jednoduchých soustav
tlumených suchým třením (výzkumná zpráva), (úkol č. III-3-
2/3.1, zpráva č. V-1461/82), 1982.

1982

1/3/8//27/233 1105 104 karton5

Vlastimil Pokorný: Dynamická odezva netuhého letounu
(dílčí výzkumná zpráva), (úkol č. III-3-2/3.1, zpráva č. V-
1518/84), 1984.

1984

1/3/8//27/234 1106 104 karton5

Zdeněk Doležal: Rozbor a modelování hysterezních smyček
u jednoduchých soustav tlumených reálným suchým třením
(výzkumná zpráva), (úkol č. III-3-2/3.1, zpráva č. V-1532/85),
1984.

1984

1/3/8//27/235 1107 104 karton5

Oldřich Kropáč: Vybrané metody řešení nelineárních
dynamických soustav v nichž působí náhodné procesy (dílčí
výzkumná zpráva), (úkol č. III-3-2/3.1, zpráva č. V-1539/85),
1983.

1983

1/3/8//27/236 1108 104 karton5

Oldřich Kropáč: Dynamika mechanických soustav v letectví,
závěrečná zpráva za období 1981–1985 (úkol č. III-3-2/3.1,
zpráva č. V-1545/86), 1985.

1985

1/3/8//27/237 1109 104 karton5

Oldřich Kropáč: Analytické prostředky popisu a modely
náhodných polí (dílčí výzkumná zpráva), (úkol č. III-3-2/3.1,
zpráva č. V-1540/85), 1984.

1984

1/3/8//27/238 1110 104 karton5

Aleš Tondl: Analýza jednoho modelu vodní turbiny
(výzkumná zpráva), (úkol č. III-3-2, zpráva č. SVÚSS-84-
03031), 1984.

1984

1/3/8//27/239 1111 104 karton5

Aleš Tondl – Josef Kouba: Analýza uzavíracího orgánu
(výzkumná zpráva), (úkol č. III-3-2, zpráva č. SVÚSS-85-
03018), 1985.

1985

1/3/8//27/240 1112 104 karton5

Jan Šklíba – Miroslav Štengl: Vybrané problémy jištěného
hydraulického obvodu (výzkumná zpráva), (úkol č. III-3-2,
zpráva č. SVÚSS-85-03043), 1985.

1985

1/3/8//27/241 1113 104 karton5

Aleš Tondl – Jan Šklíba: Souhrnná závěrečná zpráva o
dosažených výsledcích úkolu „Hydraulické systémy se
soustředěnými a spojitě rozloženými parametry“ (úkol č. III-
3-2). SVÚSS, 1985.

1985

1/3/8//27/242 1114 104 karton5

Aleš Tondl – Vladimír Fiala: Metoda vyšetřování vlivu
parametrů na stabilitu nelineární soustavy (výzkumná
zpráva), (úkol č. III-3-2, zpráva č. SVÚSS-81-03030), 1981.

1981

1/3/8//27/243 1115 105 karton5

Oldřich Jurášek: Stanovení vstupních hodnot pro řešení
vnitřních sil mechanizmu nakladače metodou konečných

1982

104



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

prvků (výzkumná zpráva), (úkol č. III-3-2/4.5, zpráva č.
N1/1982), 1982.

1/3/8//27/244 1116 105 karton5

Miroslav Škopán: Výzkum dynamických interakcí u zemních
strojů – nakladačů (výzkumná zpráva), (úkol č. III-3-2/4.5,
zpráva č. N2/1982), 1982.

1982

1/3/8//27/245 1117 105 karton5

Blahoslav Pacas: Dynamická analýza stavebních strojů a
dopravních a manipulačních zařízení (výzkumná zpráva)
(úkol č. III-3-2/4.5, zpráva č. N3/1982), 1982.

1982

1/3/8//27/246 1118 105 karton5

Břetislav Mynář – Oldřich Jurášek: Shrnutí výsledků a závěry
experimentálních a výpočtových metod (výzkumná zpráva),
(úkol č. III-3-2/4.5, zpráva č. N6/1985), 1985.

1985

1/3/8//27/247 1119 105 karton5

Blahoslav Pacas: Vybrané dynamické systémy stavebních,
dopravních a manipulačních strojů (výzkumná zpráva), (úkol
č. III-3-2/4.5, zpráva č. N4/1985), 1985.

1985

1/3/8//27/248 1120 105 karton5

Blahoslav Pacas: Dynamická zatížení zemních strojů,
extrémní zatížení (výzkumná zpráva), (úkol č. III-3-2/4.5,
zpráva č. N2/1984), 1984.

1984

1/3/8//27/249 1121 105 karton5

Blahoslav Pacas: Závěrečné zhodnocení úkolu III-3-2/4.5 za
7. pětiletku (úkol č. III-3-2/4.5, zpráva č. N5/1985), 1985.

1985

1/3/8//27/250 1122 105 karton5

Blahoslav Pacas: Shrnutí výsledků a závěry
experimentálních měření pracovních cyklů (výzkumná
zpráva), (úkol č. III-3-2/4.5, zpráva č. N3/1985), 1985.

1985

1/3/8//27/251 1123 106 karton5

Ladislav Rus a kol.: Analýza vazeb nelineárních
dynamických systémů s ohledem na výpočet životnosti
lokomotiv (závěrečná zpráva), (úkol č. III-3-2/5.4, zpráva č.
VÚML 645.69), 1985.

1985

1/3/8//27/252 1124 106 karton5

Jaroslav Šíba a kol.: Vzájemné normálné účinky kolejnice a
železničního vozidla (zpráva za období 1983–1985), (úkol č.
III-3-2/5.1, zpráva č. Z 85-12), 1985.

1985

1/3/8//27/253 1125 106 karton5

Jaroslav Čáp a kol.: Příčná dynamika kolejového vozidla a
jeho adhezní vazba s kolejí (závěrečná zpráva), (úkol č. III-3-
2/5.2, zpráva č. KV 02-85), 1985.

1985

1/3/8//27/254 1126 106 karton5

Petr Tyc a kol.: Metodický návrh dynamického výpočtu
železničního svršku (úkol č. III-3-2/5.6). ČVUT, 1985.

1985

1/3/8//27/255 1127 106 karton5

Petr Tyc a kol.: Dynamika konstrukce železniční trati
(závěrečná zpráva), (úkol č. III-3-2/5.6). ČVUT, 1985.

1985

105



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/3/8//27/256 1128 106 karton5

Ladislav Frýba – Josef Sláma: Dynamické namáhání
elementů mostních konstrukcí při pohybujícím se zatížení
(závěrečná zpráva), (úkol č. III-3-2/5.5). Ústav teoretické a
aplikované mechaniky ČSAV, Výzkumný ústav železniční,
1985.

1985

1/3/8//27/257 1129 106 karton5

František Petr a kol.: Výzkum dynamických jevů při jízdě
železničních vozidel (závěrečná zpráva), (úkol č. III-3-2/5.3).
Výzkumný ústav železniční, 1985.

1985

1/3/8//27/258 1130 107 karton5

C. Kratochvíl – P. Kadeřábek: Výpočtové programy pro
řešení odezvy náhodně buzených mechanických systémů
(výzkumná zpráva), (úkol č. III-3-2/4.4, zpráva č. M-2/83),
1983.

1983

1/3/8//27/259 1131 107 karton5

Vojtěch Mišun: Namáhání pohonu automobilu při jízdě po
vozovce s náhodnými nerovnostmi (výzkumná zpráva), (úkol
č. III-3-2/4.4, zpráva č. M-3/83), 1983.

1983

1/3/8//27/260 1132 107 karton5

Vojtěch Mišun: Namáhání pohonu automobilu při jízdě po
vozovce s náhodnými nerovnostmi (výzkumná zpráva), (úkol
č. III-3-2/4.4, zpráva č. M-5/85), 1985.

1985

1/3/8//27/261 1133 107 karton5

C. Kratochvíl a kol.: Řešení odezev systémů pohonů na
provozní buzení (výzkumná zpráva), (úkol č. III-3-2/4.4,
zpráva č. M-4/85), 1985.

1985

1/3/8//27/262 1134 107 karton5

C. Kratochvíl a kol.: Analýza chování a modelování vlastnosti
dynamických systémů pohonů (výzkumná zpráva), (úkol č.
III-3-2/4.4, zpráva č. M-6/85), 1985.

1985

1/3/8//27/263 1135 108 karton5

Gustáv Martinček a kol.: Dynamická interakcia dosák s
podložím pre charakteristické zaťaženia (úkol č. III-3-2/08,
zpráva č. [Ústav stavebníctva a architektúry SAV]), 1984.

1984

1/3/8//27/264 1136 108 karton5

Alexander Tesár: Dynamická odozva tenkostenných
nosných sústav (čiastková správa), (úkol č. III-3-2/08). Ústav
stavebníctva a architektúry SAV, 1981.

1981

1/3/8//27/265 1137 108 karton5

Gustáv Martinček a kol.: Správa pre priebežnú oponentúru
čiastkovej úlohy III-3-2/08 „Väzkopružnosť a nelinearita v
dynamike sústav zo stavebných materiálov“ (úkol č. III-3-
2/08). Ústav stavebníctva a architektúry SAV, 1982.

1982

1/3/8//27/266 1138 108 karton5

Gustáv Martinček a kol.: Technická teória dynamicky
ekvivalentnej vrstvy na podloží (výskumná správa), (úkol č.
III-3-2/08). Ústav stavebníctva a architektúry SAV, 1982.

1982

1/3/8//27/267 1139 109 karton5

Jiří Kratochvíl a kol.: Závěrečná zpráva státního výzkumného 1985

106



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

úkolu III-3-2/7.1-E5 Metody měření dynamické napjatosti a
pohybů soustavy konstrukce – podloží (úkol č. III-3-2/7.1,
zpráva č. 581/1985), 1985.

1/3/8//27/268 1140 109 karton5

Pavel Novák a kol.: Kriterium pro hodnocení další
použitelnosti dynamicky namáhaných základů (dílčí zpráva),
(úkol č. III-3-2/7.1, zpráva č. 505/1982), 1982.

1982

1/3/8//27/269 1141 109 karton5

Daniel Makovička – Radomír Pukl – Helmo Käerdi:
Dynamický výpočet deskových konstrukcí v pružnoplastické
oblasti namáhání s uvažováním vlivu trhlin (dílčí zpráva),
(úkol č. III-3-2/7.1, zpráva č. 507/1982), 1982.

1982

1/3/8//27/270 1142 109 karton5

Daniel Makovička – Zdeněk Bittnar: Stanovení seismické
odolnosti konstrukce a analysa seismického signálu (dílčí
zpráva), (úkol č. III-3-2/7.1, zpráva č. 506/1982), 1982.

1982

1/3/8//27/271 1143 109 karton5

Daniel Makovička a kol.: Analýza jevů probíhajících při
dynamické interakci soustavy stroj – konstrukce –
geologické prostředí (souhrnná zpráva pro průběžnou
oponenturu), (úkol č. III-3-2/7.1, zpráva č. 520/1982), 1982.

1982

1/3/8//27/272 1144 109 karton5

Jan Záruba: Strunové siloměry s digitálním odečtem a
kompensací teplotní závislosti (snímače část I., dílčí zpráva),
(úkol č. III-3-2/7.1, zpráva č. 514/82), 1982.

1982

1/3/8//27/273 1145 109 karton5

Jan Záruba – Jiří Kohout: Základní jednotka strunových
digitálních aparatur (dílčí zpráva), (úkol č. III-3-2/7.1, zpráva
č. 549/84), 1984.

1984

1/3/8//27/274 1146 109 karton5

Pavel Novák a kol.: Použití koeficientu bezpečnosti pro
určování použitelnosti základů velkých soustrojí (úkol č. III-3-
2/7.1, zpráva č. 557/1985), 1985.

1985

1/3/8//28 1147 110 karton4

signatura: 17
Stěžejních úkoly III-3 a III-4: 1981–1986
oponentské posudky zpráv z plnění dílčích úkolů

1/3/8//29 1148 110 karton4

signatura: 17
Hlavní úkol SPZV III-3-2 „Dynamika soustav poddajných
těles“

1981–1986

1/3/8//29/1 11495

Návrhové listy dílčích úkolů /1.1. až 7.2, zprávy o jejich plnění, hospodářské smlouvy,
protokoly o předání výsledků

1/3/8//29/2 11505

Odborná rozprava 1982

1/3/8//29/3 11515

Návrhy odměn 1985–1986

107



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/3/8//30 1152 111 karton4

signatura: 17
Hlavní úkol SPZV III-4-1 „Termomechanika pohybu plynu s
transportem energie“:

1980–1986

příprava – návrh na zařazení úkolu do SPZV, prezenční listiny schůzí koordinační rady,
průběžná oponentní řízení, závěry ze závěrečného oponentního řízení, závěrečná zpráva
za 7. pětiletý plán, hospodářské smlouvy, návrhy odměn

1/3/8//30/1 11535

Hlášení o plnění plánu 1983–1984

1/3/8//31 1154 112 karton4

signatura: 17
Hlavní úkoly III-4-1 až III-4-4: 1982
zprávy o kontrole plnění plánu za rok 1981

1/3/8//32 1155 112 karton4

signatura: 17
Hlavní úkol III-3-2: [1982]
zpráva koordinačního pracoviště o kontrole plnění za rok 1981

1/3/8//33 1156 112 karton4

signatura: 17
Hlavní úkoly III-4-1 až III-4-4: 1983
zprávy o kontrole plnění plánu za rok 1982

1/3/8//34 1157 112 karton4

signatura: 17
Hlavní úkol státního plánu základního výzkumu (SPZV) č. III-
4-2 „Mechanismus nestacionárního proudění reálného plynu
“:

1983

zpráva pro průběžné kontrolní hodnocení za roky 1981 a 1982, P. Jonáš

1/3/8//35 1158 112 karton4

signatura: 17
Hlavní úkoly III-3-1, III-3-2, III-4-1 a III-4-2: 1983
zprávy koordinačního pracoviště o kontrole plnění za rok 1982

1/3/8//36 1159 112 karton4

signatura: 17
Hlavní úkoly III-3-1, III-3-3: 1984
zprávy koordinátora o kontrole plnění za rok 1983
kopie

1/3/8//37 1160 112 karton4

signatura: 17
Hlavní úkoly III-2 až III-4, III-4-1 až III-4-4: 1983–1984
záznamy o kontrole plnění plánu za rok 1983, zprávy o kontrole plnění plánu za rok 1983

1/3/8//38 1161 112 karton4

signatura: 17
Hlavní úkoly III-4-1 až III-4-4: 1985
zprávy o kontrole plnění státního plánu základního výzkumu (SPZV) za rok 1984

1/3/8//39 1162 112 karton4

signatura: 17
Zprávy koordinátora o kontrole plnění hlavních úkolů za rok
1984

1985

108



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/3/8//40 1163 112 karton4

signatura: 17
Zprávy koordinačního pracoviště o kontrole plnění hlavních
úkolů za rok 1985

1986

1/3/8//41 1164 112 karton4

signatura: 17
Hlavní úkoly III-4-1 až III-4-4: 1986
zprávy o kontrole plnění státního plánu základního výzkumu (SPZV) za rok 1985

1/3/8//42 1165 112 karton4

signatura: 17
Hlavní úkoly III-4-3 a III-4-4: 1983–1986
zprávy o kontrole plnění za roky 1982–1985, závěrečné zprávy pro závěrečné oponentské
řízení, včetně posouzení

1/3/8//43 1166 112 karton4

signatura: 17
Hlavní úkol III-3-1: 1986
oponentský posudek závěrečné zprávy, návrh na mimořádnou odměnu

1/3/8//44 1167 113 karton4

signatura: 17
Odborné rozpravy o postupu řešení hlavních úkolů III-5-1 a
III-5-2, Liblice:

1986–1990

prezenční listiny, anotace, souhrny referátů, posudky, zápisy z oponentního řízení dílčích
úkolů

1/3/8//45 1168 114 karton4

signatura: 17
Hlavní úkol SPZV III-5-2 „Nestacionární smykové proudy v
proudění s periodickými a turbulentními fluktuacemi“:

1987–1990

zprávy koordinačního pracoviště o kontrole plnění hlavního úkolu za roky 1986–1990

1/3/8//45/1 11695

Zpráva pro průběžné hodnocení, posudky 1987

1/3/8//46 1170 114 karton4

signatura: 17
Hlavní úkol SPZV III-5-4 „Reologie vybraných newtonských a
nelineárních kapalin a kapalných soustav“:

1987–1990

zprávy koordinačního pracoviště (Ústav pro hydrodynamiku ČSAV) o kontrole plnění
hlavního úkolu za roky 1986, 1988, 1989, závěrečná zpráva

1/3/8//46/1 11715

Zpráva k průběžnému oponentnímu řízení, posudek 1987

1/3/8//47 1172 114 karton4

signatura: 17
Hlavní úkol SPZV III-5-5 „Proudění průmyslově významných
organických a anorganických vícefázových soustav“:

1987–1990

zprávy koordinačního pracoviště (Ústav pro hydrodynamiku ČSAV) o kontrole plnění
hlavního úkolu za roky 1986–1989, závěrečná zpráva

1/3/8//47/1 11735

Zpráva k průběžnému oponentnímu řízení, posudek 1987

1/3/8//48 1174 114 karton4

signatura: 17

109



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Hlavní úkol SPZV III-5-6 „Hydrodynamika povrchových vod s
termickými faktory“:

1987–1990

zprávy koordinačního pracoviště (Ústav pro hydrodynamiku ČSAV) o kontrole plnění
hlavního úkolu za roky 1986–1989, závěrečná zpráva

1/3/8//48/1 11755

Zpráva k průběžnému oponentnímu řízení, posudek 1987

1/3/8//49 1176 114 karton4

signatura: 17
Hlavní úkol SPZV III-5-3 „Přenos hmoty, hybnosti a tepla ve
zpracovatelských strojích a zařízeních“:

1987–1990

zpráva k průběžnému oponentnímu řízení, závěrečná výzkumná zpráva

1/3/8//50 1177 115 karton4

signatura: 17
Hlavní úkol SPZV III-5-1 „Termomechanika plynu a par při
vysokých teplotách a rychlostech“:

1987–1991

zprávy koordinačního pracoviště o kontrole plnění hlavního úkolu za roky 1986 a 1988,
zpráva koordinátora pro průběžné hodnocení s posudky, podklady pro závěrečné
hodnocení za rok 1990

1/3/8//51 11784

signatura: 17
Jednotlivé zprávy k plnění dílčích úkolů 8. pětiletky
(výzkumné, závěrečné, technické atd.)

1986–1991

způsob uspořádání jednotky popisu: Soupis výzkumných zpráv pořízen brigádníky MÚA v XLSX.
Konverze dat z XLSX do ELZA 30. 3. 2022, konvertor společnosti LightComp v.o.s., soubor:
UT_vyzkumne_zpravy-import-8_PLP.XLSX (30. 3. 2022 15:25).
Import do ELZA 30. 3. 2022.

1/3/8//51/1 1179 116 karton5

Václav Petr: Nestacionární jevy vznikající při proudění mokré
vodní páry (úkol č. III-5-1/03-2, zpráva č. Z-369/86), 1986.

1986

1/3/8//51/2 1180 116 karton5

Jan Sedláček – Josef Kuneš: Číslicová simulace procesu
tuhnutí, postup a výsledky ověření (úkol č. III-5-1/04-1,
zpráva č. Sz4572V), 1987.

1987

1/3/8//51/3 1181 116 karton5

Ladislav Horák – Josef Kuneš – Otakar Vavroch: Přenos tepla
v systému odlitek-forma s uvažováním vlivu zaizolování
nálitku, 4. odlitek diskového kola (úkol č. III-5-1/04-1, zpráva
č. Sz4576V), 1987.

1987

1/3/8//51/4 1182 116 karton5

Ladislav Horák – Josef Kuneš – Otakar Vavroch – Ladislav
Chaloupka: Přenos tepla v systému odlitek-forma s
uvažováním vlivu zaizolování nálitku, 3. kontrolní odlitek
desky podle Niyamy (úkol č. III-5-1/04-1, zpráva č.
Sz4575V), 1987.

1987

1/3/8//51/5 1183 116 karton5

Václav Franta – Otakar Vavroch – Josef Kuneš: Hybridní
simulace teplot při kalení vrchlíku víka a dna nádoby
jaderného reaktoru VVER 1000 (úkol č. III-5-1/04-1, zpráva č.
Sz 4584V), 1987.

1987

1/3/8//51/6 1184 116 karton5

Václav Franta – Josef Kuneš: Hybridní stochastická simulace 1987

110



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

teplot při tepelném zpracování částí svařovaného rotoru
turbíny 1000 MW (úkol č. III-5-1/04-1, zpráva č. Sz 4585V),
1987.

1/3/8//51/7 1185 116 karton5

Eva Janotková a kol.: Přenos látky, tepla z rotujících povrchů
(průběžná zpráva za rok 1986 a 1987), (úkol č. III-5-1/04-
11), Brno 1987.

1987

1/3/8//51/8 1186 116 karton5

Václav Petr: Automodelová řešení nestacionárního
rovinného transonického proudění mokré vodní páry (úkol č.
III-5-1/03-2, zpráva č. Z-383/87), 1987.

1987

1/3/8//51/9 1187 116 karton5

Václav Petr: Stabilita proudových polí mokré vodní páry,
část I. (úkol č. III-5-1/03-2, zpráva č. Z-399/88), 1988.

1988

1/3/8//51/10 1188 116 karton5

František Kavička – Jiří Hloušek: Numerické řešení
termokinetiky tuhnutí (závěrečná zpráva), (úkol č. III-5-1/04-
9,10). VUT, Brno 1990.

1990

1/3/8//51/11 1189 117 karton5

Radim Mareš – Vladimír Blažek: Metastabilní oblast vody
(výzkumná zpráva), (úkol č. III-5-1/02-2, zpráva č. 105-03-
86), 1986.

1986

1/3/8//51/12 1190 117 karton5

Jiří Schneller – Aleš Zuzaňák: Termokinetika tuhnutí a
chladnutí kovů ve formách se zřetelem na řízení procesu,
etapa I – výpočtové modely a vliv intenzifikace na rychlost
tuhnutí (výzkumná zpráva), (zpráva č. SVÚSS-86-05014),
1986.

1986

1/3/8//51/13 1191 117 karton5

Bohumil Pokorný – Miloš Novák: Přenos tepla konvekcí při
ohřevu vsázky v palivových pecích (úvodní studie), (zpráva
č. SVÚSS-86-05007), 1986.

1986

1/3/8//51/14 1192 117 karton5

Luděk Bělík – Petr Havlík – Ladislava Krausová: Proudění
podzvukového turbulentního proudu zakřivenými kanály
(výzkumná zpráva), (úkol č. III-5-1/01-7, zpráva č. 105-03-
87), 1987.

1987

1/3/8//51/15 1193 117 karton5

Jan Barták: Program SONDA1G – modifikace výpočtového
programu SONDA1 pro řešení nestacionárního vedení tepla
v heterogenní kontaktní soustavě (dokumentace
výpočtového programu ev. č. 87-0028/2501), (zpráva č.
SVÚSS-87-05309), 1987.

1987

1/3/8//51/16 1194 117 karton5

Jiří Schneller: Matematické modely termokinetických jevů při
tuhnutí a chladnutí kovů ve formách se zřetelem na řízení
procesu, výsledky řešení úkolu za rok 1986–1987 (zpráva č.
SVÚSS-87-05015), 1987.

1987

1/3/8//51/17 1195 117 karton5

Bohumil Pokorný – Pavel Möser: Experimentální vyšetřování
přenosu tepla konvekcí do modelů vsázky (výzkumná

1987

111



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

zpráva), (zpráva č. SVÚSS-87-05013), 1987.

1/3/8//51/18 1196 117 karton5

Miloš Růžička: Návrh rovnotlakového profilu turbínového
typu pro transonický režim proudu (výzkumná zpráva),
(zpráva č. SVÚSS-87-04013), 1987.

1987

1/3/8//51/19 1197 117 karton5

Jan Jůza – Radim Mareš – Oldřich Šifner: Termodynamická
plocha obyčejné vody v oblasti -20 až 3000 °C a 0,1 MPa až
30 GPa (výzkumná zpráva), (úkol č. III-5-1/02-1, 2, zpráva č.
105-06-87), 1987.

1987

1/3/8//51/20 1198 117 karton5

Karel Čelikovský – J. Pelant – K. Fabich: Matematické
modelování proudových polí v přímých profilových mřížích
KR-C-2, OK-1 (dílčí výzkumná zpráva), (úkol č. III-5-1/01-5).
Výzkumný a zkušební letecký ústav Letňany, Praha 1987.

1987

1/3/8//51/21 1199 117 karton5

Jiří Schneller – Miloš Jelen: Analýza kontaktních tepelných
odporů v systému šedá litina – hliník v tuhém i kapalném
stavu (výzkumná zpráva), (zpráva č. SVÚSS-88-05018),
1988.

1988

1/3/8//51/22 1200 117 karton5

Bohumil Pokorný – Pavel Möser: Experimentální vyšetření
přestupu tepla konvekcí na modelech vsázky hranatého
tvaru (výzkumná zpráva), (zpráva č. SVÚSS-88-05012),
1988.

1988

1/3/8//51/23 1201 117 karton5

Miloš Růžička: Návrh přetlakového profilu turbínového typu
pro transsonický režim proudu (výzkumná zpráva), (zpráva
č. SVÚSS-88-04007), 1988.

1988

1/3/8//51/24 1202 117 karton5

Jiří Vogel – Václav Salvet – Václav Vaněček: Popis proudu
heterogenní směsi (úkol č. III-5-1/04-02, zpráva č. 205-88-
103), 1988.

1988

1/3/8//51/25 1203 117 karton5

Miloš Horák – Pavel Möser: Experimentální výzkum přestupu
tepla na modelech vsázky interferometrickou metodou –
metodika a její ověření (výzkumná zpráva), (zpráva č.
SVÚSS-89-05021), 1989.

1989

1/3/8//51/26 1204 117 karton5

Miloš Růžička: Optimalizace rovinných lopatkových mříží pro
transsonický režim proudu, metoda návrhu mříží
kompresorového typu a ověření metody návrhu turbínových
mříží (výzkumná zpráva), (zpráva č. SVÚSS-89-04010),
1989.

1989

1/3/8//51/27 1205 117 karton5

Eva Janotková a kol.: Přenos látky a tepla z rotujících
povrchů (zpráva za léta 1988 až 1990), (úkol č. III-5-1/04-
11), Brno 1990.

1990

1/3/8//51/28 1206 117 karton5

Jan Barták: HESYVET – program pro výpočet vedení tepla v
heterogenních soustavách s fázovými změnami

1990

112



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

(dokumentace výpočtového programu), (zpráva č. SVÚSS-
90-05302), 1990.

1/3/8//51/29 1207 117 karton5

Miloš Horák: Experimentální vyšetření přestupu tepla
konvencí na modelech vsázky v palivových pecích
(závěrečná zpráva), (zpráva č. SVÚSS-90-05015), 1990.

1990

1/3/8//51/30 1208 117 karton5

Jiří Schneller – Miloš Jelen: Teoretické a experimentální
charakteristiky vodní tepelné trubice modifikované pro
slévárenství (výzkumná zpráva), (zpráva č. SVÚSS-90-
05019), 1990.

1990

1/3/8//51/31 1209 117 karton5

Luděk Krejčí a kol.: Termokinetika vysoceohřátých plynů,
pevných těles a vícesložkových soustav (výzkumná zpráva),
(úkol č. III-5-1/04-1, zpráva č. Z 1155/90), 1990.

1990

1/3/8//51/32 1210 118 karton5

Jan Mikolajek – Rudolf Trávníček – František Vitásek: Dílčí
zpráva výzkumného úkolu III-5-1/04-6 Optimalizace
konstrukcí hutnických a kovohutnických zařízení z hlediska
racionálního využití energie v materiálu (úkol č. III-5-1/04-6).
Vysoká škola báňská, Ostrava 1987.

1987

1/3/8//51/33 1211 118 karton5

Jan Sedláček – Josef Kuneš: Hybridní simulace procesu
tuhnutí, 2. část, řízený proces tuhnutí (dílčí zpráva), (úkol č.
III-5-1/04-1, zpráva č. Sz4571V), 1987.

1987

1/3/8//51/34 1212 118 karton5

Josef Kuneš a kol.: Přenos tepla při ohřevu a tepelném
zpracování hladkého prstence nádoby reaktoru VVER 1000
(dílčí zpráva), (úkol č. III-5-1/04-1, zpráva č. Sz4578V), 1987.

1987

1/3/8//51/35 1213 118 karton5

Jan Mikolajek – Rudolf Trávníček – František Vitásek:
Optimalizace konstrukcí hutnických a kovohutnických
zařízení z hlediska racionálního využití energie a materiálu
(závěrečná zpráva), (úkol č. III-5-1/04-6). Vysoká škola
báňská, Ostrava 1990.

1990

1/3/8//51/36 1214 118 karton5

Karel Obroučka a kol.: Termokinetika přenosových jevů,
etapa 4 – ohřev materiálu v technologických pecích
(závěrečná zpráva za léta 1986 až 1990), (úkol č. III-5-1/04-
4). Státní energetická inspekce, Ostrava 1991.

1991

1/3/8//51/37 1215 118 karton5

Petr Byczanski: Matematické modelování přenosových jevů
při ohřevu materiálu (dílčí a závěrečná zpráva s přílohami),
(úkol č. III-5-1/04-8). Vysoká škola báňská, Ostrava 1987–
1990.

1987–1990

1/3/9 12163

spisový znak: 18
18 – Jednotliviny

1/3/9//1 1217 119 karton4

signatura: 18

113



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Zprávy expertů 1953–1955

1/3/9//1/1 12185

Prof. Ing. Dr. Josef Čermák, řízení skupiny spalování ÚVS

1/3/9//1/2 12195

Prof. Ing. Dr. Jan Pulkrábek, technika pracovního prostředí

1/3/9//2 1220 119 karton4

Projekt Orlík: 1953
prof. Ing. Ladislav Miškovský, poznámky k projektu hydroelektrárny Orlík

1/3/9//3 1221 119 karton4

Výzkum bradavkových buněk (zpráva č. 6/53), úkol:
Spalovací turbína – vysokovýkonná spalovací komora pro
mobilní účely. Laboratoř strojnická ČSAV, Praha 1953.

28. 11. 1953

1/3/9//4 1222 119 karton4

Prof. Ing. Dr. J. Čermák a kol.: Sloupové ohniště s
iniciátorem (zpráva č. V-200/54). Energetický ústav Praha,
Praha 1954.

1954

1/3/9//5 1223 119 karton4

signatura: 18
Expert prof. Dr. Karel Teige: 1957–1962
zadání, zrušení smlouvy o dílo, dílčí zprávy, závěrečná zpráva „Provzdušňování hořícího
částicového mraku ve spalovacích zařízeních“, fyzikální výzkum a modelování topenišť,
turbulence

1/3/9//6 1224 119 karton4

Ing. Vladimír Kopřiva: Vliv rotace na vlastní kmitočet
krátkých turbínových lopatek (zpráva č. SVÚTT 59-03025).
Státní výzkumný ústav tepelné techniky, Praha 1959.

listopad 1959

1/3/9//7 1225 119 karton4

Ing. Dr. Josef Lukeš – Ing. J. Kučera: Spalování paliv
vzdušným kyslíkem v prostředí kapalné vody (zpráva č.
97/60). Ústav pro výzkum strojů ČSAV, Praha 1960.

6. 8. 1960

1/3/9//8 1226 119 karton4

signatura: 18
Rozbor činnosti skupin ÚVS „Technika pracovního prostředí“
a „Prašná technika“

1960

1/3/9//9 1227 119 karton4

signatura: 18
Zpráva o vývoji a pracích výzkumné skupiny proudění ÚVS
za poslední cca 3 roky:

1960

koncept, podklady pro referát v technické sekci

1/3/9//10 1228 119 karton4

signatura: 18
Přehled vývoje výzkumné skupiny ÚVS pro využití materiálu
v konstrukci

1961

1/3/9//11 1229 119 karton4

signatura: 18
Plán automatizace výpočtů na rok 1964 a výhled na rok
1965

1963

114



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/3/9//12 1230 119 karton4

původní signatura: 002
signatura: 18
Zpráva o opatřeních provedených v ÚT k zaištění závěrů
XIII. sjezdu KSČ

1966

1/3/9//13 1231 119 karton4

původní signatura: 004
signatura: 18
Nejvýznamnější výsledek výzkumné činnosti ÚT za pětiletí
1966–1970, významný výhledový úkol pro roky 1971–1975

1971

1/3/9//14 1232 119 karton4

Karel Obroučka: Aerodynamika plamene a pecních plynů
vany Fourcault II (závěrečná zpráva). Vysoká škola báňská v
Ostravě, Katedra tepelné techniky, Ostrava 1971.

únor 1971

1/3/9//15 1233 119 karton4

Polovodičový snímač tlaku tekutin [1972]

1/3/9//16 1234 119 karton4

původní signatura: 003
signatura: 18
Návrhová studie – výpočetní středisko pro ústavy řízené
Vědeckým kolegiem mechaniky ČSAV (VKME)

1974

1/3/9//17 1235 119 karton4

signatura: 18
Podklady pro zhodnocení vývoje vědecké práce v ÚT za
posledních 20 let

1974

1/3/9//18 1236 119 karton4

původní signatura: 000
signatura: 18
Anotace výsledků výzkumné činnosti za rok 1976 pro
Presidium ČSAV

1976–1977

1/3/9//19 1237 119 karton4

signatura: 18
Podklady pro hodnocení výsledků činnosti a řešitelské
úrovně ÚT za 6. a 7. pětiletku

1987

1/3/9//20 1238 119 karton4

signatura: 18
Dílčí nezařazené a nedatované zprávy o činnosti ÚT [1962]–[1987]

1/3/9//20/1 12395

Ing. Josef Květoň: Termomechanika tekutin a činnost Ústavu termomechaniky v této
oblasti

1/3/9//20/2 12405

Křupka – Píchal – Půst – Schneller – Valenta: Vývoj
mechaniky v ČSSR

[1986]–[1987]

1/3/9//20/3 12415

Ing. Miroslav Píchal, DrSc., ředitel Ústavu termomechaniky ČSAV

1/3/9//20/4 12425

Příspěvek k mezinárodní socialistické integraci ve vědě

1/3/9//20/5 12435

115



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Příspěvek Ústavu termomechaniky ČSAV ke zlepšování konstrukcí strojů

1/3/9//20/6 12445

Orientace a další koncentrace československého základního výzkumu v 7. pětiletce –
vybrané výsledky státního plánu základního výzkumu v letech 1981–1984

1/3/9//20/7 12455

Ostatní

1/4 12462

spisový znak: 2
2 – Vědecko-organizační činnost, spolupráce s domácími institucemi

1/4/1 12473

spisový znak: 20
20 – Kongresy, sjezdy, konference, sympozia a semináře (domácí bez
mezinárodní účasti)

1/4/1//1 1248 120 karton4

signatura: 20
Konference o úkolech strojního výzkumu, Liblice, 10.–11. 6.
1953:

1953

zápisy z přípravných porad 7. 4. a 26. 5. 1953, pozvánky, přihlášky, program, seznam
účastníků, prezenční listiny, zápis o průběhu, zprávy o konferenci, usnesení včetně
konceptů, texty projevů a referátů, podkladové materiály

1/4/1//2 1249 120 karton4

signatura: 20
I. celostátní konference o automatizaci, Liblice, 22.–25. 9.
1953:

1953

pozvánka, přihláška, program

1/4/1//3 1250 120 karton4

signatura: 20
Konference „Technické a hospodářské předpoklady pro
rozvoj energetiky v ČSR“, Liblice, 5.–7. 10. 1953:

1953

podklady z přípravné porady 10. 9. 1953, pozvánky, program, seznam účastníků,
prezenční listiny, texty příspěvků, přihlášky do diskuse, zprávy o konferenci, usnesení,
podkladové materiály

1/4/1//4 1251 121 karton4

signatura: 20
Konference „Výzkum v oboru proudění“, Liblice, 4.–5. 11.
1953:

1953

pozvánky, program, přihlášky, seznam účastníků, prezenční listiny, texty příspěvků,
přihlášky do diskuse, zprávy o konferenci, usnesení, podkladové materiály

1/4/1//5 1252 121 karton4

signatura: 20
Konference „Výzkum v oboru spalování“, Liblice, 9.–10. 2.
1954:

1953–1954

podklady z přípravy, pozvánky, program, přihlášky, seznam účastníků, výtahy z příspěvků,
usnesení, podkladové materiály

1/4/1//6 1253 121 karton4

signatura: 20
Konference „Využití materiálu ve strojních konstrukcích“,
Liblice, 11.–13. 5. 1954:

1954

podklady z přípravy, pozvánky, program, přihlášky, seznam účastníků, prezenční listiny,
přihlášky do diskuse, výtahy z příspěvků, usnesení, příprava sborníku

116



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/4/1//7 1254 121 karton4

signatura: 20
Konference „Zlepšení pracovního prostředí v průmyslu“,
Liblice, 11.–12. 10. 1954:

1954

pozvánky, program, seznam účastníků, usnesení včetně návrhů

1/4/1//8 1255 121 karton4

signatura: 20
Konference „Novodobé směry ve vzduchotechnice“, Liblice,
28. 2. – 2. 3. 1955:

1954

torzo podkladů z přípravy, seznam přednášek

1/4/1//9 1256 122 karton4

signatura: 20
Konference „Výzkum proudění v lopatkových strojích“,
Liblice, 19.–21. 11. 1956:

1956

pozvánky, program, přihlášky, seznam účastníků, prezenční listina, výtahy z příspěvků,
usnesení, podkladové materiály

1/4/1//10 1257 122 karton4

signatura: 20
Aktiv Ústavu pro výzkum strojů ČSAV o modelových
zkouškách větracích zařízení, Praha, 25. 9. 1958:

1958

pozvánka s programem, přihláška (formulář), prezenční listina, zpráva o aktivu, texty
referátů

1/4/1//11 1258 122 karton4

signatura: 20
II. beseda Ústavu pro výzkum strojů ČSAV o zahraničních
zkušenostech vědeckých pracovníků, Praha, 20. 3. 1958:

1958

pozvánky, prezenční listina, nástin programu k přednášce prof. Ing. Dr. Rudolfa Peška

1/4/1//12 1259 122 karton4

signatura: 20
Beseda Ústavu pro výzkum strojů ČSAV „Poznatky z IX.
kongresu Mezinárodní astronautické federace“, Praha, 16.
10. 1958:

1958

pozvánka, prezenční listina, zápis o besedě, přednáška prof. Ing. Dr. Rudolfa Peška

1/4/1//13 1260 122 karton4

signatura: 20
Seminář „Nové poznatky z vnitřní aerodynamiky“, Praha, 4.
11. 1958:

1958

pozvánka, prezenční listina, zápis o semináři

1/4/1//14 1261 122 karton4

signatura: 20
4. beseda Ústavu pro výzkum strojů ČSAV „Nové poznatky
ze zahraničních laboratoří z oboru proudění a měřicí
techniky“, Praha, 10. 12. 1958:

1958

pozvánka, prezenční listina, zápis o besedě

1/4/1//15 1262 122 karton4

signatura: 20
Konference Ústavu pro výzkum strojů ČSAV „Základní
problémy ve stavbě spalovacích turbín v ČSR, stav a jejich
řešení“, Liblice, 11.–13. 11. 1959:

1959

pozvánky, program, přihlášky, seznam účastníků, výtahy z příspěvků, usnesení,
podkladové materiály

117



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/4/1//15/1 12635

Teze referátů
množství: 2 (kusy)

1/4/1//16 1264 123 karton4

Konference Československé vědeckotechnické společnosti
„Vytápěcí soustavy z hlediska investičních a provozních
nákladů“, Karlovy Vary, 22.–24. 2. 1960:

1960

sborník příspěvků

1/4/1//17 1265 123 karton4

signatura: 20
Konference Ústavu pro výzkum strojů ČSAV „Využití
plastických hmot ve strojírenství“, Liblice, 1.–3. 11. 1960:

1960

program, stenogram, některé záznamy z diskuse, usnesení, podkladové materiály

1/4/1//18 1266 123 karton4

signatura: 20
Konference Ústavu pro výzkum strojů ČSAV „Čistota ovzduší
v průmyslových závodech“, Liblice, 2.–4. 10. 1961:

1960–1961

pozvánky, program, stenogram, přihlášky, seznam účastníků, usnesení, podkladové
materiály

1/4/1//19 1267 123 karton4

signatura: 20
Konference Ústavu pro výzkum strojů ČSAV „Výzkum
problémů velkých elektrárenských kotlů“, Liblice, 15.–17.
10. 1962:

1961–1963

pozvánky, program, přihlášky, seznamy účastníků, prezenční listina, přihlášky do diskuse,
osnovy referátů, podkladové organizační materiály, usnesení, následné informace z
ministerstev o přijatých opatřeních

1/4/1//20 1268 123 karton4

signatura: 20
Konference Ústavu pro výzkum strojů ČSAV a Ústavu
teoretické a aplikované mechaniky ČSAV „Projektování
inženýrských konstrukcí ze sklených laminátů“, 10.–11. 5.
1962:

1962

zpráva o konferenci, návrh usnesení

1/4/1//21 1269 124 karton4

původní signatura: 32
signatura: 20
Konference Ústavu termomechaniky ČSAV „Nové směry
výzkumu v dynamice a termomechanice plynů“, Liblice, 5.
–7. 10. 1964:

1964

pozvánky, program, přihlášky, seznamy účastníků, prezenční listina, teze referátů,
usnesení, převod stenografického záznamu diskuse, podkladové organizační materiály

1/4/1//22 1270 124 karton4

IV. hutnicko-vědecká konference, Ostrava, 19.–20. září
1967:

1967

sborník příspěvků

1/4/1//23 1271 125 karton4

signatura: 20
Konference Ústavu termomechaniky ČSAV
„Termomechanika a proudění“, Liblice, 9.–11. 10. 1967:

1967

pozvánky, program, přihlášky, seznamy účastníků, prezenční listiny, usnesení, podkladové
organizační materiály

118



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/4/1//23/1 12725

Teze referátů
množství: 3 (kusy)

1/4/1//24 12734

původní signatura: 32
signatura: 20
Vědecká konference Ústavu termomechaniky ČSAV (ÚT) k 20. výročí založení ČSAV a ÚT,
Liblice, 21.–23. 11. 1972

1/4/1//24/1 1274 125 karton5

Pozvánky, program, seznamy účastníků a oceněných, teze
referátů, podkladové organizační materiály

1972

1/4/1//24/2 12755

původní signatura: 333
Slavnostní schůze, Praha, Národní dům na Vinohradech, 20.
11. 1972, fotografie Ústřední fototéky ČSAV, autor: Jiří
Plechatý

1972

datace pořízení obrazového záznamu: 20. 11. 1972
dílo/výtvor: Národní dům na Vinohradech (Vinohrady, Praha, Česko : stavba)
podmínky přístupu, práva k jednotce popisu a její reprodukci: Autorská práva: Základní knihovna –
Ústřední fototéka ČSAV, fotograf: Jiří Plechatý
odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky (text): MÚA, Fotosbírka – Reportáže ČSAV a
AV ČR (NAD č. 546), série č. 1333, negativy: 21 ks (č. 1–21), kontakty: 14 ks (č. 1–6, 10–11, 13–16,
19–20)

1/4/1//24/2/1 1276 205 karton/26

původní signatura: 333/1
Projev:
Prof. Ing. Miroslav Píchal, ředitel ÚT ČSAV (stojící u řečnického pultu)
fotografie na papírové podložce: 1; EJ
13×18 cm; černobílá fotografie
místo fotografování: Vinohrady (Praha, Česko)
fotograf: Plechatý, Jiří (1931-)

1/4/1//24/2/2 1277 205 karton/36

původní signatura: 333/2
Projev:
Prof. Ing. Miroslav Píchal, ředitel ÚT ČSAV (stojící u řečnického pultu)
fotografie na papírové podložce: 1; EJ
13×18 cm; černobílá fotografie
místo fotografování: Vinohrady (Praha, Česko)
fotograf: Plechatý, Jiří (1931-)

1/4/1//24/2/3 1278 205 karton/46

původní signatura: 333/3
fotografie na papírové podložce: 1; EJ
13×18 cm; černobílá fotografie
místo fotografování: Vinohrady (Praha, Česko)
fotograf: Plechatý, Jiří (1931-)

1/4/1//24/2/4 1279 205 karton/56

původní signatura: 333/4
Projev:
Prof. Ing. Miroslav Píchal, ředitel ÚT ČSAV (stojící u řečnického pultu)
fotografie na papírové podložce: 1; EJ
13×18 cm; černobílá fotografie
místo fotografování: Vinohrady (Praha, Česko)
fotograf: Plechatý, Jiří (1931-)

119



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/4/1//24/2/5 1280 205 karton/66

původní signatura: 333/5
fotografie na papírové podložce: 3; EJ
duplicity; 13×18 cm; černobílá fotografie
místo fotografování: Vinohrady (Praha, Česko)
fotograf: Plechatý, Jiří (1931-)

1/4/1//24/2/6 1281 205 karton/76

původní signatura: 333/6
Projev:
Prof. Ing. Miroslav Píchal, ředitel ÚT ČSAV (stojící u řečnického pultu)
fotografie na papírové podložce: 1; EJ
13×18 cm; černobílá fotografie
místo fotografování: Vinohrady (Praha, Česko)
fotograf: Plechatý, Jiří (1931-)

1/4/1//24/2/7 1282 205 karton/86

původní signatura: 333/7
Projev:
Prof. Ing. Miroslav Píchal, ředitel ÚT ČSAV (stojící u řečnického pultu)
fotografie na papírové podložce: 2; EJ
duplicity; 13×18 cm; černobílá fotografie
místo fotografování: Vinohrady (Praha, Česko)
fotograf: Plechatý, Jiří (1931-)

1/4/1//24/2/8 1283 205 karton/96

původní signatura: 333/9
Udělení diplomů a čestných uznání
fotografie na papírové podložce: 1; EJ
13×18 cm; černobílá fotografie
místo fotografování: Vinohrady (Praha, Česko)
fotograf: Plechatý, Jiří (1931-)

1/4/1//24/2/9 1284 205 karton/106

původní signatura: 333/11
Udělení diplomů a čestných uznání:
Prof. Ing. Miroslav Píchal, ředitel ÚT ČSAV (uprostřed)
fotografie na papírové podložce: 1; EJ
13×18 cm; černobílá fotografie
místo fotografování: Vinohrady (Praha, Česko)
fotograf: Plechatý, Jiří (1931-)

1/4/1//24/2/10 1285 205 karton/116

původní signatura: 333/12
Udělení diplomů a čestných uznání:
Prof. Ing. Miroslav Píchal, ředitel ÚT ČSAV (druhý zprava)
fotografie na papírové podložce: 1; EJ
13×18 cm; černobílá fotografie
místo fotografování: Vinohrady (Praha, Česko)
fotograf: Plechatý, Jiří (1931-)

1/4/1//24/2/11 1286 205 karton/126

původní signatura: 333/13
Udělení diplomů a čestných uznání:
Prof. Ing. Miroslav Píchal, ředitel ÚT ČSAV (druhý zprava)
fotografie na papírové podložce: 2; EJ
duplicity; 13×18 cm; černobílá fotografie
místo fotografování: Vinohrady (Praha, Česko)
fotograf: Plechatý, Jiří (1931-)

1/4/1//24/2/12 1287 205 karton/136

120



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

původní signatura: 333/14
Udělení diplomů a čestných uznání:
Prof. Ing. Miroslav Píchal, ředitel ÚT ČSAV (druhý zprava)
fotografie na papírové podložce: 1; EJ
13×18 cm; černobílá fotografie
místo fotografování: Vinohrady (Praha, Česko)
fotograf: Plechatý, Jiří (1931-)

1/4/1//24/2/13 1288 205 karton/146

původní signatura: 333/18
Hudební vystoupení smyčcového kvarteta
fotografie na papírové podložce: 1; EJ
13×18 cm; černobílá fotografie
místo fotografování: Vinohrady (Praha, Česko)
fotograf: Plechatý, Jiří (1931-)

1/4/1//24/2/14 1289 205 karton/156

původní signatura: 333/20
Skupinová fotografie na schodišti:
Prof. Ing. Miroslav Píchal, ředitel ÚT ČSAV (první zleva)
fotografie na papírové podložce: 1; EJ
13×18 cm; černobílá fotografie
místo fotografování: Vinohrady (Praha, Česko)
fotograf: Plechatý, Jiří (1931-)

1/4/1//24/2/15 1290 205 karton/166

původní signatura: 333/21
Skupinová fotografie na schodišti:
Prof. Ing. Miroslav Píchal, ředitel ÚT ČSAV (první zleva)
fotografie na papírové podložce: 2; EJ
duplicity; 13×18 cm; černobílá fotografie
místo fotografování: Vinohrady (Praha, Česko)
fotograf: Plechatý, Jiří (1931-)

1/4/1//24/3 12915

původní signatura: 335
Vědecká konference, Liblice, 21.–23. 11. 1972, fotografie
Ústřední fototéky ČSAV, autor: Jiří Plechatý

1972

datace pořízení obrazového záznamu: 21. 11. 1972
podmínky přístupu, práva k jednotce popisu a její reprodukci: Autorská práva: Základní knihovna –
Ústřední fototéka ČSAV, fotograf: Jiří Plechatý
odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky (text): MÚA, Fotosbírka – Reportáže ČSAV a
AV ČR (NAD č. 546), série č. 1335, negativy: 35 ks (č. 1–33, 2 ks bez čísla), kontakty: 20 ks (č. 1–4,
6–9, 14–17, 24–27, 29–32)

1/4/1//24/3/1 1292 206 karton/16

původní signatura: 335/1
Zahajovací projevy:
Prof. Ing. Miroslav Píchal, ředitel ÚT ČSAV (stojící)
fotografie na papírové podložce: 1; EJ
13×18 cm; černobílá fotografie
místo fotografování: Liblice (Mělník, Česko)
fotograf: Plechatý, Jiří (1931-)

1/4/1//24/3/2 1293 206 karton/26

původní signatura: 335/2
Zahajovací projevy:
Prof. Ing. Miroslav Píchal, ředitel ÚT ČSAV (čelem třetí zleva)
fotografie na papírové podložce: 1; EJ
13×18 cm; černobílá fotografie
místo fotografování: Liblice (Mělník, Česko)
fotograf: Plechatý, Jiří (1931-)

121



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/4/1//24/3/3 1294 206 karton/36

původní signatura: 335/6
fotografie na papírové podložce: 1; EJ
13×18 cm; černobílá fotografie
místo fotografování: Liblice (Mělník, Česko)
fotograf: Plechatý, Jiří (1931-)

1/4/1//24/3/4 1295 206 karton/46

původní signatura: 335/8
fotografie na papírové podložce: 1; EJ
13×18 cm; černobílá fotografie
místo fotografování: Liblice (Mělník, Česko)
fotograf: Plechatý, Jiří (1931-)

1/4/1//24/3/5 1296 206 karton/56

původní signatura: 335/9
fotografie na papírové podložce: 1; EJ
13×18 cm; černobílá fotografie
místo fotografování: Liblice (Mělník, Česko)
fotograf: Plechatý, Jiří (1931-)

1/4/1//24/3/6 1297 206 karton/66

původní signatura: 335/10
fotografie na papírové podložce: 1; EJ
13×18 cm; černobílá fotografie
místo fotografování: Liblice (Mělník, Česko)
fotograf: Plechatý, Jiří (1931-)

1/4/1//24/3/7 1298 206 karton/76

původní signatura: 335/11
fotografie na papírové podložce: 1; EJ
13×18 cm; černobílá fotografie
místo fotografování: Liblice (Mělník, Česko)
fotograf: Plechatý, Jiří (1931-)

1/4/1//24/3/8 1299 206 karton/86

původní signatura: 335/12
fotografie na papírové podložce: 1; EJ
13×18 cm; černobílá fotografie
místo fotografování: Liblice (Mělník, Česko)
fotograf: Plechatý, Jiří (1931-)

1/4/1//24/3/9 1300 206 karton/96

původní signatura: 335/13
Výstava přístrojů a prezentace výzkumných úkolů
fotografie na papírové podložce: 1; EJ
13×18 cm; černobílá fotografie
místo fotografování: Liblice (Mělník, Česko)
fotograf: Plechatý, Jiří (1931-)

1/4/1//24/3/10 1301 206 karton/106

původní signatura: 335/15
Výstava přístrojů a prezentace výzkumných úkolů
fotografie na papírové podložce: 1; EJ
13×18 cm; černobílá fotografie
místo fotografování: Liblice (Mělník, Česko)
fotograf: Plechatý, Jiří (1931-)

1/4/1//24/3/11 1302 206 karton/116

původní signatura: 335/16

122



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Výstava přístrojů a prezentace výzkumných úkolů
fotografie na papírové podložce: 1; EJ
13×18 cm; černobílá fotografie
místo fotografování: Liblice (Mělník, Česko)
fotograf: Plechatý, Jiří (1931-)

1/4/1//24/3/12 1303 206 karton/126

původní signatura: 335/17
Výstava přístrojů a prezentace výzkumných úkolů
fotografie na papírové podložce: 1; EJ
13×18 cm; černobílá fotografie
místo fotografování: Liblice (Mělník, Česko)
fotograf: Plechatý, Jiří (1931-)

1/4/1//24/3/13 1304 206 karton/136

původní signatura: 335/18
Výstava přístrojů a prezentace výzkumných úkolů
fotografie na papírové podložce: 1; EJ
13×18 cm; černobílá fotografie
místo fotografování: Liblice (Mělník, Česko)
fotograf: Plechatý, Jiří (1931-)

1/4/1//24/3/14 1305 206 karton/146

původní signatura: 335/19
fotografie na papírové podložce: 1; EJ
13×18 cm; černobílá fotografie
místo fotografování: Liblice (Mělník, Česko)
fotograf: Plechatý, Jiří (1931-)

1/4/1//24/3/15 1306 206 karton/156

původní signatura: 335/20
Referáty:
Prof. Ing. Miroslav Píchal, ředitel ÚT ČSAV (přednášející)
fotografie na papírové podložce: 1; EJ
13×18 cm; černobílá fotografie
místo fotografování: Liblice (Mělník, Česko)
fotograf: Plechatý, Jiří (1931-)

1/4/1//24/3/16 1307 206 karton/166

původní signatura: 335/21
fotografie na papírové podložce: 1; EJ
13×18 cm; černobílá fotografie
místo fotografování: Liblice (Mělník, Česko)
fotograf: Plechatý, Jiří (1931-)

1/4/1//24/3/17 1308 206 karton/176

původní signatura: 335/24
Skupinová fotografie před zámkem
fotografie na papírové podložce: 1; EJ
13×18 cm; černobílá fotografie
místo fotografování: Liblice (Mělník, Česko)
fotograf: Plechatý, Jiří (1931-)

1/4/1//24/3/18 1309 206 karton/186

původní signatura: 335/25
Skupinová fotografie před zámkem
fotografie na papírové podložce: 3; EJ
duplicity; 13×18 cm; černobílá fotografie
místo fotografování: Liblice (Mělník, Česko)
fotograf: Plechatý, Jiří (1931-)
způsob uspořádání jednotky popisu: Vnitřní skartace: vyřazeny 4 duplicitní snímky.

123



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/4/1//24/3/19 1310 207 karton/16

původní signatura: 335/26
fotografie na papírové podložce: 1; EJ
13×18 cm; černobílá fotografie
místo fotografování: Liblice (Mělník, Česko)
fotograf: Plechatý, Jiří (1931-)

1/4/1//24/3/20 1311 207 karton/26

původní signatura: 335/27
fotografie na papírové podložce: 1; EJ
13×18 cm; černobílá fotografie
místo fotografování: Liblice (Mělník, Česko)
fotograf: Plechatý, Jiří (1931-)

1/4/1//24/3/21 1312 207 karton/36

původní signatura: 335/28
Prof. Ing. Miroslav Píchal, ředitel ÚT ČSAV (první zleva)
fotografie na papírové podložce: 1; EJ
13×18 cm; černobílá fotografie
místo fotografování: Liblice (Mělník, Česko)
fotograf: Plechatý, Jiří (1931-)

1/4/1//24/3/22 1313 207 karton/46

původní signatura: 335/29
Prof. Ing. Miroslav Píchal, ředitel ÚT ČSAV (první zleva)
fotografie na papírové podložce: 1; EJ
13×18 cm; černobílá fotografie
místo fotografování: Liblice (Mělník, Česko)
fotograf: Plechatý, Jiří (1931-)

1/4/1//24/3/23 1314 207 karton/56

původní signatura: 335/31
fotografie na papírové podložce: 1; EJ
13×18 cm; černobílá fotografie
místo fotografování: Liblice (Mělník, Česko)
fotograf: Plechatý, Jiří (1931-)

1/4/1//24/3/24 1315 207 karton/66

původní signatura: 335/32
fotografie na papírové podložce: 1; EJ
13×18 cm; černobílá fotografie
místo fotografování: Liblice (Mělník, Česko)
fotograf: Plechatý, Jiří (1931-)

1/4/1//25 1316 126 karton4

signatura: 20
Seminář Ústavu termomechaniky ČSAV „Nelineární kmitání
“, Liblice, 9.–10. 6. 1975:

1975

seznam referátů, pozvánka, oznámení o účasti Ústavu mechaniky strojov SAV

1/4/1//26 1317 126 karton4

původní signatura: 004
signatura: 20
Konference Ústavu termomechaniky ČSAV (ÚT) bez
zahraniční účasti:

1971

negativní odpověď na žádost Ústřední správy pracovišť ČSAV o sdělení údajů o akcích
pořádaných ÚT v roce 1971

1/4/1//27 1318 126 karton4

původní signatura: 31; 33

124



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

signatura: 20
Konference a semináře pořádané jinými institucemi: 1960–1989
pozvánky a programy, žádosti o účast pracovníků Ústavu pro výzkum strojů / Ústavu
termomechaniky ČSAV a její schvalování, přihlášky referátů apod.

1/4/1//27/1 13195

II. celostátní konference Dynamika strojov, Smolenice, říjen 1961

1/4/1//27/2 13205

Seminář o technické termomechanice a proudění, Žilina, květen 1966

1/4/1//28 1321 126 karton4

původní signatura: 32
signatura: 20
Postgraduální kurz Ústavu termomechaniky ČSAV „Vybrané
stati z termomechaniky“, 1965:

1965–1967

přihlášky, vyúčtování a další korespondence

1/4/1//29 1322 126 karton4

původní signatura: 32
signatura: 20
Postgraduální kurz ÚT „Tepelná napjatost částí strojů a
konstrukcí“, Praha, 17. 9. – 10. 12. 1966:

1966–1967

osnova včetně návrhu, žádosti o zapojení do přednášek, pozvánka, vyúčtování odměn za
vypracování skript, závěrečná zpráva, zaslání osvědčení a nabídka náhradní zkoušky,
rozdělovníky

1/4/2 13233

spisový znak: 21
21 – Spolupráce s orgány a institucemi státní správy a samosprávy

1/4/2//1 1324 126 karton4

původní signatura: 21
signatura: 21
Kancelář prezidenta republiky: 1960
lovecká chata v Lánech, žádost o konzultaci dr. Ing. Cihelky k návrhu vytápění

1/4/2//2 1325 126 karton4

původní signatura: 21
signatura: 21
Krajská hygienicko-epidemiologická stanice v Ostravě: 1960
model prachoměru doc. Kadlece, postoupení k dalšímu posouzení Ústavem pro výzkum
strojů ČSAV po projednání komisí hlavního hygienika ČSR

1/4/2//3 1326 126 karton4

signatura: 21
Ministerstvo školství 1954–1966

1/4/2//3/1 13275

Reakce ministerstva na usnesení konference ze 13. 12.
1954

1954

opis

1/4/2//3/2 13285

Návrh o postgraduálním studiu na vysokých školách: 1966
připomínky Ústavu termomechaniky ČSAV

1/4/2//4 1329 126 karton4

původní signatura: 21
signatura: 21
Ministerstvo chemického průmyslu: 1960

125



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

žádost o rozpis plánu výzkumných prací ke stěžejnímu úkolu V-5-2 na rok 1961

1/4/2//5 1330 126 karton4

původní signatura: 21
signatura: 21
Ministerstvo paliv a energetiky: 1960
pozvánka dr. Ing. Kmoníčka na poradu k možnostem využití plynových turbín v
energetické soustavě

1/4/2//6 1331 126 karton4

původní signatura: 21
signatura: 21
Ministerstvo těžkého strojírenství 1960–1964

1/4/2//6/1 13325

Konference RVHP o plynových turbínách:
protokol organizačního výboru

1/4/2//6/2 13335

Nástavbový kurz pro pracovníky kontrolních měrových středisek:
žádost o uvolnění dr. Kmoníčka k proslovení přednášky

1/4/2//6/3 13345

Modelový výzkum ohnišť:
koncept dopisu Ústavu termomechaniky ČSAV ministrovi, zaslaný předsedovi ČSAV

1/4/2//7 1335 126 karton4

původní signatura: 21
signatura: 21
Státní plánovací komise 1960–1961

1/4/2//7/1 13365

Seminář k výstavě úspor barevných kovů:
žádost o uvolnění pracovníka Vejchara k přednesení referátu

1/4/2//7/2 13375

Používání elastických otopných soustav:
žádost o uvolnění dr. Ing. Cihelky ke zpracování studie

1/4/2//8 1338 126 karton4

původní signatura: 21
signatura: 21
Státní komise pro rozvoj a koordinaci vědy a techniky 1962–1964

1/4/2//8/1 13395

Úkol VII-1-5:
dopis Ústavu termomechaniky ČSAV ze dne 2. 7. 1963 o ukončení úkolu

1/4/2//8/2 13405

Úkol 105-3:
svolání porady

1/4/2//8/3 13415

Svolání předsednictva pracovní skupiny pro otázky organizace vědeckovýzkumné
základny, rukopisné poznámky k návrhu delimitace činnosti v oboru plastických hmot do
Státního výzkumného ústavu materiálu a technologie (SVÚMT), Ing. Kabelka

1/4/2//8/4 13425

Zpráva dr. Lukeše o tzv. mokrém spalování:
zapůjčení odboru 31

1/4/2//9 1343 126 karton4

126



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

původní signatura: 21
signatura: 21
Úřad pro normalizaci 1960–1964

1/4/2//9/1 13445

Komise pro zkoušení plastických hmot, ISO/TC 61: 1960
pozvánka a zápisy ze schůzí

1/4/2//9/2 13455

Žádost Ústavu termomechaniky ČSAV o ocejchování
makromikropyrometru

1964

1/4/2//10 1346 126 karton4

původní signatura: 21
signatura: 21
Vojenský útvar 8148, Klecany: 1960
žádost Ústavu pro výzkum strojů ČSAV o zapůjčení elektrocentrály k experimentu

1/4/2//11 1347 126 karton4

signatura: 21
Federální ministerstvo všeobecného strojírenství: 1987
záznam z jednání na ČSAV ke zpřesnění a doplnění dohody o spolupráci

1/4/3 13483

spisový znak: 22
22 – Spolupráce s pracovišti ČSAV, SAV

1/4/3//1 1349 126 karton4

původní signatura: 21
signatura: 22
Hornický ústav ČSAV (HOÚ): 1960–1961
žádosti HOÚ o spolupráci

1/4/3//2 1350 126 karton4

původní signatura: 21
signatura: 22
Ústav přístrojové techniky ČSAV, Brno: 1960–1964
odmítnutí vývoje generátoru světelných záblesků pro Ústav termomechaniky ČSAV

1/4/3//3 1351 126 karton4

signatura: 22
Ústav organické chemie a biochemie ČSAV: 1961
informace o výzkumu spalování uhlí pod vodou

1/4/3//4 1352 126 karton4

původní signatura: 09
signatura: 22
Ústav teoretické a aplikované mechaniky ČSAV (ÚTAM): 1961–1988
korespondence

1/4/3//4/1 13535

Výzkum mechanických vlastností skelných laminátů: 1961
dohoda o spolupráci

1/4/3//4/2 13545

Posudek zpřesnění koncepce ÚTAM 1988

1/4/3//5 1355 126 karton4

původní signatura: 21
signatura: 22
Ústav výpočtové techniky ČSAV a ČVUT: 1964

127



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

řešení úloh na počítači URAL 2 – zpřesnění požadavků

1/4/3//6 1356 126 karton4

původní signatura: 21
signatura: 22
Ústav teorie informace a automatizace ČSAV (ÚTIA): 1960–1986
oznámení ÚTIA o zařazení úlohy Ústavu pro výzkum strojů ČSAV (výpočtu tabulek vodní
páry) do programu, žádosti Ústavu termomechaniky ČSAV o spolupráci, poděkování

1/4/3//7 1357 126 karton4

původní signatura: 21
signatura: 22
Geofyzikální ústav ČSAV: 1976
zpráva Ústavu termomechaniky ČSAV o využití šlírových metod zviditelňování jevů
datace deklarovaná: 9. 4. 1975
veřejná poznámka: Deklarovaná datace 9. 4. 1975 je patrně mylná.

1/4/3//8 1358 126 karton4

původní signatura: 21
signatura: 22
Ústav pro hydrodynamiku ČSAV 1977–1983

1/4/3//8/1 13595

Mezinárodní časopis „Úspěchy mechaniky“:
žádost Ústavu termomechaniky ČSAV o pověření pracovníka ústavu funkcí korespondenta
časopisu

1/4/3//8/2 13605

Cílový projekt č. 607 „Využití počítačové techniky při projektování složitých strojních
zařízení“

1/4/3//9 1361 126 karton4

původní signatura: 21
signatura: 22
Ústav fyziky pevných látek ČSAV: 1978
námět Ústavu termomechaniky ČSAV na pokus o výrobu tenzometrických snímačů

1/4/3//10 1362 126 karton4

původní signatura: 21
signatura: 22
Ústav geologie a geotechniky ČSAV: 1979
žádost Ústavu termomechaniky ČSAV o pomoc při vytyčování ochranného pásma pro
štoly laboratoře u Nového Knína

1/4/3//11 1363 126 karton4

původní signatura: 21
signatura: 22
Ústav pro jazyk český ČSAV: 1982
seznam základních cizích slov, spolupráce na heslech v oborech mechaniky těles a tekutin
a termomechaniky – pověření pracovníků Ústavu termomechaniky ČSAV prof. Cyrila
Höschla a Ing. Rudolfa Dvořáka

1/4/3//12 1364 126 karton4

původní signatura: 21
signatura: 22
Ústav teoretických základů chemické techniky ČSAV
(ÚTZCHT):

1983

pozvánka od Ústavu termomechaniky ČSAV na koordinační schůzku podtématu
mnohostranné spolupráce „Termofyzikální vlastnosti látek“

1/4/3//13 1365 126 karton4

původní signatura: 21
signatura: 22

128



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Spolupráce s dalšími pracovišti ČSAV: 1976–1983
korespondence

1/4/3//13/1 13665

Ústav fyziky plazmatu a Ústav fyzikální metalurgie ČSAV: 1976
žádosti Ústavu termomechaniky ČSAV o souhlas s návštěvou zahraničních stážistů

1/4/3//13/2 13675

Fyzikální ústav ČSAV: 1983
žádosti Ústavu termomechaniky ČSAV o souhlas s návštěvou zahraničních stážistů

1/4/3//14 1368 127 karton4

původní signatura: 21
signatura: 22
Koordinace úkolů Ústavu pro výzkum strojů ČSAV,
Laboratória strojov a automatizácie SAV, Laboratória
meracích prístrojov SAV a Ústavu stavebníctva a
architektúty SAV na III. pětiletku

1960

1/4/3//14/1 13695

Záznam z porady 20. 6. 1960 20. 6. 1960

1/4/3//15 1370 127 karton4

původní signatura: 21
signatura: 22
Laboratórium meracích prístrojov SAV: 1961
zájem o interferometr pro fotoelasticimetrii

1/4/3//16 1371 127 karton4

původní signatura: 21, 24, 002
signatura: 22
Ústav mechaniky strojov (ÚMS) / Ústav materiálov a
mechaniky strojov (ÚMMS) SAV

1973–1985

1/4/3//16/1 13725

Protokol z jednání zástupců Ústavu termomechaniky ČSAV a
ÚMS ve Smolenici

1973

1/4/3//16/2 13735

J. Gonda:
udělení čestného uznání

1/4/3//16/3 13745

Informace o podílu Ústavu termomechaniky ČSAV na
úkolech tématu VII

1982

1/4/3//16/4 13755

Návrh zařazení úkolu „Kontinuální výroba profilů z polymerních kompozitů tažením“ do
státního vědecko-technického programu P-04

1/4/3//17 1376 127 karton4

původní signatura: 21
signatura: 22
Ústav kovových materiálov SAV: 1978
zpráva Ústavu termomechaniky ČSAV o plnění úkolů v rámci KRD za rok 1977 a plán na
rok 1978 (výzkum kompozitních materiálů)

1/4/3//18 1377 127 karton4

signatura: 22
Ústav experimentálnej fyziky SAV: 1983
informace z ustavující porady podtématu mnohostranné spolupráce „Termofyzikální

129



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

vlastnosti látek“

1/4/4 13783

spisový znak: 23
23 – Spolupráce s jinými domácími výzkumnými a projektovými
pracovišti a vědeckými společnostmi

1/4/4//1 1379 127 karton4

původní signatura: 38
signatura: 23
Československá vědeckotechnická společnost: 1957–1982
pozvánky, texty přednášek, korespondence

1/4/4//2 1380 127 karton4

původní signatura: 37
signatura: 23
Československá společnost pro mechaniku při ČSAV: 1973–1988
pozvánky na přednášky, zápisy, korespondence aj.

1/4/4//2/1 13815

Bulletin 1973–1974

1/4/4//2/2 13825

Zápisy ze schůzí hlavního výboru 1978–1982

1/4/4//2/3 13835

Zápisy z valného shromáždění 1980

1/4/4//2/4 13845

Činnost odborné skupiny „Proudění a termodynamika“

1/4/4//3 1385 127 karton4

signatura: 23
Česká společnost pro nové materiály a technologie 1994

1/4/4//3/1 13865

Přihláška Ústavu termomechaniky 5. 4. 1994

1/4/4//3/2 13875

Statut Centra výzkumu nových materiálů a technologií ČR 1994

1/4/4//3/3 13885

Smlouva o zřízení Centra výzkumu nových materiálů a
technologií ČR

17. 2. 1994

kopie

1/4/4//4 1389 127 karton4

původní signatura: 21
signatura: 23
Jednota československých matematiků a fyziků (Fyzikální
vědecká sekce):

1984

seznam pracovníků Ústavu termomechaniky ČSAV, zabývajících se využíváním optických
metod

1/4/4//5 1390 127 karton4

původní signatura: 21
signatura: 23
Výzkumný ústav stavební výroby: 1960
výzkum elektrických infrazářičů

1/4/4//6 1391 127 karton4

130



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

původní signatura: 21
signatura: 23
Státní výzkumný ústav materiálu a technologie: 1960
rozpracování plánu úkolu ČSAV VII-3/3 – zapojení Ústavu pro výzkum strojů ČSAV do
dílčího úkolu automatického sledování zkoušek tečení plastických hmot na léta 1961–
1963

1/4/4//7 1392 127 karton4

signatura: 23
Výskumný ústav zváračský, Bratislava (VÚZ): 1960
umožnění návštěvy ve VÚZ ohledně měření vysokých teplot

1/4/4//8 1393 127 karton4

původní signatura: 21
signatura: 23
Výskumný ústav papieru a celulózy, Bratislava: 1960
žádost o zaslání zprávy Ústavu pro výzkum strojů ČSAV o mokrém spalování sulfitových
výluhů k případnému využití

1/4/4//9 1394 127 karton4

signatura: 23
KOVOPROJEKTA, státní ústav pro projektování závodů
strojírenství:

1960–1961

žádosti o navázání spolupráce s Ústavem pro výzkum strojů ČSAV k využití výsledků jeho
práce při projekční činnosti

1/4/4//10 1395 127 karton4

signatura: 23
Státní ústav pro projektování hutních závodů „Hutní projekt
“:

1960–1961

návrh normy „aerace válcoven“, dohoda o spolupráci při zajišťování projektové
dokumentace pro výstavbu Východoslovenských železáren

1/4/4//11 1396 127 karton4

původní signatura: 21
signatura: 23
Výzkumný ústav syntetických pryskyřic a laků, Pardubice: 1960–1961
výzkum laminátů, koordinace výzkumu skelných laminátů

1/4/4//12 1397 127 karton4

původní signatura: 21
signatura: 23
Státní výzkumný ústav tepelné techniky (SVÚTT) 1960–1964

1/4/4//12/1 13985

Rozpis plánu prací ve výzkumu vysokoteplotních spalovacích turbín

1/4/4//12/2 13995

Ujednání o postupu výzkumných prací při vývoji spalovacích
turbín na vysoké teploty

1960

1/4/4//12/3 14005

Zpráva o řešení státních výzkumných úkolů v roce 1960

1/4/4//12/4 14015

Vysvětlení SVÚTT k zastavení experimentální části úkolu regulace parních a plynových
turbín

1/4/4//12/5 14025

Zasílání výzkumných zpráv a jiná korespondence

131



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/4/4//13 1403 127 karton4

původní signatura: 21
signatura: 23
Státní výzkumný ústav ochrany materiálu 1960–1977

1/4/4//13/1 14045

Tématické úkoly na rok 1961

1/4/4//13/2 14055

Zpráva o výsledku měření modulu pružnosti v tahu 1977

1/4/4//14 1406 127 karton4

původní signatura: 21
signatura: 23
Výzkumný a zkušební letecký ústav (VZLÚ) 1960–[1982]

1/4/4//14/1 14075

Měření v laboratoři VZLÚ na Palmovce 1961

1/4/4//14/2 14085

Souhlas Ústavu termomechaniky ČSAV s návrhy změn v
normě ČSN 25 10 10

1976

1/4/4//14/3 14095

Dílčí dohoda o spolupráci pro rok 1982 [1982]
originál bez podpisu

1/4/4//15 1410 127 karton4

původní signatura: 21
signatura: 23
Výzkumný ústav energetický: 1960–1964
zapůjčení přístrojů od Ústavu termomechaniky ČSAV (ÚT), žádost ÚT o konzultaci o
pyrometru v pobočce Brno

1/4/4//16 1411 127 karton4

původní signatura: 21
signatura: 23
Ústav pro výzkum, výrobu a využití radioizotopů: 1961
vyzkoušení mokrého spalování biologických radioaktivních odpadů

1/4/4//17 1412 127 karton4

původní signatura: 21
signatura: 23
Státní ústav pro projektování energetických závodů a
zařízení ENERGOPROJEKT, Praha:

1961

dotazník Evropské hospodářské komise – Problémy spalování paliv s malým obsahem
prchavé hořlaviny, vyjádření Ústavu pro výzkum strojů ČSAV k bodu f

1/4/4//18 1413 127 karton4

původní signatura: 21
signatura: 23
Státní výzkumný ústav sklářský, Průmyslové sklo Stará
Voda:

1961

zápis z jednání o pomoci Ústavu pro výzkum strojů ČSAV při řešení odstředivého lití
tlakových čedičových trub

1/4/4//19 1414 127 karton4

původní signatura: 21
signatura: 23
Výzkumný ústav bezpečnosti práce ROH: 1961–1962
dotaz na zavěšené sálavé panely, cejchování radiometru oblastního ústavu v Bratislavě

132



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/4/4//20 1415 127 karton4

původní signatura: 21
signatura: 23
Výzkumný ústav bavlnářský, Ústí nad Orlicí (VÚB) 1961–1964

1/4/4//20/1 14165

Výzkum bezvřetenového pneumatického předení: 31. 3. 1964
zápis z jednání o spolupráci mezi VÚB, Ústavem termomechaniky ČSAV a Matematickým
ústavem ČSAV

1/4/4//20/2 14175

Problém odstředivého spřádání: 1964
zápisy z porad v Ústavu termomechaniky ČSAV dne 6. 5. a 29. 9. 1964

1/4/4//20/3 14185

Problém spřádání v rotujících komorách: 27. 5. 1964
poznámky

1/4/4//21 1419 127 karton4

původní signatura: 21
signatura: 23
Výzkumný ústav strojírenské technologie a ekonomiky: 1964–1976
námět na navázání spolupráce

1/4/4//22 1420 127 karton4

původní signatura: 20, 21
signatura: 23
Státní výzkumný ústav pro stavbu strojů, Běchovice: 1965–1979
korespondence aj.

1/4/4//22/1 14215

Propůjčení aerodynamického tunelu Ústavu
termomechaniky ČSAV (ÚT) v Novém Kníně k měření:

1965

návrh dodávkové smlouvy, souhlas ÚT

1/4/4//22/2 14225

Smlouva o spolupráci 1974

1/4/4//23 1423 127 karton4

signatura: 23
Výzkumný ústav potravinářského průmyslu: 1975
zpráva o kontrole plnění dohody o spolupráci

1/4/4//24 1424 127 karton4

původní signatura: 21
signatura: 23
Výzkumný ústav automatizačních prostředků 1976–1982

1/4/4//24/1 14255

Spolupráce v oblasti snímačů tlaku tekutin 1976

1/4/4//24/2 14265

Žádost Ústavu termomechaniky ČSAV o zhotovení vzorků
telemetrických vysílačů

1979

1/4/4//24/3 14275

Informace o výsledcích spolupráce podle hospodářské smlouvy č. 5332/81

1/4/4//25 1428 127 karton4

původní signatura: 21
133



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

signatura: 23
Ústřední ústav geologický: 1982
informace Ústavu termomechaniky ČSAV o International Association for the Properties of
Steam (IAPS)

1/4/4//26 1429 127 karton4

původní signatura: 21
signatura: 23
Spolupráce s ostatními ústavy: 1960–1983
korespondence

1/4/5 14303

spisový znak: 24
24 – Spolupráce s podniky

1/4/5//1 1431 127 karton4

signatura: 24
Seznamy podniků a škol, přicházejících v úvahu pro
umístění některých výrobních úkolů pro Ústav pro výzkum
strojů ČSAV

1960

1/4/5//2 1432 127 karton4

signatura: 24
Plán spolupráce Ústavu termomechaniky ČSAV s výrobně-
hospodářskými jednotkami na rok 1971:

1970

stěžejní úkol III-6, předběžné hlášení nákladů dílčích úkolů finančnímu odboru Ústřední
správy pracovišť ČSAV (ÚSP)

1/4/5//3 1433 127 karton4

původní signatura: 002
signatura: 24
Zprávy o spolupráci Ústavu termomechaniky ČSAV s
aplikační sférou a s průmyslovými podniky

[1976]–1981

1/4/5//3/1 14345

Zprávy adresované předsedovi redakční rady Bulletinu ČSAV

1/4/5//4 1435 127 karton4

původní signatura: 21
signatura: 24
Elektro-Praga Hlinsko, n. p.: 1960
zkoušení elektrického koupelnového infrazářiče, korespondence

1/4/5//5 1436 127 karton4

původní signatura: 21
signatura: 24
MEZ Brno, n. p.: 1960
žádost o cejchování žárového anemometru, dotaz na měření tenzometry

1/4/5//6 1437 127 karton4

původní signatura: 21
signatura: 24
Nová huť Klementa Gottwalda (NHKG), n. p., Ostrava: 1960
dotaz na astrolit (neznámý i ÚVS), žádost NHKG o chybějící přílohy k výrobě přístroje pro
měření sálání

1/4/5//7 1438 127 karton4

původní signatura: 21
signatura: 24
Oděvní průmysl (OP), n. p., Prostějov: 1960
měření napětí nitě na šicím stroji při vysokých obrátkách tenzometrickou aparaturou,

134



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

poděkování OP za pomoc Ústavu pro výzkum strojů ČSAV

1/4/5//8 1439 127 karton4

původní signatura: 21
signatura: 24
Závody Říjnové revoluce, n. p., Vsetín: 1960
úpravy mlecího zařízení pro hliníkové prášky, žádost o technickou pomoc – návštěvu Ing.
Miczka

1/4/5//9 1440 127 karton4

původní signatura: 21
signatura: 24
Elektrárny 1. máje (ETB), n. p., Ostrava: 1960–1961
vliv nánosu soli v lopatkách na účinnost turbín, korespondence

1/4/5//10 1441 127 karton4

původní signatura: 21
signatura: 24
NAVIKA, n. p., Praha: 1960–1961
poděkování za posudek ozubeného převodu říčních remorkérů, žádost o jmenování
pracovníka Ústavu pro výzkum strojů ČSAV za člena podnikové technicko-ekonomické
rady

1/4/5//11 1442 127 karton4

původní signatura: 21
signatura: 24
Tesla Rožnov, n. p.: 1960–1961
informace o výrobě termočlánků, žádost o proměření chvění karuselu

1/4/5//12 1443 127 karton4

původní signatura: 21
signatura: 24
Tesla Vysočany, n. p. (Aritma, n. p., Praha) 1960–1961

1/4/5//12/1 14445

Diferenciální analyzátor MEDA:
pozvánka na konzultaci uživatelů

1/4/5//12/2 14455

Reklamace vad analyzátoru, osazení nevhodnými elektronkami

1/4/5//13 1446 127 karton4

původní signatura: 21
signatura: 24
TOS Hostivař, n. p.: 1960–1961
nezařazení výroby zkušebního zařízení do plánu TOS na rok 1961, zaslání výkresů na
černící lázeň

1/4/5//14 1447 127 karton4

původní signatura: 21
signatura: 24
Závod Slovenského národného povstania, n. p., Žiar nad
Hronom:

1960–1961

měření účinnosti sekundárního odsávání pomocí radioaktivního argonu

1/4/5//15 1448 127 karton4

původní signatura: 21
signatura: 24
Motorlet, n. p., závod Jana Švermy, Jinonice 1960–1984

1/4/5//15/1 14495

Odmítnutí požadavků na řešení úkolů v roce 1962 pro vyčerpání kapacity Ústavu pro

135



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

výzkum strojů ČSAV

1/4/5//15/2 14505

Telemetrické systémy pro velké parní turbíny:
sdělení Ústavu termomechaniky ČSAV o výsledcích výzkumu

1/4/5//16 1451 127 karton4

původní signatura: 21
signatura: 24
Tatra, n. p., Kopřivnice 1960–1982

1/4/5//16/1 14525

Úkol PTR na rok 1961–1962 – výpočet modifikace ozubení kol

1/4/5//16/2 14535

Zkoušení dílců klikových hřídelů: 1982
poznámky Ústavu termomechaniky ČSAV k aplikaci metody akustické emise

1/4/5//17 1454 127 karton4

původní signatura: 09; 21
signatura: 24
KOVOTECHNA, n. p. 1960–1964

1/4/5//17/1 14555

Příprava normy pro sálavá topidla, metodika měření intenzity sálavého tepla

1/4/5//17/2 14565

Úkol č. 01.0008 – Vývoj zařízení na třídění výrobků na
dopravníku:

1961

návrh na uzavření hospodářské smlouvy na vypracování oponentního posudku

1/4/5//18 1457 127 karton4

původní signatura: 21
signatura: 24
První brněnská strojírna, Závody Klementa Gottwalda (ZKG),
n. p., Brno, Výzkumný ústav energetických zařízení

1960–1982

1/4/5//18/1 14585

Oborová technická rada plynových turbín: 1960–1961
ustavení, členství Ing. Dr. Kmoníčka, zápisy z jednání

1/4/5//18/2 14595

Podniková norma k novým měrovým jednotkám (1964): 1964
připomínkování

1/4/5//18/3 14605

Komise pro rozbor poruch trubkových systémů parních
kotlů:

1964

zápis z II. zasedání

1/4/5//18/4 14615

Úkol modelování ohnišť parních kotlů: 1964
korespondence

1/4/5//18/5 14625

Výpočet termodynamických veličin vody a páry: 1982
vyjádření Ústavu termomechaniky ČSAV

1/4/5//19 1463 127 karton4

původní signatura: 21
signatura: 24

136



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Vítkovické železárny Klementa Gottwalda (VŽKG), n. p.,
Ostrava

1960–1982

1/4/5//19/1 14645

Aerační zařízení: 1961
vyžádání expertízy Ústavu pro výzkum strojů ČSAV

1/4/5//19/2 14655

„Modelování proudění v ohništi kotle“: 1964
zpráva o využití výsledků výzkumu Ústavu termomechaniky ČSAV

1/4/5//19/3 14665

Měření průtočného množství plynu 1976

1/4/5//19/4 14675

Výpočetní systémy pro metodu konečných prvků: 1979
zájem VŽKG o spolupráci

1/4/5//20 1468 127 karton4

původní signatura: 21
signatura: 24
Mikrotechna, n. p., Praha: 1960–1964
převzetí výroby foliových tenzometrů od Ústavu pro výzkum strojů ČSAV, žádost Ústavu
termomechaniky ČSAV o přívodní drát

1/4/5//21 1469 127 karton4

původní signatura: 21
signatura: 24
Nářadí, n. p., Praha, závod Vrchlabí: 1960–1964
závada hydraulického rozvaděče

1/4/5//22 1470 127 karton4

původní signatura: 21
signatura: 24
Závody na výrobu vzduchotechnických zařízení (ZVVZ), n.
p., Milevsko, Výzkumný ústav vzduchotechniky, Praha 10 –
Malešice

1960–1976

1/4/5//22/1 14715

Měření odlučovačů popílku, posouzení prachoměru

1/4/5//22/2 14725

Výpočet přesahu pro vyztužení formy 1976

1/4/5//23 1473 127 karton4

původní signatura: 21
signatura: 24
ČKD Dukla, n. p., Praha: 1961–1964
vrácení doplněného požadavkového listu s návrhovým listem úkolu Ústavu
termomechaniky ČSAV na rok 1965

1/4/5//24 1474 127 karton4

původní signatura: 21
signatura: 24
MEPOL, n. p., Libice nad Cidlinou: 1964
urgence dokončení objednané části měřicího prostoru nadzvukového tunelu pro laboratoř
v Novém Kníně

1/4/5//25 1475 127 karton4

původní signatura: 21
signatura: 24

137



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Přerovské strojírny, n. p. 1964

1/4/5//25/1 14765

Materiály vhodné k odolnosti bubnu homogenizátoru rudy a vibračního infrasušiče:
vyjádření Ústavu termomechaniky ČSAV

1/4/5//25/2 14775

Oborová rada pro převodová zařízení:
doporučení Ing. Karla Koubského za člena rady

1/4/5//26 1478 127 karton4

původní signatura: 21
signatura: 24
Meopta, n. p., Přerov 1964–1967

1/4/5//26/1 14795

Dotaz Ústavu termomechaniky ČSAV na objektivy

1/4/5//26/2 14805

číslo jednací: 849/67
Úkol státního plánu V-1-2, elektrooptický převaděč pro 8-kanálový generátor funkcí:
hospodářská smlouva

1/4/5//27 1481 128 karton4

původní signatura: 21
signatura: 24
ČKD Praha 1964–1989

1/4/5//27/1 14825

Závod Elektrotechnika 1964

1/4/5//27/2 14835

Závod Lokomotivka: 1974
zápis z jednání o náplni spolupráce v oblasti mechaniky pevných těles

1/4/5//27/3 14845

Závod Kompresory

1/4/5//27/3/1 14856

Zápisy z jednání 1974, 1976

1/4/5//27/3/2 14866

Dohody o spolupráci na 6. pětiletý plán 1976

1/4/5//27/3/3 14876

Dohody o spolupráci na 7. pětiletý plán [1981]

1/4/5//27/3/4 14886

Poděkování za spolupráci v oblasti identifikace vlastních
hodnot rotorů

1986

1/4/5//27/4 14895

Kontrola plnění rámcové dohody o spolupráci s ČSAV 1975

1/4/5//27/5 14905

Koordinační dohoda ČSAV se s. p. ČKD Praha, kombinát,
včetně koncepce

1989

1/4/5//28 1491 128 karton4

signatura: 24
Polytechna, podnik zahraničního obchodu: 1969

138



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

návrh dohody o spolupráci mezi ČSAV a Polytechnou, připomínky Ústavu termomechaniky
ČSAV (Ing. Dr. Kmoníček)

1/4/5//29 1492 128 karton4

původní signatura: 21
signatura: 24
LET n. p., Kunovice: 1982
stanoviska pracovníků Ústavu termomechaniky (ÚT) ČSAV k objednávce n. p. LET z 30.
11. 1981, podklady pro návrh další hospodářské smlouvy, odmítnutí požadavků pro 7.
pětiletý plán pro nedostatek kapacity ÚT

1/4/5//30 1493 128 karton4

původní signatura: 21
signatura: 24
Žďárské strojírny a slévárny, n. p.: 1983
návrh hospodářské smlouvy, posouzení bezpečnostních opatření pro zkoušky životnosti
kladiv na drtiči třísek v Kopřivnici

1/4/5//31 1494 128 karton4

signatura: 24
VVP INOVA, Praha: 1984
státní úkol vývoje a realizace EH strojů (vícekanálových zatěžovacích systémů), zájem
Ústavu termomechaniky ČSAV o účast na řešení

1/4/5//32 1495 128 karton4

signatura: 24
SIGMA, výzkumný ústav 1986

1/4/5//32/1 14965

Publikování výsledků státního plánu základního výzkumu v zahraničí:
souhlas Ústavu termomechaniky ČSAV jako koordinátora

1/4/5//32/2 14975

Seznam prací Ústavu termomechaniky ČSAV v rámci řešení dílčích úkolů III-3-2 a III-4-1

1/4/5//33 1498 128 karton4

signatura: 24
Organizace společenské praxe hl. m. Prahy: 1989
konkretizace námětů, tabulkový přehled, podklady pro spolupráci na další období

1/4/5//34 1499 128 karton4

původní signatura: 21
signatura: 24
Ostatní podniky: 1960–1979
korespondence

1/4/6 15003

spisový znak: 25
25 – Spolupráce se Škodou Plzeň

1/4/6//1 1501 128 karton4

původní signatura: 21
signatura: 25
Škoda Plzeň (Závody V. I. Lenina): 1957–1989
korespondence

1/4/6//1/1 15025

Dohody o spolupráci, Ústřední výzkumný ústav Škoda Plzeň

1/4/6//1/2 15035

Zápisy z jednání

139



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/4/6//1/3 15045

K deseti letům spolupráce ČSAV a o. p. Škoda Plzeň [1975]
strojopis
množství: 7 (strany)

1/4/6//1/4 15055

Pracovní seminář „Babylon 85“, odborná pracovní podskupina ČSAV pro fyziku, tepelnou
techniku a řízení jaderné elektrárny

1/4/6//1/5 15065

Program dlouhodobého zaměření spolupráce ČSAV s
koncernem

1989

koncept

1/4/6//1/6 15075

Korespondence

1/4/6//2 15084

Výzkumné a důvodové zprávy, studie
způsob uspořádání jednotky popisu: Soupis výzkumných zpráv pořízen brigádníky MÚA v XLSX.
Konverze dat z XLSX do ELZA 30. 3. 2022, konvertor společnosti LightComp v.o.s., soubor:
UT_vyzkum_zpravy-ŠKODA-import.XLSX (30. 3. 2022 13:47).
Import do ELZA 30. 3. 2022.

1/4/6//2/1 1509 129 karton5

Ing. Zdeněk Hrbek, CSc.: Výzkum pevnosti a životnosti VVER
1000 (úkol č. A 01-123-811). ŠKODA, koncernový podnik,
Plzeň 1986.

1986

množství: 117 (strany)

1/4/6//2/2 1510 129 karton5

Jaderný blok VVER 1000. Vybrané problémy diagnostiky a
řízení (zpráva č. G/IAE/250/86). ŠKODA, koncernový podnik,
Plzeň 1986.

1986

1/4/6//2/3 1511 129 karton5

Ing. V. Jahodář – Ing. M. Holoušová: Rozvoj energetiky jako
součásti sociálního rozvoje lidstva. Stav prací na analýze
spolehlivosti systémů jaderného bloku 1000 MW. ŠKODA,
koncernový podnik, Plzeň 1987.

1987

množství: 29 (strany)

1/4/6//2/4 1512 129 karton5

Turbína 1000 MW (zpráva č. TN/TR-KP1/142/87). ŠKODA,
koncernový podnik, Plzeň 1987.

1987

1/4/6//2/5 1513 129 karton5

Ing. M. Šťastný, CSc. – Ing. M. Pokorný: Proudění v
modelovém rozváděcím kole posledního stupně (divergence
mříže 20°, difusorový vstup 45° s odsáváním), (úkol č. III-5-
1/01, zpráva č. VZTP 0648). ŠKODA, koncernový podnik,
Plzeň 1987.

1987

množství: 14 (strany)

1/4/6//2/6 1514 129 karton5

Turboalternátor 1000 MW (zpráva č. TN/TR-KP1/141/87).
ŠKODA, koncernový podnik, Plzeň 1987.

1987

množství: 81 (strany)

1/4/6//2/7 1515 129 karton5

140



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Ing. A. Komárek CSc. – Ing. K. Radolf: Jaderně energetická
zařízení s lehkovodními reaktory 1000 MW (úkol č. A 01-
123-811, zpráva č. RVT/KP/123/87). ŠKODA, koncernový
podnik, Plzeň 1987.

1987

množství: 29 (strany)

1/4/6//2/8 1516 129 karton5

Důvodová zpráva pro průběžné oponentní řízení ÚSP A 01-
123-811: Jaderně energetická zařízení s lehkovodními
reaktory 1000 MW (úkol č. A 01-123-811, zpráva č. TN/TR-
KP1/149/87). ŠKODA, koncernový podnik, Plzeň 1987.

1987

množství: 53 (strany)

1/4/6//2/9 1517 129 karton5

Ing. A. Komárek CSc. – Ing. C. Fojtíček – Ing. Z. Mladý:
Perspektivy vysokoteplotních reaktorů (úkol č. A 01-123-
811/23, zpráva č. RVT/KP/210/88). ŠKODA, koncernový
podnik, Plzeň 1988.

1988

množství: 89 (strany)

1/4/6//2/10 1518 129 karton5

Důvodová zpráva pro průběžné oponentní řízení úkolu
státního plánu RVT A 01-123-811: Jaderně energetická
zařízení s lehkovodními reaktory 1000 MW, 1. díl (úkol č. A
01-123-811, zpráva č. RVT/KP/90/88). ŠKODA, koncernový
podnik, Plzeň 1988.

1988

množství: 94 (strany)

1/4/6//2/11 1519 130 karton5

Důvodová zpráva pro průběžné oponentní řízení úkolu
státního plánu RVT A 01-123-811: Jaderně energetická
zařízení s lehkovodními reaktory 1000 MW, 2. díl (úkol č. A
01-123-811, zpráva č. RVT/KP/112/88). ŠKODA, koncernový
podnik, Plzeň 1988.

1988

1/4/6//2/12 1520 130 karton5

Závěry z průběžného oponentního řízení: Úkol státního
plánu rozvoje vědy a techniky A 01-123-811 Jaderně
energetická zařízení s lehkovodními reaktory 1000 MW (úkol
č. A 01-123-811). Státní komise pro vědeckotechnický a
investiční rozvoj 1988.

1988

1/4/6//2/13 1521 130 karton5

Studie moderního elektrárenského bloku na fosilní paliva
(úkol č. K-10-483-515). Výstavba elektráren ŠKODA,
koncernový podnik, Praha 1988.

1988

1/4/6//3 1522 130 karton4

signatura: 25
Odborná pracovní skupina ČSAV – Škoda Plzeň 1975–1989

1/4/6//3/1 15235

Zápisy ze zasedání pléna, z pracovních seminářů, korespondence

1/4/6//3/2 15245

Vědecký tým Československé komise pro atomovou energii (ČsKAE) „Dynamické jevy v
primárním okruhu tlakovodních reaktorů“:
zápisy ze zasedání

1/4/6//4 15254

signatura: 25

141



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Podklady pro skupinu ČSAV – Škoda Plzeň

1/4/6//4/1 1526 131 karton5

Podklady pro 3. průběžné oponentní řízení ÚSP A 01-123-
811

září 1987

1/4/6//4/2 1527 132 karton5

Pracovní podskupina 1986–1988

1/4/7 15283

spisový znak: 26
26 – Spolupráce s vysokými školami

1/4/7//1 1529 133 karton4

signatura: 26
Rozbor stavu spolupráce Ústavu termomechaniky ČSAV s
vysokými školami (číslované odpovědi na nepřipojený
dotazník)

[1975]–1979

1/4/7//2 1530 133 karton4

signatura: 26
Údaje pro zprávu prezidia ČSAV o zabezpečení dalšího
rozvoje vědecké a výzkumné činnosti vysokých škol

1962

1/4/7//3 1531 133 karton4

signatura: 26
Zhodnocení spolupráce s vysokými školami za období 1961–
1963

1963

1/4/7//4 1532 133 karton4

signatura: 26
Návrh na jmenování pracovníků Ústavu pro výzkum strojů
ČSAV vysokoškolskými profesory:

1963

charakteristiky, souhlas Základní organizace KSČ

1/4/7//4/1 15335

Kmoníček, Vladimír, Dr., Ing.

1/4/7//4/2 15345

Půst, Ladislav, Ing.

1/4/7//5 1535 133 karton4

signatura: 26
Zřizování detašovaných kateder vysokých škol na
pracovištích ČSAV

1964

1/4/7//6 1536 133 karton4

signatura: 26
Přehled pracovníků Ústavu termomechaniky ČSAV, kteří se
zúčastní nebo mají předpoklady se zúčastnit pedagogické
spolupráce na vysokých školách

1965

1/4/7//7 1537 133 karton4

signatura: 26
Sdělení o prohlubování spolupráce Ústavu termomechaniky
ČSAV s vysokými školami a resortními výzkumnými
pracovišti při řešení hlavních úkolů státního plánu V-1-2 a V-
1-3

1970

1/4/7//8 1538 133 karton4

142



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

původní signatura: 09; 22
signatura: 26
Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 1959–1979

1/4/7//8/1 15395

Výzkum dějů ve varné trubce parních kotlů: 1959
socialistická smlouva o spolupráci mezi katedrou tepelné techniky a Ústavem pro výzkum
strojů ČSAV

1/4/7//8/2 15405

Vědecké kolegium mechaniky ČSAV:
zaslání opisu smlouvy o spolupráci

1/4/7//8/3 15415

Návrh na zadání diplomové práce na katedře fyzikální chemie

1/4/7//8/4 15425

Dílčí bibliografie

1/4/7//9 1543 133 karton4

signatura: 26
Slovenská vysoká škola technická, Bratislava, Strojnícká
fakulta:

1960

koordinace hlavního výzkumného úkolu VII-2-4, zaslání zápisu z III. celostátní konference
kateder mechaniky a pružnosti a pevnosti

1/4/7//10 1544 133 karton4

signatura: 26
Vysoká škola báňská v Ostravě, Fakulta báňského
strojnictví:

1960

informace o připravení tenzometrů v Ústavu pro výzkum strojů ČSAV

1/4/7//11 1545 133 karton4

původní signatura: 22
signatura: 26
České vysoké učení technické (ČVUT) 1960–1987

1/4/7//11/1 15465

Fakulta jaderná a fyzikálně inženýrská (FJFI), Katedra
matriálů:

1979

dohoda o spolupráci Ústavu termomechaniky ČSAV s FJFI

1/4/7//11/2 15475

Fakulta strojní:
zápis o jednání o tzv. volném studiu ze dne 29. 11. 1961

1/4/7//11/3 15485

Fakulta technické a jaderné fyziky: 1964
souhlas s působením Ing. Ladislava Půsta

1/4/7//11/4 15495

Návrhy zadání diplomových prací a jiná korespondence ke spolupráci s katedrami a
fakultami

1/4/7//12 1550 133 karton4

původní signatura: 22
signatura: 26
Vojenská akademie Antonína Zápotockého (VAAZ), Brno: 1960–1982
konzultace pro zahraničního vědeckého aspiranta, zaslání vzorku sklolaminátu, žádost
Ústavu termomechaniky ČSAV o účast VAAZ při organizaci mezinárodní konference

143



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/4/7//13 1551 133 karton4

původní signatura: 22
signatura: 26
Matematicko-fyzikální fakulta Univerzity Karlovy v Praze 1962–1983

1/4/7//13/1 15525

Katedra teoretické fyziky: 1962
žádost Ústavu termomechaniky ČSAV o konzultace z oboru hydrodynamiky

1/4/7//13/2 15535

Řešení úkolů státního plánu základního výzkumu:
žádost Ústavu termomechaniky ČSAV o souhlas s pokračováním spolupráce

1/4/7//14 1554 133 karton4

původní signatura: 22
signatura: 26
Vysoká škola strojní a elektrotechnická v Plzni: 1962–1983
zaslání zpráv, spolupráce na dílčím úkolu A-105-6, informace o elektrooptickém
manometru aj.

1/4/7//15 1555 133 karton4

původní signatura: 22
signatura: 26
Vysoká škola dopravná, Žilina 1964–1981

1/4/7//15/1 15565

Ing. Brepta:
souhlas s účastí u zkoušek aspirantů

1/4/7//15/2 15575

Žádost o umožnění měření v Ústavu termomechaniky ČSAV

1/4/7//15/3 15585

Seznam posluchačů III. ročníku oboru „Prevádzka a
ekonomika leteckej dopravy“

1976

1/4/7//16 1559 133 karton4

původní signatura: 22
signatura: 26
Vysoká škola technická, Košice, Hutnícká fakulta: 1977
zapůjčení dokumentace modelu absolutně černého tělesa

1/4/7//17 1560 133 karton4

původní signatura: 22
signatura: 26
Vysoké učení technické v Brně, Strojní fakulta 1977–1983

1/4/7//17/1 15615

Návrh systému postrgraduálního studia: 1977
připomínky ředitele Ústavu termomechaniky ČSAV

1/4/7//17/2 15625

Obor energetického hospodářství: 1983
návrhy Ústavu termomechaniky ČSAV na zaměření základního výzkumu

1/4/7//18 1563 133 karton4

původní signatura: 21; 22
signatura: 26
Vysoká škola strojní a textilní (VŠST), Liberec 1979–1984

1/4/7//18/1 15645

144



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Úkoly Státního plánu základního výzkumu (SPZV) v 7. pětiletém plánu:
žádost Ústavu termomechaniky ČSAV o pokračování spolupráce na řešení

1/4/7//18/2 15655

Metodika VŠST „Použití strojně výpočetní techniky při návrhu energetických strojů“
koncept

1/4/8 15663

spisový znak: 27
27 – Spolupráce se středními a odbornými školami

1/4/8//1 1567 133 karton4

původní signatura: 09
signatura: 27
Průmyslová škola strojnická v Českých Budějovicích 1959–1962

1/4/8//1/1 15685

Socialistická smlouva o spolupráci s Ústavem pro výzkum
strojů ČSAV

1959

1/4/8//1/2 15695

Elektrické ohřívače vzduchu podle návrhu Ústavu pro výzkum strojů ČSAV:
oznámení o dokončení výroby

1/4/8//1/3 15705

Přednášky pracovníků Ústavu pro výzkum strojů ČSAV ve škole:
návrhy termínů a témata recipročních odborných přednášek

1/4/8//2 1571 133 karton4

původní signatura: 09
signatura: 27
Průmyslová škola strojnická pro mechanizaci stavebnictví v
Táboře

1960–1962

1/4/8//2/1 15725

Socialistická smlouva o spolupráci s Ústavem pro výzkum
strojů ČSAV

1960

1/4/8//2/2 15735

Přednášky pracovníků Ústavu pro výzkum strojů ČSAV ve škole

1/5 15742

spisový znak: 3
3 – Zavádění výsledků do praxe, expertízy, zlepšovací návrhy, tematické
úkoly, přihlášky vynálezů, patenty

1/5/1 15753

spisový znak: 30
30 – Vynálezy, objevy, patenty, zlepšovací návrhy, užitné vzory, licence,
ochranné známky

1/5/1//1 1576 133 karton4

původní signatura: 75
signatura: 30
Směrnice pro práci v oboru vynálezů, objevů a zlepšovacích
námětů (vnitřní oběžník Ústavu pro výzkum strojů ČSAV č.
7)

1961

1/5/1//2 1577 133 karton4

původní signatura: 72
signatura: 30

145



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Přehled patentových přihlášek pracovníků Ústavu pro
výzkum strojů ČSAV podaných v roce 1961

1962

1/5/1//3 1578 133 karton4

původní signatura: 72
signatura: 30
Evidence patentových přihlášek pracovníků Ústavu pro
výzkum strojů ČSAV podaných v roce 1962

1963

1/5/1//4 1579 133 karton4

původní signatura: 72
signatura: 30
Celkový přehled patentových přihlášek pracovníků Ústavu
pro výzkum strojů ČSAV podaných v letech 1959–1962

1963

1/5/1//5 1580 133 karton4

původní signatura: 75
signatura: 30
Informace k využívání vynálezů, zlepšovacích návrhů,
objevů a novátorských metod v plánu rozvoje vědy a
techniky (oběžník ČSAV č. 12)

1963

1/5/1//6 1581 133 karton4

původní signatura: 62
signatura: 30
Výkaz o vynálezech a zlepšovacích návrzích Ústavu
termomechaniky ČSAV za rok 1965

1966

1/5/1//7 1582 133 karton4

signatura: 30
Seznam patentů udělených v letech 1965–1967 a přihlášek
vynálezů Ústavu termomechaniky ČSAV z let 1967–1970

1970

1/5/1//8 1583 133 karton4

původní signatura: 62
signatura: 30
Program tvorby a využívání vynálezů na období 7. pětiletky 1980

1/5/1//9 1584 133 karton4

původní signatura: 62
signatura: 30
Referát pro vynálezy a zlepšovací návrhy (VZN) při Ústavu
termomechaniky ČSAV:

1975

zápis o metodické revizi referátu provedené dne 6. 6. 1975

1/5/1//10 1585 133 karton4

původní signatura: 62
signatura: 30
Zprávy o roční veřejné kontrole realizace a rozšiřování
vynálezů a zlepšovacích návrhů (VZN) v Ústavu
termomechaniky ČSAV za roky 1976–1980

1977–1981

1/5/1//11 1586 133 karton4

původní signatura: 72
signatura: 30
Dohody o využití a odměně zlepšovacích návrhů: 1961
ZN 1/59, ZN 2/60

1/5/1//12 1587 133 karton4

původní signatura: 62
signatura: 30
Výpočty odměn za využití zlepšovacích návrhů: 1981

146



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

ZN 12/77, 15/78, 17/78

1/5/1//13 1588 133 karton4

signatura: 30
Vladimír Kmoníček: „Zvonový manometr“: 1957
přihláška vynálezu, plná moc

1/5/1//14 1589 133 karton4

původní signatura: 72
signatura: 30
Gerhard Miczek: „Čistič vzduchu pro motorová vozidla“: 1962
přihláška patentu, 2 verze

1/5/1//15 1590 133 karton4

původní signatura: 75
signatura: 30
Gerhard Miczek: „Způsob a zařízení k podávání prachu a
vrácení vytříděného prachu v granulometrickém třídiči“:

1963

přihláška vynálezu

1/5/1//16 1591 133 karton4

původní signatura: 72
signatura: 30
Gerhard Miczek: „Zařízení pro určení aerosolových částic ve
vzduchu“:

1963

přihláška vynálezu (PV), PV 5917-63

1/5/1//17 1592 133 karton4

původní signatura: 62
signatura: 30
Gerhard Miczek: „Pálka pro stolní tenis“: 1964
přihláška vynálezu (PV), PV 1594-64

1/5/1//18 1593 133 karton4

původní signatura: 62
signatura: 30
Seznam přihlášek vynálezů (PV) a zlepšovacích návrhů (ZN)
podaných v Ústavu termomechaniky ČSAV a tematických
úkolů vyřešených v roce 1978

1979

1/5/1//18/1 15945

Průvodní listy přihlášek PV 8601-78, PV 8902-78, PV 1243-79

1/5/1//19 1595 133 karton4

původní signatura: 62; 72; 75
signatura: 30
Korespondence a vnitřní opatření týkající se vynálezů a
zlepšovacích návrhů pracoviště, posuzování a využívání
vynálezů a zlepšovacích návrhů z jiných institucí, vlastnictví
průmyslových práv

1960–1991

1/5/2 15963

spisový znak: 31
31 – Tematické úkoly pro vynálezce a zlepšovatele

1/5/2//1 1597 133 karton4

signatura: 31
Komise pro úkol „Laboratorní výzkum spalování podřadných
paliv vzdušným kyslíkem ve vodním prostředí“

1961

1/5/2//1/1 15985

147



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Zápisy z 6. schůze ze dne 11. 3. 1961
koncept

1/5/2//1/2 15995

Zápis ze 7. porady rozšířené komise ze dne 16. 10. 1961:
zhodnocení, koncept

1/5/2//1/3 16005

Tematický úkol „Využití uhelných kalů“:
návrh dr. Lukeše, korespondence

1/5/2//2 1601 133 karton4

původní signatura: 62
signatura: 31
Tematické úkoly Ústavu termomechaniky ČSAV v roce 1976: 1977
oznámení o řešení

1/5/2//3 1602 133 karton4

původní signatura: 65
signatura: 31
Tematické úkoly Ústavu termomechaniky ČSAV na rok 1978 1978

1/5/2//4 1603 133 karton4

původní signatura: 65
signatura: 31
Tematické úkoly Ústavu termomechaniky ČSAV na rok
1979:

1979

návrh na vyhlášení, plánovací listy

1/5/2//5 1604 133 karton4

původní signatura: 65
signatura: 31
Tematické úkoly Ústavu termomechaniky ČSAV na rok 1981 1981

1/5/2//6 1605 133 karton4

signatura: 31
Tematické úkoly Ústavu termomechaniky ČSAV na rok 1986 15. 12. 1985

1/5/2//7 1606 133 karton4

signatura: 31
Tematické úkoly Ústavu termomechaniky ČSAV na rok
1988:

1987–[1988]

plánovací listy

1/5/3 16073

spisový znak: 32
32 – Expertízy, posudky a odborná vyjádření

1/5/3//1 1608 133 karton4

signatura: 32
Ing. J. Kutzendörfer, získávání energie pomocí tepelného
čerpadla:

1960

posouzení námětu

1/5/3//2 1609 133 karton4

původní signatura: 21
signatura: 32
Státní arbitráž, elektroodlučovače pro kotle (řízení mezi
Elektrárnou Opatovice a Vítkovickými železárnami):

1960

žádost o expertízu Ústavu pro výzkum strojů ČSAV

148



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/5/3//3 1610 133 karton4

původní signatura: 75
signatura: 32
F. Dittrich: „Motor na pohon stlačeným vzduchem“: 1963
vyjádření Ústavu pro výzkum strojů ČSAV k návrhu

1/5/3//4 1611 133 karton4

původní signatura: 21
signatura: 32
Kovošrot Ostrava, n. p., návrh drtiče kokil a těžkého šrotu 1982–1983

1/5/3//4/1 16125

Höschl, Cyril, prof.:
vyjádření k zlepšovacímu návrhu ZN č. 24/72

1/5/3//4/2 16135

Půst, Ladislav, Ing.:
posudek k zlepšovacímu návrhu ZN č. 24/72

1/5/3//5 1614 133 karton4

signatura: 32
J. Nekolný: „Ústavně povinné, státní, materialistické vnímání
padání světla v gravitačních polích...“:

1987

vyjádření Ing. Ladislava Půsta k přihlášce objevu

1/5/4 16153

spisový znak: 33
33 – Smlouvy a dohody, ekonomické hodnocení vědecké kooperace

1/5/4//1 16164

Hospodářské smlouvy
způsob uspořádání jednotky popisu: Soupis hospodářských smluv pořízen brigádníky MÚA v XLSX.
Konverze dat z XLSX do ELZA 28. 3. 2022, konvertor společnosti LightComp v.o.s., soubor:
UT_hospod_smlouvy_kooperace-import.XLSX (28. 3. 2022 16:19).
Import do ELZA 28. 3. 2022.

1/5/4//1/1 1617 194 karton5

číslo jednací: 6659/81
Vysoká škola strojní a elektrotechnická Plzeň (úkol č. III-4-
2/02-1)

1981–1982

1/5/4//1/2 1618 194 karton5

České vysoké učení technické (ČVUT), Fakulta strojní (úkol
č. III-4-2/02-2, smlouva č. 26/82)

1982

1/5/4//1/3 1619 194 karton5

číslo jednací: 5080/81
Výzkumný a zkušební letecký ústav Letňany (úkol č. III-4-
2/02-3)

1981–1982

1/5/4//1/4 1620 194 karton5

Vysoké učení technické (VUT) Brno (úkol č. III-4-2/02-4, III-4-
2/01-2)

1981–1982

1/5/4//1/5 1621 194 karton5

číslo jednací: 5841/80-24
Státní výzkumný ústav pro stavbu strojů Běchovice (úkol č.
III-4-2/03-1)

1981–1982

1/5/4//1/6 1622 194 karton5

149



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

číslo jednací: 5082/81
ČKD Praha, závod Kompresory (úkol č. III-4-2/03-2) 1981–1982

1/5/4//1/7 1623 194 karton5

číslo jednací: 5079/81
Výzkumný a vývojový ústav elektrických strojů točivých
(úkol č. III-4-2/04-2)

1981–1982

1/5/4//1/8 1624 194 karton5

číslo jednací: 5083/81
Výzkumný a vývojový ústav dřevařský (úkol č. III-4-2/04-3) 1981–1982

1/5/4//1/9 1625 194 karton5

číslo jednací: 5084/81
Výzkumný a zkušební letecký ústav Letňany (úkol č. III-4-
2/05-2)

1981–1982

1/5/4//1/10 1626 194 karton5

číslo jednací: 5076/81
Výzkumný ústav tvářecích strojů a technologie tváření (úkol
č. III-3-1/1E)

1981–1982

1/5/4//1/11 1627 194 karton5

číslo jednací: 5075/81
Výzkumný ústav železniční (úkol č. III-3-1/4) 1981–1982

1/5/4//1/12 1628 194 karton5

číslo jednací: 5078/81
Konštrukta Trenčín, pracoviště Praha (úkol č. III-3-1/6D) 1981–1982

1/5/4//1/13 1629 194 karton5

České vysoké učení technické (ČVUT), Fakulta jaderná a
fyzikálně inženýrská (úkol č. III-3-1/2)

1981

1/5/4//1/14 1630 194 karton5

Vysoká škola dopravy a spojov, Žilina (úkol č. III-3-1/6B,
smlouva č. 9/81/ZV)

1981

1/5/4//1/15 1631 194 karton5

číslo jednací: 5839/81
Státní výzkumný ústav pro stavbu strojů Běchovice (úkol č.
III-4-1/01-3)

1981

1/5/4//1/16 1632 194 karton5

číslo jednací: 5089/81
Škoda Plzeň, odštěpný závod Energetické strojírenství (úkol
č. III-4-1/01-4)

1981

1/5/4//1/17 1633 194 karton5

číslo jednací: 5090/81
Výzkumný a zkušební letecký ústav Letňany (úkol č. III-4-
1/01-5)

1981

1/5/4//1/18 1634 194 karton5

Vysoká škola strojní a elektrotechnická Plzeň (úkol č. III-4-
1/01-07, III-4-1/02-01/2, smlouva č. 28/81, 29/81)

1981

1/5/4//1/19 1635 194 karton5

číslo jednací: 5220/82; 5426/82
České vysoké učení technické (ČVUT), Elektrotechnická 1982

150



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

fakulta (úkol č. III-4-1/4-3)

1/5/4//1/20 1636 194 karton5

České vysoké učení technické (ČVUT), Fakulta strojní (úkol
č. III-4-1/03-2, III-4-1/02-03, smlouva č. 022/82, 023/82)

1982

1/5/4//1/21 1637 194 karton5

České vysoké učení technické (ČVUT), Fakulta strojní (úkol
č. III-4-1/04-02, smlouva č. 024/82)

1982

1/5/4//1/22 1638 194 karton5

číslo jednací: 5840/80-25
Státní výzkumný ústav pro stavbu strojů Běchovice (úkol č.
III-4-1/05-1)

1981

1/5/4//1/23 1639 194 karton5

České vysoké učení technické (ČVUT), Fakulta strojní (úkol
č. III-4-1/05-2, smlouva č. 025/82)

1982

1/5/4//1/24 1640 194 karton5

číslo jednací: 5131/81
Státní energetická inspekce Ostrava (úkol č. III-4-1/05-3) 1981

1/5/4//1/25 1641 195 karton5

číslo jednací: 5044/81
ČKD Blansko, Závody Jiřího Dimitrova (úkol č. III-3-2/4.3) 1981–1982

1/5/4//1/26 1642 195 karton5

číslo jednací: 5073/81
Výzkumný ústav železniční (úkol č. III-3-2/5.3) 1981–1982

1/5/4//1/27 1643 195 karton5

číslo jednací: 5072/81
ČKD Praha, závod Lokomotiva Sokolovo (úkol č. III-3-2/5.4) 1981–1982

1/5/4//1/28 1644 195 karton5

číslo jednací: 5074/81
Výzkumný ústav železniční (úkol č. III-3-2/5.5) 1981–1982

1/5/4//1/29 1645 195 karton5

Vysoká škola dopravy a spojov, Žilina (úkol č. III-3-2/6.7) 1981–1982

1/5/4//1/30 1646 195 karton5

Vysoká škola dopravy a spojov, Žilina (úkol č. III-3-2/6.6) 1981–1982

1/5/4//1/31 1647 195 karton5

Vysoká škola dopravy a spojov, Žilina (úkol č. III-3-2/5.2) 1981–1982

1/5/4//1/32 1648 195 karton5

číslo jednací: 5047/81
Škoda Plzeň, odštěpný závod výstavba elektráren (úkol č. III-
3-2/7.2)

1981–1982

1/5/4//1/33 1649 195 karton5

číslo jednací: 5808/81; 5836/80-21
Státní výzkumný ústav pro stavbu strojů Běchovice (úkol č.
III-3-2/2.2)

1981–1982

1/5/4//1/34 1650 195 karton5

číslo jednací: 5046/81

151



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Škoda Plzeň, Ústřední výzkumný ústav (úkol č. III-3-2/2.3) 1981–1982

1/5/4//1/35 1651 195 karton5

číslo jednací: 14-0/5837/80-23
Státní výzkumný ústav pro stavbu strojů Běchovice (úkol č.
III-3-2/2.4)

1981–1982

1/5/4//1/36 1652 195 karton5

číslo jednací: 5045/81
Výzkumný a vývojový ústav elektrických strojů točivých
(úkol č. III-3-2/2.5)

1981–1982

1/5/4//1/37 1653 195 karton5

číslo jednací: 5071/81
Výzkumný a zkušební letecký ústav Letňany (úkol č. III-3-
2/3.1)

1981–1982

1/5/4//1/38 1654 195 karton5

číslo jednací: 5838/80-23
Státní výzkumný ústav pro stavbu strojů Běchovice (úkol č.
III-3-2/3.2)

1981–1982

1/5/4//1/39 1655 195 karton5

číslo jednací: 5088/81
Výzkumný ústav mechanizace, automatizace a technologie
výroby stavebních dílců (úkol č. III-3-2/3.4)

1981–1982

1/5/4//1/40 1656 195 karton5

číslo jednací: 5583/83
První brněnská strojírna, Závody Klementa Gottwalda (ZKG),
Brno

1983–1985

1/5/4//1/41 1657 195 karton5

číslo jednací: 6512/83
ČKD Praha, závod Kompresory 1984

1/5/4//1/42 1658 195 karton5

číslo jednací: 5443/84
Škoda Plzeň, závod Energetické strojírenství 1984

1/5/4//1/43 1659 195 karton5

číslo jednací: 93/1072/84; 93/0563/85
Tranzitní plynovod, k. p. 1984–1985

1/5/4//1/44 1660 195 karton5

číslo jednací: 5111/83
Výzkumný ústav automatizačních prostředků 1983–1985

1/5/4//1/45 1661 195 karton5

Aero, n. p., Vodochody 1981

1/5/4//1/46 1662 195 karton5

ČKD, o. p., závod Kompresory, Praha 1981–1984

1/5/4//1/47 1663 195 karton5

Keramické závody, n. p., Znojmo 1983

1/5/4//1/48 1664 195 karton5

LET, n. p., Kunovice 1984

152



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/5/4//1/49 1665 195 karton5

Sigma Modřany, k. p., Praha 1983

1/5/4//1/50 1666 195 karton5

Státní výzkumný ústav materiálu, Praha 1977–1983

1/5/4//1/51 1667 195 karton5

Státní výzkumný ústav ochrany materiálu G. A. Akimova,
Praha

1983–1984

1/5/4//1/52 1668 195 karton5

Škoda Plzeň 1981–1984

1/5/4//1/52/1 16696

Ústřední výzkumný ústav

1/5/4//1/52/2 16706

Závody energetického strojírenství

1/5/4//1/53 1671 195 karton5

Výzkumný a zkušební letecký ústav, Praha 1981–1984

1/5/4//1/54 1672 195 karton5

Výzkumný ústav automatizačních prostředků, Praha 1981–1983

1/5/4//1/55 1673 195 karton5

Výzkumný ústav chladící a potravinářské techniky, Hradec
Králové

1981

1/5/4//1/56 1674 195 karton5

Závody průmyslové automatizace (ZPA) Trutnov, n. p.,
Trutnov

1980

1/5/4//1/57 1675 195 karton5

číslo jednací: 1/1985
ČKD Praha, závod Kompresory 1985

1/5/4//1/58 1676 195 karton5

číslo jednací: 2/1985
ČKD Praha, závod Kompresory 1985

1/5/4//1/59 1677 195 karton5

číslo jednací: 3/1985
LET, n. p., Uherské Hradiště 1985

1/5/4//1/60 1678 195 karton5

číslo jednací: 4/1985
Výzkumný a zkušební letecký ústav Letňany 1985

1/5/4//1/61 1679 195 karton5

číslo jednací: 5/1985
Škoda Plzeň, závod Energetické strojírenství 1985

1/5/4//1/62 1680 195 karton5

číslo jednací: 6/1985
První brněnská strojírna, Závody Klementa Gottwalda (ZKG),
Brno

1985

1/5/4//1/63 1681 195 karton5

153



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

číslo jednací: 7/1985
Škoda Plzeň, závod Energetické strojírenství 1985

1/5/4//1/64 1682 195 karton5

číslo jednací: 8/1985
Státní výzkumný ústav materiálu 1985

1/5/4//1/65 1683 195 karton5

číslo jednací: 9/1985
Výzkumný a zkušební letecký ústav Letňany 1985

1/5/4//1/66 1684 195 karton5

číslo jednací: 10/1985
ČKD Praha, závod Kompresory 1985

1/5/4//1/67 1685 195 karton5

číslo jednací: 11/1985
Škoda Plzeň 1985

1/5/4//1/68 1686 195 karton5

číslo jednací: 12/1985
Škoda Plzeň 1985

1/5/4//1/69 1687 195 karton5

číslo jednací: 13/1985
Škoda Plzeň 1985–1986

1/5/4//1/70 1688 196 karton5

číslo jednací: 1/1986
Závod Energetické strojírenství (ZES) Škoda Plzeň 1986

1/5/4//1/71 1689 196 karton5

číslo jednací: 2/1986
ČKD Praha, závod Kompresory 1986

1/5/4//1/72 1690 196 karton5

číslo jednací: 4/1986
LET, n. p., Uherské Hradiště 1986

1/5/4//1/73 1691 196 karton5

číslo jednací: 5/1986
Výzkumný a zkušební letecký ústav Letňany 1986

1/5/4//1/74 1692 196 karton5

číslo jednací: 6/1986
Tesla – Výzkumný ústav pro sdělovací techniku 1986

1/5/4//1/75 1693 196 karton5

číslo jednací: 7/1986
Škoda Plzeň 1986

1/5/4//1/76 1694 196 karton5

číslo jednací: 8/1986
Závod Energetické strojírenství (ZES) Škoda Plzeň 1986

1/5/4//1/77 1695 196 karton5

číslo jednací: 9/1986
ČKD Praha, závod Kompresory 1986

154



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/5/4//1/78 1696 196 karton5

číslo jednací: 10/1986
ČKD Praha, závod Kompresory 1986

1/5/4//1/79 1697 196 karton5

číslo jednací: 11/1986
Škoda Plzeň 1986

1/5/4//1/80 1698 196 karton5

číslo jednací: 12/1986
ČKD Praha, závod Kompresory 1986

1/5/4//1/81 1699 196 karton5

číslo jednací: 13/1986
TEST podnik ÚV Zväzarmu Žilina, závod Bratislava – Vajnory 1986

1/5/4//1/82 1700 196 karton5

číslo jednací: 14/1986
Výzkumný a zkušební letecký ústav Letňany 1986

1/5/4//1/83 1701 196 karton5

číslo jednací: 15/1986
Škoda Plzeň 1986

1/5/4//1/84 1702 196 karton5

číslo jednací: 1/1987
Škoda Plzeň, závod Energetické strojírenství 1987

1/5/4//1/85 1703 196 karton5

číslo jednací: 2/1987
Tesla – Výzkumný ústav pro sdělovací techniku 1987

1/5/4//1/86 1704 196 karton5

číslo jednací: 3/1987
ČKD Praha, závod Kompresory 1987

1/5/4//1/87 1705 196 karton5

číslo jednací: 4/1987
Škoda Plzeň, závod Energetické strojírenství 1987

1/5/4//1/88 1706 196 karton5

číslo jednací: 5/1987
LET, n. p., Uherské Hradiště 1987

1/5/4//1/89 1707 196 karton5

číslo jednací: 6/1987
Výzkumný a zkušební letecký ústav Letňany 1987

1/5/4//1/90 1708 196 karton5

číslo jednací: 7/1987
ČKD Praha, závod Kompresory 1987

1/5/4//1/91 1709 196 karton5

číslo jednací: 8/1987
Škoda Plzeň 1987

1/5/4//1/92 1710 196 karton5

číslo jednací: 9/1987
ČKD Praha, závod Kompresory 1987

155



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/5/4//1/93 1711 196 karton5

číslo jednací: 10/1987
ČKD Praha, závod Kompresory 1987

1/5/4//1/94 1712 196 karton5

číslo jednací: 11/1987
Závod Energetické strojírenství (ZES) Škoda Plzeň 1987

1/5/4//1/95 1713 196 karton5

číslo jednací: 12/1987
Škoda Plzeň, závod Energetické strojírenství 1987

1/5/4//1/96 1714 196 karton5

číslo jednací: 13/1987
První brněnská strojírna, Závody Klementa Gottwalda (ZKG),
Brno

1987

1/5/4//1/97 1715 196 karton5

číslo jednací: 14/1987
Škoda Plzeň, závod Energetické strojírenství 1987

1/5/4//1/98 1716 196 karton5

číslo jednací: 15/1987
ČKD Praha, závod Kompresory 1987

1/5/4//1/99 1717 196 karton5

číslo jednací: 16/1987
Škoda Plzeň, Elektrotechnický závod 1987

1/5/4//1/100 1718 196 karton5

číslo jednací: 17/1987
Škoda Plzeň 1987

1/5/4//1/101 1719 196 karton5

číslo jednací: 18/1987
Škoda Plzeň 1987

1/5/4//1/102 1720 196 karton5

číslo jednací: 19/1987
Škoda Plzeň 1987

1/5/4//1/103 1721 196 karton5

číslo jednací: 20/1987
Výzkumný a zkušební letecký ústav Letňany 1987

1/5/4//1/104 1722 197 karton5

číslo jednací: 501/88
Tesla – Výzkumný ústav pro sdělovací techniku 1988

1/5/4//1/105 1723 197 karton5

číslo jednací: 502/88
Škoda Plzeň, závod Energetické strojírenství 1988

1/5/4//1/106 1724 197 karton5

číslo jednací: 503/88
ČKD Praha, závod Kompresory 1988

1/5/4//1/107 1725 197 karton5

156



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

číslo jednací: 504/88
Aero Vodochody 1988

1/5/4//1/108 1726 197 karton5

číslo jednací: 505/88
Škoda Plzeň, závod Energetické strojírenství 1988

1/5/4//1/109 1727 197 karton5

číslo jednací: 506/88
LET, n. p., Uherské Hradiště 1988

1/5/4//1/110 1728 197 karton5

číslo jednací: 507/88
Výzkumný a zkušební letecký ústav Letňany 1988

1/5/4//1/111 1729 197 karton5

číslo jednací: 508/88
Škoda Plzeň 1988

1/5/4//1/112 1730 197 karton5

číslo jednací: 509/88
ČKD Praha, závod Kompresory 1988

1/5/4//1/113 1731 197 karton5

číslo jednací: 510/88
Škoda Plzeň 1988

1/5/4//1/114 1732 197 karton5

číslo jednací: 511/88
Škoda Plzeň 1988

1/5/4//1/115 1733 197 karton5

číslo jednací: 512/88
Škoda Plzeň, Ústřední výzkumný ústav 1988

1/5/4//1/116 1734 197 karton5

číslo jednací: 513/88
Výzkumný a zkušební letecký ústav Letňany (úkol č. III-5-
1/01)

1988

1/5/4//1/117 1735 197 karton5

číslo jednací: 514/88
Škoda Plzeň 1988

1/5/4//1/118 1736 197 karton5

číslo jednací: 515/88
Škoda Plzeň 1988

1/5/4//1/119 1737 197 karton5

číslo jednací: 516/88
Státní výzkumný ústav materiálu 1988

1/5/4//1/120 1738 197 karton5

číslo jednací: 517/88
První brněnská strojírna, Závody Klementa Gottwalda (ZKG),
Brno

1988

1/5/4//1/121 1739 197 karton5

číslo jednací: 518/88

157



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

ČKD Praha, závod Kompresory 1988

1/5/4//1/122 1740 197 karton5

číslo jednací: 519/88
Škoda Plzeň, Ústřední výzkumný ústav 1988

1/5/4//1/123 1741 197 karton5

číslo jednací: 501/89
Škoda, Plzeň 1989

1/5/4//1/124 1742 197 karton5

číslo jednací: 502/89
ČKD Praha, závod Kompresory 1989

1/5/4//1/125 1743 197 karton5

číslo jednací: 503/89
Tesla – Výzkumný ústav pro sdělovací techniku 1989

1/5/4//1/126 1744 197 karton5

číslo jednací: 504/89
ČKD Praha, závod Kompresory 1989

1/5/4//1/127 1745 197 karton5

číslo jednací: 505/89
Aero Vodochody 1989

1/5/4//1/128 1746 197 karton5

číslo jednací: 506/89
Výzkumný a zkušební letecký ústav Letňany 1989

1/5/4//1/129 1747 197 karton5

číslo jednací: 507/89
LET, n. p., Uherské Hradiště 1989

1/5/4//1/130 1748 197 karton5

číslo jednací: 508/89
Škoda Plzeň 1989

1/5/4//1/131 1749 197 karton5

číslo jednací: 509/89
Škoda Plzeň 1989

1/5/4//1/132 1750 197 karton5

číslo jednací: 510/89
Závod Energetické strojírenství (ZES) Škoda Plzeň 1989

1/5/4//1/133 1751 197 karton5

číslo jednací: 511/89
Závod Energetické strojírenství (ZES) Škoda Plzeň 1989

1/5/4//1/134 1752 197 karton5

číslo jednací: 512/89
ČKD Praha, závod Kompresory 1989

1/5/4//1/135 1753 197 karton5

číslo jednací: 513/89
Škoda Plzeň 1989

1/5/4//1/136 1754 197 karton5

158



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

číslo jednací: 514/89
ČKD Praha, závod Kompresory 1989

1/5/4//1/137 1755 197 karton5

číslo jednací: 515/89
Škoda Plzeň 1989

1/5/4//1/138 1756 197 karton5

číslo jednací: 516/89
Škoda Plzeň, Ústřední výzkumný ústav 1989

1/5/4//1/139 1757 197 karton5

číslo jednací: 517/89
Škoda Plzeň 1989

1/5/4//1/140 1758 197 karton5

číslo jednací: 518/89
ČKD Praha, Výzkumný ústav 1989

1/5/4//1/141 1759 197 karton5

číslo jednací: 519/89
Ústav jaderného výzkumu, Řež 1989

1/5/4//1/142 1760 197 karton5

číslo jednací: 301/90
ČKD Praha, závod Kompresory 1990

1/5/4//1/143 1761 197 karton5

číslo jednací: 302/90
Škoda Plzeň, Ústřední výzkumný ústav 1990

1/5/4//1/144 1762 197 karton5

číslo jednací: 303/90
ČKD Praha, závod Kompresory 1990

1/5/4//1/145 1763 197 karton5

číslo jednací: 304/90
Škoda Plzeň 1990

1/5/4//1/146 1764 197 karton5

číslo jednací: 305/90
Tesla – Výzkumný ústav pro sdělovací techniku 1990

1/5/4//1/147 1765 197 karton5

číslo jednací: 307/90
JZD Rpety 1990

1/5/4//1/148 1766 197 karton5

číslo jednací: 308/90
JZD Rpety 1990

1/5/4//1/149 1767 197 karton5

číslo jednací: 309/90
Aero Vodochody 1990

1/5/4//1/150 1768 197 karton5

číslo jednací: 310/90
Škoda Plzeň 1990

159



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/5/4//1/151 1769 197 karton5

číslo jednací: 311/90
Závod Energetické strojírenství (ZES) Škoda Plzeň 1990

1/5/4//1/152 1770 197 karton5

číslo jednací: 312/90
Letecké opravny Kbely 1990

1/5/4//1/153 1771 197 karton5

číslo jednací: 313/90
Škoda Plzeň 1990

1/5/4//1/154 1772 197 karton5

číslo jednací: 314/90
Škoda Plzeň 1990

1/5/4//1/155 1773 197 karton5

číslo jednací: 315/90
Škoda Plzeň, Ústřední výzkumný ústav 1990

1/5/4//1/156 1774 197 karton5

číslo jednací: 316/90
Závod Energetické strojírenství (ZES) Škoda Plzeň 1990

1/5/4//1/157 1775 197 karton5

číslo jednací: 317/90
První brněnská strojírna, Brno 1990

1/5/4//1/158 1776 197 karton5

číslo jednací: 318/90
Žďárské strojírny a slévárny 1990

1/5/4//1/159 1777 197 karton5

číslo jednací: 319/90
JZD Rpety 1990

1/5/4//1/160 1778 197 karton5

číslo jednací: 320/90
Tesla Rožnov 1990

1/5/4//1/161 1779 197 karton5

číslo jednací: 320B/90
Ústav 030 Kbely 1990–1991

1/5/4//2 1780 196 karton4

Přehledy výdělečných hospodářských smluv 1981–1984

1/5/4//3 1781 196 karton4

Přehledy vědecké kooperace a čerpání rozpočtu 1982–1983

1/5/4//3/1 17825

1982

1/5/4//3/2 17835

1983

1/5/4//4 1784 196 karton4

Přehledy o potřebě finančních prostředků na vědeckou
kooperaci

1984–1986

160



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/6 17852

spisový znak: 4
4 – Ekonomické a technické záležitosti, umístění a vybavení pracoviště

1/6/1 17863

spisový znak: 40
40 – Metodické pokyny pro plánování, hospodářský plán a rozbor
hospodaření

1/6/1//1 1787 134 karton4

signatura: 40
Finanční plán Ústavu pro výzkum strojů ČSAV na léta 1961–
1965

1960

1/6/1//2 1788 134 karton4

signatura: 40
Rozbor nákladů na dílny Ústavu pro výzkum strojů ČSAV za
rok 1962;

[1963]

pravděpodobná souvislost s námětem z návštěvy předsedy ČSAV v květnu 1963 na
efektivnější využívání ústavních dílen k přidružené výrobě přístrojů

1/6/1//3 1789 134 karton4

signatura: 40
Hospodářský plán na rok 1964: 1963–1964
plán, podklady

1/6/1//4 1790 134 karton4

signatura: 40
Hospodářský plán na rok 1965: 1964
plán, výpisy z plánu investiční výstavby

1/6/1//5 1791 134 karton4

signatura: 40
Hospodářský plán na rok 1966 s výhledem na rok 1967 1965

1/6/1//6 1792 134 karton4

signatura: 40
Hospodářský plán na léta 1971–1975: 1969–1970
plán, návrh koncepce k zajištění výpočetní techniky

1/6/1//7 1793 134 karton4

signatura: 40
Hospodářský plán na 8. pětiletku 1986–1990 1985

1/6/2 17943

spisový znak: 41
41 – Účetní evidence, rozpočet

1/6/2//1 1795 134 karton4

signatura: 41
Rozpočet Laboratoře strojnické ČSAV na rok 1953: 1953
rozpočet, úpravy

1/6/2//2 1796 134 karton4

signatura: 41
Rozpočet Laboratoře strojnické ČSAV na rok 1954 1953–1954

1/6/2//3 1797 134 karton4

161



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

signatura: 41
Účetní závěrka Laboratoře strojnické ČSAV za rok 1954 1955

1/6/2//4 1798 134 karton4

signatura: 41
Účetní závěrka Ústavu pro výzkum strojů ČSAV za rok 1955: 1956
účetní závěrka, rozbor hospodaření

1/6/2//5 1799 134 karton4

signatura: 41
Účetní závěrka Ústavu pro výzkum strojů ČSAV za rok 1956: 1956–1957
účetní závěrka, rozbor hospodaření, účetní závěrka k 1. 12. 1956, zlomek bilance

1/6/2//6 1800 135 karton4

signatura: 41
Rozpočet Ústavu pro výzkum strojů ČSAV na rok 1958: 1957–1958
rozpočet, úpravy, čerpání

1/6/2//7 1801 135 karton4

signatura: 41
Roční rozvaha Ústavu pro výzkum strojů ČSAV za rok 1958: 1959
rozvaha, komentář

1/6/2//8 1802 135 karton4

signatura: 41
Rozpočet Ústavu pro výzkum strojů ČSAV na rok 1959: 1958–1959
rozpočet, rozbor k návrhu, úpravy, přehled čerpání

1/6/2//9 1803 135 karton4

signatura: 41
Účetní závěrka Ústavu pro výzkum strojů ČSAV za rok 1959: 1960
účetní závěrka, komplexní rozbor hospodaření

1/6/2//10 1804 135 karton4

signatura: 41
Rozpočet Ústavu pro výzkum strojů ČSAV na rok 1960: 1959–1960
rozpočet, návrh hospodářského plánu, úpravy, čerpání

1/6/2//11 1805 135 karton4

signatura: 41
Účetní závěrka Ústavu pro výzkum strojů ČSAV za rok 1960: 1961
účetní závěrka, rozbor hospodaření

1/6/2//12 1806 135 karton4

signatura: 41
Rozpočet Ústavu pro výzkum strojů ČSAV na rok 1961: 1960–1961
rozpočet, rozbor k návrhu, úpravy, čerpání

1/6/2//13 1807 135 karton4

signatura: 41
Účetní závěrka Ústavu pro výzkum strojů ČSAV za rok 1961: 1962
účetní závěrka, komplexní rozbor hospodaření

1/6/2//14 1808 135 karton4

signatura: 41
Rozpočet Ústavu pro výzkum strojů ČSAV na rok 1962: 1961–1962
rozpočet, rozbor k návrhu, úpravy

1/6/2//15 1809 135 karton4

162



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

signatura: 41
Účetní závěrka Ústavu pro výzkum strojů ČSAV za rok 1962: 1963
účetní závěrka, komplexní rozbor hospodaření

1/6/2//16 1810 135 karton4

signatura: 41
Rozpočet Ústavu pro výzkum strojů ČSAV na rok 1963: 1962–1963
rozpočet, rozbor k návrhu, úpravy, čerpání

1/6/2//17 1811 135 karton4

signatura: 41
Účetní závěrka Ústavu pro výzkum strojů ČSAV za rok 1963: 1964
účetní závěrka, komplexní rozbor, inventury

1/6/2//18 1812 135 karton4

signatura: 41
Rozpočet Ústavu termomechaniky ČSAV na rok 1964: 1963–1964
rozpočet, pokyny, rozbor k návrhu, úpravy, čerpání

1/6/2//19 1813 135 karton4

signatura: 41
Účetní závěrka Ústavu termomechaniky ČSAV za rok 1964: 1965
účetní závěrka, komplexní rozbor hospodaření

1/6/2//20 1814 135 karton4

signatura: 41
Rozpočet Ústavu termomechaniky ČSAV na rok 1965: 1964–1965
rozpočet, rozbor k návrhu, úpravy, čerpání

1/6/2//21 1815 136 karton4

signatura: 41
Účetní závěrka Ústavu termomechaniky ČSAV za rok 1965: 1966
účetní závěrka, komplexní rozbor hospodaření

1/6/2//22 1816 136 karton4

signatura: 41
Rozpočet Ústavu termomechaniky ČSAV na rok 1966: 1965–1967
rozpočet, rozbor k návrhu, úpravy, čerpání

1/6/2//23 1817 136 karton4

signatura: 41
Účetní závěrka Ústavu termomechaniky ČSAV za rok 1966: 1967
účetní závěrka, komplexní rozbor hospodaření

1/6/2//24 1818 136 karton4

signatura: 41
Rozpočet Ústavu termomechaniky ČSAV na rok 1967: 1966–1968
rozpočet, rozbor k návrhu hospodářského plánu, úpravy, čerpání, rozbor hospodaření v
roce 1966

1/6/2//25 1819 136 karton4

signatura: 41
Účetní závěrka Ústavu termomechaniky ČSAV za rok 1967: 1968
účetní závěrka, komplexní rozbor hospodaření

1/6/2//26 1820 136 karton4

signatura: 41
Rozpočet Ústavu termomechaniky ČSAV na rok 1968: 1965–1968
rozpočet, rozbor k návrhu hospodářského plánu, úpravy, čerpání, směrnice, výhled na

163



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

roky 1969 a 1970

1/6/2//27 1821 137 karton4

signatura: 41
Účetní závěrka Ústavu termomechaniky ČSAV za rok 1968 1968

1/6/2//28 1822 137 karton4

signatura: 41
Rozpočet Ústavu termomechaniky ČSAV na rok 1969: 1968–1969
rozpočet, rozbor k návrhu hospodářského plánu, úpravy, čerpání

1/6/2//29 1823 137 karton4

signatura: 41
Účetní závěrka Ústavu termomechaniky ČSAV za rok 1969: 1969–1970
účetní závěrka, komentář, rozvaha

1/6/2//30 1824 137 karton4

signatura: 41
Rozpočet Ústavu termomechaniky ČSAV na rok 1970: 1968–1970
rozpočet, rozbor k návrhu hospodářského plánu, úpravy

1/6/2//31 1825 137 karton4

signatura: 41
Účetní závěrka Ústavu termomechaniky ČSAV za rok 1970 1971

1/6/2//32 1826 137 karton4

signatura: 41
Rozpočet Ústavu termomechaniky ČSAV na rok 1971: 1970–1972
rozpočet, rozbor k návrhu hospodářského plánu, úpravy, čerpání

1/6/2//32/1 18275

Návrh dohody Závodního výboru ROH a vedení Ústavu termomechaniky ČSAV o použití
pobídkového fondu

1/6/2//33 1828 137 karton4

signatura: 41
Účetní závěrka Ústavu termomechaniky ČSAV za rok 1971: 1972
účetní závěrka, rozvaha, zpráva o čerpání, rozbor o hospodaření základními prostředky

1/6/2//34 1829 137 karton4

signatura: 41
Rozpočet Ústavu termomechaniky ČSAV na rok 1972: 1971–1972
rozpočet, návrh, úpravy, čerpání, čerpání Fondu kulturních a sociálních potřeb (FKSP)

1/6/2//35 1830 138 karton4

signatura: 41
Výkazy o výsledku hospodaření Ústavu termomechaniky
ČSAV za rok 1972:

1973

výkazy, komentář k čerpání

1/6/2//36 1831 138 karton4

signatura: 41
Účetní výkazy Ústavu termomechaniky ČSAV za rok 1973: 1974
výkazy, rozvaha, rozbor k výkazům

1/6/2//37 1832 138 karton4

signatura: 41
Rozpočet Ústavu termomechaniky ČSAV na rok 1974: 1974
rozpočet, úpravy, změny plánu práce, Fond kulturních a sociálních potřeb (FKSP)

164



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/6/2//38 1833 138 karton4

signatura: 41
Účetní výkazy Ústavu termomechaniky ČSAV za rok 1974: 1974–1975
výkazy, rozvaha, rozbor k výkazům

1/6/2//39 1834 138 karton4

původní signatura: 004
signatura: 41
Rozpočet Ústavu termomechaniky ČSAV na rok 1976: 1975
komentář k návrhu

1/6/2//40 1835 138 karton4

signatura: 41
Účetní výkazy Ústavu termomechaniky ČSAV za rok 1977: 1977–1978
výkazy, rozvaha, komentář k výkazům, Fond kulturních a sociálních potřeb (FKSP)

1/6/2//41 1836 138 karton4

signatura: 41
Účetní výkazy Ústavu termomechaniky ČSAV za rok 1978: 1977–1979
výkazy, rozvaha, komentář k výkazům, Fond kulturních a sociálních potřeb (FKSP)

1/6/2//42 1837 138 karton4

signatura: 41
Rozpočet Ústavu termomechaniky ČSAV na rok 1979: 1979–1980
rozpočet, návrh, úpravy, čerpání, roční výkaz, výkaz o práci, Fond kulturních a sociálních
potřeb (FKSP)

1/6/2//43 1838 138 karton4

signatura: 41
Rozpočet Ústavu termomechaniky ČSAV na rok 1980: 1979–1981
rozpočet, návrh, úpravy, čerpání, roční výkaz, Fond kulturních a sociálních potřeb (FKSP)

1/6/2//44 1839 138 karton4

signatura: 41
Rozpočet Ústavu termomechaniky ČSAV na rok 1981: 1980–1982
rozpočet, návrh, úpravy, čerpání, roční výkaz, výkaz o práci, Fond kulturních a sociálních
potřeb (FKSP)

1/6/2//45 1840 138 karton4

signatura: 41
Rozpočet Ústavu termomechaniky ČSAV na rok 1982: 1981–1983
rozpočet, návrh, úpravy, čerpání, komentář, Fond kulturních a sociálních potřeb (FKSP)

1/6/2//46 1841 138 karton4

signatura: 41
Rozpočet Ústavu termomechaniky ČSAV na rok 1983: 1982–1984
rozpočet, návrh, úpravy, čerpání, Fond kulturních a sociálních potřeb (FKSP)

1/6/2//47 1842 139 karton4

signatura: 41
Rozpočet Ústavu termomechaniky ČSAV na rok 1984: 1983–1985
rozpočet, návrh, úpravy, zápisy o prověrce, čerpání, komentář k hospodaření

1/6/2//48 1843 139 karton4

signatura: 41
Rozpočet Ústavu termomechaniky ČSAV na rok 1985: 1984–1986
rozpočet, návrh, úpravy, podklady, čerpání, zpráva o hospodaření

165



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/6/2//49 1844 139 karton4

signatura: 41
Rozpočet Ústavu termomechaniky ČSAV na rok 1986: 1985–1987
rozpočet, návrh, podklady, čerpání

1/6/2//50 1845 139 karton4

signatura: 41
Rozpočet Ústavu termomechaniky ČSAV na rok 1987: 1986–1988
rozpočet, návrh, čerpání, úpravy plánu práce

1/6/2//51 1846 139 karton4

signatura: 41
Rozpočet Ústavu termomechaniky ČSAV na rok 1988: 1987–1989
rozpočet, návrh, čerpání, úpravy plánu práce

1/6/2//52 1847 140 karton4

signatura: 41
Rozpočet Ústavu termomechaniky ČSAV na rok 1989: 1988–1990
rozpočet, návrh, podklady, čerpání

1/6/2//53 1848 140 karton4

signatura: 41
Rozpočet Ústavu termomechaniky ČSAV na rok 1990: 1989–1990
rozpočet, návrh, úpravy, čerpání

1/6/2//54 1849 140 karton4

signatura: 41
Rozpočet Ústavu termomechaniky ČSAV na rok 1991 [?] 1991
návrh, úpravy

1/6/2//55 1850 140 karton4

signatura: 41
Výkazy o základních prostředcích za roky 1968–1970, 1976–
1987

1968–1988

1/6/2//56 1851 140 karton4

signatura: 41
Bankovní účty: 1981–1984
Československá státní banka, Československá obchodní banka

1/6/2//57 1852 140 karton4

signatura: 41
Schvalování režijní přirážky 1982–1986

1/6/2//58 1853 140 karton4

signatura: 41
Účtové osnovy a rozvrhy, pravidla pro oběh účetních
dokladů

1962–1988

1/6/2//59 1854 198 karton4

signatura: 41
Všeobecný deník Ústavu pro výzkum strojů ČSAV 1956
úřední kniha: 1; EJ

1/6/2//60 1855 198 karton4

signatura: 41
Všeobecný deník Ústavu pro výzkum strojů ČSAV 1957
úřední kniha: 1; EJ

166



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/6/2//61 1856 198 karton4

signatura: 41
Všeobecný deník Ústavu pro výzkum strojů ČSAV 1959
úřední kniha: 1; EJ

1/6/2//62 1857 198 karton4

signatura: 41
Všeobecný deník Ústavu pro výzkum strojů ČSAV 1960
úřední kniha: 1; EJ

1/6/2//63 1858 198 karton4

signatura: 41
Všeobecný deník Ústavu pro výzkum strojů ČSAV 1961
úřední kniha: 1; EJ
fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky: poškozeno, některé stránky zčernalé plísní,
zničena pevná vazba
charakter poškození: plísněmi, jiné

1/6/2//64 1859 199 karton4

signatura: 41
Všeobecný deník Ústavu pro výzkum strojů ČSAV 1962
úřední kniha: 1; EJ

1/6/2//65 1860 199 karton4

signatura: 41
Všeobecný deník Ústavu pro výzkum strojů ČSAV 1963
úřední kniha: 1; EJ

1/6/2//66 1861 199 karton4

signatura: 41
Všeobecný deník Ústavu termomechaniky ČSAV 1964
úřední kniha: 1; EJ

1/6/2//67 1862 199 karton4

signatura: 41
Všeobecný deník Ústavu termomechaniky ČSAV 1965
úřední kniha: 1; EJ

1/6/2//68 1863 199 karton4

signatura: 41
Všeobecný deník Ústavu termomechaniky ČSAV 1967
úřední kniha: 1; EJ
fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky: poškozeno, zničena pevná vazba
charakter poškození: jiné

1/6/2//69 1864 200 karton4

signatura: 41
Všeobecný deník Ústavu termomechaniky ČSAV 1968–1970
úřední kniha: 1; EJ

1/6/2//70 1865 200 karton4

signatura: 41
Všeobecný deník Ústavu termomechaniky ČSAV 1971–1972
úřední kniha: 1; EJ

1/6/2//71 1866 200 karton4

signatura: 41
Všeobecný deník Ústavu termomechaniky ČSAV 1973

167



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

úřední kniha: 1; EJ
fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky: poškozeno, zničena pevná vazba
charakter poškození: jiné

1/6/2//72 1867 201 karton4

signatura: 41
Sborník Ústavu pro výzkum strojů ČSAV 1956
úřední kniha: 1; EJ

1/6/2//73 1868 201 karton4

signatura: 41
Sborník Ústavu pro výzkum strojů ČSAV 1957
úřední kniha: 1; EJ

1/6/2//74 1869 201 karton4

signatura: 41
Sborník Ústavu pro výzkum strojů ČSAV 1958
úřední kniha: 1; EJ

1/6/2//75 1870 201 karton4

signatura: 41
Sborník Ústavu pro výzkum strojů ČSAV 1959
úřední kniha: 1; EJ

1/6/2//76 1871 201 karton4

signatura: 41
Sborník Ústavu pro výzkum strojů ČSAV 1960
úřední kniha: 1; EJ

1/6/2//77 1872 201 karton4

signatura: 41
Sborník Ústavu pro výzkum strojů ČSAV 1961
úřední kniha: 1; EJ

1/6/2//78 1873 202 karton4

signatura: 41
Sborník Ústavu pro výzkum strojů ČSAV 1962–1963
úřední kniha: 1; EJ

1/6/2//79 1874 202 karton4

původní signatura: 212
signatura: 41
Sborník Ústavu termomechaniky ČSAV 1964–1966
úřední kniha: 1; EJ

1/6/2//80 1875 202 karton4

signatura: 41
Sborník Ústavu termomechaniky ČSAV 1967–1969
úřední kniha: 1; EJ

1/6/2//81 1876 202 karton4

signatura: 41
Sborník Ústavu termomechaniky ČSAV 1970–1977
úřední kniha: 1; EJ

1/6/3 18773

spisový znak: 42
42 – Investice, investiční výstavba

168



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/6/3//1 1878 140 karton4

signatura: 42
Plány investic Laboratoře strojnické ČSAV na rok 1954: 1953–1954
roční jmenovitý seznam investic podle objektů a nákladů, požadavky na výrobky a
materiály, nákup investic mimo plán

1/6/3//2 1879 140 karton4

původní signatura: 06.5
signatura: 42
Výstavba areálu Nad Mazankou, Praha 8: 1960–1961
příprava investiční výstavby, doplňky a upřesnění investičního úkolu

1/6/3//3 1880 140 karton4

signatura: 42
Výkazy o investiční výstavbě za roky 1959–1964, 1968–
1970, 1974–1987

1960–1988

1/6/3//4 1881 140 karton4

původní signatura: 060
signatura: 42
Plán investiční výstavby Ústavu termomechaniky ČSAV na 7.
pětiletku:

1980

komentář, charakteristika a zdůvodnění staveb

1/6/3//5 1882 140 karton4

původní signatura: 004
signatura: 42
Přístavba laboratoře vysokých rychlostí, Nový Knín: 1981
investiční požadavek, zdůvodnění

1/6/3//6 1883 140 karton4

signatura: 42
Plány investiční výstavby Ústavu termomechaniky ČSAV na
roky 1985 a 1986

1984–1985

1/6/4 18843

spisový znak: 43
43 – Stavby, stavební investice

1/6/4//1 1885 140 karton4

signatura: 43
Výstavba Ústavu pro výzkum strojů ČSAV a Ústavu
termomechaniky ČSAV

1953–1964

1/6/4//1/1 18865

Praha, Václavské náměstí 1306/55: 1954
zápis k povolení stavebních úprav, plánky

1/6/4//1/2 18875

Praha, Slavíkova (Grégrova) 1519/25: 1954–1955
plánek stavebních úprav, rozpočet, stavební povolení

1/6/4//1/3 18885

Námět na výstavbu 23. 2. 1956

1/6/4//1/4 18895

Výstavba aerodynamického tunelu v objektu ČKD 1957–1958

1/6/4//1/5 18905

Pohotovostní byty: 1959
169



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

žádost o úhradu projektu

1/6/4//1/6 18915

Výstavba nového sídla v Praze:
zdůvodnění

1/6/4//1/7 18925

Praha, Puškinovo náměstí 447/9: 1961, 1962, 1964
stavební úpravy

1/6/4//2 18934

signatura: 43
Výstavba laboratoře vysokých rychlostí, Nový Knín:
projektová dokumentace, rozpočty, zápisy z jednání, korespondence, fotografie

1/6/4//2/1 1894 141 karton5

1. část 1960–1962

1/6/4//2/2 1895 142 karton5

2. část 1960–1962

1/6/4//2/3 1896 207 karton/75

Fotografie z průběhu stavebních prací 1963
fotografie na papírové podložce: 8; EJ
13×18 cm; černobílá fotografie
datace pořízení obrazového záznamu: 14. 6. 1963
místo fotografování: Nový Knín (Příbram, Česko)

1/6/4//3 18974

signatura: 43
Výstavba nového sídla Ústavu termomechaniky ČSAV Nad Mazankou, Praha 8:
korespondence, podklady, záznamy, fotografie aj.

1/6/4//3/1 1898 143 karton5

Podklady a vyjádření pro investiční úkol 1966

1/6/4//3/2 1899 143 karton5

Podklady k potřebě rozšíření ploch se studií možnosti
nástavby na dosavadním objektu Praha, Puškinovo náměstí
447/9

1973

1/6/4//3/3 1900 143 karton5

Záznam o projednání vybavení interiéru 1978

1/6/4//3/4 1901 143 karton5

Zápisy z 66 kontrolních dnů stavby 1978–1983

1/6/4//3/5 1902 143 karton5

Odhad nákladů na přesun cirkulačního aerodynamického
tunelu

1979

1/6/4//3/6 1903 143 karton5

Žádost o předání tří pohotovostních bytů Ústavu
termomechaniky ČSAV

1979

1/6/4//3/7 1904 143 karton5

Požadavky na plochy, na stavební úpravy 1981, 1984

1/6/4//3/8 1905 143 karton5

Hospodářská smlouva na přestěhování strojů 1984

170



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/6/4//3/9 1906 143 karton5

Reklamace 1987

1/6/4//3/10 1907 207 karton/85

Fotografie budovy Ústavu termomechaniky ČSAV „Mazanka
“, Dolejškova 1402/5, 182 00 Praha 8

1985

fotografie na papírové podložce: 3; EJ
13×18 cm; černobílá fotografie
datace pořízení obrazového záznamu: 6. 9. 1985

1/6/4//4 1908 143 karton4

původní signatura: 20
signatura: 43
Přístavba laboratoře vysokých rychlostí, Nový Knín,
rekonstrukce aerodynamického tunelu:

1982–1987

příprava

1/6/4//4/1 19095

Žádost o podporu místopředsedy ONV Příbram, situační
plánek přístavby

1982

1/6/4//4/2 19105

Investiční požadavek Ústavu termomechaniky ČSAV se
zdůvodněním

1987

1/6/5 19113

spisový znak: 44
44 – Stroje, přístroje, vybavení a strojní investice

1/6/5//1 1912 143 karton4

signatura: 44
Odběr elektřiny, telefonní připojení 1954–1956

1/6/5//2 1913 143 karton4

signatura: 44
Seznamy prototypů a zkušebních zařízení vyrobených /
vyvinutých v Ústavu pro výzkum strojů ČSAV do 31. 12.
1960, aktivace prototypů

1958–1960

1/6/5//3 1914 143 karton4

původní signatura: 06
signatura: 44
Výtahy 1962

1/6/5//3/1 19155

Dokumentace k nákladnímu výtahu, plány

1/6/5//3/2 19165

Rekonstrukce osobního výtahu v budově Puškinovo náměstí 447/9, Praha 6

1/6/5//4 1917 143 karton4

původní signatura: 062
signatura: 44
Nákladné přístroje, stroje a zařízení ze zahraničí: 1964–1990
požadavky na nákup a dovoz

1/6/5//5 1918 144 karton4

signatura: 44
Mechanické dílny Ústavu termomechaniky ČSAV: 1969

171



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

rozbor činnosti

1/6/5//6 1919 144 karton4

původní signatura: 004
signatura: 44
Automobily: 1970
informace k přednostnímu zařazení Ing. Jiřího Dundra do pořadníku ČSAV na nákup
automobilu

1/6/5//7 1920 144 karton4

původní signatura: 004
signatura: 44
Vysokorychlostní kamera IMA-CON: 1971
informace pro zajištění financí na nákup
ruština

1/6/5//8 1921 144 karton4

původní signatura: 004
signatura: 44
Měřicí vybavení laboratoře vysokých rychlostí, Nový Knín: 1972
návrh na zdokonalení

1/6/5//9 1922 144 karton4

signatura: 44
Studie o rozvoji experimentálního a přístrojového vybavení
pro 6. pětiletý plán, oddělení A3

1976

1/6/5//10 1923 144 karton4

signatura: 44
Vybavení nového sídla Ústavu termomechaniky ČSAV
přístroji a zařízeními:

1979–1980

požadavky a návrhy jednotlivých oddělení

1/6/5//11 1924 144 karton4

původní signatura: 062
signatura: 44
Výpočetní technika: 1964–1971
koncepce vybavení a rozmístění

1/6/5//12 1925 144 karton4

původní signatura: 004; 061
signatura: 44
Výpočetní technika 1972–1980

1/6/5//12/1 19265

Počítač Cellatron: 1972
žádost o odkoupení

1/6/5//12/2 19275

Hlášení stavu výpočetní techniky v Ústavu termomechaniky ČSAV

1/6/5//13 1928 144 karton4

původní signatura: 003
signatura: 44
Výpočetní technika: 1974
návrhová studie výpočetního střediska pro ústavy řízené Vědeckým kolegiem mechaniky
ČSAV (VKME)

1/6/5//14 1929 144 karton4

původní signatura: 061; 21
signatura: 44

172



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Výpočetní technika, terminál CDC k počítači FSÚ CYBER 172: 1978–1979

požadavek na dovoz, žádosti o podporu ministra spojů a předsedy ČSAV, zrušení nákupu
pro nezajištění telefonní linky

1/6/5//15 1930 144 karton4

původní signatura: 061
signatura: 44
Výpočetní technika, hybridní minipočítačový systém ZPA
ADT 7500:

1980–1983

zdůvodnění požadavku na nákup, urgence zprovoznění systému u dodavatele, Závody
přístrojů a automatizace (ZPA) Čakovice

1/6/5//16 1931 144 karton4

Výpočetní technika: září 1996
nabídky

1/6/5//16/1 19325

VUMS Computers s.r.o., Praha: 3. 9. 1996
pracovní stanice Ultra Enterprise 2 Server, výrobce Sun Microsystems

1/6/5//16/2 19335

Digital Equipment s.r.o., Praha: 4. 9. 1996
AlphaStation 600/333 a 500/400

1/6/5//17 1934 144 karton4

původní signatura: 061
signatura: 44
Výpočetní služby: 1967–1984
požadavky na strojový čas, hospodářské smlouvy

1/6/5//18 1935 144 karton4

Interní telefonní seznam Ústavu termomechaniky ČSAV [1986]–[1987]
veřejná poznámka: Datace vzniku odhadnuta podle původních desek dokumentu

1/6/6 19363

spisový znak: 45
45 – Statistické výkazy

1/6/6//1 1937 144 karton4

signatura: 45
Statistika: 1985–1990
investice, výkazy o práci, provoz motorových vozidel

1/6/6//2 1938 144 karton4

signatura: 45
Cenové přirážky a srážky: 1969–1980
výkazy

1/6/6//2/1 19395

Záznam o kontrole cenových přirážek a srážek v
zahraničním obchodě dle zákona č. 33/1970 Sb. ze dne 15.
3. 1977

16. 3. 1977

1/6/6//3 1940 144 karton4

signatura: 45
Závodní stravování za roky 1976, 1982–1987: 1977–1988
roční výkazy

1/6/6//4 1941 144 karton4

173



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

signatura: 45
Výpočetní technika za roky 1976–1990: 1977–1991
výkazy

1/6/7 19423

spisový znak: 46
46 – Majetkoprávní záležitosti, dislokace, správa budov aj.

1/6/7//1 1943 144 karton4

signatura: 46
Dislokace Laboratoře strojnické ČSAV a Ústavu pro výzkum
strojů ČSAV:

1953–1959

rozhodnutí dislokačních komisí, smlouvy o nájmu

1/6/7//1/1 19445

Praha, Slavíkova (Grégrova) 1519/25: 1953
výměr Obvodního národního výboru v Praze 12 pro vládní komisi pro vybudování ČSAV o
přidělení místností v domě

1/6/7//1/2 19455

Praha, Václavské náměstí 1306/55: 1953
přidělení místností po MAP

1/6/7//1/3 19465

Praha, Václavské náměstí 823/35: 1954
výměr o přidělení místností v zadním traktu domu

1/6/7//1/4 19475

Praha, Václavské náměstí 1306/55: 1956
nájemní smlouvy na místnosti

1/6/7//1/5 19485

Praha, Betlémská 261/12: 1955
výměry o přidělení skladu a dílny ke zřízení laboratoří

1/6/7//1/6 19495

Praha, Bořivojova 878/35: 1956
výměry o přidělení místností

1/6/7//2 1950 144 karton4

původní signatura: 06
signatura: 46
Dislokace Laboratoře strojnické, Ústavu pro výzkum strojů a
Ústavu termomechaniky ČSAV:

1953–1973

korespondence

1/6/7//2/1 19515

Podklady pro výstavbu Ústavu pro výzkum strojů ČSAV podle dotazníku z 31. 5. 1955

1/6/7//2/2 19525

Žádosti o přidělení místností

1/6/7//2/3 19535

Jednání o využití bývalé Mautnerovy továrny v Bubenči 1956

1/6/7//2/4 19545

Rozbor situace Ústavu pro výzkum strojů ČSAV 2. 2. 1957

1/6/7//2/5 19555

Praha, Českomalínská 776/25: 1973
174



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

žádost o přidělení prostor

1/6/7//3 1956 144 karton4

signatura: 46
Praha, Puškinovo náměstí 447/9, nájemní byty: 1957–1964
seznam nájemníků, předpisy nájemného, domovní komise

1/6/7//4 1957 144 karton4

signatura: 46
Praha, Puškinovo náměstí 447/9: 1961–1963
nájemní smlouva o pronájmu pohotovostního bytu Ústavu pro výzkum strojů ČSAV Ing.
Luďkovi Krejčímu, předpis nájemného na rok 1963

1/6/7//5 1958 144 karton4

signatura: 46
Praha, Puškinovo náměstí 447/9: 1964
hospodářská smlouva o převodu správy národního majetku – předního traktu domu – od
Ústavu termomechaniky ČSAV na Obvodní podnik bytového hospodářství (OPBH),
delimitační dohoda, zápis o převzetí

1/6/7//6 1959 144 karton4

signatura: 46
Hospodářské smlouvy o dočasném užívání národního
majetku uzavřené mezi Obvodním podnikem bytového
hospodářství v Praze 6 a Ústavem termomechaniky ČSAV
jako uživatelem:

1968

nájem nebytových místností v Praze 6 – Bubeneč, čp. 447, 759, 690

1/6/7//7 1960 144 karton4

signatura: 46
Praha 6 – Bubeneč, čp. 584: 1968
hospodářská smlouva o dočasném užívání národního majetku – kanceláře – mezi Lidovým
bytovým družstvem v Praze a Ústavem termomechaniky ČSAV jako uživatelem

1/6/7//8 1961 145 karton4

původní signatura: 067
signatura: 46
Elektrická energie a vytápění: 1973–1986
výjimky z úsporné spotřeby, kontrola realizace přijatých opatření, přehledy průměrných
teplot ve vnitřních prostorách aj.

1/6/7//9 1962 145 karton4

signatura: 46
Praha, Českomalínská 776/25: 1975–1976
hospodářská smlouva o dočasném užívání národního majetku – nádvorního traktu domu –
mezi Obvodním podnikem bytového hospodářství v Praze 6 a Ústavem termomechaniky
ČSAV jako uživatelem

1/6/7//10 1963 145 karton4

signatura: 46
Převody majetku: 1982–1983
protokoly

1/6/7//11 1964 145 karton4

signatura: 46
Převod přístrojů a prototypů z Ústavu termomechaniky
ČSAV k vybavení Národního střediska pro vědecký výzkum
Vietnamské socialistické republiky:

1982–1985

korespondence, zápis komise pro stanovení zůstatkových cen, hospodářská smlouva,
seznam předávaného majetku, podklady

175



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/6/7//12 1965 145 karton4

signatura: 46
Evidence nemovitostí: 1984–1987
výpisy

1/6/7//13 1966 145 karton4

signatura: 46
Dislokace Ústavu termomechaniky ČSAV 1974–1987

1/6/7//13/1 19675

Charakteristika dislokovaných prostor 12. 2. 1974

1/6/7//13/2 19685

Údaje o terénních (dislokovaných) pracovištích k 23. 11. 1976

1/6/7//13/3 19695

Šetření o místně oddělených pracovištích k 31. 12. 1977

1/6/7//13/4 19705

Přehled pracovních ploch k 6. 6. 1979

1/6/7//13/5 19715

Seznam nemovitostí k 15. 2. 1984

1/6/7//13/6 19725

Přehled o umístění pracovišť k 31. 12. 1984

1/6/7//13/7 19735

Předání bývalého sídla Ústavu termomechaniky ČSAV v Praze 6 Ústavu geologie a
geotechniky ČSAV:
rozhodnutí dislokačního odboru Úřadu prezidia ČSAV, zápis o předání

1/6/7//13/8 19745

Nebytové prostory v Praze 1 a v Praze 6:
žádosti o vydání dislokačního rozhodnutí, zápis o předání Vývojovým dílnám ČSAV

1/6/8 19753

spisový znak: 47
47 – Inventarizace

1/6/8//1 1976 145 karton4

signatura: 47
Inventarizace hospodářských prostředků (majetku) za rok
1957:

1957–1958

zpráva, inventární seznamy

1/6/8//2 1977 145 karton4

signatura: 47
Inventarizace hospodářských prostředků (majetku) za rok
1960:

1960–1962

závěrečná zpráva, zpráva o nápravných opatřeních

1/6/8//3 1978 145 karton4

signatura: 47
Inventarizace hospodářských prostředků (majetku) za rok
1961:

1961–1962

zpráva, soupis nástrojů, měřidel a jiných pomůcek v nástrojárně

1/6/8//4 1979 145 karton4

176



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

signatura: 47
Inventarizace hospodářských prostředků (majetku) za rok
1962:

1962–1963

zpráva, inventární seznamy, zlepšení evidence drahých kovů

1/6/8//5 1980 145 karton4

signatura: 47
Inventarizace hospodářských prostředků (majetku) za rok
1963:

1963–1964

protokoly

1/6/8//6 1981 145 karton4

signatura: 47
Inventarizace hospodářských prostředků (majetku) za rok
1964:

1964–1965

protokoly, záznam o vyhodnocení akce „Nástavba domu v Bubenči čp. 447“ (Praha,
Puškinovo náměstí 447/9)

1/6/8//7 1982 145 karton4

signatura: 47
Inventarizace hospodářských prostředků (majetku) za rok
1965:

1965–1966

zpráva, protokoly, inventární seznamy, seznamy pokusných a zkušebních zařízení,
prototypů a jiných výrobků

1/6/8//8 1983 145 karton4

signatura: 47
Inventarizace hospodářských prostředků (majetku) za rok
1966:

1966–1967

zpráva, protokoly

1/6/8//9 1984 145 karton4

signatura: 47
Inventarizace hospodářských prostředků (majetku) za rok
1967:

1967–1968

zpráva, protokoly, vysvětlení rozdílů

1/6/8//10 1985 146 karton4

signatura: 47
Inventarizace hospodářských prostředků (majetku) za rok
1968:

1968–1969

torzo protokolů

1/6/8//11 1986 146 karton4

signatura: 47
Inventarizace hospodářských prostředků (majetku) za rok
1969:

1969–1970

zpráva, složení komise

1/6/8//12 1987 146 karton4

signatura: 47
Inventarizace hospodářských prostředků (majetku) za rok
1970:

1971

zpráva

1/6/8//13 1988 146 karton4

signatura: 47
Inventarizace hospodářských prostředků (majetku) za rok
1971:

1971–1972

177



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

zpráva

1/6/8//14 1989 146 karton4

signatura: 47
Inventarizace hospodářských prostředků (majetku) za rok
1972:

1972

jmenování inventární komise

1/6/8//15 1990 146 karton4

signatura: 47
Inventarizace hospodářských prostředků (majetku) za rok
1973:

1973–1974

zpráva, protokol o spotřebě drahých kovů

1/6/8//16 1991 146 karton4

signatura: 47
Inventarizace hospodářských prostředků (majetku) za rok
1974:

1975

zpráva

1/6/8//17 1992 146 karton4

signatura: 47
Inventarizace hospodářských prostředků (majetku) za rok
1975:

1976

zpráva, seznam knih navržených k odpisu

1/6/8//18 1993 146 karton4

signatura: 47
Inventarizace hospodářských prostředků (majetku) za rok
1976:

1977

zpráva

1/6/8//19 1994 146 karton4

signatura: 47
Inventarizace hospodářských prostředků (majetku) za rok
1977:

1978

zpráva, žádosti o odpisy

1/6/8//20 1995 146 karton4

signatura: 47
Inventarizace hospodářských prostředků (majetku) za rok
1978:

1979

zpráva, zápis

1/6/8//21 1996 146 karton4

signatura: 47
Inventarizace hospodářských prostředků (majetku) za rok
1979:

1979–1983

zpráva, zdůvodnění přebytku zásob

1/6/8//22 1997 146 karton4

signatura: 47
Inventarizace hospodářských prostředků (majetku) za rok
1980:

1980–1981

zpráva, protokoly úseků

1/6/8//23 1998 146 karton4

signatura: 47
Inventarizace hospodářských prostředků (majetku) za rok 1981–1982

178



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1981:
zpráva, protokoly úseků

1/6/8//24 1999 146 karton4

signatura: 47
Inventarizace hospodářských prostředků (majetku) za rok
1982:

1982–1983

zpráva, protokoly úseků

1/6/8//25 2000 146 karton4

signatura: 47
Inventarizace hospodářských prostředků (majetku) za rok
1983:

1983–1984

zpráva, protokoly úseků, odpisy

1/6/8//26 2001 146 karton4

signatura: 47
Inventarizace hospodářských prostředků (majetku) za rok
1984:

1984–1985

zpráva s přílohami, žádost o souhlas s likvidací, zpráva škodní komise

1/6/8//27 2002 146 karton4

signatura: 47
Inventarizace hospodářských prostředků (majetku) za rok
1985:

1985–1986

zpráva s přílohami, žádost o souhlas s likvidací, zvýšení limitu zásob

1/6/8//28 2003 146 karton4

signatura: 47
Inventarizace hospodářských prostředků (majetku) za rok
1986:

1986–1987

protokoly, žádost o souhlas s likvidací, zpráva škodní komise, stanovení limitu zásob

1/6/8//29 2004 146 karton4

signatura: 47
Inventarizace hospodářských prostředků (majetku) za roky
1987 a 1988:

1987–1988

protokoly o vyřazení základních prostředků

1/6/8//30 2005 203 karton4

signatura: 47
Inventární kniha Ústavu pro výzkum strojů ČSAV 1955–1956
úřední kniha: 1; EJ

1/6/8//31 2006 203 karton4

signatura: 47
Inventární kniha Ústavu pro výzkum strojů ČSAV 1956–1957
úřední kniha: 1; EJ

1/6/8//32 2007 203 karton4

signatura: 47
Inventární kniha Ústavu pro výzkum strojů ČSAV 1958–1960
úřední kniha: 1; EJ

1/6/8//33 2008 203 karton4

signatura: 47
Inventární kniha Ústavu pro výzkum strojů ČSAV 1960–1963
úřední kniha: 1; EJ

179



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/6/8//34 2009 203 karton4

signatura: 47
Inventární kniha Ústavu termomechaniky ČSAV 1963–1967
úřední kniha: 1; EJ

1/6/8//35 2010 203 karton4

signatura: 47
Inventární kniha Ústavu termomechaniky ČSAV 1967–1970
úřední kniha: 1; EJ

1/6/9 20113

spisový znak: 48
48 – Revizní a kontrolní zprávy

1/6/9//1 2012 147 karton4

signatura: 48
Zpráva o nápravných opatřeních vyplývajících z protokolu o
kontrole Ústavu pro výzkum strojů ČSAV provedené
oddělením resortní kontroly Úřadu prezidia ČSAV ze dne 1.
7. 1960, související dokumentace

1960–1961

1/6/9//2 2013 147 karton4

signatura: 48
Kontrola Ústavu pro výzkum strojů ČSAV: 1962
protokol o kontrole provedené odborem resortní kontroly Úřadu prezidia ČSAV ze dne 6. 3.
1962, nápravná opatření

1/6/9//3 2014 147 karton4

signatura: 48
Stížnost na bývalého zaměstnance Rudolfa Potůčka a
nedostatky v Ústavu pro výzkum strojů ČSAV, postoupená
redakcí časopisu „Dikobraz“ na Úřad prezidia ČSAV:

1963

prošetření stížnosti, protokol o kontrole provedené odborem resortní kontroly Úřadu
prezidia ČSAV, projednání nápravných opatření, odpověď redakci

1/6/9//4 2015 147 karton4

signatura: 48
Periodická revize Ústavu termomechaniky ČSAV: 1964–1965
protokol o revizi provedené odborem resortní kontroly Úřadu prezidia ČSAV ze dne 1. 4.
1964, nápravná opatření

1/6/9//5 2016 147 karton4

signatura: 48
Prověrky pokladní kázně ze dne 23. 4. 1964 a 7. 7. 1965: 1964–1965
záznamy

1/6/9//6 2017 147 karton4

signatura: 48
Kontroly daně z obratu 1965–1986

1/6/9//7 2018 147 karton4

signatura: 48
Periodická revize Ústavu termomechaniky ČSAV: 1967–1968
protokol o revizi provedené Ústřední hospodářskou správou pracovišť ČSAV ze dne 4. 4.
1967, nápravná opatření

1/6/9//8 2019 147 karton4

signatura: 48
Protokol komise pro zjištění přímých škod způsobených 1968

180



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

mimořádnou situací na území ČSSR ze dne 8. 10. 1968

1/6/9//9 2020 147 karton4

signatura: 48
Revize v Ústavu termomechaniky ČSAV: 1969–1970
protokol o revizi provedené Ústřední hospodářskou správou pracovišť – ORK ze dne 26. 5.
1969, vysvětlující vyjádření, nápravná opatření

1/6/9//10 2021 147 karton4

signatura: 48
Revize v Ústavu termomechaniky ČSAV: 1972
protokol o revizi provedené Ústřední správou pracovišť – ORK ze dne 17. 3. 1972,
vysvětlující vyjádření, kontrola nápravných opatření

1/6/9//11 2022 147 karton4

signatura: 48
Revize v Ústavu termomechaniky ČSAV: 1974–1976
zpráva o revizi provedené Ústřední správou pracovišť – ORK ze dne 20. 10. 1974,
vysvětlující vyjádření

1/6/9//11/1 20235

Zpráva o plnění příkazu k odstranění závad 18. 9. 1975

1/6/9//11/2 20245

Hlášení o odstranění závad 12. 7., 15. 11. a 10. 12. 1976

1/6/9//12 2025 147 karton4

signatura: 48
Kontroly daně ze mzdy 1974–1985

1/6/9//13 2026 147 karton4

signatura: 48
Kontroly evidenčních listů o době zaměstnání a výdělku 1974–1983

1/6/9//14 2027 147 karton4

signatura: 48
Prověrka zavedení nového platového řádu provedená
Ústřední správou pracovišť k 25. 3. 1977

1977

1/6/9//15 2028 147 karton4

signatura: 48
Revize v Ústavu termomechaniky ČSAV za období 1974–
1977:

1978–1979

zpráva o revizi provedené Ústřední správou pracovišť – ORK ze dne 19. 1. 1978, příkazy k
odstranění závad, záznam o kontrole nápravných opatření ze 7. 8. 1978 a 4. 1. 1979

1/6/9//15/1 20295

Hlášení o odstranění závad 13. 7. a 13. 11. 1978

1/6/9//16 2030 147 karton4

signatura: 48
Revize v Ústavu termomechaniky ČSAV za období 1977–
1979:

1980

zpráva o revizi provedené ORK Úřadu prezidia ČSAV ze dne 20. 2. 1980, vysvětlivky,
příkazy k odstranění závad, záznam o kontrole nápravných opatření ze dne 22. 12. 1980

1/6/9//16/1 20315

Hlášení o odstranění závad 18. 7. 1980

1/6/9//17 2032 147 karton4

181



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

signatura: 48
Kontrola plnění souboru opatření uložených usneseními
vlády a Zásad k zabezpečení hospodárnosti:

1980

zpráva o kontrole provedené Obvodní finanční správou v Praze 6 ze dne 5. 5. 1980

1/6/9//17/1 20335

Vysvětlivky Ústavu termomechaniky ČSAV 25. 4. 1980

1/6/9//18 2034 147 karton4

signatura: 48
Hygienická kontrola v Ústavu termomechaniky ČSAV ze dne
22. 10. 1980:

1980

zpráva

1/6/9//19 2035 147 karton4

signatura: 48
Kontrola plnění plánu výzkumné činnosti v Ústavu
termomechaniky ČSAV v letech 1980–1982

[1983]

1/6/9//20 2036 147 karton4

signatura: 48
Kontrola na úseku plánování a realizace investiční výstavby
v Ústavu termomechaniky ČSAV:

1983

zápis

1/6/9//21 2037 147 karton4

signatura: 48
Revize v Ústavu termomechaniky ČSAV od září 1979 do 31.
3. 1983:

1983

přehled

1/6/9//22 2038 147 karton4

signatura: 48
Revize hospodaření v Ústavu termomechaniky ČSAV za
období 1980–1983:

1983–1984

zpráva o revizi provedené ORK Úřadu prezidia ČSAV ze dne 7. 10. 1983, vysvětlivky,
příkazy k odstranění závad, záznam o kontrole nápravných opatření z 30. 8. 1984

1/6/9//22/1 20395

Hlášení o odstranění závad 22. 12. 1983

1/6/9//23 2040 147 karton4

signatura: 48
Vnitřní kontroly vedoucího hospodářsko-správního úseku
Ústavu termomechaniky ČSAV:

1983–1986

roční plány kontrol, protokoly o provedených kontrolách pokladny

1/6/9//24 2041 147 karton4

signatura: 48
Průzkum uplatnění vědeckých a vědeckotechnických
pracovníků, tabulka o jejich platových relacích, komentář

1984

1/6/9//25 2042 147 karton4

signatura: 48
Periodická revize hospodaření v Ústavu termomechaniky
ČSAV z roku 1986:

1986–1987

zápis z projednání výsledku revize provedené ORK Úřadu prezidia ČSAV ze dne 22. 12.
1986, vysvětlivky, příkazy k odstranění závad

1/6/9//25/1 20435

182



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Zpráva o odstranění závad 31. 3. 1987

1/6/9//26 2044 147 karton4

signatura: 48
Periodická revize hospodaření v Ústavu termomechaniky
ČSAV za období 1986–1989:

1990

zpráva o revizi provedené odborem kontroly Úřadu prezidia ČSAV ze dne 21. 2. 1990,
zápis z projednání výsledku ze dne 5. 3. 1990, vysvětlivky, zpráva o kontrole plnění
nápravných opatření ze dne 3. 8. 1990

1/6/9//26/1 20455

Zpráva o odstranění závad 16. 7. 1990

1/6/9//27 2046 147 karton4

signatura: 48
Kontroly hospodaření s prostředky nemocenského pojištění 1975–1985

1/6/9//28 2047 147 karton4

signatura: 48
Ostatní kontroly 1975–1986

1/6/10 20483

49 – Razítka

1/6/10//1 2049 147 karton4

Protokol o předání agendy pro hospodářsko-správní věci,
otisky kancelářských razítek

5. 6. 1967

odkazy: Kancelářská razítka Ústavu termomechaniky ČSAV 1964/1967;
veřejná poznámka: Z celkem 15 otisků razítek se v 10 případech jedná o dochovaná razítka, viz
Odkazy

1/6/10//2 2050 210 karton4

Kancelářská razítka Ústavu termomechaniky ČSAV [1964]–[1967]
razítko: 15; EJ

1/6/10//2/1 20515

LABORATOŘ STROJNICKÁ
razítko: 1
odkazy: Protokol o předání agendy pro hospodářsko-správní věci, otisky kancelářských razítek;

5.6.1967;
čeština
majitel: Československá akademie věd. Laboratoř strojnická (Praha, Česko : 1953-1954)
opis, nápis, exerque: Nápis:
LABORATOŘ
STROJNICKÁ
veřejná poznámka: Otisk razítka není součástí protokolu o předání agendy, viz Odkazy

1/6/10//2/2 20525

PLÁNOVACÍ A NÁKUPNÍ ODDĚLENÍ
razítko: 1
odkazy: Protokol o předání agendy pro hospodářsko-správní věci, otisky kancelářských razítek;

5.6.1967;
čeština
majitel: Československá akademie věd. Ústav termomechaniky (Praha, Česko : 1955-1992)
opis, nápis, exerque: Nápis:
PLÁNOVACÍ A NÁKUPNÍ ODDĚLENÍ
veřejná poznámka: Otisk razítka není součástí protokolu o předání agendy, viz Odkazy

1/6/10//2/3 20535

ČSAV – Ústav termomechaniky, Praha 6, Puškinovo náměstí 9, SBČs 01561 účet č. 724-
0758, Tel. 326041-5
razítko: 1

183



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

odkazy: Protokol o předání agendy pro hospodářsko-správní věci, otisky kancelářských razítek;
5.6.1967;

čeština
majitel: Československá akademie věd. Ústav termomechaniky (Praha, Česko : 1955-1992)
opis, nápis, exerque: Nápis:
ČSAV – Ústav termomechaniky
Praha 6, Puškinovo náměstí 9
SBČs 01561 úč. č. 724-0758
Tel. 326041-5
veřejná poznámka: Otisk razítka je součástí protokolu o předání agendy, viz Odkazy

1/6/10//2/4 20545

Nová adresa a telefony: ČESKOSLOVENSKÁ AKADEMIE VĚD, ÚSTAV PRO VÝZKUM STROJŮ,
Puškinovo náměstí 9, Praha 6 – Bubeneč, telefonní číslo 76-397, 76-619, 71-165
razítko: 1
odkazy: Protokol o předání agendy pro hospodářsko-správní věci, otisky kancelářských razítek;

5.6.1967;
čeština
majitel: Československá akademie věd. Ústav termomechaniky (Praha, Česko : 1955-1992)
opis, nápis, exerque: Nápis:
Nová adresa a telefony:
ČESKOSLOVENSKÁ AKADEMIE VĚD
ÚSTAV PRO VÝZKUM STROJŮ
Puškinovo nám. 9, Praha 6 – Bubeneč,
tel. č. 76-397, 76-619, 71-165
veřejná poznámka: Otisk razítka není součástí protokolu o předání agendy, viz Odkazy

1/6/10//2/5 20555

Nové číslo účtu: 724-0758
razítko: 1
odkazy: Protokol o předání agendy pro hospodářsko-správní věci, otisky kancelářských razítek;

5.6.1967;
čeština
majitel: Československá akademie věd. Ústav termomechaniky (Praha, Česko : 1955-1992)
opis, nápis, exerque: Nápis:
Nové č. účtu: 724-0758
veřejná poznámka: Otisk razítka není součástí protokolu o předání agendy, viz Odkazy

1/6/10//2/6 20565

Nová telefonní čísla: centrála: 32 60 41–5 (hospodářsko-administrativní úsek též číslo:
329265)
razítko: 1
odkazy: Protokol o předání agendy pro hospodářsko-správní věci, otisky kancelářských razítek;

5.6.1967;
čeština
majitel: Československá akademie věd. Ústav termomechaniky (Praha, Česko : 1955-1992)
opis, nápis, exerque: Nápis:
Nová telef. čísla:
centrála: 32 60 41–5
(hosp. adm. úsek též č.: 329265
veřejná poznámka: Otisk razítka není součástí protokolu o předání agendy, viz Odkazy

1/6/10//2/7 20575

Návštěvu hlaste telefonicky předem na čísle 326041 až 45
razítko: 1
odkazy: Protokol o předání agendy pro hospodářsko-správní věci, otisky kancelářských razítek;

5.6.1967;
čeština
majitel: Československá akademie věd. Ústav termomechaniky (Praha, Česko : 1955-1992)
opis, nápis, exerque: Nápis:
Návštěvu hlaste telef. předem
na č. 326041 až 45
veřejná poznámka: Otisk razítka je součástí protokolu o předání agendy, viz Odkazy

1/6/10//2/8 20585

184



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

OBJEDNÁNO, POD Č., DNE:
razítko: 1
odkazy: Protokol o předání agendy pro hospodářsko-správní věci, otisky kancelářských razítek;

5.6.1967;
čeština
majitel: Československá akademie věd. Ústav termomechaniky (Praha, Česko : 1955-1992)
opis, nápis, exerque: Nápis:
OBJEDNÁNO
POD Č.
DNE:
veřejná poznámka: Otisk razítka je součástí protokolu o předání agendy, viz Odkazy

1/6/10//2/9 20595

PREFEROVANÁ DODÁVKA, podle §§ 115, odst. 2 a 161 odst. 3 zákona č. 109/64 Sb. pro
plánovaný úkol rozvoje vědy a techniky
razítko: 1
odkazy: Protokol o předání agendy pro hospodářsko-správní věci, otisky kancelářských razítek;

5.6.1967;
čeština
majitel: Československá akademie věd. Ústav termomechaniky (Praha, Česko : 1955-1992)
opis, nápis, exerque: Nápis:
PREFEROVANÁ DODÁVKA
podle §§ 115, odst. 2 a 161 odst.
3 zák. č. 109/64 Sb. pro plánova-
ný úkol rozvoje vědy a techniky
veřejná poznámka: Otisk razítka je součástí protokolu o předání agendy, viz Odkazy

1/6/10//2/10 20605

Preferovaná dodávka, povinnost dodavatele uzavřít hospodářskou smlouvu, určeno pro
závazný státní úkol vědy a techniky
razítko: 1
odkazy: Protokol o předání agendy pro hospodářsko-správní věci, otisky kancelářských razítek;

5.6.1967;
čeština
majitel: Československá akademie věd. Ústav termomechaniky (Praha, Česko : 1955-1992)
opis, nápis, exerque: Nápis:
Preferovaná dodávka!
Povinnost dodavatele uzavřít hospodář-
skou smlouvu, určeno pro závazný státní
úkol vědy a techniky
veřejná poznámka: Otisk razítka je součástí protokolu o předání agendy, viz Odkazy

1/6/10//2/11 20615

Potvrzuji, že jde o nepředvídanou koupi pro výzkumné účely (vyhláška 161/57 a 160/58 Ú.
l., oběžník č. 12/59 ČSAV). V Praze dne ...
razítko: 1
odkazy: Protokol o předání agendy pro hospodářsko-správní věci, otisky kancelářských razítek;

5.6.1967;
čeština
majitel: Československá akademie věd. Ústav termomechaniky (Praha, Česko : 1955-1992)
opis, nápis, exerque: Nápis:
Potvrzuji, že jde o nepředvídanou
koupi pro výzkumné účely (vyhl.
161/57 a 160/58 Ú. l., oběž. č. 12/59
ČSAV). V Praze dne ...
veřejná poznámka: Otisk razítka je součástí protokolu o předání agendy, viz Odkazy

1/6/10//2/12 20625

Potvrzuji, že jde o nákup k přímému zajištění vědecké, výzkumné nebo vývojové činnosti
(vyhláška 188/60 Sb. oběžník č. 12/59 ČSAV). V Praze dne ...
razítko: 1
odkazy: Protokol o předání agendy pro hospodářsko-správní věci, otisky kancelářských razítek;

5.6.1967;
čeština
majitel: Československá akademie věd. Ústav termomechaniky (Praha, Česko : 1955-1992)

185



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

opis, nápis, exerque: Nápis:
Potvrzuji, že jde o nákup k přímému zajiš-
tění vědecké, výzkumné nebo vývojové čin-
nosti (vyhl. 188/60 Sb. oběž. č. 12/59
ČSAV).
V Praze dne ...
veřejná poznámka: Otisk razítka je součástí protokolu o předání agendy, viz Odkazy

1/6/10//2/13 20635

Souhlasnost s objednávkou č. ..., kontroloval ..., dne ..., Z hlediska cenového kontroloval
..., dne ...
razítko: 1
odkazy: Protokol o předání agendy pro hospodářsko-správní věci, otisky kancelářských razítek;

5.6.1967;
čeština
majitel: Československá akademie věd. Ústav termomechaniky (Praha, Česko : 1955-1992)
opis, nápis, exerque: Nápis:
Souhlasnost s objed. č. ...,
kontroloval ..., dne ...
Z hlediska cenového
kontroloval ..., dne ...
veřejná poznámka: Otisk razítka je součástí protokolu o předání agendy, viz Odkazy

1/6/10//2/14 20645

Podle upozornění SBČS jsme povinni Vás vyzvat, abyste na faktuře uvedli odvolání na
příslušný ceník a položku, či příslušný výměr, jímž byla cena stanovena, a název orgánu,
který výměr vydal.
razítko: 1
odkazy: Protokol o předání agendy pro hospodářsko-správní věci, otisky kancelářských razítek;

5.6.1967;
čeština
majitel: Československá akademie věd. Ústav termomechaniky (Praha, Česko : 1955-1992)
opis, nápis, exerque: Nápis:
Podle upozornění SBČS jsme
povinni Vás vyzvat, abyste na
faktuře uvedli odvolání na
přísl. ceník a položku, či přísl.
výměr, jímž byla cena stano-
vena a název orgánu, který vý-
měr vydal.
veřejná poznámka: Otisk razítka je součástí protokolu o předání agendy, viz Odkazy

1/6/10//2/15 20655

Podle upozornění SBČs jsme povinni Vás vyzvat, abyste na faktuře uvedli odvolání na
příslušný ceník a položku či příslušný výměr, jímž byla cena stanovena, a název orgánu,
který výměr vydal.
razítko: 1
odkazy: Protokol o předání agendy pro hospodářsko-správní věci, otisky kancelářských razítek;

5.6.1967;
čeština
majitel: Československá akademie věd. Ústav termomechaniky (Praha, Česko : 1955-1992)
opis, nápis, exerque: Nápis:
Podle upozornění SBČs jsme povinni Vás
vyzvat, abyste na faktuře uvedli odvolání
na přísl. ceník a položku či přísl. výměr,
jímž byla cena stanovena, a název orgánu,
který výměr vydal.
veřejná poznámka: Otisk razítka je součástí protokolu o předání agendy, viz Odkazy

1/7 20662

spisový znak: 5
5 – Výchova vědeckých pracovníků a udělování vědeckých hodností

1/7/1 20673

spisový znak: 50

186



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

50 – Výchova vědeckých pracovníků

1/7/1//1 2068 204 svazek4

signatura: 50
Základní katalog kandidáta věd [1959]–[1965]
úřední kniha: 1; EJ

1/7/1//2 2069 203 karton4

signatura: 50
Kniha protokolů o kandidátské zkoušce 1960–1996
úřední kniha: 1; EJ

1/7/1//3 2070 148 karton4

signatura: 50
Vyhláška č. 64/1977 Sb., o řízení při udělování vědeckých
hodností, formuláře a tiskopisy

1977–1997

1/7/1//4 2071 148 karton4

signatura: 50
Protokol řádných vědeckých aspirantů Ústavu pro výzkum
strojů ČSAV

1953–1954

sešit

1/7/1//5 2072 148 karton4

signatura: 50
Školitelé aspirantů, školící pracoviště, členové přijímacích
komisí

1954–1987

1/7/1//5/1 20735

Jmenování školitelů 1954

1/7/1//5/2 20745

Návrhy a seznamy školících pracovišť a školitelů 1965–1987

1/7/1//5/3 20755

Rozšíření pověření Ústavu termomechaniky ČSAV o obor
1041 – měřicí technika

1968

1/7/1//5/4 20765

Aktualizace seznamu školitelů 1971, 1973, 1987

1/7/1//6 2077 148 karton4

původní signatura: 60
signatura: 50
Aspirantura 1954–1984

1/7/1//6/1 20785

Příprava konkursu 1960–1962

1/7/1//6/2 20795

Žádosti o uvolnění k přijímacímu pohovoru

1/7/1//6/3 20805

Plán vědecké výchovy [1963]

1/7/1//6/4 20815

Seznam absolventů 1970–1971

1/7/1//6/5 20825

Zásady pro udělování stipendií pro aspiranty a účastníky 1984

187



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

studijních pobytů

1/7/1//6/6 20835

Směrnice a tiskopisy

1/7/1//6/7 20845

Svazky několika aspirantů

1/7/1//7 2085 149 karton4

původní signatura: 51; 53; 61
signatura: 50
Obhajoby kandidátských disertačních prací – přípravné
řízení

1960–1985

1/7/1//7/1 20865

Kandidátské zkoušky z odborného minima

1/7/1//7/2 20875

Jmenování členů zkušebních komisí

1/7/1//7/3 20885

Žádosti o připuštění, o osvobození od zkoušky

1/7/1//7/4 20895

Teze a oponentské posudky prací

1/7/1//7/5 20905

Oznámení o obhajobách, zápisy a hlášení

1/7/1//7/6 20915

Instrukce pro odbornou kandidátskou zkoušku. Technické
vědy (elektrotechnika, kybernetika, energetika). Sešit 7 (2.
vydání). Praha: Academia, nakladatelství ČSAV, 1985.

1985

tisk po roce 1800: 1
místo vydání: Praha (Česko)
vydavatel/nakladatel: Československá akademie věd. Academia, nakladatelství (Praha, Česko :
1953-1992)

1/7/1//8 2092 148 karton4

původní signatura: 62, 52
signatura: 50
Obhajoby doktorských prací – přípravné řízení 1960–1974

1/7/1//8/1 20935

Teze a posudky prací

1/7/1//8/2 20945

Oznámení o obhajobách

1/7/1//9 2095 148 karton4

signatura: 50
Komise pro rozmisťování mládeže: 1963–1965
jmenování

1/7/1//10 2096 148 karton4

původní signatura: 59
signatura: 50
Plány, přehledy a hodnocení výchovy vědeckých pracovníků 1962–1990

1/7/1//10/1 20975

Plány na rok 1963, 1964, 1971–1975, 1976–1980, 1981–1985, 1986–1990

188



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/7/1//10/2 20985

Zhodnocení a výkazy za roky 1961–1965, 1967, 1968, 1971, 1972, 1974, 1976–1988

1/7/1//10/3 20995

Rozmístění absolventů 1970

1/7/1//10/4 21005

Přehledy vědecké výchovy k 15. 3. 1989 a k 1. 4. 1990

1/7/1//10/5 21015

Řízení a kontrola vědecké výchovy a studijních pobytů.
Praha: Úřad prezidia ČSAV, 1980.

1980

tisk po roce 1800: 1
místo vydání: Praha (Česko)
vydavatel/nakladatel: Československá akademie věd. Prezidium (Praha, Česko : 1952-1992)

1/7/1//10/6 21025

Přihlášky do jazykových kurzů a návrhy zahraničních studijních pobytů

1/7/1//11 2103 148 karton4

původní signatura: 53
signatura: 50
Komise pro obhajoby kandidátských disertačních prací: 1965–1974
návrhy a jmenování členů

1/7/1//12 2104 148 karton4

signatura: 50
Systém vědecké výchovy: 1969
připomínky Ústavu termomechaniky ČSAV pro Vědecké kolegium mechaniky ČSAV (VKME)

1/7/1//13 2105 148 karton4

původní signatura: 004
signatura: 50
Informace o plánu výchovy nových vědeckých pracovníků a
návrhy na vyslání pracovníků ve vědecké výchově na
studijní pobyt do zahraničí

1972

1/7/1//14 2106 148 karton4

původní signatura: 002
signatura: 50
Informace o plnění úkolů ke zvýšení úrovně vědecké
výchovy (podle hromadného dopisu předsedy ČSAV č.
29/1973)

1974

1/7/1//15 2107 148 karton4

signatura: 50
Výtah ze zákona č. 39/1977 Sb. o výchově a dalším
zvyšování kvalifikace vědeckých pracovníků a vyhlášky č.
64/1977 Sb. o řízení a udělování vědeckých hodností

[1977]–[1992]

1/7/1//16 2108 148 karton4

původní signatura: 50
signatura: 50
Sdělení ředitele Ústavu termomechaniky ČSAV řediteli
Útvaru kádrové a personální práce ČSAV o zvyšování
kvalifikace vědeckých pracovníků

1979

1/7/1//17 2109 148 karton4

signatura: 50
Současný stav pracovníků ve vědecké přípravě v Ústavu [1984]

189



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

termomechaniky ČSAV:
informace pro Základní organizaci KSČ

1/7/1//18 2110 148 karton4

signatura: 50
Hlášení k plnění usnesení vlády ČSSR č. 204/1983 [1983]–[1992]

1/7/1//19 2111 148 karton4

signatura: 50
Opatření k zabezpečení realizace usnesení vlády ČSSR č.
233/1984

1987

1/7/1//20 2112 148 karton4

signatura: 50
Seznam pracovníků školených v Ústavu termomechaniky
ČSAV

[1975]–[1990]

strojopis, ručně dopisován
veřejná poznámka: Dokument pravděpodobně z roku 1975 a následně ručně dopisován.

1/7/1//21 21134

signatura: 50
Obhajoby kandidátských disertačních prací:
teze nebo celé práce, oponentské posudky
způsob uspořádání jednotky popisu: Soupis kandidátských disertačních prací pořízen brigádníky
MÚA v XLSX.
Konverze dat z XLSX do ELZA 6. 4. 2022, konvertor společnosti LightComp v.o.s., soubor:
UT_disertace-import-kandid_dis_pr.XLSX (6. 4. 2022 10:37).
Import do ELZA 6. 4. 2022.

1/7/1//21/1 2114 150 karton5

Bayer, Zdeněk, Ing.: Vliv některých způsobů chlazení
lopatek na termodynamické charakteristiky oběhů
plynových turbín. ÚVS (ÚT) ČSAV (obsahuje práci).

1963

1/7/1//21/2 2115 150 karton5

Beneš, Josef, Ing. ÚT ČSAV: materiály pouze ke kandidátské
zkoušce, vlepené nebo jinak adjustované fotografie měření

1966

1/7/1//21/2/1 21166

Fotografie přístrojů a výsledků měření [1966]
fotografie na papírové podložce: 26

1/7/1//21/3 2117 150 karton5

Bělohlávek, Ladislav, Ing.: Měření statického tlaku
pracovního media při průtoku pracovním strojem. ČKD
Praha, o. p.

1983

1/7/1//21/4 2118 150 karton5

Brož, Václav, Ing.: Fotoelasticimetrická holografie. ČVUT. 1983–1984

1/7/1//21/5 2119 150 karton5

Buk, Josef, Ing.: Proudění v rotujících trubicích – výpočet,
experiment. ÚT ČSAV.

1978–1987

1/7/1//21/6 2120 150 karton5

Bulena, Vladimír, Ing.: Příspěvek k modelování hnětačů.
ČVUT.

1978–1979

1/7/1//21/7 2121 150 karton5

Cais, Stanislav, Ing.: Kvadratické programování v statice
pružných soustav. ČVUT.

1982

190



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/7/1//21/8 2122 150 karton5

Cisarik, František, Ing.: Kapilární reometrie infúzních
roztoků. ČVUT.

1978

1/7/1//21/9 2123 150 karton5

Cyrus, Václav, Ing.: Sekundární proudění a jeho vliv na
aerodynamické vlastnosti axiálního kompresoru. Státní
výzkumný ústav pro stavbu strojů (SVÚSS).

1979–1980

1/7/1//21/10 2124 150 karton5

Čamek, Josef, Ing.: Výpočet rovnovážných stavů mimo
návrhový bod dvouhřídelové plynové turbíny. Státní
výzkumný ústav tepelné techniky (SVÚTT), (obsahuje práci).

1961–1964

1/7/1//21/11 2125 150 karton5

Čermák, Bojan, prom. fyz.: Termodynamická metoda
hodnocení charakteru vazby vlhkosti v materiálech. Státní
výzkumný ústav pro stavbu strojů (SVÚSS).

1977–1979

1/7/1//21/12 2126 150 karton5

Červ, Jan, Ing.: Válcový hřídel zatížený obvodovým torsním
rázem. ÚT ČSAV.

1971–1979

1/7/1//21/13 2127 150 karton5

Čipera, Stanislav: Použití metody bodových zobrazení při
vyšetřování silně nelineárních systémů. ČVUT.

1977

1/7/1//21/14 2128 151 karton5

Daněk, Vladimír, RNDr.: Numerické řešení transonického
proudění metodou konečných prvků s uvažováním vazkosti
v okolí profilu. ÚT ČSAV.

1981–1988

1/7/1//21/15 2129 151 karton5

Dobiáš, Ivan, Ing.: Výzkum nelineární dynamické soustavy
se smíšenou harmonickou a stochastickou budící silou. ÚT
ČSAV.

1974–1976

1/7/1//21/16 2130 151 karton5

Dohnal, Miroslav, RNDr.: Průjezd pružného anizotropně
uloženého rotoru kritickými otáčkami. ÚT ČSAV.

1982–1986

1/7/1//21/17 2131 151 karton5

Doležal, Zdeněk, Ing.: Řešení planetových
vysokootáčkových převodů metodou komplexních
dynamických poddajností. ÚT ČSAV.

1968–1976

1/7/1//21/18 2132 151 karton5

Drholec, Jiří, Ing.: Metodika výpočtu průmyslových hal při
zatížení větrem. ČVUT.

1984–1985

1/7/1//21/19 2133 151 karton5

Gerák, Anton, Ing.: Teoretické a experimentální metody
vyšetřování tepelných toků v pracovním prostoru palivových
pecí. Státní výzkumný ústav pro stavbu strojů (SVÚSS).

1979–1980

1/7/1//21/20 2134 151 karton5

Giba, Vladimír, Ing.: Experimentálna analýza mechanických
sústav s hysteréziou. Ústav mechaniky strojov (ÚMS) SAV.

1970–1976

1/7/1//21/21 2135 151 karton5

191



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Hai Bui, Ing.: Stanovení podlimitních a limitních
charakteristik gravitačních tepelných trubic. Státní
výzkumný ústav pro stavbu strojů (SVÚSS).

1984

1/7/1//21/22 2136 151 karton5

Hai Nguyen, Ing.: Dynamika spojitého rotoru na dvou
ložiskách. Státní výzkumný ústav pro stavbu strojů (SVÚSS).

1974–1977

1/7/1//21/23 2137 151 karton5

Heřt, Josef, Ing.: Řešení průhybů konsolové desky a jeho
aplikace na výpočet deformací zubů širokých kol. Ústav pro
výzkum strojů (ÚVS) ČSAV.

1960–1962

1/7/1//21/24 2138 151 karton5

Hnátek, Tomislav, Ing.: Radiální hydrostatická ložiska. ČVUT. 1979–1980

1/7/1//21/25 2139 151 karton5

Horáček, Jaromír, Ing.: Kmitání válcové skořepiny protékané
tekutinou. ÚT ČSAV.

1972–1977

1/7/1//21/26 2140 151 karton5

Hortel, Milan, Ing.: Vynucené tlumené kmitání v nelineárním
parametrickém systému ozubených kol s více stupni
volnosti. ÚT ČSAV.

1966–1967

1/7/1//21/27 2141 151 karton5

Hořejší, Milan, Ing.: Štíhlostní ztráta v přímé lopatkové mříži.
Státní výzkumný ústav tepelné techniky (SVÚTT), (obsahuje
práci).

1961–1964

1/7/1//21/28 2142 151 karton5

Hošek, Rudolf, Ing.: Technika měření celkového tlaku v
proudu media při nízkých Reynoldsových číslech. ČKD
Praha, o. p.

1983

1/7/1//21/29 2143 151 karton5

Houška, Karel, Ing.: Metody výpočtu sušáren s konvektivním
přívodem tepla. Státní výzkumný ústav pro stavbu strojů
(SVÚSS).

1977–1978

1/7/1//21/30 2144 151 karton5

Hrubý, Jan, Ing.: Experimentální určení PVT závislosti
metanolu a statistické metody zpracování PVT dat. ÚT
ČSAV.

1987–1993

1/7/1//21/31 2145 151 karton5

Hrubý, Petr, Ing.: Ohybově-krouživé kmitání hřídelů v
pohonech s klouby. Vysoká škola strojní a elektrotechnická v
Plzni (VŠSE).

1982

1/7/1//21/32 2146 151 karton5

Huněk, Ivo, Ing.: Řešení dynamické kontaktní úlohy. ÚT
ČSAV.

1986–1990

1/7/1//21/33 2147 151 karton5

Chum, Jiří, Ing.: Teplotní nestability ve stěně trubky
průtlačného parního generátoru sodík-voda v oblasti krize
varu II. druhu. Státní výzkumný ústav pro stavbu strojů
(SVÚSS).

1981

1/7/1//21/34 2148 152 karton5

192



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Jelínek, Karel, Ing.: Účinnost retardéru ve stavebních
ocelových konstrukcích dynamicky namáhaných. Vojenská
akademie Antonína Zápotockého (VAAZ), Brno.

1985

1/7/1//21/35 2149 152 karton5

Jirků, Slavomír, Ing.: Řešení složitějších úloh rovinné
hydrodynamiky elektrických analogií. ČVUT.

1978–1979

1/7/1//21/36 2150 152 karton5

Kabelka, Josef, Ing.: Creep polyesterových skelných
laminátů, výpočet laminátových nosníků dlouhodobě
namáhaných na ohyb. Ústav pro výzkum strojů (ÚVS) ČSAV
(obsahuje práci).

1962–1963

1/7/1//21/37 2151 152 karton5

Kačer, Vladimír, Ing.: Současný vliv vazkosti a stlačitelnosti
na charakter obtékání kruhového válce. Státní výzkumný
ústav tepelné techniky (SVÚTT), (obsahuje práci).

1962–1963

1/7/1//21/38 2152 152 karton5

Khoa Duong Van, Ing.: Mechanické vlastnosti těles s
nespojistostmi ve struktuře. Vojenská akademie Antonína
Zápotockého (VAAZ), Brno.

1984

1/7/1//21/39 2153 152 karton5

Konečný, Václav, Ing.: Přenosové veličiny pro matematický
model spalovacího prostoru vypracovaný v SVÚSS. Státní
výzkumný ústav pro stavbu strojů (SVÚSS), (obsahuje práci).

1970–1973

1/7/1//21/40 2154 152 karton5

Kopřiva, Vladimír, Ing.: Příspěvek k řešení vlivu rotace na
vlastní kmitočet základního tvaru ohybového kmitání volné,
zužující se a zkroucené lopatky. Státní výzkumný ústav
tepelné techniky (SVÚTT).

1962

1/7/1//21/41 2155 152 karton5

Kostohryz, Jiří, Ing.: Dynamika rotorů turbokompresorů.
Státní výzkumný ústav pro stavbu strojů (SVÚSS).

1991–1992

1/7/1//21/42 2156 152 karton5

Kouba, Josef, Ing.: Příspěvek k řešení vzájemné interakce
trubkového svazku s proudícím médiem. Státní výzkumný
ústav pro stavbu strojů (SVÚSS).

1982–1983

1/7/1//21/43 2157 152 karton5

Kovařík, Jiří, Ing.: Turbulentní proudění a přestup tepla v
soustředné mezeře mezi vnitřním rotujícím a vnějším
nepohyblivým válcem. Vysoká škola strojní a
elektrotechnická v Plzni (VŠSE).

1980–1981

1/7/1//21/44 2158 152 karton5

Kozánek, Jan, Ing.: Příspěvek k modální identifikaci systémů
s reálnými obecně nesymetrickými a nekomutativními
koeficientovými maticemi. ÚT ČSAV.

1974–1980

1/7/1//21/45 2159 152 karton5

Král, Jaromír, Ing.: Některé druhy zatížení stavebních
konstrukcí větrem a možnosti zpřesňování jejich modelů.
ČVUT.

1983–1984

1/7/1//21/46 2160 152 karton5

193



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Královec, Josef, Ing.: Nelinární problémy interakce
stěnových systémů. ČVUT.

1982–1983

1/7/1//21/47 2161 152 karton5

Kratochvíl, Ctirad, Ing.: Příspěvek k řešení nelineárních
soustav s větším počtem stupňů volnosti. ÚT ČSAV.

1971–1977

1/7/1//21/48 2162 152 karton5

Krejčí, Luděk, Ing.: Metoda přímého výpočtu rovnovážného
chodu dvouhřídelové spalovací turbíny. Ústav pro výzkum
strojů (ÚVS) ČSAV.

1961

1/7/1//21/49 2163 152 karton5

Křen, Jiří, Ing.: Aplikace metody konečných prvků na řešení
rovinné tribologické úlohy. Vysoká škola strojní a
elektrotechnická v Plzni (VŠSE).

1983–1984

1/7/1//21/50 2164 152 karton5

Kuklík, Pavel, Ing.: Výpočet přetvoření a napětí vrstevnatého
podloží. ČVUT.

1983

1/7/1//21/51 2165 153 karton5

Lahodný, Václav, Ing.: Reologický model betonové směsi.
Státní výzkumný ústav pro stavbu strojů (SVÚSS).

1984

1/7/1//21/52 2166 153 karton5

Landa, Michal, Ing.: Příspěvek teorie šíření elastických vln k
analýze signálů akustické emise. ÚT AV ČR.

1992–1996

1/7/1//21/53 2167 153 karton5

Lankaš, Filip, Ing.: Termodynamický popis kondenzačních
vln. ÚT AV ČR.

1990–1998

1/7/1//21/54 2168 153 karton5

Laš, Vladislav, Ing.: Deformace zubů kuželových a
hypoidních převodů. Vysoká škola strojní a elektrotechnická
v Plzni (VŠSE).

1983

1/7/1//21/55 2169 153 karton5

Le Hong, Ing.: Chování hydrodynamické vrstvy kluzného
ložiska vřetene rychloběžné horizontální brusky. Státní
výzkumný ústav pro stavbu strojů (SVÚSS).

1985

1/7/1//21/56 2170 153 karton5

Lien Dao Trong, Ing.: Dynamika manipulátorů a optimalizace
jejich pohybu. ČVUT.

1985

1/7/1//21/57 2171 153 karton5

Machek, Petr, Ing.: Výpočet laminárního proudění v
zakřiveném kanále obdelníkového průřezu. Vysoká škola
strojní a elektrotechnická v Plzni (VŠSE).

1981–1982

1/7/1//21/58 2172 153 karton5

Malešák, Josef, Ing.: Tepelná vodivost kysličníku uhličitého v
oblasti disociace. ÚT ČSAV (obsahuje pouze práci).

1970

1/7/1//21/59 2173 153 karton5

Markov, Petr, Ing.: Vlastní kmitání hladkých a
odstupňovaných kruhových válcových skořepin. ÚT ČSAV
(obsahuje práci).

1976–1979

194



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/7/1//21/60 2174 153 karton5

Maršík, František, Ing.: Užití metod nerovnovážné
termodynamiky v mechanice tekutin. ÚT ČSAV.

1973–1974

1/7/1//21/61 2175 153 karton5

Mašek, Zdeněk, Ing.: Některé důsledky vazkosti tekutiny,
projevující se při průtoku stupněm axiálního lopatkového
stroje. Ústav pro výzkum strojů (ÚVS) ČSAV.

1961–1962

1/7/1//21/62 2176 153 karton5

Maštovský, Jiří, Ing.: Tepelná vodivost dusíku za vysokých
teplot. ÚT ČSAV.

1966–1967

1/7/1//21/63 2177 153 karton5

Matějček, Vladimír, Ing.: Transport tepla do vsázky v
ohřívacím pásmu malých kovářských pecí. ŠKODA – závod
Klatovy o. p.:

1977

zápis z obhajoby

1/7/1//21/64 2178 153 karton5

Meduna, Jiří, Ing.: Výpočet napětí ve svařovacích nosnících.
ÚT ČSAV (původně VUT Brno).

1990–1991

1/7/1//21/64/1 21796

Meduna, Jiří:
stížnost proti složení původní komise, v 70. letech nepovoleno práci obhájit

1/7/1//21/65 2180 154 karton5

Mišurec, Rudolf, RNDr.: Příspěvek k experimentálnímu
výzkumu vlivu generátoru turbulence na charakteristiky
volného paprsku. ÚT ČSAV.

1972–1980

1/7/1//21/66 2181 154 karton5

Mlčoch, Jiří, RNDr.: Řešení teplotních polí v reaktorovém
dozimetrickém kalorimetru. VUT Brno.

1985

1/7/1//21/67 2182 154 karton5

Mokrý, Miroslav, Ing.: Aerodynamická měření Machovým-
Zehnderovým interferometrem. ÚT ČSAV.

1967

1/7/1//21/68 2183 154 karton5

Moravec, Zdeněk, Ing.: Aerodynamika chlazení spalovacích
motorů vzduchem. Státní výzkumný ústav tepelné techniky
(SVÚTT), (obsahuje práci).

1961–1962

1/7/1//21/69 2184 154 karton5

Mošnerová, Jitka, Ing.: Konvektivní přestup tepla v tekutých
kovech při periodicky proměnných okrajových podmínkách.
Státní výzkumný ústav pro stavbu strojů (SVÚSS).

1978

1/7/1//21/70 2185 154 karton5

Nevrlý, Jaroslav, Ing.: Metoda výpočtu charakteristik
hydrodynamického měniče a experimentální výzkum
proudění v tomto měniči. Státní výzkumný ústav pro stavbu
strojů (SVÚSS).

1971–1973

1/7/1//21/71 2186 154 karton5

Nezbedová, Eva, Ing.: Použití kubického prvku v lomové
mechanice. Státní výzkumný ústav pro stavbu strojů
(SVÚSS).

1975–1976

195



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/7/1//21/72 2187 154 karton5

Nezval, Jaromír, Ing.: Vliv odstředivých sil na základní
ohybový kmitočet prismatických a neprismatických tyčí.
Státní výzkumný ústav tepelné techniky (SVÚTT), (obsahuje
práci).

1961

1/7/1//21/73 2188 154 karton5

Okrouhlík, Miloslav, Ing.: Analysa přesnosti fysikální
diskretisace v dynamice kontiunua. ÚT ČSAV.

1970–1974

1/7/1//21/74 2189 154 karton5

Paloda, Martin, Ing.: Mechanické spoje v kompozitních
materiálech v leteckých aplikacích. ÚT ČSAV.

1981–1987

1/7/1//21/75 2190 154 karton5

Paroubek, Jan, Ing.: Příspěvek k vyzařování sirénového hluku
radiálních lopatkových stupňů. Státní výzkumný ústav pro
stavbu strojů (SVÚSS).

1979–1980

1/7/1//21/76 2191 154 karton5

Pátek, Jaroslav, prom.fyz.: Kinetika vibrační relaxace oxidu
uhelnatého. ÚT ČSAV.

1981–1989

1/7/1//21/77 2192 154 karton5

Pečeňa, Zdenko, Ing.: Nestacionárny transport energie
rozvetveným potrubím. ČVUT.

1978–1979

1/7/1//21/78 2193 154 karton5

Pelikán, Pavel, Ing.: Problémy numerického řešení
geometricky nelineárních úloh. ČVUT.

1980–1982

1/7/1//21/79 2194 154 karton5

Pešek, Luděk, Ing.: Ráz na kruhový prstenec uložený na
poddajném disku. ÚT ČSAV.

1985–1990

1/7/1//21/80 2195 154 karton5

Peterka, František, Ing.: Teorie dynamického rázového
tlumiče se dvěma stupni volnosti. ÚT ČSAV.

1967–1968

1/7/1//21/81 2196 154 karton5

Petrovský, Ivan, Ing.: Numerické řešení transonického
obtékání přímé profilové mříže. ÚT ČSAV.

1969–1978

1/7/1//21/82 2197 154 karton5

Petruška, Jindřich, Ing.: Stanovení silového zatížení jako
inverzní úloha pružnosti. VUT Brno.

1984–1985

1/7/1//21/83 2198 155 karton5

Píchal, Miroslav, Ing.: Metoda měření turbulence žhavenými
drátky ve stlačitelném podzvukovém proudění. Ústav pro
výzkum strojů ČSAV (ÚVS) ČSAV.

1959

1/7/1//21/84 2199 155 karton5

Plešek, Jiří, Ing.: Modelování termoplastického chování
materiálů a aplikace v metodě konečných prvků. Státní
výzkumný ústav pro stavbu strojů (SVÚSS).

1991–1992

1/7/1//21/85 2200 155 karton5

Podráský, Zdeněk, Ing.: Řešení odezvy mostní konstrukce na
přejezd silničního vozidla. ČVUT.

1983–1985

196



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/7/1//21/86 2201 155 karton5

Potěšil, Antonín, Ing.: Identifikace dynamických
viskoelastických vlastností fotoelasticimetrických materiálů.
ČVUT.

1984–1985

1/7/1//21/87 2202 155 karton5

Prejzek, Vratislav, Ing.: Výpočet aerodynamických derivací
letounu. ČVUT.

1982

1/7/1//21/88 2203 155 karton5

Prokopec, Miroslav, Ing.: Metodika výzkumu deformací na
modelech z organického skla. Ústav pro výzkum strojů
(ÚVS) ČSAV.

1962

1/7/1//21/89 2204 155 karton5

Převorovský, Zdeněk, Ing.: Příspěvek k metodice
experimentálního studia porušování sklovitých polymerů. ÚT
ČSAV.

1980–1981

1/7/1//21/90 2205 155 karton5

Pukl, Radomír, Ing.: Fyzikálně nelineární dynamická analýza
deskových konstrukcí. ČVUT (obsahuje práci).

1984–1985

1/7/1//21/91 2206 155 karton5

Raudenský, Miroslav, Ing.: Řešení přímých a inverzních úloh
vedení tepla použitím kubických splajnů. VUT Brno.

1985

1/7/1//21/92 2207 155 karton5

Růžička, Bohuslav, Ing.: Vliv důležitých hydrodynamických a
elektrických parametrů na časové změny elektrického
oblouku v plazmatronu. ÚT ČSAV.

1979–1988

1/7/1//21/93 2208 155 karton5

Růžička, Jaroslav, Ing.: Dynamika vibračních třídičů. Státní
výzkumný ústav tepelné techniky (SVÚTT).

1961–1965

1/7/1//21/94 2209 155 karton5

Růžička, Milan, Ing.: Napjatost a únavové vlastnosti
závěsných ok. ČVUT.

1984–1985

1/7/1//21/95 2210 155 karton5

Salajka, Vlastislav, Ing.: Finitní metody řešení tenkých desek
a úloha o vlastních hodnotách. VUT Brno (obsahuje pouze
práci).

1985

1/7/1//21/96 2211 155 karton5

Sedlář, Milan, RNDr.: Numerické řešení proudění
nestlačitelné viskózní tekutiny v částech hydraulického
stroje metodou konečných prvků. ÚT ČSAV.

1984–1994

1/7/1//21/97 2212 155 karton5

Schovanec, Karel, Ing.: Radiometrické měření sálavé složky
přenosu tepla z nízkoteplotního plazmatu. ÚT ČSAV.

1974–1976

1/7/1//21/98 2213 156 karton5

Skala, Václav, Ing.: Příspěvek k optimalizaci výměny tepla v
pracovním prostoru tavící pece. ÚT ČSAV.

1986–1988

1/7/1//21/99 2214 156 karton5

Slepička, František, Ing.: Nové poznatky o lopatkových 1958–1959

197



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

mřížích s ovlivněnou mezní vrstvou. Ústav pro výzkum strojů
(ÚVS) ČSAV.

1/7/1//21/100 2215 156 karton5

Snop, Pavel, Ing.: Teoretické řešení proudění za vířivým
hořákem. Státní výzkumný ústav pro stavbu strojů (SVÚSS).

1981–1982

1/7/1//21/101 2216 156 karton5

Sopuch, Pavel, Ing.: Kinetika fázového přechodu pára –
kapalina a její numerická simulace. ÚT AV ČR.

1988–1997

1/7/1//21/102 2217 156 karton5

Sůra, Miroslav, Ing.: Numerické metody v nelineární
mechanice kontinua. ČVUT.

1981–1982

1/7/1//21/103 2218 156 karton5

Svoboda, Vlastimil, Ing.: Vliv proudových poměrů na
namáhání lopatek osových kompresorů. ČKD Praha, o. p.

1972–1973

1/7/1//21/104 2219 156 karton5

Šafařík, Pavel, Ing.: Supersonické proudění ve výstupní části
lopatkové mříže. ÚT ČSAV.

1976–1977

1/7/1//21/105 2220 156 karton5

Šára, Luděk, Ing.: Stability of a free circular jet. ÚT AV ČR. 1990–1997

1/7/1//21/106 2221 156 karton5

Šebková, Helena, Ing.: Přechodové namáhání vyvolané
podélným excentrickým rázem na tyč. ÚT ČSAV.

1977–1978

1/7/1//21/107 2222 156 karton5

Šejna, Miroslav, RNDr.: Numerické modelování
dvoufázového proudění vodní páry s homogenní kondensací.
ČVUT.

1984–1996

1/7/1//21/108 2223 156 karton5

Ševčíková, Zdeňka, Ing.: Interakce panelového objektu s
podložím. ČVUT.

1984–1985

1/7/1//21/109 2224 156 karton5

Šifner, Oldřich, Ing.: Termodynamická podobnost obyčejné a
těžké vody za vysokých tlaků a teplot. Ústav pro výzkum
strojů ČSAV (obsahuje práci).

1963–1964

1/7/1//21/110 2225 156 karton5

Šíma, Josef, Ing.: Řešení stěnodeskových konstrukcí s
uvažováním vlivu smyku a poddajného podloží. Vysoká
škola strojní a elektrotechnická v Plzni (VŠSE).

1981

1/7/1//21/111 2226 156 karton5

Šípek, Jaromír, Ing.: Tepelný a hydraulický výpočet parní
strany povrchových energetických výměníků. Státní
výzkumný ústav pro stavbu strojů (SVÚSS).

1981–1982

1/7/1//21/112 2227 156 karton5

Škaloud, Jaromír, Ing.: Transport kapalné fáze z
dvoufázového média na obtékaný povrch. Státní výzkumný
ústav pro stavbu strojů (SVÚSS).

1980

1/7/1//21/113 2228 156 karton5

Škvor, Miroslav, Ing.: Subsonické a supersonické proudění 1971

198



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

tekutiny v radiálních strojích se zaměřením na supersonické
proudění v náběžné části radiální difuzorové mříže. ÚT ČSAV
(obsahuje pouze práci).

1/7/1//21/114 2229 156 karton5

Štolc, Jan, Ing.: Výpočet stavebních konstrukcí pomocí
prutových náhrad a katalogizovaných elementů. ČVUT.

1984

1/7/1//21/115 2230 157 karton5

Tat Dat Nguyen: Vliv turbulence vnějšího proudu na
parametry universálních zákonů turbulentní mezní vrstvy.
ÚT ČSAV.

1973–1978

1/7/1//21/116 2231 157 karton5

Tikal, Bohuslav, Ing.: Statika obecných skořepin s
uvažováním vlivu normálného smyku řešená metodou
konečných prvků. Vysoká škola strojní a elektrotechnická v
Plzni (VŠSE).

1980–1981

1/7/1//21/117 2232 157 karton5

Trnka, Jan, Ing.: Torzní ráz na kuželovou tyč. ÚT ČSAV. 1975–1981

1/7/1//21/118 2233 157 karton5

Trung Ha Dang, Ing.: Přestup tepla a tlaková ztráta při
proudění plynu svazkem žebrovaných trubek.

1984

1/7/1//21/119 2234 157 karton5

Trung Nguyen Dinh, Ing.: Samobuzené kmitání válcovacích
stolic. VUT Brno.

1984

1/7/1//21/120 2235 157 karton5

Tuan Lai Anh, npor. Ing.: Řešení dynamické odezvy
nelineárních mechanických soustav. Vojenská akademie
Antonína Zápotockého (VAAZ), Brno.

1983

1/7/1//21/121 2236 157 karton5

Uher, Jaromír, RNDr.: Matematická teorie optimálního
návrhu profilu lopatkové mříže obtékané proudem vazké
stlačitelné tekutiny. ÚT ČSAV.

1979–1980

1/7/1//21/122 2237 157 karton5

Uruba, Václav, Ing.: Interakce kmitajícího tělesa a
pulsujícího proudu vzduchu. ÚT ČSAV.

1983–1991

1/7/1//21/123 2238 157 karton5

Valeš, František, Ing.: Dynamická napjatost stěnového pásu,
příčně namáhaného impulsním napětím. ÚT ČSAV.

1973–1974

1/7/1//21/124 2239 157 karton5

Vaněk, František, Ing.: Experimentální výzkum proudění v
lopatkových mřížích proudových strojů. ÚT ČSAV.

1982–1986

1/7/1//21/125 2240 157 karton5

Vávra, Alois, Ing.: Pneumatická doprava zrna – teoretický a
experimentální výzkum rychlosti dopravovaných částic
podél potrubí. ÚT ČSAV, Výzkumný ústav zemědělské
techniky (VÚZT).

1966–1967

1/7/1//21/126 2241 157 karton5

Veselý, Eduard, Ing.: Experimentální výzkum šíření vln
napětí Cranzova-Schardinova kamera. ÚT ČSAV.

1983–1984

199



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/7/1//21/127 2242 157 karton5

Vileta, Jan, Ing.: Optimalizace turbínového stupně
rovnotlakového typu o relativně krátké délce lopatky.
Vysoká škola strojní a elektrotechnická v Plzni (VŠSE).

1980

1/7/1//21/128 2243 157 karton5

Vlasák, Miroslav, Ing.: Příspěvek k objasnění hlavních
návrhových parametrů na účinnost osového kompresoru.
Státní výzkumný ústav tepelné techniky (SVÚTT), (obsahuje
práci).

1961–1962

1/7/1//21/129 2244 157 karton5

Vykutil, Josef, Ing.: Efektivní výpočty konstrukcí s
jednorozměrnou diskretizací v rovině. Vojenská akademie
Antonína Zápotockého (VAAZ), Brno.

1985

1/7/1//21/130 2245 157 karton5

Výška, Karel, Ing.: Vliv mezní vrstvy na některé stavy plynu
v rázové trubici s konfusorem. ÚT ČSAV.

1966–1967

1/7/1//21/131 2246 158 karton5

Zajíc, Bohuslav, Ing.: Vynucené kmitání závěsných
odstředivek. ÚT ČSAV (obsahuje práci).

1974–1980

1/7/1//21/132 2247 158 karton5

Zemek, Jaroslav, Ing.: Analytické řešení napjatosti a
deformace tenkostěnných potrubních odboček. ČVUT.

1985

1/7/1//21/133 2248 158 karton5

Zolotarev, Igor, Ing.: Vliv okrajových podmínek na vlastní
kmitání válcové skořepiny protékané tekutinou. ÚT ČSAV.

1979–1986

1/7/1//21/134 2249 158 karton5

Zuber, Ivo, Ing.: Samobuzené kmity ve spalovacích
komorách. Státní výzkumný ústav tepelné techniky (SVÚTT).

1960–1962

1/7/1//21/135 2250 158 karton5

Žitný, Karel, prom. fyz.: Příspěvek k teorii podobných řešení
magnetohydrodynamické mezní vrstvy při malých
Reynoldsových magnetických číslech. ÚT ČSAV (obsahuje
práci).

1969–1970

1/7/1//21/136 2251 158 karton5

Žížala, Stanislav, Ing.: Příspěvek k řešení vlivu konečnosti
rozměrů zkušebního proudu aerodynamického tunelu na
aerodynamické charakteristiky vysokovztlakového křídla v
tunelu umístěného. Výzkumný a zkušební letecký ústav
(VZLÚ).

1982

1/7/1//22 22524

signatura: 50
Obhajoby doktorských disertačních prací:
teze nebo celé práce, oponentské posudky
způsob uspořádání jednotky popisu: Soupis doktorských disertačních prací pořízen brigádníky MÚA v
XLSX.
Konverze dat z XLSX do ELZA 6. 4. 2022, konvertor společnosti LightComp v.o.s., soubor:
UT_disertace-import-doktor_dis_pr.XLSX (6. 4. 2022 10:58).
Import do ELZA 6. 4. 2022.

1/7/1//22/1 2253 159 karton5

Balaš, Ján, Ing. CSc.: Príspevok k teoretickému a 1974–1975
200



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

experimentálnemu vyšetrovaniu stien a dosiek. Ústav
stavebníctva a architektúry (ÚSTARCH) SAV.

1/7/1//22/2 2254 159 karton5

Balda, Miroslav, Ing. CSc.: Dynamické problémy těžkých
strojů. Vysoká škola strojní a elektrotechnická v Plzni
(VŠSE).

1984–1987

1/7/1//22/3 2255 159 karton5

Ballo, Igor, Doc. Ing. CSc.: Ohybové kmitanie štíhlych
nosníkov a hriadeľov, riešené metódou veľkých konečných
prvkov. Ústav materiálov a mechaniky strojov (ÚMMS) SAV
(obsahuje práci).

1982–1989

1/7/1//22/4 2256 159 karton5

Bareš, Richard, Ing. CSc.: Analysa tvarově ortotropních
konstrukcí metodou bezrozměrných součinitelů. Ústav
teoretické a aplikované mechaniky (ÚTAM) ČSAV.

1976–1981

1/7/1//22/5 2257 159 karton5

Bílý, Matěj, Ing. CSc. Ph.D: Prevádzková spoľahlivosť
konštrukcií z hľadiska únavy. Ústav mechaniky strojov
(ÚMS) SAV.

1976–1979

1/7/1//22/6 2258 159 karton5

Brepta, Rudolf, Doc. Ing. : Vlny napětí a rázy v tělesech.
ČVUT.

1967–1968

1/7/1//22/7 2259 159 karton5

Čapek, Miroslav, Doc. Ing. CSc.: Studie životnosti na základě
modelu rozvoje klínových trhlin a fenomenologická teorie
pevnosti při tečení. Vysoká škola strojní a elektrotechnická v
Plzni (VŠSE).

1978–1980

1/7/1//22/8 2260 159 karton5

Daněk, Otakar, Doc. Ing. CSc.: Metody dynamického
vyšetřování strojů. ÚT ČSAV.

1976–1990

tematický popis jednotky popisu: Informace k perzekuci komunistického státního režimu v oblasti
vědy z politických důvodů. Obhajoba byla v 70. letech z politických důvodů znemožněna, práce byla
obhájena v roce 1990.

1/7/1//22/9 2261 159 karton5

Dobiáš, Ivan, Ing. CSc.: Nelineární dynamické soustavy s
náhodnými výstupy. ÚT ČSAV.

1989–1990

1/7/1//22/10 2262 159 karton5

Dvořák, Jan, Doc. Ing. CSc.: Napjatost v pružných a pružně-
elastických deskách s otvory. Státní výzkumný ústav pro
stavbu strojů (SVÚSS).

1966–1968

1/7/1//22/11 2263 159 karton5

Dvořák, Rudolf, Ing. CSc.: Transsonické proudění. ÚT ČSAV. 1988–1989

1/7/1//22/12 2264 159 karton5

Eggenberger, Gejza, Doc. Ing. CSc.: Transformačné metódy
při riešení úloh v pružnosti a pevnosti. Vysoká škola
technická (VŠT) Košice.

1976–1978

1/7/1//22/13 2265 160 karton5

Feda, Jaroslav, Doc. Ing. CSc.: Teorie pevnosti
metastabilních partikulárních látek. Ústav teoretické a
aplikované mechaniky (ÚTAM) ČSAV.

1984–1986

201



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/7/1//22/14 2266 160 karton5

Fiřt, Vladimír, Ing. CSc.: Stabilita a kmitání konstrukcí s
netuhými spoji. Ústav teoretické a aplikované mechaniky
(ÚTAM) ČSAV.

1974–1978

1/7/1//22/15 2267 160 karton5

Fischer, Ondřej, Ing. CSc.: Dynamika stožárů. Ústav
teoretické a aplikované mechaniky (ÚTAM) ČSAV.

1984–1988

1/7/1//22/16 2268 160 karton5

Fleischner, Petr, Doc. Ing. CSc.: Nové možnosti teoretického
zkoumání proudění v hydrodynamickém stroji. VUT Brno.

1981–1984

1/7/1//22/17 2269 160 karton5

Geryk, Milan, RNDr. Ing. CSc.: Kontaktní úlohy a pevnostní
teorie rotační pece. Přerovské strojírny, n. p.

1961–1988

1/7/1//22/18 2270 160 karton5

Horáček, Jaromír, Ing. CSc.: Fluidoelasticita válcových
skořepin. ÚT ČSAV.

1989–1990

1/7/1//22/19 2271 160 karton5

Hortel, Milan, Ing. CSc.: Dynamika nelineární paramitrické
soustavy s kinematickými vazbami. ÚT ČSAV.

1982–1986

1/7/1//22/20 2272 160 karton5

Höschl, Cyril, Prof. Ing.: Neklasické kontaktní úlohy ve
stavbě strojů. ÚT ČSAV.

1990

1/7/1//22/21 2273 160 karton5

Jaňour, Zbyněk (nar. 1907), RNDr.: Výsledky
aerodynamického výzkumu řízení mezní vrstvy vyfukováním
na křídlech a klapkách. Výzkumný a zkušební letecký ústav
(VZLÚ), ÚT ČSAV.

1966–1968

1/7/1//22/22 2274 160 karton5

Jaňour, Zbyněk (nar. 1944), RNDr. CSc.: Výpočty
turbulentních smykových vrstev u stěny s užitím modelu
koherentních struktur. ÚT ČSAV.

1987–1990

1/7/1//22/23 2275 160 karton5

Javornický, Jan, Doc. Ing. CSc.: Teorie fotoplasticity uvažující
dvojí podstatu dvojlomu a jiné příspěvky k jejím metodám.
Ústav teoretické a aplikované mechaniky (ÚTAM) ČSAV.

1978–1982

1/7/1//22/24 2276 161 karton5

Jerie, Jan, Dr. Ing.: Průtok axiálním lopatkovým strojem.
Státní výzkumný ústav pro stavbu strojů (SVÚSS), (obsahuje
práci).

1967–1968

1/7/1//22/25 2277 161 karton5

Kabelka, Josef, Ing. CSc.: Deformační charakteristiky
polymerních kompozitů s textilní výztuží. ÚT ČSAV.

1984–1986

1/7/1//22/26 2278 161 karton5

Kafka, Vratislav, Ing. CSc.: Obecná teorie pružnoplastického
přetváření quasihomogenních materiálů založená na
analyse vnitřní mikroskopické napjatosti. Ústav teoretické a
aplikované mechaniky (ÚTAM) ČSAV.

1977–1981

202



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/7/1//22/27 2279 161 karton5

Kazda, Josef, Doc. Ing. Dr. CSc.: Základ strukturní a
fyzikálně-chemické mechaniky jílovitých hornin. VUT Brno.

1975–1978

1/7/1//22/28 2280 161 karton5

Kropáč, Oldřich, Ing. CSc.: Vybrané modely a metody
statistické dynamiky. Výzkumný a zkušební letecký ústav
(VZLÚ).

1990–1991

1/7/1//22/29 2281 161 karton5

Maršík, František, Ing. CSc.: Vliv disipativních procesů na
stabilitu napěťových a rychlostních polí v pevných látkách a
tekutinách. ÚT ČSAV.

1989–1991

1/7/1//22/30 2282 161 karton5

Martinček, Gustáv, Ing. CSc.: Teória a metodika
dynamického nedeštruktívneho skúšania plošných prvkov.
Ústav stavebníctva a architektúry (ÚSTARCH) SAV.

1970–1974

1/7/1//22/31 2283 161 karton5

Matoulek, Josef, Doc. RNDr. Ing. CSc.: Pevnostní výpočet
potrubí v zásypu. ČVUT.

1986–1989

1/7/1//22/32 2284 161 karton5

Medvec, Andrej, Prof. Ing. CSc.: Riešenie navrhovania
mechanizmov ako abstraktných modelov istých reálnych
systémov. Vysoká škola technická (VŠT) Košice.

1977–1981

1/7/1//22/33 2285 161 karton5

Molnár, Vojtech, Doc. Ing. CSc.: Počítačové metódy pre
aerodynamický desing lopatiek turbostrojov. Slovenská
vysoká škola technická (SVŠT) Bratislava.

1986

1/7/1//22/34 2286 162 karton5

Mottl, Jiří, Doc. Ing. CSc.: Příspěvek k metodám optimalizace
nosných konstrukcí a strojů. Vojenská akademie Antonína
Zápotockého (VAAZ), Brno (obsahuje práci).

1981–1985

1/7/1//22/35 2287 163 karton5

Novotný, Bohuslav, Ing. CSc.: Problémy teoretického a
numerického vyšetrovania vrstevnatých konštrukcií
inženierskeho staviteľstva. Ústav stavebníctva a
architektúry (ÚSTARCH) SAV.

1980–1981

1/7/1//22/36 2288 163 karton5

Novotný, Jiří, Doc. Ing. CSc.: Teorie řetězců tuhých a
poddajných členů. VUT Brno.

1983–1985

1/7/1//22/37 2289 163 karton5

Peterka, František, Ing. CSc.: Dynamika mechanických
soustav s rázy. ÚT ČSAV.

1986–1990

1/7/1//22/38 2290 163 karton5

Píchal, Miroslav, Ing. CSc.: Turbulentní mezní vrstva v
proudu s vysokou intenzitou turbulence. ÚT ČSAV.

1969–1970

1/7/1//22/39 2291 163 karton5

Placák, Václav, Doc. Dr. Ing. CSc.: Mezný stav vysokotlakých
těles. Výzkumný ústav chemických zařízení (VÚCHZ) –
CHEPOS, ÚT ČSAV.

1966–1968

203



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/7/1//22/40 2292 163 karton5

Polášek, Jan, Doc. RNDr. CSc.: Teorie potenciálního proudění
lopatkovými mřížemi. Státní výzkumný ústav pro stavbu
strojů (SVÚSS), ÚT ČSAV.

1954–1968

1/7/1//22/41 2293 163 karton5

Průša, Zdeněk, Prof. Ing. CSc.: Řešení prostého krutu
průřezů tvořících vícenásobně souvislé oblasti elektrickou
analogií. ČVUT.

1976–1977

1/7/1//22/42 2294 163 karton5

Pruška, Lumír, Doc. Ing. CSc.: Tlak v klidu v zrnitých látkách.
Ústav teoretické a aplikované mechaniky (ÚTAM) ČSAV.

1974–1975

1/7/1//22/43 2295 164 karton5

Půst, Ladislav, Ing. CSc.: Metodika výzkumu dynamických
vlastností strojních konstrukcí. ÚT ČSAV (obsahuje práci).

1956–1968

1/7/1//22/44 2296 164 karton5

Rosenberg, Josef, Doc. Ing. CSc.: Teorie reálné vyšší
kinematické dvojice. Vysoká škola strojní a elektrotechnická
v Plzni (VŠSE).

1985–1987

1/7/1//22/45 2297 164 karton5

Rippl, Jiří, Doc. Ing. CSc.: Analytické metody dynamiky
poddajného prostředí založené na zobecněných integrálních
transformacích. Státní výzkumný ústav pro stavbu strojů
(SVÚSS).

1988–1990

1/7/1//22/46 2298 165 karton5

Stříž, Bohuslav, Prof. RNDr. CSc.: Rovinná úloha dynamiky
křehkého porušení. Vysoká škola strojní a textilní (VŠST)
Liberec.

1985–1987

1/7/1//22/47 2299 165 karton5

Svoboda, Vlastimil, Ing. CSc.: Problematika nestacionárního
proudění v turbokompresorech. ČKD Praha (obsahuje pouze
práci).

1987

1/7/1//22/48 2300 165 karton5

Šejvl, Miroslav, Prof. Ing. Dr.: Synthesa prostorových
převodů. Vysoká škola strojní a elektrotechnická v Plzni
(VŠSE).

1968–1969

1/7/1//22/49 2301 165 karton5

Škoda, Zdeněk, Ing. CSc.: Interakce soustavy nosných ploch
v ideálním plynu. Výzkumný a zkušební letecký ústav
(VZLÚ), ÚT ČSAV (obsahuje práci).

1979–1981

1/7/1//22/50 2302 165 karton5

Tondl, Aleš, Doc. Ing. Dr. CSc.: Some Problems of Rotor
Dynamics (Některé úkoly dynamiky rotorů). Státní
výzkumný ústav pro stavbu strojů (SVÚSS).

1966–1967

1/7/1//22/51 2303 165 karton5

Valenta, Jaroslav, Doc. Ing. CSc.: Elasto-plastický stav
skořepin. Státní výzkumný ústav pro stavbu strojů (SVÚSS).

1962–1968

1/7/1//22/52 2304 165 karton5

Valchářová, Jana, Ing. CSc.: Novodobá numerická řešení
hybridních problémů z mechaniky kontinua při návrhu strojů

1985–1987

204



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

a zařízení. Státní výzkumný ústav pro stavbu strojů (SVÚSS).

1/7/1//22/53 2305 165 karton5

Zeman, Vladimír, Doc. Ing. CSc.: Ladění a optimalizace
parametrů kmitavých strojních konstrukcí. Vysoká škola
strojní a elektrotechnická v Plzni (VŠSE).

1984–1987

1/7/1//23 23064

signatura: 50
Obhajoby habilitačních prací

1/7/1//23/1 2307 165 karton5

Holeša, Ferdinand, Ing. CSc.: Řešení neustálého proudění
plynů - vtok, výtok a proudění potrubím. VŠD v Žilině:

1974

oponentský posudek Miroslava Píchala

1/7/1//24 23084

signatura: 50
Autoreferáty
způsob uspořádání jednotky popisu: Soupis autoreferátů pořízen brigádníky MÚA v XLSX.
Konverze dat z XLSX do ELZA 12. 4. 2022, konvertor společnosti LightComp v.o.s., soubor:
UT_disertace-import-autoreferaty.XLSX (12. 4. 2022 9:00).
Import do ELZA 12. 4. 2022.

1/7/1//24/1 2309 166 karton5

Bacílek, Jaroslav 1981

1/7/1//24/2 2310 166 karton5

Baker Abdel Munem Mohammad 1982

1/7/1//24/3 2311 166 karton5

Bláha, Jaroslav 1991

1/7/1//24/4 2312 166 karton5

Budáčová, Jana 1975

1/7/1//24/5 2313 166 karton5

Dang quoc Luong 1983

1/7/1//24/6 2314 166 karton5

Davidovič, Ivan 1979

1/7/1//24/7 2315 166 karton5

Gajarský, Marian 1984

1/7/1//24/8 2316 166 karton5

Gudev, Todor Blagojev 1977

1/7/1//24/9 2317 166 karton5

Hatschbach, Petr 1995

1/7/1//24/10 2318 166 karton5

Havlíček, František 1980

1/7/1//24/11 2319 166 karton5

Havlíček, Vlastimil 1984

1/7/1//24/12 2320 166 karton5

Hrabovský, Miroslav 1991

1/7/1//24/13 2321 166 karton5

205



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Jílek, Miroslav 1980

1/7/1//24/14 2322 166 karton5

Jirouš, František 1991

1/7/1//24/15 2323 166 karton5

Jurečka, Jaroslav 1974

1/7/1//24/16 2324 166 karton5

Kanócz, Alexander 1981

1/7/1//24/17 2325 166 karton5

Knotek, Miroslav 1974

1/7/1//24/18 2326 166 karton5

Kolář, Josef 1981

1/7/1//24/19 2327 166 karton5

Kratina, Jiří 1981

1/7/1//24/20 2328 166 karton5

Krátký, Jaroslav 1975

1/7/1//24/21 2329 166 karton5

Kuželka, Václav 1978

1/7/1//24/22 2330 166 karton5

Lísal, Martin 1992

1/7/1//24/23 2331 166 karton5

Liška, Václav 1977

1/7/1//24/24 2332 166 karton5

Maher Ahmed Mohamed Abd El Raouf 1974

1/7/1//24/25 2333 166 karton5

Mančal, Jan 1979

1/7/1//24/26 2334 166 karton5

Martinček, Mikuláš 1981

1/7/1//24/27 2335 166 karton5

Menšík, Petr 1990

1/7/1//24/28 2336 166 karton5

Miláček, Stanislav 1976

1/7/1//24/29 2337 166 karton5

Mohamed Kholoussi Ismail 1974

1/7/1//24/30 2338 166 karton5

Nánási, Tibor 1984

1/7/1//24/31 2339 166 karton5

Nejedlý, Jiří 1983

1/7/1//24/32 2340 166 karton5

Neterda, Jaroslav 1976

1/7/1//24/33 2341 166 karton5

206



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Nevrlý, Josef 1991

1/7/1//24/34 2342 166 karton5

Ngo Duc Ha 1981

1/7/1//24/35 2343 166 karton5

Novák, Miloš 1991

1/7/1//24/36 2344 166 karton5

Otáhal, Stanislav 1981

1/7/1//24/37 2345 166 karton5

Pták, Svatopluk 1976

1/7/1//24/38 2346 166 karton5

Purr, Dušan 1989

1/7/1//24/39 2347 166 karton5

Půst, Libor 1990

1/7/1//24/40 2348 166 karton5

Rozsypal, Alexandr 1983

1/7/1//24/41 2349 166 karton5

Skala, Václav 1988

1/7/1//24/42 2350 166 karton5

Sláma, Josef 1981

1/7/1//24/43 2351 166 karton5

Slanec, Karel 1976

1/7/1//24/44 2352 166 karton5

Svačina, Jiří 1975

1/7/1//24/45 2353 166 karton5

Svoboda, Bedřich 1982

1/7/1//24/46 2354 166 karton5

Svoboda, Rudolf 1977

1/7/1//24/47 2355 166 karton5

Šanc, Evžen 1995

1/7/1//24/48 2356 166 karton5

Šatra, Milan 1977

1/7/1//24/49 2357 166 karton5

Šebková, Helena 1978

1/7/1//24/50 2358 166 karton5

Šimek, Jiří 1976

1/7/1//24/51 2359 166 karton5

Šťastný, Jaromír 1982

1/7/1//24/52 2360 166 karton5

Štěpánek, Petr 1980

1/7/1//24/53 2361 166 karton5

207



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Šulc, Bedřich 1980

1/7/1//24/54 2362 166 karton5

Valášek, Michael 1985

1/7/1//24/55 2363 166 karton5

Vašek, Jiří 1983

1/7/1//24/56 2364 166 karton5

Viták, Václav 1981

1/7/1//24/57 2365 166 karton5

Vojta, Vladimír 1974

1/7/1//24/58 2366 166 karton5

Vrbka, Jan 1991

1/7/1//24/59 2367 166 karton5

Wichterle, Kamil 1996

1/7/1//24/60 2368 166 karton5

Zámečník, Štěpán 1981

1/7/1//24/61 2369 166 karton5

Zuna, Ivan 1979

1/7/1//24/62 2370 166 karton5

Žáček, Martin 1992

1/7/1//25 23714

signatura: 50
Osobní svazky aspirantů
způsob uspořádání jednotky popisu: Soupis osobních svazků aspirantů pořízen brigádníky MÚA v
XLSX.
Konverze dat z XLSX do ELZA 12. 4. 2022, konvertor společnosti LightComp v.o.s., soubor:
UT_disertace-import-svazky_aspirantu.XLSX (12. 4. 2022 8:38).
Import do ELZA 12. 4. 2022.

1/7/1//25/1 2372 166 karton5

Bajgarová, Blanka, Ing. 1991

1/7/1//25/2 2373 166 karton5

Berka, Otto, Ing. 1973

1/7/1//25/3 2374 166 karton5

Blaha, Jan, Ing. 1964–1971

1/7/1//25/4 2375 166 karton5

Bláha, Pavel 1973

1/7/1//25/5 2376 166 karton5

Červ, Jan, Ing.: 1971–1973
evidenční lístek

1/7/1//25/6 2377 166 karton5

Dušátko, Zbyněk 1991

1/7/1//25/7 2378 166 karton5

Dvořák, Petr 1991

1/7/1//25/8 2379 166 karton5

208



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Grundmann, Miloslav, Ing. 1985–1989

1/7/1//25/9 2380 166 karton5

Heringová, Blanka, RNDr. 1990–1994

1/7/1//25/10 2381 166 karton5

Horký, Vojtěch, Ing. 1983–1986

1/7/1//25/11 2382 166 karton5

Hořejší, Ivan, Ing. 1975–1976

1/7/1//25/12 2383 166 karton5

Chylík, Miloslav, Ing.: 1958–1963
evidenční lístek

1/7/1//25/13 2384 166 karton5

Jireš, Alexandr 1962–1970

1/7/1//25/14 2385 166 karton5

Jirk, Jindřich, Ing. 1974

1/7/1//25/15 2386 166 karton5

Kameník, Bedřich, Ing.: 1961–1966
evidenční lístek

1/7/1//25/16 2387 166 karton5

Klomfar, Jaroslav, Ing. 1992

1/7/1//25/17 2388 166 karton5

Koubský, Karel, Ing.: 1958–1965
evidenční lístek

1/7/1//25/18 2389 166 karton5

Laušman, Ctirad, Ing.: 1963–1966
evidenční lístek

1/7/1//25/19 2390 166 karton5

Loucký, Karel, Ing.: 1980–1981
evidenční lístek

1/7/1//25/20 2391 166 karton5

Luxa, Martin, Ing. 1992

1/7/1//25/21 2392 166 karton5

Mádl, Jiří, Ing. 1992

1/7/1//25/22 2393 166 karton5

Mašek, Richard, Ing. 1989

1/7/1//25/23 2394 166 karton5

Miczek, Gerhard, Ing.: 1961–1963
evidenční lístek

1/7/1//25/24 2395 166 karton5

Müller, Jiří 1992

1/7/1//25/25 2396 166 karton5

Němečková, Marie, prom. fyz. 1971–1973

1/7/1//25/26 2397 166 karton5

209



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Novák, Otakar, Ing. 1967

1/7/1//25/27 2398 166 karton5

Opočenský, Ivan, Ing.: 1966–1967
evidenční lístek

1/7/1//25/28 2399 166 karton5

Pavelcová (roz. Havlová), Miluše, Ing. 1986–1989

1/7/1//25/29 2400 166 karton5

Pavlíček, Miroslav, Ing. 1986–1988

1/7/1//25/30 2401 166 karton5

Pelc, František, Ing. 1970

1/7/1//25/31 2402 166 karton5

Petr, Zdeněk, Ing.: 1961–1962
evidenční lístek

1/7/1//25/32 2403 166 karton5

Pospíšil, Karel, Ing. 1970–1972

1/7/1//25/33 2404 166 karton5

Řehák, Vratislav, Ing.: 1960–1965
evidenční lístek

1/7/1//25/34 2405 166 karton5

Slamka, Juraj, Ing.: 1973–1974
evidenční lístek

1/7/1//25/35 2406 166 karton5

Svoboda, Josef, Ing. 1968–1969

1/7/1//25/36 2407 166 karton5

Ulrych, Petr, Ing. 1989

1/7/1//25/37 2408 166 karton5

Vocásek, Zbyněk, Ing. 1989–1990

1/7/1//25/38 2409 166 karton5

Wi Gwang Chion 1987–1990

1/7/1//25/39 2410 166 karton5

Žampach, Jiří, Ing.: 1962–1965
evidenční lístek

1/7/1//26 2411 167 karton4

původní signatura: 54
signatura: 50
Česká komise pro vědecké hodnosti: 1978–1983
návrh předsedy Ladislava Půsta na doplnění komise pro obhajoby doktorských disertací v
oboru 39-01-9, informace o činnosti komise

1/7/1//27 2412 167 karton4

původní signatura: 53; 55
signatura: 50
Studijní pobyty, stáže a praxe v Ústavu termomechaniky
ČSAV:

1960–1987

žádosti, souhlasy a další korespondence

210



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/7/1//28 2413 167 karton4

původní signatura: 63
signatura: 50
Nezařazená dokumentace a korespondence k vědecké
výchově

1962

1/7/1//29 2414 167 karton4

původní signatura: 32
signatura: 50
Informace o přípravě kurzu matematického modelování
termo-, aero- a hydrodynamických procesů

1988

1/8 24152

spisový znak: 6
6 – Zahraniční styky

1/8/1 24163

spisový znak: 60
60 – Zásady a opatření ČSAV pro zahraniční vědecké styky

1/8/1//1 2417 168 karton4

signatura: 60
Prezidium ČSAV: 1955–1968
pokyny, oběžníky a sdělení k organizaci zahraničních styků

1/8/1//1/1 24185

Směrnice pro organizaci a využití zahraničních cest a
návštěv v rámci ČSAV schválené prezidiem dne 11. 3. 1955

1955

1/8/1//1/2 24195

Omezení počtu pracovních cest a úprava Směrnice č. 11 o
řízení a provádění zahraničních vědeckých styků

18. 3. 1966

1/8/1//1/3 24205

Československá společnost pro umění a vědu v Americe: 19. 10. 1967
vyhlášení soutěže o nejlepší vědeckou práci s československou tematikou u příležitosti 50.
výročí vzniku Československa, zákaz účasti

1/8/1//2 2421 168 karton4

signatura: 60
Zahraniční odbor ČSAV 1964–1966

1/8/1//2/1 24225

Výzva k zamezení styku pracovníků s cizinci bez
předchozího souhlasu prezidia ČSAV

7. 3. 1964

1/8/1//2/2 24235

Návrh Ústavu termomechaniky ČSAV na opatření
zahraničních naučných filmů prostřednictvím UNESCO

1965

1/8/1//3 2424 168 karton4

signatura: 60
Technická sekce ČSAV: 1956–1962
pokyny, oběžníky, vzorové dokumenty, sdělení a žádosti o dílčí informace

1/8/1//4 2425 168 karton4

signatura: 60
Ústřední hospodářská správa pracovišť ČSAV: 1967–1968
poskytování devizových půjček

211



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/8/2 24263

spisový znak: 61
61 – Členství v mezinárodních vědeckých organizacích, spolupráce se
zahraničními vědeckými a jinými institucemi

1/8/2//1 2427 168 karton4

signatura: 61
Institut mašinovedenija (IMAŠ) Akademija nauk (AN) SSSR: 1957–1988
cesty pracovníků Ústav termomechaniky ČSAV, korespondence aj.
ruština

1/8/2//1/1 24285

Výzkum skleněných laminátů: 1959
návrh spolupráce

1/8/2//2 2429 168 karton4

signatura: 61
Brennstofftechnische Gesellschaft (BTG): 1958–1960
přezkoušení členství v mezinárodních organizacích, údaje o členství Ing. J. Kučery

1/8/2//3 2430 168 karton4

původní signatura: 64; 94
signatura: 61
Instytut Maszyn Przepływowych PAN, Gdańsk (mimo
trojstrannou dohodu)

1959–1985

angličtina, němčina, polština; 20 ks

1/8/2//3/1 24315

Návrh dohody o spolupráci v oboru tepelné mechaniky
plynů a její rozšíření o obor měření mechanických veličin
elektrickými metodami

1962

1/8/2//3/2 24325

Možnosti využití analogických měření pro aerodynamické
řešení proudění v lopatkových mřížích parních turbín:

1974

návrh dohody o spolupráci na řešení problému

1/8/2//3/3 24335

Protokoly z jednání 19. 10. 1959, 10. 9. 1966 a 8. 5. 1967

1/8/2//3/4 24345

Plán spolupráce na rok 1963, doplňky plánu na léta 1976–1980

1/8/2//3/5 24355

Zpráva o spolupráci v roce 1960

1/8/2//3/6 24365

Návštěvy v Ústavu termomechaniky (ÚT) ČSAV a cesty pracovníků ÚT:
návrhy, zprávy

1/8/2//3/7 24375

Ostatní korespondence

1/8/2//4 2438 168 karton4

původní signatura: 90; 91; 94
signatura: 61
Instytut Maszyn Przepływowych PAN, Gdaňsk (Gdańsk),
Institut für Magnetohydrodynamik / Zentralinstitut für
Elektronenphysik AW DDR, Jena

1962–1973

němčina, polština

212



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/8/2//4/1 24395

Trojstranná dohoda o (mezinárodní vědecké) spolupráci: 1963
Ústav pro výzkum strojů / Ústav termomechaniky ČSAV – Instytut Maszyn Przepływowych
PAN, Gdaňsk (Gdańsk) – Institut für Magnetohydrodynamik / Zentralinstitut für
Elektronenphysik AW DDR, Jena
datace vzniku předlohy: 1245

1/8/2//4/2 24405

Přílohy č. 4–10

1/8/2//4/3 24415

Zpráva o jednáních 1971

1/8/2//4/4 24425

Cestovní zprávy 1970

1/8/2//4/5 24435

Návštěvy v ÚT

1/8/2//4/6 24445

Korespondence

1/8/2//4/7 24455

Přílohy č. 4–10

1/8/2//5 2446 169 karton4

signatura: 61
původní signatura: 64; 94
Technische Hochschule / Technische Universität Dresden 1959–1986
němčina

1/8/2//5/1 24475

Dohody o spolupráci na období 1972–1975, včetně plánu, a 1976–1980

1/8/2//5/2 24485

Zprávy a korespondence o zahraničních cestách

1/8/2//5/3 24495

Návštěvy v Ústavu termomechaniky ČSAV

1/8/2//5/4 24505

Korespondence

1/8/2//6 2451 169 karton4

původní signatura: 90
signatura: 61
Institutskomplex Mathematik, Institut für Angewandte
Mathematik und Mechanik (IAMM) DAW, Berlin

1960–1972

němčina

1/8/2//6/1 24525

Dohoda o tematické spolupráci 1965

1/8/2//6/2 24535

Návrh smlouvy 1966

1/8/2//6/3 24545

Zprávy a korespondence o zahraničních cestách

1/8/2//6/4 24555

213



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Návštěva v Ústavu termomechaniky ČSAV 1967

1/8/2//6/5 24565

Plán na léta 1969–1971
němčina

1/8/2//6/6 24575

Korespondence

1/8/2//7 2458 169 karton4

původní signatura: 64; 94
signatura: 61
Instytut Podstawowych Problemów Techniki (IPPT) PAN,
Warszawa

1961–1987

angličtina, polština

1/8/2//7/1 24595

Návrhy plánu na léta 1963–1964, 1973

1/8/2//7/2 24605

Dodatek č. 2 k plánu na léta 1971–1975

1/8/2//7/3 24615

Návrh smlouvy 1974

1/8/2//7/4 24625

Návštěvy v Ústavu termomechaniky ČSAV

1/8/2//7/5 24635

Cesty pracovníků Ústavu termomechaniky ČSAV:
návrhy, zprávy

1/8/2//7/6 24645

Účast na konferencích

1/8/2//7/7 24655

Korespondence

1/8/2//8 2466 169 karton4

původní signatura: 65
signatura: 61
International Association for the Properties of Steam (IAPS) 1961–1987
angličtina, němčina, ruština

1/8/2//8/1 24675

Návrh podpory členství

1/8/2//8/2 24685

Přihláška Ústavu termomechaniky ČSAV za kolektivního
člena

1975, 1977

1/8/2//8/3 24695

Návrh a schválení stálého zástupce, prof. Jan Jůza

1/8/2//8/4 24705

Československá skupina pro termofyzikální vlastnosti technicky významných tekutin:
zprávy o činnosti za roky 1977, 1979, 1982

1/8/2//8/5 24715

Cesty pracovníků Ústavu termomechaniky ČSAV:
zprávy

214



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/8/2//8/6 24725

Korespondence, pozvánky

1/8/2//9 2473 169 karton4

původní signatura: 94
signatura: 61
Činnost pracovníků Ústavu pro výzkum strojů ČSAV v
orgánech mezinárodních vědeckých organizací:

1962

zpráva

1/8/2//9/1 24745

Ing. Dr. Jan Cihelka, stálá pracovní skupina pro zdravotní techniku při komisi RVHP pro
stavebnictví

1/8/2//9/2 24755

Jiří Vejchar, Československý národní komitét ISO/TC 61 Plastické hmoty

1/8/2//10 2476 169 karton4

původní signatura: 64
signatura: 61
Institut für Magnetohydrodynamik / Zentralinstitut für
Elektronenphysik AW DDR, Jena (mimo trojstrannou dohodu)

1962–1985

angličtina, němčina

1/8/2//10/1 24775

Plány na roky 1974, 1975, 1978, 1981–1985

1/8/2//10/2 24785

Dohoda o spolupráci [1972]–[1973]

1/8/2//10/3 24795

Protokoly z jednání 12. 11. 1976 a 8. 4. 1977

1/8/2//10/4 24805

Zprávy a korespondence o zahraničních cestách 1963–1983

1/8/2//10/5 24815

Návštěvy v Ústavu termomechaniky ČSAV: 1981–1985
návrhy, zprávy

1/8/2//10/6 24825

Korespondence

1/8/2//11 2483 169 karton4

původní signatura: 60
signatura: 61
Ústav (problémů) mechaniky Akademija nauk (AN) SSSR 1962–1986
ruština

1/8/2//11/1 24845

Návrh dohody 1963

1/8/2//11/2 24855

Plán spolupráce 1974

1/8/2//11/3 24865

Protokol koordinačního setkání ředitelů 1975

1/8/2//11/4 24875

Cesty pracovníků Ústavu termomechaniky ČSAV
215



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/8/2//11/5 24885

Korespondence

1/8/2//12 2489 170 karton4

původní signatura: 002; 64; 90; 92; 94
signatura: 61
Ústav přenosu tepla a hmoty (ITMO) AN BSSR, Minsk: 1963–1987
ruština

1/8/2//12/1 24905

Návrh spolupráce 1967

1/8/2//12/2 24915

Dohoda o námětech 1969

1/8/2//12/3 24925

Příloha č. 1 ke smlouvě o spolupráci při výzkumu
termofyzikálních vlastností plynů za vysokých teplot

2. 7. 1970

1/8/2//12/4 24935

Protokoly o spolupráci z 1. 6. 1970 a 28. 10. 1971

1/8/2//12/5 24945

Protokol o jednání ze dne 8. 12. 1970

1/8/2//12/6 24955

Protokol o rozšíření spolupráce 22. 5. 1972
ruština

1/8/2//12/7 24965

Plány spolupráce na roky 1973–1975, 1976–1980, 1981–
1985, kontrola plnění a zpřesnění

1977

1/8/2//12/8 24975

Zápis z jednání dne 5. 3. 1980

1/8/2//12/9 24985

Cesty pracovníků Ústavu termomechaniky (ÚT) ČSAV a návštěvy v ÚT:
návrhy, zprávy

1/8/2//12/10 24995

Korespondence

1/8/2//13 2500 170 karton4

signatura: 61
původní signatura: 92; 93
International Formulation Committee on Steam Properties
(IFC)

1964–1968

angličtina, němčina

1/8/2//13/1 25015

Příprava porady pracovní skupiny v Praze: 1967
korespondence

1/8/2//13/2 25025

Účast pracovníků Ústavu termomechaniky ČSAV na jednáních v zahraničí aj.:
korespondence

1/8/2//14 2503 170 karton4

původní signatura: 35
216



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

signatura: 61
Mezinárodní unie pro teoretickou a aplikovanou mechaniku
(IUTAM)

1964–1986

angličtina, ruština

1/8/2//14/1 25045

Pozvánky a další korespondence k účasti na kongresech a symposiích

1/8/2//14/2 25055

Přihlášky a teze referátů

1/8/2//14/3 25065

Cestovní zprávy

1/8/2//15 2507 170 karton4

původní signatura: 65; 95
signatura: 61
International Union of Pure and Applied Chemistry (IUPAC) 1965–1983
angličtina

1/8/2//15/1 25085

Souhlas hlavního vědeckého sekretáře ČSAV s navázáním
spolupráce

1965

1/8/2//15/2 25095

Zpráva o návštěvě v Ústavu termomechaniky ČSAV 1977

1/8/2//15/3 25105

International Thermodynamic Tables Project:
korespondence s vedením

1/8/2//15/4 25115

Výměna vědeckých informací, pozvánky na společná jednání, workshopy, semináře, cesty
aj.

1/8/2//16 2512 170 karton4

signatura: 61
Akademie věd (Akademija nauk, AN) SSSR 1966–1968

1/8/2//16/1 25135

Tematické plány spolupráce, průvodní dopis a tematický plán spolupráce na rok 1967
ruština

1/8/2//16/2 25145

Plán spolupráce pro období 1966–1977
ruština

1/8/2//16/3 25155

Dílčí hodnocení, komentář průběhu a návrhy na zařazení dalších úkolů

1/8/2//16/4 25165

Korespondence

1/8/2//16/4/1 25176

Šorm František, předseda ČSAV: srpen 1968
otevřený dopis prezidentu Akademie věd SSSR M. V. Keldyšovi v reakci na okupaci
Československa v srpnu 1968

1/8/2//17 2518 170 karton4

původní signatura: 96

217



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

signatura: 61
Členství v mezinárodních nevládních organizacích: 1966–1988
oznámení zájmu Miroslava Píchala a Rudolfa Dvořáka, prověrky, vyhodnocení za rok 1987

1/8/2//18 2519 171 karton4

původní signatura: 90; 94
signatura: 61
Centrul de mecanică solidelor, Bukurešť (Bucuresti) 1969–1973
návrhové listy, návrh programu spolupráce od rumunské strany, korespondence
angličtina, francouzština, němčina

1/8/2//19 2520 171 karton4

původní signatura: 002
signatura: 61
Rada vzájemné hospodářské pomoci (RVHP) 1969–1973
ruština

1/8/2//19/1 25215

Zamítavé stanovisko Ústavu termomechaniky ČSAV k
rozšíření spolupráce o témata koordinovaná RVHP

1969

1/8/2//19/2 25225

Neúčast Ústavu termomechaniky (ÚT) ČSAV v komplexním
programu, odmítnutí přímého zapojení ÚT do spolupráce v
rámci RVHP

1972–1973

1/8/2//19/3 25235

Pozvánka na aktiv řešitelů dílčích úkolů problému RVHP SKS 5

1/8/2//20 2524 171 karton4

signatura: 61
Institut tepelné fyziky, Novosibirsk 1971–1984

1/8/2//20/1 25255

J. V. Suchunin, návštěva v Praze:
korespondence, protokol z návštěvy
ruština

1/8/2//20/2 25265

Hodnocení plnění společných úkolů v roce 1981 a období 1981–1984
ruština

1/8/2//20/3 25275

Plán spolupráce na období 1981–1985

1/8/2//21 2528 171 karton4

původní signatura: 65; 92; 95
signatura: 61
Laboratoire de Mécanique Appliquée (LMA) CNRS, Besançon
(Dynamika strojírenských konstrukcí)

1970–1988

francouzština

1/8/2//21/1 25295

Vědeckotechnická spolupráce s LMA (Francií) za období 1972–1973, z let 1976–1978,
1981, 1982, 1985 a za léta 1985–1987:
hodnotící zprávy

1/8/2//21/2 25305

Souhlas zahraničního odboru ČSAV k pokračování
spolupráce

1973

218



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/8/2//21/3 25315

Návrh další spolupráce

1/8/2//21/4 25325

Informace o semináři v Praze 1974

1/8/2//21/5 25335

Prof. R. Chaléat: 1979
návrhy na ocenění a jeho volbu zahraničním členem ČSAV

1/8/2//21/6 25345

Návštěvy v Ústavu termomechaniky ČSAV 1970–1986

1/8/2//21/7 25355

Návrhy na vyslání pracovníků, odvolání proti vyřazení O.
Daňka

1972

1/8/2//21/8 25365

Zprávy a korespondence o zahraničních cestách 1973–1986

1/8/2//21/9 25375

Korespondence

1/8/2//22 2538 171 karton4

původní signatura: 64; 94
signatura: 61
Zentralinstitut für Mathematik und Mechanik (ZIMM) /
Institut für Mechanik (IMech) der AdW der DDR, Berlin

1972–1989

němčina

1/8/2//22/1 25395

Plány tematické spolupráce na léta 1973, 1976–1995

1/8/2//22/2 25405

Zprávy a korespondence o zahraničních cestách

1/8/2//22/3 25415

Návštěvy v Ústavu termomechaniky ČSAV

1/8/2//22/4 25425

Korespondence

1/8/2//23 2543 171 karton4

původní signatura: 002; 64; 90
signatura: 61
Ústav mechaniky (IM) Akademija nauk (AN) SSSR, Kyjev 1973–1985
ruština

1/8/2//23/1 25445

Návrh na tematickou spolupráci 1973

1/8/2//23/2 25455

Kononěnko, akademik: 1973
protokol o návštěvě v Ústavu termomechaniky ČSAV

1/8/2//23/3 25465

Protokol o setkání ředitelů 1974

1/8/2//23/4 25475

Plány spolupráce na léta 1976–1980, 1981–1985 1974–1979
219



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/8/2//24 2548 171 karton4

původní signatura: 35
signatura: 61
Československé národní komité IUTAM 1974–1983
angličtina, ruština

1/8/2//24/1 25495

Zápisy ze schůzí, pozvánky 1974–1982

1/8/2//25 2550 171 karton4

signatura: 61
Gesellschaft für Angewandte Mathematik und Mechanik
(GAMM):

1974–1978

členství akademika Miroslava Píchala

1/8/2//26 2551 171 karton4

původní signatura: 64; 65
signatura: 61
Committee on Data for Science and Technology (CODATA): 1975–1988
informace o komitétu, účasti na konferencích CODATA, korespondence, cestovní zpráva,
návrhový list
angličtina, ruština

1/8/2//27 2552 171 karton4

původní signatura: 003; 64
signatura: 61
„Inženýrsko-fyzikální časopis“, účast na redakci: 1976–1981
korespondence
ruština

1/8/2//28 2553 171 karton4

signatura: 61
Spolupráce socialistických zemí: 1977–1989
koordinace, sdělení a jiné

1/8/2//28/1 25545

Příspěvek k mezinárodní socialistické integraci ve vědě,
článek pro Rudé právo

8. 12. 1978

koncept

1/8/2//28/2 25555

Protokol XI. porady představitelů akademií věd
socialistických zemí, Talinn, 24.–29. 9. 1979

1979

opis

1/8/2//28/3 25565

Organizační, metodické, finanční a právní základy
spolupráce akademií socialistických zemí:

1989

text a připomínky ÚT

1/8/2//29 2557 171 karton4

původní signatura: 003
signatura: 61
Koordinační rada ředitelů ústavů mechaniky akademií věd
socialistických zemí

1978–1979

ruština

1/8/2//29/1 25585

IV. zasedání, Budapešť: 1978

220



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

zpráva

1/8/2//29/2 25595

V. zasedání, Eberswalde: 1979
protokol

1/8/2//30 2560 171 karton4

původní signatura: 005; 64
signatura: 61
Mezinárodní letní škola Mezinárodního střediska akademií
věd socialistických zemí pro zvyšování kvalifikace
vědeckých pracovníků v oboru výměny tepla a hmoty

1970–1989

ruština

1/8/2//30/1 25615

Pozvánky, korespondence
ruština

1/8/2//30/2 25625

Tištěné programy, Minsk 1970–1980
ruština

1/8/2//30/3 25635

Dílčí zpráva o československé účasti 1981

1/8/2//30/4 25645

14. a 16. zasedání, Minsk: 1986, 1988
protokoly

1/8/2//31 2565 172 karton4

signatura: 61
Problémová komise č. XI pro mnohostrannou spolupráci na
problému „Vědecké základy mechaniky strojů, konstrukcí a
technologických procesů“

1980–1989

ruština

1/8/2//31/1 25665

Texty o historii komise

1/8/2//31/2 25675

Plány mnohostranné spolupráce

1/8/2//31/3 25685

II. zasedání, Frunze: 1982
protokol

1/8/2//31/4 25695

III. zasedání, Gdaňsk: 1984
protokol

1/8/2//31/5 25705

IV. zasedání, Varna: 1985
protokol

1/8/2//31/6 25715

Zasedání, Holzhau 1989

1/8/2//31/7 25725

Zasedání československé části: 1984, 1989
zápisy

221



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/8/2//31/8 25735

Vyhodnocení mnohostranné spolupráce v rámci komise, téma V za období 1981–1983

1/8/2//31/9 25745

Korespondence k plánům a plnění podle témat

1/8/2//32 2575 172 karton4

původní signatura: 64
signatura: 61
Ústav teoretické a aplikované mechaniky (ITPM) Akademija
nauk (AN) SSSR, Novosibirsk

1980–1986

ruština

1/8/2//32/1 25765

Návrh spolupráce na léta 1981–1985

1/8/2//32/2 25775

Zprávy a korespondence o zahraničních cestách

1/8/2//32/3 25785

Návštěva v Ústavu termomechaniky ČSAV

1/8/2//32/4 25795

Korespondence

1/8/2//33 2580 172 karton4

signatura: 61
Problémová komise č. XV pro mnohostrannou spolupráci na
problému „Fyzikálně-technické problémy energetiky“

1984–1986

ruština

1/8/2//33/1 25815

Zápis ze zasedání československé části

1/8/2//33/2 25825

Zasedání, Liblice, 4.–8. 6. 1984

1/8/2//33/3 25835

Porada pracovní skupiny:
protokol

1/8/2//33/4 25845

Hlášení o zahraniční cestě

1/8/2//33/5 25855

2. zasedání, Drážďany, 16.–18. 4. 1985:
protokol
ruština

1/8/2//33/6 25865

3. zasedání, Drážďany, Berlín: 1986
instrukční list, hlášení o zahraniční cestě

1/8/3 25873

spisový znak: 62
62 – Mezinárodní konference a jiná zasedání v zahraničí

1/8/3//1 2588 173 karton4

původní signatura: 31; 33

222



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

signatura: 62
Konference a semináře pořádané v zahraničí: 1960–1983
pozvánky a programy, žádosti o účast pracovníků Ústavu termomechaniky ČSAV a její
schvalování, přihlášky referátů aj.

1/8/3//2 2589 173 karton4

původní signatura: 33
signatura: 62
Kolokvia EUROMECH: 1965–1987
plány, zprávy, pozvánky a jiná korespondence
angličtina

1/8/4 25903

spisový znak: 63
63 – Mezinárodní konference a jiná zasedání v Československu,
pořádané ústavem

1/8/4//1 2591 173 karton4

signatura: 63
Konference „Parní turbíny a parní kotle v příštích 10 až 15
letech“, Liblice, 6.–8. 2. 1956:

1956

program, teze referátů

1/8/4//2 2592 173 karton4

signatura: 63
Konference „Zvýšení hospodárnosti naftových motorů“,
Liblice, 16.–18. 4. 1957:

1957

program, teze referátů

1/8/4//3 2593 173 karton4

signatura: 63
Konference „Dynamika strojů a strojních částí“, Liblice, 25.
–27. 11. 1958:

1958

návrhový list, pozvánky, program, výtahy z příspěvků, usnesení, podkladové materiály

1/8/4//4 2594 174 karton4

signatura: 63
III. konference „Dynamika strojů“, Liblice, 29.–31. 10. 1963: 1962–1963
pozvánky, program, přihlášky, korespondence se zahraničními účastníky, seznamy
účastníků i pozvaných, prezenční listiny, poznámky z diskuse, výtahy referátů, usnesení,
podkladové organizační materiály

1/8/4//4/1 25955

Přípravná porada: 29. 8. 1963
zápis

1/8/4//5 2596 174 karton4

signatura: 63
Zasedání International Formulation Committee on Steam
Properties (IFC), Praha, 22.–26. 3. 1965:

1964–1965

korespondence, zpráva o průběhu, seznam účastníků
angličtina, němčina

1/8/4//6 2597 174 karton4

původní signatura: 32
signatura: 63
Kolokvium EUROMECH 10 (European Mechanics Society),
Aerodynamika proudění s velkými fluktuacemi rychlosti,
Liblice, 27.–29. 3. 1968:

1967–1968

program, korespondence se zahraničními účastníky, seznamy účastníků, podkladové

223



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

organizační materiály, zpráva o průběhu
angličtina

1/8/4//7 2598 174 karton4

původní signatura: 32
signatura: 63
V. konference „Dynamika strojů“, Liblice, 15.–16. 10. 1968: 1967–1968
podklady z přípravy, pozvánky, korespondence se zahraničními účastníky, předběžný
seznam přednášejících, pokyny pro autory příspěvků do sborníku, korespondence ke
zrušení konference
angličtina, francouzština

1/8/4//8 2599 175 karton4

původní signatura: 32; 99
signatura: 63
Pracovní seminář o aplikované magnetohydrodynamice,
Praha, 20.–22. 5. 1968:

1968

program, teze referátů, korespondence, hodnocení se seznamem zahraničních účastníků
II. Seminar on applied magnetohydrodynamics, Prager Arbeitsseminar über Fragen der
angewandten Magnetohydrodynamik
angličtina, němčina

1/8/4//9 2600 175 karton4

původní signatura: 32
signatura: 63
Mezinárodní letní škola pro obor „Dynamika strojů“: 1968
předběžný návrh

1/8/4//10 2601 175 karton4

původní signatura: 32
signatura: 63
Kolokvium EUROMECH 24 (European Mechanics Society),
Liblice, 13.–17. 4. 1971:

1968–1971

program, seznamy zahraničních účastníků, podkladové organizační materiály,
korespondence, vyúčtování
angličtina

1/8/4//11 2602 175 karton4

původní signatura: 32
signatura: 63
VIII. konference „Dynamika strojů“, Liblice, 18.–20. 9. 1973: 1972–1975
pozvánky, korespondence se zahraničními účastníky, seznam zahraničních účastníků,
podkladové organizační materiály, žádost o souhlas s pokrytím účetního schodku
konference
angličtina, francouzština, ruština

1/8/4//12 2603 175 karton4

signatura: 63
Kolokvium EUROMECH 65 (European Mechanics Society),
Vliv fluktuací vnějšího proudu na mezní vrstvu, Liblice, 2.–6.
9. 1975:

1973–1975

přehled přihlášek, korespondence se zahraničními účastníky, podkladové organizační
materiály, rezervace pokojů hotelu v Mělníku
angličtina

1/8/4//12/1 26045

Návrh programu 12. 10. 1973

1/8/4//12/2 26055

Zpráva o průběhu
angličtina

224



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/8/4//13 2606 175 karton4

signatura: 63
Kolokvium EUROMECH 81 (European Mechanics Society),
Impact loading on bodies, Liblice, 13.–18. 9. 1976:

1976

podkladové organizační materiály, pokyny
angličtina

1/8/4//14 2607 175 karton4

signatura: 63
Konference „Vybrané problémy z mechaniky tekutin a
tuhých těles“, Liblice, 29.–30. 9. 1977:

1976

předložení předběžného programu vedoucím oddělení

1/8/4//15 2608 175 karton4

signatura: 63
XI. konference „Dynamika strojů“, Liblice, 5.–9. 9. 1977: 1976–1978
pozvánky, seznamy účastníků exkurze do Ústavu termomechaniky ČSAV, fakturace
sborníku
angličtina, ruština

1/8/4//16 2609 175 karton4

původní signatura: 36
signatura: 63
Kolokvium EUROMECH 87 (European Mechanics Society),
Unsteady transonic flow on airfoils and in cascades, Liblice,
12.–16. 4. 1977:

1976–1978

návrh rozpočtu, pokyny, seznamy účastníků, zpráva o průběhu
angličtina

1/8/4//17 2610 175 karton4

původní signatura: 64
signatura: 63
VIII. mezinárodní konference o nelineárním kmitání (ICNO),
Praha, 11.–15. 9. 1978:

1977–1979

návrh rozpočtu, korespondence se zahraničními účastníky, zařazení sborníku do edičního
plánu
angličtina

1/8/4//18 2611 175 karton4

původní signatura: 32
signatura: 63
Mezinárodní kolokvium „Sté výročí Strouhalova čísla“,
Liblice, 28.–29. 6. 1978:

1978

návrh na uspořádání, preliminář, seznamy pozvaných a přihlášených, zpráva o kolokviu

1/8/4//19 2612 175 karton4

původní signatura: 32; 64
signatura: 63
Mezinárodní letní škola „Diagnostika vysoce ohřátých plynů
(plazmatu)“, Praha, 10.–19. 9. 1979:

1978–1979

pozvánky, přípravné informace, rozpočet, korespondence
ruština

1/8/4//20 2613 175 karton4

signatura: 63
6. koordinační porada ředitelů ústavů mechaniky akademií
věd socialistických zemí, Liblice, 8.–12. 6. 1980:

1979–1981

korespondence z přípravy, návrh rozpočtu, program, seznam účastníků, zpráva o
průběhu, zpráva ze zasedání, protokol ze zasedání
ruština

225



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/8/4//20/1 26145

Porada představitelů národních komitétů IUTAM (International Union of Theoretical and
Applied Mechanics), 8.–12. 6. 1980, Liblice:
zpráva

1/8/4//20/2 26155

6. zasedání redakční rady časopisu mezinárodního časopisu „Úspěchy mechaniky“, 8.–12.
6. 1980, Liblice:
zpráva

1/8/4//21 26164

původní signatura: 35
signatura: 63
Symposium IUTAM (International Union of Theoretical and Applied Mechanics) „Dynamika
vysoceohřátých plynů“, Liblice, 14.–18. 9. 1981
angličtina, němčina

1/8/4//21/1 2617 175 karton5

Předběžný a konečný rozpočet, seznam účastníků,
korespondence s účastníky, zpráva o průběhu

1978–1981

1/8/4//21/2 26185

Fotografie účastníků sympozia

1/8/4//21/2/1 2619 207 karton/96

Prof. Ing. Miroslav Píchal, ředitel Ústavu termomechaniky
ČSAV

1981

fotografie na papírové podložce: 6
9×14 cm; černobílá fotografie
datace pořízení obrazového záznamu: září 1981

1/8/4//22 2620 175 karton4

signatura: 63
Zasedání výkonného výboru a pracovních skupin
Mezinárodní asociace pro vlastnosti vodní páry (IAPS),
Praha, 16.–21. 8. 1981:

1979–1982

návrhový list, rezervace ubytování, cirkulář, rozpočet, vyúčtování, seznam účastníků,
korespondence
angličtina

1/8/4//23 2621 176 karton4

původní signatura: 32
signatura: 63
XIV. konference „Dynamika strojů“, Praha, Liblice, 12.–16. 9.
1983:

1981–1983

pozvánky, program, přihlášky, korespondence se zahraničními účastníky, seznamy
účastníků, abstrakty referátů, zpráva o průběhu, podkladové organizační materiály,
rozpočet, vyúčtování
angličtina, němčina, polština, ruština

1/8/4//23/1 26225

Zápis ze schůze organizačního výboru 15. 9. 1983

1/8/4//24 2623 176 karton4

signatura: 63
Koordinační porada představitelů národních komitétů IUTAM
(International Union of Theoretical and Applied Mechanics)
socialistických zemí, Liblice, 23.–25. 11. 1983:

1982–1983

korespondence z přípravy, zpráva o průběhu, vyúčtování
ruština

226



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/8/4//25 2624 176 karton4

signatura: 63
Ustavující porada pracovní skupiny „Termofyzikální
vlastnosti látek“ problémové komise č. XV, Liblice, 10.–11.
11. 1983:

1983–1984

protokol, korespondence
ruština

1/8/4//26 2625 176 karton4

signatura: 63
Mezinárodní letní škola „Diagnostické metody při výzkumu
nestacionárního proudění plynů“, Nová Rabyně, 10.–22. 9.
1984:

1983–1985

návrhový list, rozpočet, korespondence, zpráva o průběhu

1/8/4//27 2626 176 karton4

původní signatura: 35
signatura: 63
Symposium IUTAM (International Union of Theoretical and
Applied Mechanics) „Optické metody v dynamice tekuté a
pevné fáze“, Liblice, 17.–22. 9. 1984:

1983–1984

rozpočet, abstrakty, korespondence z přípravy
angličtina

1/8/4//28 2627 176 karton4

signatura: 63
Zasedání vědecké rady Mezinárodního střediska akademií
věd socialistických zemí, Liblice, 22.–26. 4. 1985:

1984–1985

korespondence z přípravy, zpráva o průběhu
ruština

1/8/4//29 2628 176 karton4

signatura: 63
11. konference Mezinárodní asociace pro vlastnosti vodní
páry (IAPS), Praha, 4.–8. 9. 1989:

1984–1990

korespondence z přípravy, pokyny, seznam účastníků, vyúčtování
angličtina

1/8/5 26293

spisový znak: 64
64 – Mezinárodní konference a jiná zasedání v Československu,
pořádané jinými institucemi

1/8/5//1 2630 176 karton4

původní signatura: 33
signatura: 64
Konference a semináře v Československu, pořádané jinými
institucemi:

1960–1989

pozvánky a programy, žádosti o účast pracovníků Ústavu termomechaniky ČSAV a její
schvalování, přihlášky referátů aj.

1/8/5//2 2631 176 karton4

původní signatura: 90
signatura: 64
Generální shromáždění College international pour l'étude
scientifique des techniques de production mécanique (CIRP)
v Praze:

1960–1961

návrhy programu, žádosti o informace

1/8/6 26323

227



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

spisový znak: 65
65 – Plány zahraničních vědeckých styků

1/8/6//1 2633 177 karton4

signatura: 65
Plán zahraničních vědeckých styků na rok 1957: 1956
návrhové listy na zahraniční cesty

1/8/6//2 2634 177 karton4

signatura: 65
Plán zahraničních vědeckých styků na rok 1958: 1957
návrhové listy na zahraniční cesty a návštěvy, náměty na mezinárodní vědeckou
spolupráci, náměty na obeslání kongresu

1/8/6//2/1 26355

Studijní cesta Ing. Miroslava Píchala:
program

1/8/6//2/2 26365

Spolupráce s ústavy Akademie věd SSSR:
náměty

1/8/6//3 2637 177 karton4

signatura: 65
Zahraniční vědecké styky na rok 1958 a zhodnocení roku
1957:

1958

připomínky a návrhy

1/8/6//3/1 26385

Spolupráce se SSSR

1/8/6//4 2639 177 karton4

signatura: 65
Plány zahraničních vědeckých styků na rok 1959 aj.: 1958–1959
návrhové listy na vyslání pracovníků a na obeslání kongresů, náměty na spolupráci,
programy studijních pobytů

1/8/6//5 2640 177 karton4

původní signatura: 93
signatura: 65
Plán zahraničních vědeckých styků na rok 1960: 1959–1960
přehled schválených zahraničních cest, požadavkové listy, podklady

1/8/6//6 2641 177 karton4

původní signatura: 93
signatura: 65
Plán zahraničních vědeckých styků na rok 1961: 1960–1961
pokyny pro sestavení plánu, přehledy schválených akcí, požadavkové listy na vyslání
pracovníků a na pozvání zahraničních vědců, plány na I.–IV. čtvrtletí včetně dodatků,
programy konkrétních služebních cest

1/8/6//7 2642 177 karton4

původní signatura: 93
signatura: 65
Plán zahraničních vědeckých styků na rok 1962: 1961–1962
pokyny pro sestavení plánu, požadavkové listy, přehledy schválených akcí, plány na I.–IV.
čtvrtletí včetně dodatků, programy konkrétních služebních cest

1/8/6//8 2643 177 karton4

signatura: 65
Plán dělby práce Ústavu pro výzkum strojů ČSAV s 1962

228



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

akademiemi socialistických států:
návrh

1/8/6//9 2644 177 karton4

původní signatura: 93
signatura: 65
Perspektivní plán zahraničních styků na roky 1963–1965 a
výhledový plán konferencí se zahraniční účastí:

1962

plán, pokyny, podklady

1/8/6//10 2645 177 karton4

signatura: 65
Plán zahraničních vědeckých styků na rok 1963: 1962–1963
pokyny pro sestavení plánu, návrhové listy, plány na I.–IV. čtvrtletí včetně dodatků

1/8/6//11 2646 177 karton4

signatura: 65
Koncepce spolupráce s polskou a maďarskou akademií věd: 1963
návrh

1/8/6//12 2647 177 karton4

signatura: 65
Plán zahraničních vědeckých styků na rok 1964 a na I.
čtvrtletí

1963

1/8/6//13 2648 177 karton4

původní signatura: 91
signatura: 65
Plán zahraničních vědeckých styků na rok 1965: 1964
návrhové listy s tematickou spoluprací, rozdělení finančních prostředků

1/8/6//14 2649 177 karton4

původní signatura: 91
signatura: 65
Plán zahraničních vědeckých styků na rok 1966: 1965
návrhové listy s tematickou spoluprací, schválení finančních limitů

1/8/6//15 2650 177 karton4

původní signatura: 91
signatura: 65
Plán zahraničních vědeckých styků na rok 1967: 1966
seznam akcí, návrhové listy s tematickou spoluprací, schválení finančních limitů

1/8/6//16 2651 177 karton4

signatura: 65
Plány tematické spolupráce s Akademií věd SSSR na rok
1967 a léta 1966–1970:

1966–1967

návrhové listy
čeština, ruština

1/8/6//17 2652 177 karton4

původní signatura: 91
signatura: 65
Plán zahraničních vědeckých styků na rok 1968: 1967
seznam akcí, návrhové listy s tematickou spoluprací

1/8/6//18 2653 177 karton4

původní signatura: 91; 94; 99
signatura: 65
Plán zahraničních vědeckých styků na rok 1969: 1968–1969
návrh a změny, oznámení k plnění úkolů tematické spolupráce a o realizaci cest do

229



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

kapitalistických států

1/8/6//19 2654 177 karton4

původní signatura: 004; 91
signatura: 65
Plán zahraničních vědeckých styků na rok 1970: 1969–1970
plán tzv. bezdevizových cest, předložení přehledu plánovaných zahraničních styků ve 4.
čtvrtletí 1970 aj.

1/8/6//19/1 26555

Komentovaný návrh 11. 9. 1969

1/8/6//20 2656 178 karton4

původní signatura: 004; 92
signatura: 65
Plán zahraničních vědeckých styků na rok 1971 a na I. a II.
čtvrtletí:

1970–1971

přehled akcí a návrhové listy na cesty

1/8/6//21 2657 178 karton4

původní signatura: 91
signatura: 65
Koncepce zahraničních vědeckých styků na léta 1972–1975 1971

1/8/6//22 2658 178 karton4

původní signatura: 91
signatura: 65
Plán zahraničních vědeckých styků na rok 1972 a na I.–IV.
čtvrtletí:

1971–1972

přehled akcí a návrhové listy

1/8/6//23 2659 178 karton4

signatura: 65
Plán zahraničních vědeckých styků na rok 1973: 1972–1973
návrhové listy oddělení A4, programy cest ve II. čtvrtletí

1/8/6//24 2660 178 karton4

původní signatura: 61
signatura: 65
Plán zahraničních vědeckých styků na rok 1974: 1973–1974
plán bez příloh, zaslání programů pracovních cest na II. čtvrtletí

1/8/6//25 2661 178 karton4

signatura: 65
Návrh stipendijních míst na zahraniční konference pro rok
1975

1974

1/8/6//26 2662 178 karton4

signatura: 65
Návrhy a přehledy témat dvoustranné spolupráce na 6.
pětiletku 1976–1980

1975

1/8/6//27 2663 178 karton4

signatura: 65
Plán zahraničních vědeckých styků na rok 1976: 1975
plán bez návrhových listů

1/8/6//28 2664 178 karton4

signatura: 65
Plán zahraničních cest pracovníků na rok 1981: 1981
návrh a změny

230



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/8/6//29 2665 178 karton4

signatura: 65
Plán zahraničních vědeckých styků na rok 1982: 1981–1982
návrhy zahraničních cest, změny ve III. čtvrtletí a dodatky na IV. čtvrtletí

1/8/6//30 2666 178 karton4

signatura: 65
Plán zahraničních vědeckých styků na rok 1983: [1982]–1983
programy pracovních cest

1/8/6//31 2667 178 karton4

signatura: 65
Plán zahraničních vědeckých styků na rok 1984: 1983–1984
přehled návrhů projednaný na schůzce vedení Ústavu termomechaniky ČSAV dne 10. 6.
1983 a předložený výboru Základní organizace KSČ, dodatky na II. čtvrtletí

1/8/6//31/1 26685

Komentovaný návrh zahraničnímu odboru ČSAV 15. 6. 1983

1/8/6//32 2669 178 karton4

signatura: 65
Plán zahraničních vědeckých styků na rok 1985: 1984–1985
přehled návrhů dle teritorií projednaný na poradě vedení Ústavu termomechaniky ČSAV
dne 8. 6. 1984 a předložený výboru Základní organizace KSČ, dodatky na IV. čtvrtletí

1/8/6//33 2670 178 karton4

signatura: 65
Plán zahraničních vědeckých styků na rok 1986: 1985–1986
návrhy jednotlivých oddělení, sdělení o nerealizovaných a přesunutých vysláních

1/8/6//34 2671 178 karton4

signatura: 65
Plán zahraničních vědeckých styků na rok 1987: 1986–1987
koncept, návrhy jednotlivých oddělení, změna

1/8/6//35 2672 178 karton4

signatura: 65
Plán zahraničních vědeckých styků na rok 1988: 1987
přehled návrhů, návrhy jednotlivých oddělení

1/8/6//35/1 26735

Pravidla pro zahraniční styky se socialistickými zeměmi platná od 1. 1. 1988

1/8/7 26743

spisový znak: 66
66 – Celková hodnocení a přehledy zahraničních styků

1/8/7//1 2675 178 karton4

signatura: 66
Zhodnocení zahraničních vědeckých styků za rok 1958,
hodnocení styků se SSSR

1958–1959

1/8/7//2 2676 178 karton4

původní signatura: 93
signatura: 66
Zpráva o postupu spolupráce s pracovišti zahraničních
akademií za rok 1959

1960

1/8/7//3 2677 178 karton4

231



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

původní signatura: 94
signatura: 66
Zhodnocení zahraničních vědeckých styků za rok 1961 a
spolupráce se zahraničními akademiemi za I. čtvrtletí

1961

1/8/7//4 2678 178 karton4

původní signatura: 94
signatura: 66
Zhodnocení zahraničních vědeckých styků za rok 1962: 1962
zhodnocení a zpráva za 1. pololetí

1/8/7//5 2679 178 karton4

signatura: 66
Zhodnocení zahraničních vědeckých styků za rok 1963 a za
1. pololetí

1963

1/8/7//6 2680 178 karton4

původní signatura: 99
signatura: 66
Hodnocení zahraničních vědeckých styků za rok 1964 a za
1. pololetí

1964

1/8/7//7 2681 178 karton4

původní signatura: 99
signatura: 66
Hodnocení zahraničních vědeckých styků za rok 1965 1965

1/8/7//8 2682 178 karton4

původní signatura: 99
signatura: 66
Hodnocení zahraničních vědeckých styků za rok 1966 1966

1/8/7//9 2683 178 karton4

původní signatura: 99
signatura: 66
Hodnocení zahraničních vědeckých styků za rok 1967 1967

1/8/7//10 2684 178 karton4

původní signatura: 004
signatura: 66
Seznam pracovníků Ústavu termomechaniky ČSAV v
zahraničí k 9. 9. 1968, dlouhodobý pobyt pracovníků v cizině
5. 2. 1969

1968–1969

1/8/7//11 2685 178 karton4

původní signatura: 99
signatura: 66
Hodnocení zahraničních vědeckých styků za rok 1968 1969

1/8/7//12 2686 178 karton4

původní signatura: 94
signatura: 66
Hodnocení zahraničních vědeckých styků za rok 1969 1969

1/8/7//13 2687 178 karton4

původní signatura: 99
signatura: 66
Zahraniční cesty pracovníků Ústavu termomechaniky ČSAV: 1968–1970
přehledy za období 1965–1967 a 1966–1970, počty osob a cestovních dnů 1966–1969,
jmenný přehled za období 1967 – 1. 7. 1970

1/8/7//14 2688 178 karton4

232



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

původní signatura: 99
signatura: 66
Zhodnocení zahraničních styků za rok 1970 1971

1/8/7//15 2689 178 karton4

signatura: 66
Rozbor vědeckých styků se zahraničím v roce 1973 1974

1/8/7//16 2690 178 karton4

signatura: 66
Rozbor vědeckých styků se zahraničím v roce 1974 1975

1/8/7//17 2691 178 karton4

signatura: 66
Přehledy zahraničních výjezdů pracovníků Ústavu
termomechaniky ČSAV v letech 1982 a 1983

1983–1984

1/8/7//18 2692 178 karton4

signatura: 66
Zhodnocení vědeckých spoluprací v letech 1981–1984 [1985]

1/8/8 26933

spisový znak: 67
67 – Zahraniční návštěvy v Ústavu pro výzkum strojů a Ústavu
termomechaniky ČSAV, nezařazené do mezinárodní spolupráce

1/8/8//1 2694 179 karton4

signatura: 67
Zahraniční návštěvy v roce 1955 1955

1/8/8//1/1 26955

Prof. Krupkowský z Krakova:
zápis o návštěvě

1/8/8//2 2696 179 karton4

signatura: 67
Zahraniční návštěvy v roce 1956 1956
angličtina, francouzština

1/8/8//2/1 26975

Delegace Rumunské akademie věd

1/8/8//2/2 26985

Prof. Krasin, SSSR

1/8/8//2/3 26995

Prof. Przewalski, Instytut Maszyn Przepływowych (IMP), Gdaňsk (Gdańsk), ředitel

1/8/8//2/4 27005

Prof. Ferencowicz, Vratislav (Wrocław)

1/8/8//2/5 27015

Prof. Carafoli, Rumunská akademie věd

1/8/8//3 2702 179 karton4

signatura: 67
Zahraniční návštěvy v roce 1957 1957

1/8/8//3/1 27035

Delegace Čínské Akademie věd:

233



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

podrobné hlášení o návštěvě, podklady k jejímu zajištění

1/8/8//4 2704 179 karton4

signatura: 67
Zahraniční návštěvy v roce 1958 1958
ruština

1/8/8//4/1 27055

Prof. Styrikovič, Akademie věd SSSR

1/8/8//4/2 27065

Prof. Knorre, Akademie věd SSSR:
návštěva, program přednášek

1/8/8//5 2707 179 karton4

původní signatura: 92
signatura: 67
Zahraniční návštěvy v roce 1960: 1960
návrhové listy

1/8/8//5/1 27085

Prof. Lojcjanský, Leningrad:
zajištění návštěvy

1/8/8//5/2 27095

Ing. Kiełbiński, Gdaňsk

1/8/8//6 2710 179 karton4

původní signatura: 92
signatura: 67
Zahraniční návštěvy v roce 1961: 1961
návrhové listy, korespondence
angličtina, němčina, ruština

1/8/8//6/1 27115

Prof. Tanishita, Tokyo

1/8/8//7 2712 179 karton4

původní signatura: 92
signatura: 67
Zahraniční návštěvy v roce 1962: 1962
návrhové listy, zprávy, korespondence, preliminář
francouzština, němčina, ruština

1/8/8//8 2713 179 karton4

signatura: 67
Zahraniční návštěvy v roce 1963: 1963
návrhové listy, zprávy, korespondence
ruština

1/8/8//8/1 27145

Ing. Böhm, Budapešť

1/8/8//9 2715 179 karton4

původní signatura: 93
signatura: 67
Zahraniční návštěvy v roce 1964: 1964
návrhové listy, zprávy, korespondence
němčina, polština, ruština

234



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/8/8//10 2716 179 karton4

původní signatura: 93
signatura: 67
Zahraniční návštěvy v roce 1965: 1965
návrhové listy, zprávy, korespondence
francouzština, ruština

1/8/8//11 2717 179 karton4

původní signatura: 93
signatura: 67
Zahraniční návštěvy v roce 1966: 1966
návrhové listy, zprávy, korespondence
němčina, polština, ruština

1/8/8//12 2718 179 karton4

původní signatura: 93
signatura: 67
Zahraniční návštěvy v roce 1967: 1967
návrhy, zprávy, korespondence
ruština

1/8/8//13 2719 179 karton4

původní signatura: 93
signatura: 67
Zahraniční návštěvy v roce 1968: 1968
návrhové listy, zprávy, korespondence
ruština

1/8/8//14 2720 179 karton4

signatura: 67
Zahraniční návštěvy v roce 1969: 1969
návrhy, zprávy, korespondence

1/8/8//15 2721 179 karton4

původní signatura: 004; 93
signatura: 67
Zahraniční návštěvy v roce 1970: 1970
návrhové listy, zprávy, korespondence

1/8/8//16 2722 179 karton4

původní signatura: 004; 93
signatura: 67
Zahraniční návštěvy v roce 1971: 1971
návrhové listy, zprávy, korespondence, preliminář
ruština

1/8/8//17 2723 179 karton4

původní signatura: 004; 93
signatura: 67
Zahraniční návštěvy v roce 1972: 1972
návrhové listy, zprávy, korespondence
francouzština, ruština

1/8/8//18 2724 179 karton4

původní signatura: 004
signatura: 67
Zahraniční návštěvy v roce 1973: 1973
návrhové listy, zprávy, korespondence
francouzština

235



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/8/8//19 2725 179 karton4

původní signatura: 64
signatura: 67
Zahraniční návštěvy v roce 1974: 1974
hlášení, souhlas

1/8/8//20 2726 180 karton4

původní signatura: 64
signatura: 67
Zahraniční návštěvy v roce 1975: 1975
hlášení, žádost

1/8/8//21 2727 180 karton4

signatura: 67
Zahraniční návštěvy v roce 1976: 1976
návrhové listy

1/8/8//22 2728 180 karton4

původní signatura: 64
signatura: 67
Zahraniční návštěvy v roce 1977: 1977
hlášení, pozvánky
angličtina

1/8/8//23 2729 180 karton4

původní signatura: 63; 64
signatura: 67
Zahraniční návštěvy v roce 1978: 1978
návrhové listy, pozvánka
angličtina

1/8/8//24 2730 180 karton4

signatura: 67
Zahraniční návštěvy v roce 1980: 1980
návrhové listy, studijní programy
ruština

1/8/8//25 2731 180 karton4

signatura: 67
Zahraniční návštěvy v roce 1981: 1981
návrhové listy, studijní programy
ruština

1/8/8//26 2732 180 karton4

původní signatura: 64
signatura: 67
Zahraniční návštěvy v roce 1982: 1982
návrhové listy, studijní programy, zprávy
ruština

1/8/8//27 2733 180 karton4

původní signatura: 64
signatura: 67
Zahraniční návštěvy v roce 1983: 1983
návrhové listy, studijní programy, zprávy
ruština

1/8/8//28 2734 180 karton4

signatura: 67
Zahraniční návštěvy v roce 1984: 1984

236



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

návrhové listy, studijní programy, zprávy
ruština

1/8/8//29 2735 180 karton4

signatura: 67
Zahraniční návštěvy v roce 1985: 1985
návrhové listy, studijní programy, zprávy
ruština

1/8/8//30 2736 180 karton4

signatura: 67
Zahraniční návštěvy v roce 1986: 1986
návrhové listy, studijní programy, zprávy
ruština

1/8/8//31 2737 180 karton4

signatura: 67
Zahraniční návštěvy v roce 1987: 1987
zprávy o průběhu a výsledku pobytu

1/8/8//32 2738 180 karton4

signatura: 67
Vyúčtování návštěv ze zahraniční, prelimináře 1962–1982

1/8/9 27393

spisový znak: 68
68 – Zahraniční cesty a stáže pracovníků Ústavu pro výzkum strojů ČSAV
a Ústavu termomechaniky ČSAV, nezařazené do mezinárodní spolupráce

1/8/9//1 2740 181 karton4

signatura: 68
Zahraniční cesty v roce 1956: 1956
návrhy na vyslání, návrhy na obeslání kongresu, cestovní zpráva

1/8/9//2 2741 181 karton4

signatura: 68
Zahraniční cesty v roce 1957: 1957
návrhy, zpráva, korespondence
němčina

1/8/9//3 2742 181 karton4

signatura: 68
Zahraniční cesty v roce 1958: 1958
návrhy a programy, zprávy, korespondence
němčina

1/8/9//3/1 27435

Ing. Ladislav Půst, cesta na konferenci v Moskvě:
zpráva

1/8/9//3/2 27445

Ing. Kučera, cesta do Nizozemí a Belgie:
zpráva

1/8/9//4 2745 181 karton4

původní signatura: 91
signatura: 68
Zahraniční cesty v roce 1960: 1960
návrhy na vyslání, návrhy na obeslání kongresu, programy, souhlasy, zprávy,

237



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

korespondence
angličtina, francouzština, němčina, ruština

1/8/9//4/1 27465

Ing. Josef Květoň, cesta do Francie:
korespondence

1/8/9//5 2747 181 karton4

původní signatura: 91
signatura: 68
Zahraniční cesty v roce 1961: 1961–1962
návrhy a programy, žádosti o změny, souhlasy, zprávy, korespondence
francouzština, němčina, ruština

1/8/9//6 2748 181 karton4

původní signatura: 91
signatura: 68
Zahraniční cesty v roce 1962: 1961–1963
návrhy a programy, souhlasy, zprávy, další korespondence
němčina, ruština

1/8/9//7 2749 181 karton4

signatura: 68
Zahraniční cesty v roce 1963: 1962–1965
návrhy a programy, zprávy, korespondence
angličtina, němčina

1/8/9//7/1 27505

Upozornění od Vědeckého kolegia mechaniky na povinnost uvádět v hodnoceních
služebních cest, jak bylo rozhodnuto o návrzích z cestovních zpráv

1/8/9//8 2751 181 karton4

původní signatura: 92; 98
signatura: 68
Zahraniční cesty v roce 1964: 1963–1965
návrhy, programy, zprávy, posudky Závodního výboru ROH, korespondence
angličtina, němčina, ruština

1/8/9//9 2752 182 karton4

původní signatura: 92; 98
signatura: 68
Zahraniční cesty v roce 1965: 1964–1966
návrhy, programy, zprávy, posudky Závodního výboru ROH, korespondence
angličtina, němčina, ruština

1/8/9//10 2753 182 karton4

původní signatura: 92; 98
signatura: 68
Zahraniční cesty v roce 1966: 1965–1966
návrhy, programy, zprávy, korespondence
angličtina, němčina, ruština

1/8/9//11 2754 182 karton4

původní signatura: 92
signatura: 68
Zahraniční cesty v roce 1967: 1966–1967
návrh, program, korespondence, vyslání do Velké Británie;
torzo
angličtina

1/8/9//12 2755 182 karton4

238



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

původní signatura: 92
signatura: 68
Zahraniční cesty v roce 1968: 1967–1968
návrhy, programy, zprávy, korespondence
němčina

1/8/9//13 2756 182 karton4

původní signatura: 92
signatura: 68
Zahraniční cesty v roce 1969: 1968–1970
podpory z Českého literárního fondu, žádost o uvolnění finanční částky z rezervy
němčina

1/8/9//13/1 27575

Univerzita ve Stuttgartu:
záznam o návštěvě

1/8/9//14 2758 182 karton4

původní signatura: 92; 98
signatura: 68
Zahraniční cesty v roce 1970: 1970–1971
návrhy, zprávy, korespondence
ruština

1/8/9//15 2759 182 karton4

původní signatura: 92
signatura: 68
Zahraniční cesty v roce 1971: 1971
návrhy, korespondence
němčina, ruština

1/8/9//16 2760 182 karton4

původní signatura: 92
signatura: 68
Zahraniční cesty v roce 1972: 1972
návrhy, korespondence
němčina, ruština

1/8/9//17 2761 182 karton4

původní signatura: 92
signatura: 68
Zahraniční cesty v roce 1973: 1972–1973
návrhy, zprávy, korespondence
ruština

1/8/9//18 2762 182 karton4

signatura: 68
Zahraniční cesty – ostatní 1997

1/8/9//18/1 27635

signatura: 68
Dobiáš Ivan: Cestovní zpráva z cesty do Švýcarska a Francie
ve dnech 19.–26. 10. 1997

6. 11. 1997

1/8/9//19 2764 182 karton4

původní signatura: 92; 97
signatura: 68
Dlouhodobé zahraniční pobyty, stáže a stipendia: 1959–1971
návrhy, programy, korespondence
angličtina, němčina, ruština

239



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/8/9//19/1 27655

Irák, Bagdádská univerzita, Ing. Heřt, výuka 1963

1/8/9//19/2 27665

Mezinárodní agentura pro atomovou energii (MAAE): 1963, 1965
návrhy na stipendium

1/8/9//19/3 27675

Velká Británie, Ing. Dvořák, stipendium 1964–1966

1/8/9//19/4 27685

Kuba, Ing. Prokopec, místo experta 1966

1/8/9//19/5 27695

Německá spolková republika, Stuttgart, Ing. Maštovský,
návrh pobytu

1966

1/8/10 27703

spisový znak: 69
69 – Ostatní dokumentace a korespondence řazená abecedně podle zemí

1/8/10//1 2771 183 karton4

původní signatura: 95
signatura: 69
Austrálie: 1972–1973
The Australian National University, prof. Perram – prof. Jůza
angličtina

1/8/10//2 2772 183 karton4

původní signatura: 95
signatura: 69
Belgie 1960–1984
angličtina, francouzština

1/8/10//2/1 27735

Centre de Formation en Aérodynamique Experimentale,
Brusel:

1960

návrh spolupráce

1/8/10//2/2 27745

Institut Belge des Hautes Pressions: 1967–1968
korespondence, návrh výměny bibliografií

1/8/10//2/3 27755

Université Libre de Bruxelles, prof. Jaumotte: 1970–1979
korespondence

1/8/10//2/3/1 27766

Návrh na volbu prof. Jaumotte zahraničním členem ČSAV 1979

1/8/10//2/4 27775

von Karman Institute for Fluid Dynamics: 1978
zprávy o účasti Ing. Pavla Šafaříka na semináři a o stážích Ing. F. Maršíka

1/8/10//3 2778 183 karton4

původní signatura: 94
signatura: 69
Bulharsko 1966–1986
ruština

240



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/8/10//3/1 27795

Odmítnutý bulharský požadavek na vědecko-technickou
spolupráci

1966

1/8/10//3/2 27805

Tematická spolupráce na rok 1968, turbulentní proudění:
návrh Ústavu termomechaniky ČSAV

1/8/10//3/3 27815

Zprávy o zahraničních cestách a návštěvách

1/8/10//4 2782 183 karton4

původní signatura: 90
signatura: 69
Čína: 1960–1989
korespondence aj.
angličtina

1/8/10//4/1 27835

Zpráva o vzájemných stycích 1960

1/8/10//4/2 27845

Čínský požadavek na vědecko-technickou spolupráci 1963

1/8/10//4/3 27855

Mao Ce-tung, prohlášení na podporu boje dominikánského
lidu proti ozbrojené agresi USA

1965

datace obsahu: 12. 5. 1965

1/8/10//5 2786 183 karton4

původní signatura: 65; 95
signatura: 69
Dánsko: 1962–1984
korespondence aj.
angličtina, němčina

1/8/10//5/1 27875

Záznam o zahraniční návštěvě 1971

1/8/10//5/2 27885

Zprávy o zahraničních cestách, účast na kongresu
Mezinárodní unie pro teoretickou a aplikovanou mechaniku
(IUTAM)

1984

1/8/10//6 2789 183 karton4

signatura: 69
Egypt: 1976
El-Zahaba, návštěva v Ústavu termomechaniky ČSAV

1/8/10//7 2790 183 karton4

původní signatura: 65; 95
signatura: 69
Francie: 1963–1985
korespondence aj.
angličtina, francouzština, němčina

1/8/10//7/1 27915

Návrhy plánu vyslání do Francie na roky 1974 a 1978

1/8/10//7/2 27925

241



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Ing. František Slepička: 1967
korespondence a zprávy o zahraničních cestách

1/8/10//7/3 27935

Ing. Krejčí: 1969
teze referátu

1/8/10//7/4 27945

Záznamy o návštěvách v Ústavu termomechaniky ČSAV

1/8/10//7/4/1 27956

prof. Carriere, prof. Jullien 1969

1/8/10//7/4/2 27966

prof. Clement, stáž 1971

1/8/10//7/4/3 27976

prof. Mathieu 1976

1/8/10//7/4/4 27986

prof. Manson 1977

1/8/10//8 2799 183 karton4

původní signatura: 65; 95
signatura: 69
Indie: 1965–1979
korespondence aj.
angličtina

1/8/10//8/1 28005

Záznamy o návštěvách v Ústavu termomechaniky ČSAV

1/8/10//8/1/1 28016

prof. Chandy 1967

1/8/10//8/1/2 28026

Roy Chaudhury 1978

1/8/10//9 2803 183 karton4

původní signatura: 004; 005; 65
signatura: 69
Itálie: 1960–1988
korespondence
angličtina, němčina

1/8/10//9/1 28045

International Centre for Mechanical Sciences (CISM), Udine: 1970
návrhy na vyslání dr. Jonáše a Ing. Beneše na kurzy CISM

1/8/10//9/2 28055

Instituto di aerodinamica, Neapol: 1978–1980
žádost o spolupráci aj.

1/8/10//9/2/1 28066

prof. L. Napolitano, vedoucí: 1980
návštěva v Ústavu termomechaniky ČSAV

1/8/10//10 2807 183 karton4

signatura: 69
Izrael 1961–1962

242



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

angličtina

1/8/10//11 2808 183 karton4

původní signatura: 65; 95
signatura: 69
Japonsko: 1961–1983
korespondence
angličtina

1/8/10//11/1 28095

prof. Kotera, pracovní pobyt 1980–1981

1/8/10//12 2810 183 karton4

původní signatura: 95
signatura: 69
Jihoafrická republika: 1966
korespondence
angličtina

1/8/10//13 2811 183 karton4

původní signatura: 64; 94; 95
signatura: 69
Jugoslávie: 1963–1987
korespondence aj.
angličtina, němčina

1/8/10//13/1 28125

Jugoslávské požadavky na vědecko-technickou spolupráci

1/8/10//13/2 28135

Institut za nuklearne nauke, návštěva v Ústavu
termomechaniky ČSAV:

1965

záznam o jednání

1/8/10//13/3 28145

Zprávy o zahraničních cestách

1/8/10//14 2815 183 karton4

původní signatura: 65; 95
signatura: 69
Kanada: 1963–1986
korespondence, přihlášky ke stipendiu
angličtina, francouzština

1/8/10//15 2816 183 karton4

původní signatura: 005; 63; 93
signatura: 69
Korejská lidově demokratická republika (KLDR): 1962–1978
korespondence aj.

1/8/10//15/1 28175

Plán spolupráce 1962

1/8/10//15/2 28185

Požadavky Akademie věd KLDR na vědecko-technickou
spolupráci

1967

1/8/10//15/3 28195

Ing. Ca Ben Chen, stáž v Ústavu termomechaniky ČSAV 1975

1/8/10//16 2820 183 karton4

243



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

signatura: 69
Laos: 1985
nepřijetí dvou pracovníků ke studijnímu pobytu v Ústavu termomechaniky ČSAV

1/8/10//17 2821 183 karton4

původní signatura: 64; 94
signatura: 69
Maďarsko: 1959–1987
korespondence aj.
angličtina, němčina, ruština

1/8/10//17/1 28225

Festival vědeckých filmů: 1959
cestovní zpráva

1/8/10//17/2 28235

Zpráva o návštěvě v Ústavu termomechaniky ČSAV 1985

1/8/10//17/3 28245

Zprávy o zahraničních cestách

1/8/10//18 2825 184 karton4

původní signatura: 64; 92; 94; 98
signatura: 69
Německá demokratická republika (NDR): 1959–1986
korespondence aj.
angličtina, němčina

1/8/10//18/1 28265

Přehled 10 let spolupráce 1965

1/8/10//18/2 28275

Dílčí hodnocení a plány spolupráce 1960–1981

1/8/10//18/3 28285

Zahraniční cesty, účast na konferencích: 1965–1985
pozvánky, návrhy, zprávy z cest

1/8/10//18/4 28295

Zprávy o návštěvách v Ústavu termomechaniky ČSAV

1/8/10//19 2830 185 karton4

původní signatura: 65; 95; 98
signatura: 69
Německá spolková republika (NSR), včetně Západního
Berlína:

1960–1989

korespondence aj.
angličtina, němčina

1/8/10//19/1 28315

Plány styků s NSR na II., III. a IV. čtvrtletí 1967

1/8/10//19/2 28325

Deutscher Akademischer Austauschdienst (DAAD, Německá
akademická výměnná služba):

1985

připomínky Ústavu termomechaniky ČSAV ke spolupráci v rámci dohod s DAAD

1/8/10//19/3 28335

Zahraniční cesty, účast na konferencích: 1966–1988
pozvánky, návrhy, zprávy z cest

244



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/8/10//19/4 28345

Zprávy o návštěvách v Ústavu termomechaniky ČSAV 1966–1987

1/8/10//20 2835 184 karton4

původní signatura: 65; 95
signatura: 69
Nizozemsko 1959–1982
angličtina, němčina

1/8/10//21 2836 184 karton4

původní signatura: 64; 94
signatura: 69
Polsko: 1959–1987
korespondence aj.
angličtina, polština

1/8/10//21/1 28375

Návrh pracovního plánu na léta 1963 a 1964

1/8/10//21/2 28385

Plány vědecké spolupráce ČSAV a Polské akademie věd (PAN) na roky 1963–1965

1/8/10//21/3 28395

Návrhové listy na roky 1967 a 1971

1/8/10//21/4 28405

Konkretizace další spolupráce 1974

1/8/10//21/5 28415

Zahraniční cesty, účast na konferencích: 1959–1987
pozvánky, návrhy, zprávy z cest

1/8/10//21/6 28425

Návštěvy v Ústavu termomechaniky ČSAV

1/8/10//21/7 28435

Výměna publikací

1/8/10//22 2844 186 karton4

původní signatura: 65; 95
signatura: 69
Rakousko: 1966–1978
korespondence aj.
angličtina, němčina

1/8/10//22/1 28455

Společnost Honeywell:
záznam o návštěvě

1/8/10//22/2 28465

Zpráva o zahraniční cestě

1/8/10//23 2847 186 karton4

původní signatura: 94
signatura: 69
Rumunsko: 1958–1983
korespondence aj.
angličtina, francouzština, němčina, ruština

1/8/10//23/1 28485

245



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Ústav aplikované mechaniky (IMA): 1960
plán spolupráce

1/8/10//23/2 28495

Rumunská akademie věd: 1962
plnění tematické spolupráce

1/8/10//23/3 28505

Zprávy o návštěvách v Ústavu termomechaniky ČSAV 1965, 1967

1/8/10//23/4 28515

Zprávy o zahraničních cestách 1969

1/8/10//24 2852 186 karton4

původní signatura: 65; 95
signatura: 69
Spojené státy americké: 1960–1989
korespondence aj.
angličtina

1/8/10//24/1 28535

Náměty Ústavu termomechaniky ČSAV na případnou
spolupráci

1968

1/8/10//24/2 28545

Záznamy o návštěvách v Ústavu termomechaniky ČSAV 1969, 1974, 1977

1/8/10//25 2855 187 karton4

původní signatura: 64; 90; 94
signatura: 69
Svaz sovětských socialistických republik: 1957–1989
korespondence, blahopřejné dopisy aj.
angličtina, ruština

1/8/10//25/1 28565

Hodnocení spolupráce 1958, 1961, 1964

1/8/10//25/2 28575

Návrhy plánu vědecké spolupráce

1/8/10//25/3 28585

Zahraniční cesty, účast na konferencích:
pozvánky, návrhy, zprávy z cest

1/8/10//25/4 28595

Návštěvy v Ústavu termomechaniky ČSAV

1/8/10//25/5 28605

Výměna publikací

1/8/10//26 2861 186 karton4

původní signatura: 95
signatura: 69
Španělsko 1970–1971
angličtina

1/8/10//27 2862 186 karton4

původní signatura: 95
signatura: 69
Švédsko 1966–1971
angličtina

246



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/8/10//28 2863 186 karton4

původní signatura: 65; 95
signatura: 69
Švýcarsko: 1960–1981
korespondence aj.
angličtina, němčina

1/8/10//28/1 28645

Kolokvium VDI, Ing. Jiří Maštovský: 1969
zprávy o účasti

1/8/10//28/2 28655

Konference o kompozitních materiálech, Ing. Josef Kabelka 1975

1/8/10//29 2866 186 karton4

signatura: 69
Tunisko 1982–1986
angličtina

1/8/10//29/1 28675

Ecole Nationale d'Ingénieurs de Tunis, dr. Karel Žitný:
korespondence a zprávy o výuce

1/8/10//30 2868 186 karton4

původní signatura: 65; 92; 95; 98
signatura: 69
Velká Británie: 1960–1983
korespondence aj.
angličtina, němčina

1/8/10//30/1 28695

Zprávy o zahraničních cestách

1/8/10//30/1/1 28706

Ing. Otakar Novák 1967

1/8/10//30/1/2 28716

Ing. Jiří Dundr 1968

1/8/10//30/1/3 28726

Ing. Rudolf Dvořák 1973, 1978

1/8/10//30/2 28735

Konference Steam Turbines for the 1980´s:
text příspěvku

1/8/10//31 2874 186 karton4

původní signatura: 64
signatura: 69
Vietnam: 1978–1989
korespondence aj.
angličtina, ruština

1/8/10//31/1 28755

Zprávy o zahraničních cestách a návštěvách v Ústavu termomechaniky ČSAV

1/8/10//31/2 28765

Ústav mechaniky NCNI:
plán spolupráce v letech 1981–1985

247



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/8/10//31/3 28775

Národní středisko pro vědecký výzkum VSR:
zhodnocení spolupráce za období 1980–1984

1/8/10//31/4 28785

Stáž Ing. N. Quy Thema 1983–1984

1/8/10//31/5 28795

Stáž Ing. N. Van Daca 1986

1/8/10//31/6 28805

prof. Nguyen Van Dao: 1984
návrh na volbu zahraničním členem ČSAV

1/9 28812

spisový znak: 7
7 – Publikační, ediční a vědecko-popularizační činnost

1/9/1 28823

spisový znak: 71
71 – Vydávání odborných časopisů, redakční záležitosti

1/9/1//1 28834

původní signatura: 64
signatura: 71
Mezinárodní časopis „Úspěchy/Pokroky mechaniky“:
korespondence, texty příspěvků
angličtina, ruština

1/9/1//1/1 2884 188 karton5

1976–1984

1/9/1//1/2 2885 189 karton5

1981–1982

1/9/1//2 2886 188 karton4

původní signatura: 30; 40
signatura: 71
„Strojnický časopis“, společný časopis Ústavu
termomechaniky ČSAV a Ústavu strojov a automatizácie
SAV:

1960–1988

korespondence, texty a posudky příspěvků aj.
angličtina, slovenština

1/9/1//2/1 28875

Zápisy ze schůzí redakční rady 28. 4. a 5. 9. 1961, 24. 5., 1.
8. a 9. 10. 1962, 2. 4. 1963,

1966–1969, 1979–1988

1/9/1//3 2888 188 karton4

původní signatura: 41
signatura: 71
Časopis „Acta Technica“: 1972–1988
zapojení Ústavu termomechaniky ČSAV do vydávání, korespondence, texty a posudky
příspěvků

1/9/1//3/1 28895

Zápisy ze schůzí redakční rady 1983–1985

1/9/1//4 2890 188 karton4

248



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

původní signatura: 41
signatura: 71
Časopis „Strojírenství“: 1964–1982
zapojení Ústavu termomechaniky ČSAV do vydávání, korespondence, texty a posudky
příspěvků

1/9/1//5 2891 188 karton4

původní signatura: 45
signatura: 71
Zpravodaj Ústavu pro výzkum strojů ČSAV: 1960
1. číslo, leden/únor 1960

1/9/1//6 2892 188 karton4

signatura: 71
Příspěvky do zahraničních odborných časopisů: 1969–1982
texty, žádost a souhlas s publikací, korespondence
angličtina, francouzština

1/9/1//6/1 28935

F. Peterka: An investigation of the motion of impact
dampers. Journal of Applied Mechanics, 1969.

1969

1/9/1//6/2 28945

Ing. Miloslav Procházka, CSc. – Ing. Jaroslav Šprinc, CSc. –
Ing. Oldřich Kropáč, CSc.: Statistické charakteristiky
nerovností vozovek a metody jejich hodnocení. Práce
stavební fakulty ČVUT, edice KD 2/1979, zvláštní otisk.

1979

ruština

1/9/1//6/3 28955

Šulc – Hofr – Benda: Exterior noise on the fuselage of light
propeller driven aircraft in flight. Journal of Sound and
Vibration, 1981.

1981

1/9/1//6/4 28965

Jůza – Hoffer – Šifner: Thermodynamic functions of H2O in
the region of very high pressures, 1982.

1982

1/9/1//6/5 28975

Oldřich Kropáč – Jaroslav Šprinc: Identification of the System
Vehicle-Road Parameters. Vehicle System Dynamics 11,
1982.

1982

angličtina

1/9/1//6/6 28985

O. Daněk: Contribution a l´identification des parametres dynamiques des structures
mecaniques.

1/9/2 28993

spisový znak: 72
72 – Publikační činnost

1/9/2//1 2900 190 karton4

původní signatura: 41
signatura: 72
Ediční plán ČSAV: 1959–1962
náměty na zařazení prací a oborů, komentář

1/9/2//2 2901 190 karton4

původní signatura: 42
signatura: 72

249



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Vydávání vlastních publikací Ústavu pro výzkum strojů
ČSAV:

1960–1962

korespondence s autory, sborník z konference, zaslání sborníku
ruština

1/9/2//3 2902 190 karton4

původní signatura: 47
signatura: 72
Tiskový informátor Ústavu pro výzkum strojů ČSAV, Rudolf
Dvořák, Miroslav Prokopec:

1961–1962

jmenování

1/9/2//4 2903 190 karton4

původní signatura: 43
signatura: 72
Učebnice prof. Dejče „Techničeskaja gazodinamika“: 1962
doporučení k vydání českého překladu druhého vydání

1/9/2//5 2904 190 karton4

signatura: 72
Časopis Vesmír: 1962–1982
spolupráce

1/9/2//6 2905 190 karton4

signatura: 72
Časopis Energetika: 1973–1975
spolupráce

1/9/2//7 2906 190 karton4

signatura: 72
Československá encyklopedie: 1973
Ing. Milan Hortel, určení ke spolupráci na přípravě

1/9/2//8 2907 190 karton4

signatura: 72
Koncepce ediční činnosti Vědeckého kolegia mechaniky
(VKME):

1979–1980

podklady

1/9/2//9 2908 190 karton4

signatura: 72
Český literární fond: 1979–1989
posuzování publikací k ocenění, návrhy stipendijních míst a akcí k podpoře, pozvánky na
zasedání výboru, podklady

1/9/2//10 2909 190 karton4

původní signatura: 41; 47
signatura: 72
Prezidium ČSAV, tiskové oddělení, Nakladatelství Academia: 1961–1989
korespondence

1/9/2//10/1 29105

Jubilejní publikace ČSAV, text o Ústavu pro výzkum strojů ČSAV

1/9/2//10/2 29115

Lektorský sbor nakladatelství: 1974
návrh pracovníků Ústavu termomechaniky ČSAV do sboru

1/9/2//11 2912 190 karton4

původní signatura: 41

250



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

signatura: 72
Publikování tabulek vodní páry: 1963–1975
korespondence

1/9/2//12 2913 190 karton4

původní signatura: 41
signatura: 72
Překlady a korektury příspěvků, souhlasy s publikováním aj: 1966–1981
korespondence

1/9/3 29143

spisový znak: 73
73 – Popularizační činnost, styk se sdělovacími prostředky

1/9/3//1 2915 191 karton4

původní signatura: 21; 41
signatura: 73
Články a rozhovory pro denní tisk: ČTK, Večerní Praha, Rudé
Právo, Mladá fronta, Práce

1964–1983

1/9/3//2 2916 191 karton4

původní signatura: 003
signatura: 73
Námět ředitele Ústavu termomechaniky ČSAV na
publikování informací o výsledcích činnosti pracovišť ČSAV
pro veřejnost

1966

1/9/3//3 2917 191 karton4

původní signatura: 44
signatura: 73
Československá televize: 1974–1975
souhlas se spoluprací pracovníka Ústavu termomechaniky ČSAV, žádost o účast
Výzkumného ústavu motorových lokomotiv

1/9/3//4 2918 191 karton4

původní signatura: 44
signatura: 73
Československý rozhlas: 1979
návrh vystoupení Ústavu termomechaniky ČSAV v pořadu o obvodu Prahy 6

1/9/3//5 2919 191 karton4

původní signatura: 44
signatura: 73
Film: 1965–1980
náměty pro plán výroby filmů ČSAV aj.

1/9/3//5/1 29205

Populárně naučný film „Turbulentní proudění“: 1977–1979
námět a podklady pro komentář k filmu

1/9/3//6 2921 191 karton4

původní signatura: 004
signatura: 73
Odpovědi ředitele Ústavu termomechaniky ČSAV na otázky
k větší popularizaci a propagaci československé vědy,
jmenování konzultanta Komise ČSAV pro popularizaci vědy

1981

1/9/4 29223

spisový znak: 74
74 – Přednášky, referáty

251



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/9/4//1 2923 191 karton4

signatura: 74
Přednášky přednesené v Ústavu pro výzkum strojů ČSAV: 1957
texty

1/9/4//2 2924 191 karton4

původní signatura: 45
signatura: 74
Přednášky, besedy a semináře: 1959–1983
pozvánky a programy, teze a texty přednášek aj.

1/9/4//2/1 29255

Referát „Kodex vědeckého pracovníka“: [1970]–[1975]
poznámky

1/9/4//3 2926 191 karton4

původní signatura: 32
signatura: 74
Nelineární kmitání: 1969–1970
zápisy z odborných rozprav

1/9/5 29273

spisový znak: 75
75 – Výstavy

1/9/5//1 2928 191 karton4

signatura: 75
Stálá výstavka vědeckých úspěchů pracovišť ČSAV: 1963
zaslání podkladů

1/9/5//2 2929 191 karton4

původní signatura: 005; 43
signatura: 75
Výstava ČSAV k 30. výročí osvobození: 1975
podklady pro výstavu

1/9/5//3 2930 191 karton4

původní signatura: 43
signatura: 75
Výstava „Československá věda dnes a zítra“, Brno: 1977
podklady pro výstavu

1/9/5//4 29314

původní signatura: 43
signatura: 75
Výstavy a veletrhy:
korespondence, fotografie zařízení a výrobků Ústavu termomechaniky ČSAV

1/9/5//4/1 2932 191 karton5

Korespondence 1964–1984

1/9/5//4/2 29335

Fotografie z činnosti Ústavu pro výzkum strojů [1964]

1/9/5//4/2/1 29346

Výstava „Za okny vědeckých ústavů ČSAV“
fotografie na papírové podložce: 4

1/9/5//4/2/1/1 2935 208 karton/17

Měření elastických konstant pomocí odporových tenzometrů [1964]

252



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

fotografie na papírové podložce: 1
9×14 cm; černobílá fotografie

1/9/5//4/2/1/2 2936 208 karton/27

Kontrola lopatek ventilátoru v aerodynamickém cirkulačním
tunelu

[1964]

fotografie na papírové podložce: 1
9×14 cm; černobílá fotografie

1/9/5//4/2/1/3 2937 208 karton/37

Zjišťování dynamických vlastností strojních konstrukcí [1964]
fotografie na papírové podložce: 1
9×14 cm; černobílá fotografie

1/9/5//4/2/1/4 2938 208 karton/47

Měření na lopatkové [?] [1964]
fotografie na papírové podložce: 1
9×14 cm; černobílá fotografie

1/9/5//4/3 2939 191 karton5

Fotografie z činnosti Ústavu termomechaniky [1972]

1/9/5//4/3/1 29406

Přístroje a zařízení, postupy měření, grafy s výsledky výzkumu
fotografie na papírové podložce: 33

1/9/5//4/3/1/1 29417

původní signatura: 2
Aerodynamický tunel I. v laboratoři vysokých rychlostí pro výzkum turbinových a
kompresorových lopatkových mříží
fotografie na papírové podložce: 1
10×15 cm; černobílá fotografie, přilepená na papíru formátu A4
místo fotografování: Nový Knín (Příbram, Česko)

1/9/5//4/3/1/2 29427

původní signatura: 3
Lopatková mříž připravená k pneumatickému měření v měřicím prostoru
aerodynamického tunelu
fotografie na papírové podložce: 1
10×15 cm; černobílá fotografie, přilepená na papíru formátu A4
místo fotografování: Nový Knín (Příbram, Česko)

1/9/5//4/3/1/3 29437

původní signatura: 4
Interferometrická měření
fotografie na papírové podložce: 1
10×15 cm; černobílá fotografie, přilepená na papíru formátu A4

1/9/5//4/3/1/4 29447

původní signatura: 5
Příčný profil lopatky posledních stupňů nízkotlakých částí parních turbín
fotografie na papírové podložce: 1
6×13 cm; černobílá fotografie, přilepená na papíru formátu A4

1/9/5//4/3/1/5 29457

původní signatura: 6
Výzkum transonického proudění v radiálním difusoru
fotografie na papírové podložce: 1
10×13 cm; černobílá fotografie, přilepená na papíru formátu A4

253



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/9/5//4/3/1/6 29467

původní signatura: 7
Cirkulační aerodynamický tunel
fotografie na papírové podložce: 1
10×15 cm; černobílá fotografie, přilepená na papíru formátu A4

1/9/5//4/3/1/7 29477

původní signatura: 8
Malý rychlostní aerodynamický tunel
fotografie na papírové podložce: 1
16×6 cm; černobílá fotografie, přilepená na papíru formátu A4

1/9/5//4/3/1/8 29487

původní signatura: 9
Sondy se žhaveným drátkem vyráběné v Ústavu termomechaniky ČSAV
fotografie na papírové podložce: 1
10×15 cm; černobílá fotografie, přilepená na papíru formátu A4

1/9/5//4/3/1/9 29497

původní signatura: 10
Průběhy koeficientu smykového napětí
fotografie na papírové podložce: 1
14×9 cm; černobílá fotografie, přilepená na papíru formátu A4

1/9/5//4/3/1/10 29507

původní signatura: 11
Rázová trubice pro experimentální výzkum v oboru látkových vlastností, zkonstruovaná a
vyrobená v Ústavu termomechaniky ČSAV
fotografie na papírové podložce: 1
10×15 cm; černobílá fotografie, přilepená na papíru formátu A4

1/9/5//4/3/1/11 29517

původní signatura: 12
Termofyzikální vlastnosti jednoatomových plynů a vybraných uhlovodíků
fotografie na papírové podložce: 1
10×15 cm; černobílá fotografie, přilepená na papíru formátu A4

1/9/5//4/3/1/12 29527

původní signatura: 13
Mach-Zehnderův interferometr vyvinutý a vyrobený v Ústavu termomechaniky ČSAV
fotografie na papírové podložce: 1
10×15 cm; černobílá fotografie, přilepená na papíru formátu A4

1/9/5//4/3/1/13 29537

původní signatura: 14
Pokusné zařízení s nízkoteplotní výbojovou plazmou, zkonstruované a vyrobené v Ústavu
termomechaniky ČSAV a používané k modelování chemických a fyzikálních reakcí v
plazmochemických reaktorech
fotografie na papírové podložce: 1
15×9 cm; černobílá fotografie, přilepená na papíru formátu A4

1/9/5//4/3/1/14 29547

původní signatura: 15
Hledání optimálních možností zajištění dostatku elektrické energie zaměřené na
paroplynové oběhy a kombinované oběhy s magnetohydrodynamickým generátorem
fotografie na papírové podložce: 1
10×15 cm; černobílá fotografie, přilepená na papíru formátu A4

254



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/9/5//4/3/1/15 29557

původní signatura: 16
Plazmatron pro měření tepelných toků v proudu plazmatu stacionárními a nestacionárními
kalorimetrickými sondami, zkonstruovaný a vyrobený v Ústavu termomechaniky ČSAV
fotografie na papírové podložce: 1
10×15 cm; černobílá fotografie, přilepená na papíru formátu A4

1/9/5//4/3/1/16 29567

původní signatura: 17
Spektrograf PGS2 pro měření teplot plazmatu
fotografie na papírové podložce: 1
10×15 cm; černobílá fotografie, přilepená na papíru formátu A4

1/9/5//4/3/1/17 29577

původní signatura: 18
Experimentální zařízení pro výzkum chlazení vysoce tepelně namáhaných součástí
plazmatronu a měřicích sond
fotografie na papírové podložce: 1
9×13 cm; černobílá fotografie, přilepená na papíru formátu A4

1/9/5//4/3/1/18 29587

původní signatura: 19
Sondy pro měření rychlostí a tepelných toků proudícího plazmatu vyvinuté v Ústavu
termomechaniky ČSAV
fotografie na papírové podložce: 1
10×15 cm; černobílá fotografie, přilepená na papíru formátu A4

1/9/5//4/3/1/19 29597

původní signatura: 20
Polovodičový snímač tlaku s napěťovým výstupem (vlevo) a frekvenční převodník pro
přímý číslicový výstup snímače (vpravo)
fotografie na papírové podložce: 1
10×15 cm; černobílá fotografie, přilepená na papíru formátu A4

1/9/5//4/3/1/20 29607

původní signatura: 21
Spouštěné zesilovače, zpožďovací jednotka a můstek pro měření s tenkovrstvými
odporovými teploměry, vyvinuté v Ústavu termomechaniky ČSAV pro výzkum fyzikálních
vlastností plynů za vysokých teplot prováděný v rázové trubici
fotografie na papírové podložce: 1
10×15 cm; černobílá fotografie, přilepená na papíru formátu A4

1/9/5//4/3/1/21 29617

původní signatura: 22
Výkonný osvětlovací zdroj s velmi krátkou dobou osvitu, vyvinutý v Ústavu
termomechaniky ČSAV pro experimentální výzkum šíření napěťových vln v pevných
tělesech
fotografie na papírové podložce: 1
10×15 cm; černobílá fotografie, přilepená na papíru formátu A4

1/9/5//4/3/1/22 29627

původní signatura: 23
Model 7MW plynové turbíny PBZKG n. p.
fotografie na papírové podložce: 1
10×15 cm; černobílá fotografie, přilepená na papíru formátu A4

1/9/5//4/3/1/23 29637

původní signatura: 24
Ověřovací měření ložiskového stojanu pokusné turbíny Státního výzkumného ústavu pro

255



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

stavbu strojů
fotografie na papírové podložce: 1
10×15 cm; černobílá fotografie, přilepená na papíru formátu A4

1/9/5//4/3/1/24 29647

původní signatura: 25
Teoretický a experimentální výzkum dynamiky perspektivních konstrukcí převodových
soustav
fotografie na papírové podložce: 1
10×15 cm; černobílá fotografie, přilepená na papíru formátu A4

1/9/5//4/3/1/25 29657

původní signatura: 26
Výsledky výzkumu pohybu s rázy nutného ke správné konstrukci sbíječek, drtičů, bucharů,
vrtacích souprav, vibračních dopravníků apod.
fotografie na papírové podložce: 1
10×15 cm; černobílá fotografie, přilepená na papíru formátu A4

1/9/5//4/3/1/26 29667

původní signatura: 27
Zařízení umožňující zkoušky při kombinovaném namáhání ve smyku, tlaku a tahu pro
optimální návrh součásti z kompozitních materiálů a stanovení poměru množství
pryskyřice a vlákna, jejich druhu, směru a způsobu zakotvení
fotografie na papírové podložce: 1
9×13 cm; černobílá fotografie, přilepená na papíru formátu A4

1/9/5//4/3/1/27 29677

původní signatura: 28
Zkušební těleso pro vývoj kompozitních materiálů pro lehké a vysoce pevné konstrukce
fotografie na papírové podložce: 1
10×15 cm; černobílá fotografie, přilepená na papíru formátu A4

1/9/5//4/3/1/28 29687

původní signatura: 29
Měření dynamického modulu a vnitřního tlumení materiálu s uhlíkovými vlákny při
zvýšených teplotách
fotografie na papírové podložce: 1
10×15 cm; černobílá fotografie, přilepená na papíru formátu A4

1/9/5//4/3/1/29 29697

původní signatura: 30
Celkové uspořádání laboratorního zkušebního zařízení pro testování alternativních profilů
monoblokových železničních kol při dynamickém zatěžování rázem dopadajícího razníku
fotografie na papírové podložce: 1
10×15 cm; černobílá fotografie, přilepená na papíru formátu A4

1/9/5//4/3/1/30 29707

původní signatura: 31
Obrazy rozložení isochromat v modelech profilů železničních kol
fotografie na papírové podložce: 2
7×10 cm; černobílá fotografie, přilepená na papíru formátu A4

1/9/5//4/3/1/31 29717

původní signatura: 32
Celkové uspořádání fotoelasticimetrické lavice pro dynamickou fotoelasticimetrii s
modelem profilu železničního kola
fotografie na papírové podložce: 1
9×13 cm; černobílá fotografie, přilepená na papíru formátu A4

256



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/9/5//4/3/1/32 29727

původní signatura: 33
Unikátní měřicí zařízení pro zjišťování pasivních odporů kol extrémně zatížených při velmi
malých rychlostech;
získané výsledky slouží jako podklad pro návrh podvozků pro přesun arciděkanského
chrámu Nanebevzetí Panny Marie v Mostě
fotografie na papírové podložce: 1
15×10 cm; černobílá fotografie, přilepená na papíru formátu A4

1/9/6 29733

spisový znak: 76
76 – Výročí, kulturní a jiné akce

1/9/6//1 2974 191 karton4

signatura: 76
10. výročí založení ČSAV: 1960
návrh na účast Ústavu pro výzkum strojů ČSAV na oslavách

1/9/6//2 2975 191 karton4

signatura: 76
20. výročí osvobození Československa: 1964–1965
akce Ústavu termomechaniky ČSAV

1/9/6//3 2976 191 karton4

původní signatura: 004
signatura: 76
100. výročí narození V. I. Lenina: 1969–1970
akce Ústavu termomechaniky ČSAV

1/9/6//4 2977 191 karton4

původní signatura: 002
signatura: 76
Volby do zastupitelských orgánů Československa: 1971
plán akcí Ústavu termomechaniky ČSAV, zpráva o průběhu předvolební agitace

1/9/6//5 2978 191 karton4

původní signatura: 002
signatura: 76
30. výročí osvobození Československa: 1974
akce Ústavu termomechaniky ČSAV

1/9/6//6 2979 191 karton4

signatura: 76
25. výročí Ústavu termomechaniky ČSAV v roce 1977: 1976–1977
osnova navrhovaných akcí, texty pozvánek na slavnostní odborný seminář a na slavnostní
shromáždění zaměstnanců v Liblicích, seznamy účastníků

1/9/6//7 29804

původní signatura: 32
signatura: 76
30. výročí Ústavu termomechaniky (ÚT) ČSAV v roce 1982

1/9/6//7/1 2981 191 karton5

Píchal Miroslav a kol.: 30 let Ústavu termomechaniky ČSAV,
1952–1982, brožura. Praha 1982.

1982

tisk po roce 1800: 1; EJ
místo vydání: Praha (Česko)
vydavatel/nakladatel: Československá akademie věd. Ústav termomechaniky (Praha, Česko : 1955-
1992)

257



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/9/6//7/2 2982 191 karton5

Žádosti o referát na konferenci a pozvánky na slavnostní
shromáždění zaměstnanců v Karolinu

1982

1/9/6//7/3 2983 191 karton5

Konference k 30. výročí založení Ústavu termomechaniky,
Liblice 7.–8. 10. 1982:

1982

vyúčtování

1/9/6//7/4 29845

původní signatura: 370
Slavnostní shromáždění pracovníků, Praha, Valdštejnský
palác, 2. 12. 1982, fotografie Ústřední fototéky ČSAV, autor:
Jiří Plechatý

1982

datace pořízení obrazového záznamu: 2. 12. 1982
podmínky přístupu, práva k jednotce popisu a její reprodukci: Autorská práva: Základní knihovna –
Ústřední fototéka ČSAV, fotograf: Jiří Plechatý
odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky (text): MÚA, Fotosbírka – Reportáže ČSAV a
AV ČR (NAD č. 546), série č. 2370, negativy: 42 ks (č. 1–39, 3 ks nekvalitní záběr bez čísla), pozitivy
13×18 cm: 2 ks (č. 3, 8)

1/9/6//7/4/1 2985 208 karton/56

původní signatura: 370/1
Uvítání hostů:
[?] (uprostřed)
fotografie na papírové podložce: 1; EJ
13×18 cm; černobílá fotografie
místo fotografování: Malá Strana (Praha, Česko)
fotograf: Plechatý, Jiří (1931-)

1/9/6//7/4/2 2986 208 karton/66

původní signatura: 370/2
Projevy (zleva):
Ing. Josef Kabelka, CSc., 1. zástupce ředitele ÚT ČSAV,
Hana Návratová, předsedkyně Obvodního výboru Odborového svazu zaměstnanců školství
a vědy v Praze 6,
Jaromír Horáček, předseda ZV ROH ÚT ČSAV (stojící při projevu)
prof. Ing. Miroslav Píchal, ředitel ÚT ČSAV,
Jaroslav Němec, ředitel Ústavu teoretické a aplikované mechaniky ČSAV,
RSDr. Jiří Sedlák, oddělení školství a vědy ÚV KSČ,
Ing. Vlastimil Čekal, předseda Závodní organizace KSČ ÚT ČSAV
fotografie na papírové podložce: 2; EJ
duplicity; 13×18 cm; černobílá fotografie
místo fotografování: Malá Strana (Praha, Česko)
fotograf: Plechatý, Jiří (1931-)

1/9/6//7/4/3 2987 208 karton/76

původní signatura: 370/3
fotografie na papírové podložce: 3; EJ
duplicity; 13×18 cm; černobílá fotografie
místo fotografování: Malá Strana (Praha, Česko)
fotograf: Plechatý, Jiří (1931-)
způsob uspořádání jednotky popisu: Vnitřní skartace: vyřazeny 4 duplicitní snímky.

1/9/6//7/4/4 2988 208 karton/86

původní signatura: 370/4
fotografie na papírové podložce: 3; EJ
duplicity; 13×18 cm; černobílá fotografie
místo fotografování: Malá Strana (Praha, Česko)
fotograf: Plechatý, Jiří (1931-)
způsob uspořádání jednotky popisu: Vnitřní skartace: vyřazeny 3 duplicitní snímky.

258



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/9/6//7/4/5 2989 208 karton/96

původní signatura: 370/5
fotografie na papírové podložce: 1; EJ
13×18 cm; černobílá fotografie
místo fotografování: Malá Strana (Praha, Česko)
fotograf: Plechatý, Jiří (1931-)

1/9/6//7/4/6 2990 208 karton/106

původní signatura: 370/7
fotografie na papírové podložce: 1; EJ
13×18 cm; černobílá fotografie
místo fotografování: Malá Strana (Praha, Česko)
fotograf: Plechatý, Jiří (1931-)

1/9/6//7/4/7 2991 208 karton/116

původní signatura: 370/8
Projevy (zleva):
Ing. Josef Kabelka, CSc., 1. zástupce ředitele ÚT ČSAV,
Hana Návratová, předsedkyně Obvodního výboru Odborového svazu zaměstnanců školství
a vědy v Praze 6,
Ing. Jaromír Horáček, CSc., předseda Závodního výboru ROH ÚT ČSAV,
prof. Ing. Miroslav Píchal, ředitel ÚT ČSAV (stojící při projevu),
Jaroslav Němec, ředitel Ústavu teoretické a aplikované mechaniky ČSAV,
RSDr. Jiří Sedlák, oddělení školství a vědy ÚV KSČ,
Ing. Vlastimil Čekal, předseda Závodní organizace KSČ ÚT ČSAV
fotografie na papírové podložce: 1; EJ
13×18 cm; černobílá fotografie
místo fotografování: Malá Strana (Praha, Česko)
fotograf: Plechatý, Jiří (1931-)

1/9/6//7/4/8 2992 208 karton/126

původní signatura: 370/9
fotografie na papírové podložce: 1; EJ
13×18 cm; černobílá fotografie
místo fotografování: Malá Strana (Praha, Česko)
fotograf: Plechatý, Jiří (1931-)

1/9/6//7/4/9 2993 208 karton/136

původní signatura: 370/10
Projevy (zleva):
[?],
Ing. Josef Kabelka, CSc., 1. zástupce ředitele ÚT ČSAV,
Hana Návratová, předsedkyně Obvodního výboru Odborového svazu zaměstnanců školství
a vědy v Praze 6,
Ing. Jaromír Horáček, CSc., předseda Závodního výboru ROH ÚT ČSAV,
prof. Ing. Miroslav Píchal, ředitel ÚT ČSAV,
Jaroslav Němec, ředitel Ústavu teoretické a aplikované mechaniky ČSAV
fotografie na papírové podložce: 2; EJ
duplicity; 13×18 cm; černobílá fotografie
místo fotografování: Malá Strana (Praha, Česko)
fotograf: Plechatý, Jiří (1931-)

1/9/6//7/4/10 2994 208 karton/146

původní signatura: 370/11
Projevy (zleva):
[?],
Ing. Josef Kabelka, CSc., 1. zástupce ředitele ÚT ČSAV,
Hana Návratová, předsedkyně Obvodního výboru Odborového svazu zaměstnanců školství
a vědy v Praze 6
fotografie na papírové podložce: 1; EJ
13×18 cm; černobílá fotografie

259



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

místo fotografování: Malá Strana (Praha, Česko)
fotograf: Plechatý, Jiří (1931-)

1/9/6//7/4/11 2995 209 karton/16

původní signatura: 370/12
Udělení čestných uznání:
prof. Ing. Miroslav Píchal, ředitel ÚT ČSAV (uprostřed)
fotografie na papírové podložce: 1; EJ
13×18 cm; černobílá fotografie
místo fotografování: Malá Strana (Praha, Česko)
fotograf: Plechatý, Jiří (1931-)

1/9/6//7/4/12 2996 209 karton/26

původní signatura: 370/13
Udělení čestných uznání:
prof. Ing. Miroslav Píchal, ředitel ÚT ČSAV (uprostřed)
fotografie na papírové podložce: 1; EJ
13×18 cm; černobílá fotografie
místo fotografování: Malá Strana (Praha, Česko)
fotograf: Plechatý, Jiří (1931-)

1/9/6//7/4/13 2997 209 karton/36

původní signatura: 370/14
Udělení čestných uznání:
prof. Ing. Miroslav Píchal, ředitel ÚT ČSAV (uprostřed)
fotografie na papírové podložce: 2; EJ
duplicity; 13×18 cm; černobílá fotografie
místo fotografování: Malá Strana (Praha, Česko)
fotograf: Plechatý, Jiří (1931-)

1/9/6//7/4/14 2998 209 karton/46

původní signatura: 370/15
Udělení čestných uznání (zleva):
Hana Návratová, předsedkyně Obvodního výboru Odborového svazu zaměstnanců školství
a vědy v Praze 6,
Ing. Vlastimil Čekal, předseda Závodní organizace KSČ ÚT ČSAV,
prof. Ing. Miroslav Píchal, ředitel ÚT ČSAV
fotografie na papírové podložce: 1; EJ
13×18 cm; černobílá fotografie
místo fotografování: Malá Strana (Praha, Česko)
fotograf: Plechatý, Jiří (1931-)

1/9/6//7/4/15 2999 209 karton/56

původní signatura: 370/16
Udělení čestných uznání (zleva):
prof. Ing. Miroslav Píchal, ředitel ÚT ČSAV,
[?]
fotografie na papírové podložce: 1; EJ
13×18 cm; černobílá fotografie
místo fotografování: Malá Strana (Praha, Česko)
fotograf: Plechatý, Jiří (1931-)

1/9/6//7/4/16 3000 209 karton/66

původní signatura: 370/18
Udělení čestných uznání:
prof. Ing. Miroslav Píchal, ředitel ÚT ČSAV (vlevo)
fotografie na papírové podložce: 1; EJ
13×18 cm; černobílá fotografie
místo fotografování: Malá Strana (Praha, Česko)
fotograf: Plechatý, Jiří (1931-)

1/9/6//7/4/17 3001 209 karton/76

260



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

původní signatura: 370/19
Udělení čestných uznání:
prof. Ing. Miroslav Píchal, ředitel ÚT ČSAV (uprostřed)
fotografie na papírové podložce: 1; EJ
13×18 cm; černobílá fotografie
místo fotografování: Malá Strana (Praha, Česko)
fotograf: Plechatý, Jiří (1931-)

1/9/6//7/4/18 3002 209 karton/86

původní signatura: 370/21
Udělení čestných uznání (zleva):
Ing. Jaromír Horáček, CSc., předseda Závodního výboru ROH ÚT ČSAV,
Ing. Vlastimil Čekal, předseda Závodní organizace KSČ ÚT ČSAV,
prof. Ing. Miroslav Píchal, ředitel ÚT ČSAV
fotografie na papírové podložce: 1; EJ
13×18 cm; černobílá fotografie
místo fotografování: Malá Strana (Praha, Česko)
fotograf: Plechatý, Jiří (1931-)

1/9/6//7/4/19 3003 209 karton/96

původní signatura: 370/22
Udělení čestných uznání:
Ing. Vlastimil Čekal, předseda Závodní organizace KSČ ÚT ČSAV (druhý zleva),
prof. Ing. Miroslav Píchal, ředitel ÚT ČSAV (třetí zleva)
fotografie na papírové podložce: 2; EJ
duplicity; 13×18 cm; černobílá fotografie
místo fotografování: Malá Strana (Praha, Česko)
fotograf: Plechatý, Jiří (1931-)

1/9/6//7/4/20 3004 209 karton/106

původní signatura: 370/23
Udělení čestných uznání:
prof. Ing. Miroslav Píchal, ředitel ÚT ČSAV (druhý zleva)
fotografie na papírové podložce: 1; EJ
13×18 cm; černobílá fotografie
místo fotografování: Malá Strana (Praha, Česko)
fotograf: Plechatý, Jiří (1931-)

1/9/6//7/4/21 3005 209 karton/116

původní signatura: 370/24
Udělení čestných uznání:
Ing. Vlastimil Čekal, předseda Závodní organizace KSČ ÚT ČSAV (první zprava),
prof. Ing. Miroslav Píchal, ředitel ÚT ČSAV (druhý zprava)
fotografie na papírové podložce: 1; EJ
13×18 cm; černobílá fotografie
místo fotografování: Malá Strana (Praha, Česko)
fotograf: Plechatý, Jiří (1931-)

1/9/6//7/4/22 3006 209 karton/126

původní signatura: 370/25
Udělení čestných uznání:
prof. Ing. Miroslav Píchal, ředitel ÚT ČSAV (první zprava)
fotografie na papírové podložce: 1; EJ
13×18 cm; černobílá fotografie
místo fotografování: Malá Strana (Praha, Česko)
fotograf: Plechatý, Jiří (1931-)

1/9/6//7/4/23 3007 209 karton/136

původní signatura: 370/26
Udělení čestných uznání:
Ing. Vlastimil Čekal, předseda Závodní organizace KSČ ÚT ČSAV (první zprava),

261



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

prof. Ing. Miroslav Píchal, ředitel ÚT ČSAV (druhý zprava)
fotografie na papírové podložce: 1; EJ
13×18 cm; černobílá fotografie
místo fotografování: Malá Strana (Praha, Česko)
fotograf: Plechatý, Jiří (1931-)

1/9/6//7/4/24 3008 209 karton/146

původní signatura: 370/37
[?] Kociánovo kvarteto, vystoupení:
Hana Návratová, předsedkyně Obvodního výboru Odborového svazu zaměstnanců školství
a vědy v Praze 6,
Ing. Jaromír Horáček, CSc., předseda Závodního výboru ROH ÚT ČSAV,
prof. Ing. Miroslav Píchal, ředitel ÚT ČSAV,
Jaroslav Němec, ředitel Ústavu teoretické a aplikované mechaniky ČSAV,
Ing. Vlastimil Čekal, předseda Závodní organizace KSČ ÚT ČSAV
fotografie na papírové podložce: 2; EJ
duplicity; 13×18 cm; černobílá fotografie
místo fotografování: Malá Strana (Praha, Česko)
fotograf: Plechatý, Jiří (1931-)

1/9/6//7/4/25 3009 209 karton/156

původní signatura: 370/38
[?] Kociánovo kvarteto, vystoupení
fotografie na papírové podložce: 3; EJ
duplicity; 13×18 cm
místo fotografování: Malá Strana (Praha, Česko)
fotograf: Plechatý, Jiří (1931-)

1/9/6//7/4/26 3010 209 karton/166

původní signatura: 370/39
[?] Kociánovo kvarteto, vystoupení
fotografie na papírové podložce: 2; EJ
duplicity; 13×18 cm
místo fotografování: Malá Strana (Praha, Česko)
fotograf: Plechatý, Jiří (1931-)

1/10 30112

spisový znak: 8
8 – Knihovna a vědecké informace

1/10//1 3012 192 karton3

původní signatura: 46
signatura: 8
Knihovna Ústavu pro výzkum strojů ČSAV 1960–1963

1/10//1/1 30134

Nedostatky zjištěné při inventarizacích

1/10//1/2 30144

Záznamy o kontrole ze dne 10. 6. a 7. 9. 1960 1960

1/10//1/3 30154

Plán práce na rok 1962

1/10//2 3016 192 karton3

původní signatura: 46
signatura: 8
Výzkumné zprávy Ústavu pro výzkum strojů ČSAV: 1961–1962
seznamy zpráv vypracovaných v letech 1953–1961, zapůjčování, kopírování, odběr

1/10//3 3017 192 karton3

262



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

signatura: 8
Ústavní útvar vědeckotechnických a ekonomických
informací (VTEI):

1961–1962

zřízení k 1. 1. 1962, náplň práce, hodnocení využití publikací zapůjčených z Výzkumného a
zkušebního leteckého ústavu (VZLÚ)

1/10//4 3018 192 karton3

signatura: 8
Směrnice ČSAV č. 13 pro činnost pracovišť ČSAV v oboru
vědeckých informací:

1963

návrh opatření Ústavu pro výzkum strojů ČSAV

1/11 30192

spisový znak: 9
9 – Varia

1/11//1 3020 192 karton3

signatura: 9
Dokumentace ke kronice, podklady, přílohy: [1956]–[1988]
význačné události a jubilea, články a pojednání, výstřižky, vzpomínky a jiný dokumentační
materiál – pracovníci, prostory a vybavení pracoviště aj.

1/11//1/1 30214

Záznamy Ing. Kučery, zejména ke skupině spalování 1980

1/11//1/2 30224

Plánky přístrojů a dislokace prostor v budovách [1957]

1/11//1/3 30234

Seznamy zaměstnanců

1/11//2 3024 193 karton3

signatura: 9
Plán výzdoby Ústavu pro výzkum strojů ČSAV na rok 1960 1959

1/11//3 3025 193 karton3

signatura: 9
Texty k 10. a 15. výročí Ústavu termomechaniky ČSAV a k
50. výročí Československa

1962–1968

1/11//3/1 30264

Ing. Josef Květoň: Prvých deset let činnosti ČSAV 1962

1/11//3/2 30274

Ing. Dr. Jan Jerie: Spojení vědy a techniky (k 15. výročí
Ústavu termomechaniky ČSAV)

1967

1/11//3/3 30284

Ing. Josef Květoň: 50 let Československa 1968

1/11//4 3029 193 karton3

signatura: 9
Konference AGARDograph 64 v Belgii o obloukových
generátorech nízkoteplotní plazmy a
magnetohydrodynamických urychlovačích:

1966

zhodnocení dodaného mikrofilmu s referáty, seznam referátů;
mikrofilm uložen v knihovně Ústavu termomechaniky ČSAV

1/11//5 3030 193 karton3

signatura: 9

263



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Politické události 1968 a následující vývoj 1969–1971

1/11//5/1 30314

Politické zhodnocení činnosti Ústavu termomechaniky ČSAV v letech 1968–1969,
prezenční listina z celoústavní schůze dne 2. 12. 1969

1/11//5/2 30324

Hlášení Ústavu termomechaniky ČSAV o opatřeních k
zabezpečení klidu při výročí srpnových událostí

1969, 1971

264



Rejstřík korporativní

Akademie věd České republiky. Ústav termomechaniky (Praha, Česko : 1993-2006),
vědecké pracoviště v oboru techniky, strojírenství a mechaniky

1
Československá akademie věd. Academia, nakladatelství (Praha, Česko : 1953-1992),
nakladatelský podnik ústřední vědecké instituce

2091
Československá akademie věd. Laboratoř strojnická (Praha, Česko : 1953-1954), vědecká
instituce v oblasti techniky a strojírenství

1, 2051
Československá akademie věd. Prezidium (Praha, Česko : 1952-1992), stálý řídící orgán
ústřední vědecké instituce

2101
Československá akademie věd. Ústav termomechaniky (Praha, Česko : 1955-1992),
vědecké pracoviště v oboru techniky, strojírenství a mechaniky
1, 2052, 2053, 2054, 2055, 2056, 2057, 2058, 2059, 2060, 2061, 2062, 2063, 2064, 2065,

2981

265



Rejstřík osobní

Plechatý, Jiří (1931-), fotograf, fotoreportér a dokumentátor činnosti ČSAV, vedoucí
archivu reportáží

181, 1276, 1277, 1278, 1279, 1280, 1281, 1282, 1283, 1284, 1285, 1286, 1287, 1288,
1289, 1290, 1292, 1293, 1294, 1295, 1296, 1297, 1298, 1299, 1300, 1301, 1302, 1303,
1304, 1305, 1306, 1307, 1308, 1309, 1310, 1311, 1312, 1313, 1314, 1315, 2985, 2986,
2987, 2988, 2989, 2990, 2991, 2992, 2993, 2994, 2995, 2996, 2997, 2998, 2999, 3000,

3001, 3002, 3003, 3004, 3005, 3006, 3007, 3008, 3009, 3010

266



Rejstřík zeměpisný

Liblice (Mělník, Česko)
1292, 1293, 1294, 1295, 1296, 1297, 1298, 1299, 1300, 1301, 1302, 1303, 1304, 1305,

1306, 1307, 1308, 1309, 1310, 1311, 1312, 1313, 1314, 1315
Malá Strana (Praha, Česko)

2985, 2986, 2987, 2988, 2989, 2990, 2991, 2992, 2993, 2994, 2995, 2996, 2997, 2998,
2999, 3000, 3001, 3002, 3003, 3004, 3005, 3006, 3007, 3008, 3009, 3010

Nový Knín (Příbram, Česko) 1896, 2941, 2942
Praha (Česko) 2091, 2101, 2981
Vinohrady (Praha, Česko)

1276, 1277, 1278, 1279, 1280, 1281, 1282, 1283, 1284, 1285, 1286, 1287, 1288, 1289,
1290

267



Rejstřík děl

Národní dům na Vinohradech (Vinohrady, Praha, Česko : stavba) 1275

268



Název archivní pomůcky: Ústav termomechaniky ČSAV

Značka archivního souboru: ÚT ČSAV

Časové rozmezí archivní pomůcky: (1946) 1953–1992 (1998)

Počet evidenčních jednotek zpřístupněných archivní pomůckou: 383 (ukn, 32,

1953–1992 (1996), 0,74 bm; ppr, 45, 1953–1988, 0,84 bm; raz, 15, [1964]–[1967], 0,06

bm; kar, 191, (1946) 1953–1992 (1998), 22,92 bm; fsn, 99, 1963–1985, 0,15 bm; tip, 1,

1982, 0 bm)

Počet jednotek popisu, které lze na základě archivní pomůcky zpřístupnit: 3032

Rozsah archivní pomůckou zpřístupněných archiválií: 24,71 bm

Stav archivní pomůckou zpřístupněných archiválií ke dni: 15. prosince 2022

Zpracovatel archivního souboru: PhDr. Jakub Doležal, Mgr. Filip Keller, Mgr. Roman

Kolek

Archivní pomůcku sestavil: PhDr. Jakub Doležal

Počet stran archivní pomůcky: 269

Archivní pomůcku schválil: PhDr. Daniela Brádlerová, Ph.D., čj. MUA-227/2023, 15. 12.

2022


	I. Dějiny původce archivního souboru
	Československá akademie věd. Laboratoř strojnická (Praha, Česko : 1953-1954)
	Československá akademie věd. Ústav termomechaniky (Praha, Česko : 1955-1992)
	Akademie věd České republiky. Ústav termomechaniky (Praha, Česko : 1993-2006)

	II. Dějiny archivního souboru
	III. Archivní charakteristika archivního souboru
	IV. Tematický popis a obsah archivního souboru
	V. Záznam o uspořádání archivního souboru a sestavení archivní pomůcky
	Ústav termomechaniky ČSAV, (1946) 1953–1992 (1998) 
	Registraturní pomůcky 
	Podací protokoly 
	Dílčí podací protokoly a knihy 

	0 – Obecné záležitosti pracoviště 
	00 – Vedení ČSAV 
	01 – Základní a obecná ustanovení pracoviště 
	010 – Zřízení ústavu a organizační změny, reorgani... 
	011 – Organizační řády 
	012 – Pracovní řády 
	014 – Spisový řád 
	015 – Ostatní řády 
	016 – Pasport a popis činnosti ústavu 
	017 – Prověrky pracovišť 

	02 – Vedení pracoviště 
	020 – Vedení pracoviště všeobecně 
	021 – Ředitel (a další vedoucí pracovníci) 
	022 – Vědecká rada pracoviště 
	023 – Ústavní rada pracoviště 
	024 – Porady vedení, útvarů a komisí 
	025 – Záležitosti sekretariátu a podatelny, spisov... 

	03 – Péče o sociální a kulturní potřeby zaměstnanc... 
	030 – Kolektivní smlouvy 
	031 – Sociální a bytové záležitosti, rekreace zamě... 
	032 – Styk s KSČ, Revolučním odborovým hnutím, Soc... 
	033 – Socialistické závazky a soutěžení, racionali... 

	04 – Personální a kádrová agenda, ceny, odměny a v... 
	040 – Personální a kádrová agenda, atestace 
	041 – Ceny, odměny a vyznamenání 
	0410 – Státní ceny a vyznamenání 
	0411 – Společné ceny ČSAV a zahraničních akademií 
	0412 – Ceny, odměny a zvláštní uznání udělovaná ČS... 
	0413 – Plakety a vyznamenání ČSAV 
	0414 – Ústavní odměny, ocenění a vyznamenání 
	0415 – Jiná ocenění a vyznamenání 


	05 – Připomínky, stížnosti, oznámení a podněty 
	06 – Obrana a ochrana, vnitřní kontrola, zvláštní ... 
	060 – Bezpečnost a hygiena práce, pracovní úrazy 
	061 – Požární ochrana 
	062 – Civilní obrana 
	063 – Zvláštní úkoly a ochrana státního, hospodářs... 


	1 – Plány vědecké práce a zprávy o jejich plnění 
	10 – Dlouhodobé (výhledové) plány a koncepce, meto... 
	11 – Státní plán vědeckovýzkumných prací na roky 1... 
	12 – 4. pětiletý plán na roky 1966–1970 
	13 – 5.–9. pětiletý plán, stěžejní úkoly 
	14 – Roční ústavní plány výzkumu 
	15 – Akční plány a jejich plnění 
	16 – Výroční zprávy 
	17 – Zprávy o plnění plánu (hlavních a dílčích) vý... 
	18 – Jednotliviny 

	2 – Vědecko-organizační činnost, spolupráce s domá... 
	20 – Kongresy, sjezdy, konference, sympozia a semi... 
	21 – Spolupráce s orgány a institucemi státní sprá... 
	22 – Spolupráce s pracovišti ČSAV, SAV 
	23 – Spolupráce s jinými domácími výzkumnými a pro... 
	24 – Spolupráce s podniky 
	25 – Spolupráce se Škodou Plzeň 
	26 – Spolupráce s vysokými školami 
	27 – Spolupráce se středními a odbornými školami 

	3 – Zavádění výsledků do praxe, expertízy, zlepšov... 
	30 – Vynálezy, objevy, patenty, zlepšovací návrhy,... 
	31 – Tematické úkoly pro vynálezce a zlepšovatele 
	32 – Expertízy, posudky a odborná vyjádření 
	33 – Smlouvy a dohody, ekonomické hodnocení vědeck... 

	4 – Ekonomické a technické záležitosti, umístění a... 
	40 – Metodické pokyny pro plánování, hospodářský p... 
	41 – Účetní evidence, rozpočet 
	42 – Investice, investiční výstavba 
	43 – Stavby, stavební investice 
	44 – Stroje, přístroje, vybavení a strojní investi... 
	45 – Statistické výkazy 
	46 – Majetkoprávní záležitosti, dislokace, správa ... 
	47 – Inventarizace 
	48 – Revizní a kontrolní zprávy 
	49 – Razítka 

	5 – Výchova vědeckých pracovníků a udělování vědec... 
	50 – Výchova vědeckých pracovníků 

	6 – Zahraniční styky 
	60 – Zásady a opatření ČSAV pro zahraniční vědecké... 
	61 – Členství v mezinárodních vědeckých organizací... 
	62 – Mezinárodní konference a jiná zasedání v zahr... 
	63 – Mezinárodní konference a jiná zasedání v Česk... 
	64 – Mezinárodní konference a jiná zasedání v Česk... 
	65 – Plány zahraničních vědeckých styků 
	66 – Celková hodnocení a přehledy zahraničních sty... 
	67 – Zahraniční návštěvy v Ústavu pro výzkum stroj... 
	68 – Zahraniční cesty a stáže pracovníků Ústavu pr... 
	69 – Ostatní dokumentace a korespondence řazená ab... 

	7 – Publikační, ediční a vědecko-popularizační čin... 
	71 – Vydávání odborných časopisů, redakční záležit... 
	72 – Publikační činnost 
	73 – Popularizační činnost, styk se sdělovacími pr... 
	74 – Přednášky, referáty 
	75 – Výstavy 
	76 – Výročí, kulturní a jiné akce 

	8 – Knihovna a vědecké informace 
	9 – Varia 


	Rejstřík korporativní
	Rejstřík osobní
	Rejstřík zeměpisný
	Rejstřík děl

